

R
H



**Rechnungshof
Österreich**

Unabhängig und objektiv für Sie.

Bundesrechnungsabschluss für das Jahr 2022

Zahlenteil: UG 10 Bundeskanzleramt





IMPRESSUM

Herausgeber:
Rechnungshof Österreich
1030 Wien, Dampfschiffstraße 2
www.rechnungshof.gv.at
Redaktion und Grafik: Rechnungshof Österreich
Herausgegeben: Wien, im Juni 2023

AUSKÜNFTE

Rechnungshof
Telefon (+43 1) 711 71 – 8063
E-Mail info@rechnungshof.gv.at
[facebook/RechnungshofAT](https://www.facebook.com/RechnungshofAT)
Twitter: @RHSprecher

FOTOS

Cover, Rückseite; [istockphoto.com](https://www.istockphoto.com):
[@jk78](#); [@mammuth](#); [@tibor13](#); [@kfIGALORE](#)

An den
Rechnungshof

Vollständigkeitserklärung zu den Abschlussrechnungen für das Finanzjahr 2022

Das Bundeskanzleramt erklärt für die Bereiche der Untergliederungen 10 (Bundeskanzleramt) und 25 (Familie und Jugend) als zur Aufstellung der Abschlussrechnungen verpflichtetes haushaltsleitendes Organ Folgendes:

Alle verrechnungspflichtigen Gebarungsfälle wurden im Haushaltsverrechnungssystem erfasst, sämtliche Abschlussrechnungen – allerdings nur im Sinne der folgenden Absätze - vollständig und richtig aufgestellt sowie sämtliche haushaltsrechtlichen Vorschriften eingehalten.

Abschlussrechnungen

1. Das Bundeskanzleramt ist seiner Verantwortung für die Aufstellung und Darstellung der Abschlussrechnungen gemäß § 6 Abs. 2 Z 10 sowie § 101 Bundeshaushaltsgesetz 2013 nachgekommen. Insbesondere ist das Bundeskanzleramt dafür verantwortlich, dass die Abschlussrechnungen ein möglichst getreues Bild der finanziellen Lage des Bundeskanzleramtes (Vermögens-, Ergebnis- und Finanzlage) in Übereinstimmung mit dem Bundeshaushaltsgesetz 2013, der Bundeshaushaltsverordnung 2013, der Rechnungslegungsverordnung 2013 sowie den sonstigen haushaltsrechtlichen Bestimmungen vermitteln.
2. Die in den Abschlussrechnungen ausgewiesenen Ergebnisse stimmen mit den Verrechnungsaufschreibungen überein. Für Werte, die zentral vom Bundesministerium für Finanzen berechnet werden (bspw. Urlaubsrückstellungen, Abschreibungen), liegt die Verantwortung des Bundeskanzleramtes in der Richtigkeit der Grunddaten (bspw. Urlaubsansprüche, Richtigkeit der Anlagenbuchführung). Für die vom Bundesministerium für Finanzen eingespielten Obligowerte, Forderungen und Rückstellungen kann die Richtigkeit und Vollständigkeit nicht bestätigt werden.
3. Die Gliederung der Abschlussrechnungen entspricht derzeit den §§ 3 bis 12 Rechnungslegungsverordnung 2013.



Inhaltsverzeichnis

| | |
|---|----------|
| INHALTSVERZEICHNIS | 1 |
| I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN..... | 4 |
| 2 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG ALLGEMEIN..... | 4 |
| 2.2.1 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG – FINANZIERUNGSHAUSHALT – AUSZAHLUNGEN GESAMT (GB, DB1, DB2)..... | 4 |
| 2.2.2 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG – FINANZIERUNGSHAUSHALT – AUSZAHLUNGEN – PERSONAL, DAS FÜR DRITTE LEISTET (GB, DB1, DB2) | 6 |
| 2.3.1 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG – FINANZIERUNGSHAUSHALT – EINZAHLUNGEN GESAMT (GB, DB1, DB2)..... | 8 |
| 2.3.2 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG – FINANZIERUNGSHAUSHALT – EINZAHLUNGEN - PERSONAL, DAS FÜR DRITTE LEISTET (GB, DB1, DB2) | 10 |
| 2.4 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG – FINANZIERUNGSHAUSHALT – SALDO AUS EIN- UND AUSZAHLUNGEN (GB, DB1, DB2) | 12 |
| 2.5.1 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG – ERGEBNISHAUSHALT – AUFWENDUNGEN GESAMT (GB, DB1, DB2) | 14 |
| 2.5.2 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG – ERGEBNISHAUSHALT – AUFWENDUNGEN – PERSONAL, DAS FÜR DRITTE LEISTET (GB, DB1, DB2)..... | 16 |
| 2.6.1 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG – ERGEBNISHAUSHALT – ERTRÄGE GESAMT (GB, DB1, DB2) | 18 |
| 2.6.2 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG – ERGEBNISHAUSHALT – ERTRÄGE – PERSONAL, DAS FÜR DRITTE LEISTET (GB, DB1, DB2)..... | 20 |
| 2.7 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG – ERGEBNISHAUSHALT – SALDO AUS ERTRÄGEN UND AUFWENDUNGEN (GB, DB1, DB2)..... | 22 |
| 2.8.1 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG IN DER GLIEDERUNG DES FINANZIERUNGSHAUSHALTES – ALLGEMEINE GEBARUNG GESAMT | 24 |
| 2.8.2 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG IN DER GLIEDERUNG DES FINANZIERUNGSHAUSHALTES NACH KONTOKENNZIFFERN - AUSZAHLUNGEN/EINZAHLUNGEN..... | 32 |
| 2.10.1 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG IN DER GLIEDERUNG DES FINANZIERUNGSHAUSHALTES – PERSONAL, DAS FÜR DRITTE LEISTET ALLGEMEIN | 62 |
| 2.10.2 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG IN DER GLIEDERUNG DES FINANZIERUNGSHAUSHALTES NACH KONTOKENNZIFFERN – AUSZAHLUNGEN/EINZAHLUNGEN – PERSONAL, DAS FÜR DRITTE LEISTET..... | 64 |
| 2.11.1 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG IN DER GLIEDERUNG DES ERGEBNISHAUSHALTES ALLGEMEIN | 68 |
| 2.11.2 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG IN DER GLIEDERUNG DES ERGEBNISHAUSHALTES NACH KONTOKENNZIFFER – AUFWENDUNGEN/ERTRÄGE..... | 76 |
| 2.12.1 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG IN DER GLIEDERUNG DES ERGEBNISHAUSHALTES – PERSONAL, DAS FÜR DRITTE LEISTET ALLGEMEIN | 104 |
| 2.12.2 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG IN DER GLIEDERUNG DES ERGEBNISHAUSHALTES NACH KONTOKENNZIFFERN – AUFWENDUNGEN/ERTRÄGE – PERSONAL, DAS FÜR DRITTE LEISTET | 106 |
| 2.13.1 VERÄNDERUNG DER VORANSCHLAGSWERTE 2022 - FINANZIERUNGSHAUSHALT – AUSZAHLUNGEN | 110 |
| 2.13.2 VERÄNDERUNG DER VORANSCHLAGSWERTE 2022 - FINANZIERUNGSHAUSHALT – EINZAHLUNGEN..... | 112 |
| 2.13.3 VERÄNDERUNG DER VORANSCHLAGSWERTE 2022 - ERGEBNISHAUSHALT – AUFWENDUNGEN | 114 |
| 2.13.4 VERÄNDERUNG DER VORANSCHLAGSWERTE 2022 - ERGEBNISHAUSHALT – ERTRÄGE..... | 116 |
| 3 VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNG NACH MVAG | 118 |
| 3.1 FINANZIERUNGSRECHNUNG NACH MVAG – ALLGEMEINE GEBARUNG (GB, DB1, DB2) | 118 |
| 3.3 ERGEBNISRECHNUNG NACH MVAG (GB, DB1, DB2) | 120 |
| 3.4.1 SUMMARISCHE AUFGLIEDERUNG DER FINANZIERUNGSRECHNUNG – ALLGEMEINE GEBARUNG NACH MVAG UND AB – EIN- UND AUSZAHLUNGEN GESAMT (GB, DB1, DB2) | 122 |
| 3.4.2 SUMMARISCHE AUFGLIEDERUNG DER FINANZIERUNGSRECHNUNG – ALLGEMEINE GEBARUNG NACH MVAG UND AB – EIN- UND AUSZAHLUNGEN GEGLIEDERT (GB, DB1, DB2) | 124 |
| 3.6.1 SUMMARISCHE AUFGLIEDERUNG DER ERGEBNISRECHNUNG NACH MVAG UND AB – ERTRÄGE UND AUFWENDUNGEN GESAMT (GB, DB1, DB2) | 126 |
| 3.6.2 SUMMARISCHE AUFGLIEDERUNG DER ERGEBNISRECHNUNG NACH MVAG UND AB – ERTRÄGE UND AUFWENDUNGEN GEGLIEDERT (GB, DB1, DB2)..... | 128 |
| 4 VERPFLICHTUNGEN UND BERECHTIGUNGEN | 130 |
| 4.1 VERPFLICHTUNGEN (GB, DB1, DB2) – ALLGEMEINE GEBARUNG | 130 |
| 4.1.1 VERPFLICHTUNGEN (GB, DB1, DB2) – PERSONAL, DAS FÜR DRITTE LEISTET | 132 |
| 4.1.2 VERPFLICHTUNGEN ZULASTEN KÜNFTIGER FINANZJAHRE NACH FINANZJAHREN (GB, DB1, DB2) – ALLGEMEINE GEBARUNG..... | 134 |

| | |
|--|------------|
| 4.2 BERECHTIGUNGEN (GB, DB1, DB2) – ALLGEMEINE GEBARUNG | 136 |
| 5 RÜCKLAGEN | 138 |
| 5.1 RÜCKLAGENSPIEGEL GESAMT | 138 |
| 5.2 RÜCKLAGENSTAND JE GB, DB1 UND DB2 | 140 |
| 5.3.1 RÜCKLAGENSPIEGEL - DETAILBUDGETRÜCKLAGEN | 142 |
| 5.3.4 RÜCKLAGENSPIEGEL – ZWECKGEBUNDENE EINZAHLUNGSRÜCKLAGEN | 144 |
| 5.4 NACHWEIS ÜBER DIE RÜCKLAGEN JE DETAILBUDGET | 146 |
| 5.7 NACHWEIS ÜBER DIE RÜCKLAGEN ZWECKGEBUNDENER EINZAHLUNGEN | 148 |
| II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022 | 150 |
| 1. VERMÖGENSRECHNUNG – KURZFASSUNG | 150 |
| 2. ERGEBNISRECHNUNG – KURZFASSUNG | 164 |
| 3. FINANZIERUNGSRECHNUNG - KURZFASSUNG | 172 |
| 4. VERMÖGENSRECHNUNG – LANGFASSUNG | 200 |
| 5. ERGEBNISRECHNUNG – LANGFASSUNG | 234 |
| 6. FINANZIERUNGSRECHNUNG – LANGFASSUNG | 264 |
| III. ANHÄNGE ZUM BUNDESRECHNUNGSABSCHLUSS 2022 - JAHRESABSCHLUSSRECHNUNGEN | 318 |
| 1 SACHANLAGEN UND IMMATERIELLE VERMÖGENSWERTE (A.II) | 318 |
| 1.1 ANLAGENSPIEGEL NACH UNTERGLIEDERUNG UND GLOBALBUDGET | 318 |
| 1.2 AUFGLIEDERUNG NACH DB2 | 326 |
| 1.3 ZUGÄNGE KULTURGÜTER | 330 |
| 1.4 ABGÄNGE KULTURGÜTER | 332 |
| 1.7 ORGANISATIONSÄNDERUNGEN | 334 |
| 5 FORDERUNGEN (A.V, B.II) | 336 |
| 5.1 FORDERUNGSSPIEGEL NACH LAUFZEIT UND TEILSEKTOREN | 336 |
| 5.2 AUFGLIEDERUNG DER FORDERUNGEN NACH DETAILBUDGETS | 338 |
| 5.3 AUFGLIEDERUNG DER SONSTIGEN FORDERUNGEN NACH DETAILBUDGETS | 342 |
| 8 VERBINDLICHKEITEN (D.II, E.II) | 346 |
| 8.1 VERBINDLICHKEITEN NACH GLOBALBUDGETS | 346 |
| 8.2 AUFGLIEDERUNG DER VERBINDLICHKEITEN NACH DETAILBUDGETS | 352 |
| 8.3 AUFGLIEDERUNG DER SONSTIGEN VERBINDLICHKEITEN NACH DETAILBUDGETS | 356 |
| 9 RÜCKSTELLUNGEN (D.III, E.III) | 360 |
| 9.1 RÜCKSTELLUNGSSPIEGEL UNTERGLIEDERUNG | 360 |
| 9.2 ÜBERSICHT ÜBER DIE ENTWICKLUNG DER RÜCKSTELLUNGEN | 362 |
| 9.3 RÜCKSTELLUNGEN – AUFGLIEDERUNG NACH DETAILBUDGETS | 364 |
| 11 INFORMATION ÜBER DAS PERSONAL DES BUNDES | 366 |
| 11.1.1 ÜBERSICHT ÜBER DAS PERSONAL DES BUNDES - VOR BMG-NOVELLE (01.01.2022 – 17.07.2022) | 366 |
| 11.1.2 ÜBERSICHT ÜBER DAS PERSONAL DES BUNDES - NACH BMG-NOVELLE (18.07.2022 – 31.12.2022) | 368 |
| 11.2 ÜBERSICHT ÜBER DAS PERSONAL DER UNTERGLIEDERUNG | 370 |
| 11.3 ÜBERSICHT ÜBER DAS PERSONAL NACH VERWENDUNGS- UND FUNKTIONSGRUPPEN | 372 |
| 14 AUFWENDUNGEN UND AUSZAHLUNGEN | 376 |
| 14.1 ÜBERSICHT ÜBER AUFWENDUNGEN NACH GLOBALBUDGET – GESAMT | 376 |
| 14.2 ÜBERSICHT ÜBER AUSZAHLUNGEN NACH GLOBALBUDGET – GESAMT | 380 |
| 15 ANGABEN ZU VERGÜTUNGEN VON SCHLÜSSELPERSONEN DES MANAGEMENTS | 384 |
| 15.1 VERGÜTUNGEN VON SCHLÜSSELPERSONEN DES MANAGEMENTS - BUNDESEBENE UND GLOBALBUDGETEBENE | 384 |
| 19.1.1.1 BUNDESANSTALT STATISTIK ÖSTERREICH (FÜR DAS JAHR 2021) - VERMÖGENSRECHNUNG | 386 |
| 19.1.1.2 BUNDESANSTALT STATISTIK ÖSTERREICH (FÜR DAS JAHR 2021) - ERGEBNISRECHNUNG | 388 |
| 19.1.4.1 ZUKUNFTSFONDS DER REPUBLIK ÖSTERREICH (FÜR DAS JAHR 2021) - VERMÖGENSRECHNUNG | 390 |
| 19.1.4.2 ZUKUNFTSFONDS DER REPUBLIK ÖSTERREICH (FÜR DAS JAHR 2021) - ERGEBNISRECHNUNG | 392 |
| 19.1.5.1 ÖSTERREICHISCHER INTEGRATIONSFONDS - FONDS ZUR INTEGRATION VON FLÜCHTLINGEN UND MIGRANTEN (FÜR DAS JAHR 2021) - VERMÖGENSRECHNUNG | 394 |

| | |
|---|-----|
| 19.1.5.2 ÖSTERREICHISCHER INTEGRATIONSFONDS - FONDS ZUR INTEGRATION VON FLÜCHTLINGEN UND MIGRANTEN (FÜR DAS JAHR 2021) - ERGEBNISRECHNUNG | 396 |
| 19.1.6.1 ÖSTERREICHISCHER FONDS ZUR DOKUMENTATION VON RELIGIÖS MOTIVIERTEM POLITISCHEN EXTREMISMUS (DOKUMENTATIONSSTELLE POLITISCHER ISLAM) - VERMÖGENSRECHNUNG | 398 |
| 19.1.6.2 ÖSTERREICHISCHER FONDS ZUR DOKUMENTATION VON RELIGIÖS MOTIVIERTEM POLITISCHEN EXTREMISMUS (DOKUMENTATIONSSTELLE POLITISCHER ISLAM) - ERGEBNISRECHNUNG | 402 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

**2.2.1 Voranschlagsvergleichsrechnung – Finanzierungshaushalt – Auszahlungen gesamt
(GB, DB1, DB2)**
(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung – Finanzierungshaushalt – Auszahlungen gesamt (GB, DB1, DB2) (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | |
|--------------------------|---|----------------|----------------|---------------|
| GB DB1 DB2 | Bezeichnung | Voranschlag | Auszahlung | Abweichung |
| | Allgemeine Gebarung | | | |
| 10.01 | Steuerung, Koordination und Services | | | |
| 10.01.01 | Ressortübergreifende Vorhaben | | | |
| 10.01.01.00 | Ressortübergreifende Vorhaben | 110.309.000,00 | 148.136.551,84 | 37.827.551,84 |
| | Ressortübergreifende Vorhaben | 110.309.000,00 | 148.136.551,84 | 37.827.551,84 |
| 10.01.02 | Zentralstelle | | | |
| 10.01.02.00 | Zentralstelle | 95.876.000,00 | 86.883.286,51 | -8.992.713,49 |
| | Zentralstelle | 95.876.000,00 | 86.883.286,51 | -8.992.713,49 |
| 10.01.03 | Informationstätigkeit | | | |
| 10.01.03.00 | Informationstätigkeit | 2.440.000,00 | 10.197.493,85 | 7.757.493,85 |
| | Informationstätigkeit | 2.440.000,00 | 10.197.493,85 | 7.757.493,85 |
| 10.01.04 | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | | | |
| 10.01.04.01 | ausgegliederte Bereiche | 59.853.000,00 | 58.749.223,30 | -1.103.776,70 |
| 10.01.04.02 | Österr. Staatsarchiv | 15.183.000,00 | 14.549.018,98 | -633.981,02 |
| | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | 75.036.000,00 | 73.298.242,28 | -1.737.757,72 |
| 10.01.06 | Integration | | | |
| 10.01.06.00 | Integration | 105.049.000,00 | 120.135.978,06 | 15.086.978,06 |
| | Integration | 105.049.000,00 | 120.135.978,06 | 15.086.978,06 |
| 10.01.07 | Kultus und Volksgruppen | | | |
| 10.01.07.00 | Kultus und Volksgruppen | 73.653.000,00 | 77.843.502,89 | 4.190.502,89 |
| | Kultus und Volksgruppen | 73.653.000,00 | 77.843.502,89 | 4.190.502,89 |
| | Steuerung, Koordination und Services | 462.363.000,00 | 516.495.055,43 | 54.132.055,43 |
| 10.02 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | |
| 10.02.01 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | |
| 10.02.01.00 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 18.400.000,00 | 18.401.884,00 | 1.884,00 |
| | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 18.400.000,00 | 18.401.884,00 | 1.884,00 |
| | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 18.400.000,00 | 18.401.884,00 | 1.884,00 |
| | Summe | 480.763.000,00 | 534.896.939,43 | 54.133.939,43 |

Voranschlagsvergleichsrechnung – Finanzierungshaushalt – Auszahlungen gesamt (GB, DB1, DB2) (b)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | |
|--------------------------|---------------------|--|-----------------|-------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest | Verpflichtungen | Verbindlichkeiten |
| | | | | |
| 38.340.000,00 | 148.649.000,00 | 512.448,16 | 151.697,17 | 58.698,35 |
| 38.340.000,00 | 148.649.000,00 | 512.448,16 | 151.697,17 | 58.698,35 |
| | | | | |
| -5.709.500,00 | 90.166.500,00 | 3.283.213,49 | 159.853,72 | -52.339,17 |
| -5.709.500,00 | 90.166.500,00 | 3.283.213,49 | 159.853,72 | -52.339,17 |
| | | | | |
| 10.200.000,00 | 12.640.000,00 | 2.442.506,15 | | |
| 10.200.000,00 | 12.640.000,00 | 2.442.506,15 | | |
| | | | | |
| | 59.853.000,00 | 1.103.776,70 | | |
| | 15.183.000,00 | 633.981,02 | 140,00 | |
| | | | | |
| | 75.036.000,00 | 1.737.757,72 | 140,00 | |
| | | | | |
| 15.473.417,80 | 120.522.417,80 | 386.439,74 | 0,90 | |
| 15.473.417,80 | 120.522.417,80 | 386.439,74 | 0,90 | |
| | | | | |
| 4.569.500,00 | 78.222.500,00 | 378.997,11 | 53.050,00 | |
| 4.569.500,00 | 78.222.500,00 | 378.997,11 | 53.050,00 | |
| | | | | |
| 62.873.417,80 | 525.236.417,80 | 8.741.362,37 | 364.741,79 | 6.359,18 |
| | | | | |
| | | | | |
| 2.000,00 | 18.402.000,00 | 116,00 | | |
| | | | | |
| 2.000,00 | 18.402.000,00 | 116,00 | | |
| | | | | |
| 2.000,00 | 18.402.000,00 | 116,00 | | |
| 62.875.417,80 | 543.638.417,80 | 8.741.478,37 | 364.741,79 | 6.359,18 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.2.2 Voranschlagsvergleichsrechnung – Finanzierungshaushalt – Auszahlungen – Personal, das für Dritte leistet (GB, DB1, DB2)
(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung – Finanzierungshaushalt – Auszahlungen – Personal, das für Dritte leistet (GB, DB1, DB2) (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | |
|--------------------------|--------------------------------------|--------------|--------------|---------------|
| GB DB1 DB2 | Bezeichnung | Voranschlag | Auszahlung | Abweichung |
| | Personal, das für Dritte leistet | | | |
| 10.01 | Steuerung, Koordination und Services | | | |
| 10.01.94 | Personalämter des BKA | | | |
| 10.01.94.01 | Statistik Austria | 6.474.000,00 | 4.311.883,37 | -2.162.116,63 |
| | Personalämter des BKA | 6.474.000,00 | 4.311.883,37 | -2.162.116,63 |
| | Steuerung, Koordination und Services | 6.474.000,00 | 4.311.883,37 | -2.162.116,63 |
| | Summe | 6.474.000,00 | 4.311.883,37 | -2.162.116,63 |

Vorschlagsvergleichsrechnung – Finanzierungshaushalt – Auszahlungen – Personal, das für Dritte leistet (GB, DB1, DB2) (b)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | |
|--------------------------|---------------------|--|-----------------|-------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest | Verpflichtungen | Verbindlichkeiten |
| | | | | |
| | | | | |
| | 6.474.000,00 | 2.162.116,63 | 631,25 | |
| | 6.474.000,00 | 2.162.116,63 | 631,25 | |
| | 6.474.000,00 | 2.162.116,63 | 631,25 | |
| | 6.474.000,00 | 2.162.116,63 | 631,25 | |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

**2.3.1 Voranschlagsvergleichsrechnung – Finanzierungshaushalt – Einzahlungen gesamt
(GB, DB1, DB2)**
(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung – Finanzierungshaushalt – Einzahlungen gesamt (GB, DB1, DB2) (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | |
|--------------------------|---|--------------|---------------|---------------|
| GB DB1 DB2 | Bezeichnung | Voranschlag | Einzahlung | Abweichung |
| | Allgemeine Gebarung | | | |
| 10.01 | Steuerung, Koordination und Services | | | |
| 10.01.01 | Ressortübergreifende Vorhaben | | | |
| 10.01.01.00 | Ressortübergreifende Vorhaben | 1.709.000,00 | 2.048.165,32 | 339.165,32 |
| | Ressortübergreifende Vorhaben | 1.709.000,00 | 2.048.165,32 | 339.165,32 |
| 10.01.02 | Zentralstelle | | | |
| 10.01.02.00 | Zentralstelle | 1.338.000,00 | 2.116.603,30 | 778.603,30 |
| | Zentralstelle | 1.338.000,00 | 2.116.603,30 | 778.603,30 |
| 10.01.03 | Informationstätigkeit | | | |
| 10.01.03.00 | Informationstätigkeit | 30.000,00 | 8.989.077,05 | 8.959.077,05 |
| | Informationstätigkeit | 30.000,00 | 8.989.077,05 | 8.959.077,05 |
| 10.01.04 | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | | | |
| 10.01.04.01 | ausgegliederte Bereiche | 417.000,00 | 696.623,33 | 279.623,33 |
| 10.01.04.02 | Österr. Staatsarchiv | 150.000,00 | 177.659,55 | 27.659,55 |
| | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | 567.000,00 | 874.282,88 | 307.282,88 |
| 10.01.06 | Integration | | | |
| 10.01.06.00 | Integration | 2.284.000,00 | 3.640.939,88 | 1.356.939,88 |
| | Integration | 2.284.000,00 | 3.640.939,88 | 1.356.939,88 |
| 10.01.07 | Kultus und Volksgruppen | | | |
| 10.01.07.00 | Kultus und Volksgruppen | | 41.059,48 | 41.059,48 |
| | Kultus und Volksgruppen | | 41.059,48 | 41.059,48 |
| | Steuerung, Koordination und Services | 5.928.000,00 | 17.710.127,91 | 11.782.127,91 |
| 10.02 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | |
| 10.02.01 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | |
| 10.02.01.00 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | 437,63 | 437,63 |
| | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | 437,63 | 437,63 |
| | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | 437,63 | 437,63 |
| | Summe | 5.928.000,00 | 17.710.565,54 | 11.782.565,54 |

Voranschlagsvergleichsrechnung – Finanzierungshaushalt – Einzahlungen gesamt (GB, DB1, DB2) (b)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | |
|--------------------------|---------------------|--|----------------|-------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest | Berechtigungen | Forderungen |
| | | | | |
| 135.000,00 | 1.844.000,00 | 204.165,32 | | 280,33 |
| 135.000,00 | 1.844.000,00 | 204.165,32 | | 280,33 |
| | | | | |
| 625.000,00 | 1.963.000,00 | 153.603,30 | 388.974,52 | 48.913,15 |
| 625.000,00 | 1.963.000,00 | 153.603,30 | 388.974,52 | 48.913,15 |
| | | | | |
| 10.200.000,00 | 10.230.000,00 | -1.240.922,95 | | |
| 10.200.000,00 | 10.230.000,00 | -1.240.922,95 | | |
| | | | | |
| | 417.000,00 | 279.623,33 | | |
| | 150.000,00 | 27.659,55 | | 5,91 |
| | 567.000,00 | 307.282,88 | | 5,91 |
| | | | | |
| 1.356.939,88 | 3.640.939,88 | | | |
| 1.356.939,88 | 3.640.939,88 | | | |
| | | | | |
| | | 41.059,48 | 38.520,00 | 1.528,52 |
| | | 41.059,48 | 38.520,00 | 1.528,52 |
| 12.316.939,88 | 18.244.939,88 | -534.811,97 | 427.494,52 | 50.727,91 |
| | | | | |
| | | | | |
| | | 437,63 | | 132,07 |
| | | 437,63 | | 132,07 |
| | | 437,63 | | 132,07 |
| 12.316.939,88 | 18.244.939,88 | -534.374,34 | 427.494,52 | 50.859,98 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.3.2 Voranschlagsvergleichsrechnung – Finanzierungshaushalt – Einzahlungen - Personal, das für Dritte leistet (GB, DB1, DB2)

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung – Finanzierungshaushalt – Einzahlungen - Personal, das für Dritte leistet (GB, DB1, DB2) (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | |
|--------------------------|--------------------------------------|--------------|--------------|---------------|
| GB DB1 DB2 | Bezeichnung | Voranschlag | Einzahlung | Abweichung |
| | Personal, das für Dritte leistet | | | |
| 10.01 | Steuerung, Koordination und Services | | | |
| 10.01.94 | Personalämter des BKA | | | |
| 10.01.94.01 | Statistik Austria | 6.474.000,00 | 4.311.883,37 | -2.162.116,63 |
| | Personalämter des BKA | 6.474.000,00 | 4.311.883,37 | -2.162.116,63 |
| | Steuerung, Koordination und Services | 6.474.000,00 | 4.311.883,37 | -2.162.116,63 |
| | Summe | 6.474.000,00 | 4.311.883,37 | -2.162.116,63 |

Vorschlagsvergleichsrechnung – Finanzierungshaushalt – Einzahlungen - Personal, das für Dritte leistet (GB, DB1, DB2) (b)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | |
|--------------------------|---------------------|--|----------------|-------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest | Berechtigungen | Forderungen |
| | | | | |
| | | | | |
| | 6.474.000,00 | -2.162.116,63 | | |
| | 6.474.000,00 | -2.162.116,63 | | |
| | 6.474.000,00 | -2.162.116,63 | | |
| | 6.474.000,00 | -2.162.116,63 | | |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.4 Voranschlagsvergleichsrechnung – Finanzierungshaushalt – Saldo aus Ein- und Auszahlungen (GB, DB1, DB2)

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung – Finanzierungshaushalt – Saldo aus Ein- und Auszahlungen (GB, DB1, DB2) (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | |
|--------------------------|---|----------------|------------------------------|
| GB DB1 DB2 | Bezeichnung | Voranschlag | Nettofinanzierungs- saldo |
| | Allgemeine Gebarung | | |
| 10.01 | Steuerung, Koordination und Services | | |
| 10.01.01 | Ressortübergreifende Vorhaben | | |
| 10.01.01.00 | Ressortübergreifende Vorhaben | 108.600.000,00 | 146.088.386,52 |
| | Ressortübergreifende Vorhaben | 108.600.000,00 | 146.088.386,52 |
| 10.01.02 | Zentralstelle | | |
| 10.01.02.00 | Zentralstelle | 94.538.000,00 | 84.766.683,21 |
| | Zentralstelle | 94.538.000,00 | 84.766.683,21 |
| 10.01.03 | Informationstätigkeit | | |
| 10.01.03.00 | Informationstätigkeit | 2.410.000,00 | 1.208.416,80 |
| | Informationstätigkeit | 2.410.000,00 | 1.208.416,80 |
| 10.01.04 | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | | |
| 10.01.04.01 | ausgegliederte Bereiche | 59.436.000,00 | 58.052.599,97 |
| 10.01.04.02 | Österr. Staatsarchiv | 15.033.000,00 | 14.371.359,43 |
| | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | 74.469.000,00 | 72.423.959,40 |
| 10.01.06 | Integration | | |
| 10.01.06.00 | Integration | 102.765.000,00 | 116.495.038,18 |
| | Integration | 102.765.000,00 | 116.495.038,18 |
| 10.01.07 | Kultus und Volksgruppen | | |
| 10.01.07.00 | Kultus und Volksgruppen | 73.653.000,00 | 77.802.443,41 |
| | Kultus und Volksgruppen | 73.653.000,00 | 77.802.443,41 |
| | Steuerung, Koordination und Services | 456.435.000,00 | 498.784.927,52 |
| 10.02 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | |
| 10.02.01 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | |
| 10.02.01.00 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 18.400.000,00 | 18.401.446,37 |
| | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 18.400.000,00 | 18.401.446,37 |
| | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 18.400.000,00 | 18.401.446,37 |
| | Summe | 474.835.000,00 | 517.186.373,89 |

Voranschlagsvergleichsrechnung – Finanzierungshaushalt – Saldo aus Ein- und Auszahlungen (GB, DB1, DB2) (b)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | |
|--------------------------|-----------------|---------------------|--|
| Abweichung | Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest |
| | | | |
| | | | |
| 37.488.386,52 | 38.205.000,00 | 146.805.000,00 | 716.613,48 |
| 37.488.386,52 | 38.205.000,00 | 146.805.000,00 | 716.613,48 |
| | | | |
| -9.771.316,79 | -6.334.500,00 | 88.203.500,00 | 3.436.816,79 |
| -9.771.316,79 | -6.334.500,00 | 88.203.500,00 | 3.436.816,79 |
| | | | |
| -1.201.583,20 | | 2.410.000,00 | 1.201.583,20 |
| -1.201.583,20 | | 2.410.000,00 | 1.201.583,20 |
| | | | |
| -1.383.400,03 | | 59.436.000,00 | 1.383.400,03 |
| -661.640,57 | | 15.033.000,00 | 661.640,57 |
| -2.045.040,60 | | 74.469.000,00 | 2.045.040,60 |
| | | | |
| 13.730.038,18 | 14.116.477,92 | 116.881.477,92 | 386.439,74 |
| 13.730.038,18 | 14.116.477,92 | 116.881.477,92 | 386.439,74 |
| | | | |
| 4.149.443,41 | 4.569.500,00 | 78.222.500,00 | 420.056,59 |
| 4.149.443,41 | 4.569.500,00 | 78.222.500,00 | 420.056,59 |
| 42.349.927,52 | 50.556.477,92 | 506.991.477,92 | 8.206.550,40 |
| | | | |
| | | | |
| 1.446,37 | 2.000,00 | 18.402.000,00 | 553,63 |
| 1.446,37 | 2.000,00 | 18.402.000,00 | 553,63 |
| 1.446,37 | 2.000,00 | 18.402.000,00 | 553,63 |
| 42.351.373,89 | 50.558.477,92 | 525.393.477,92 | 8.207.104,03 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.5.1 Voranschlagsvergleichsrechnung – Ergebnishaushalt – Aufwendungen gesamt (GB, DB1, DB2)

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung – Ergebnishaushalt – Aufwendungen gesamt (GB, DB1, DB2) (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | |
|--------------------------|---|----------------|----------------|
| GB DB1 DB2 | Bezeichnung | Voranschlag | Aufwendungen |
| | Allgemeine Gebarung | | |
| 10.01 | Steuerung, Koordination und Services | | |
| 10.01.01 | Ressortübergreifende Vorhaben | | |
| 10.01.01.00 | Ressortübergreifende Vorhaben | 110.309.000,00 | 147.418.201,00 |
| | Ressortübergreifende Vorhaben | 110.309.000,00 | 147.418.201,00 |
| 10.01.02 | Zentralstelle | | |
| 10.01.02.00 | Zentralstelle | 98.483.000,00 | 87.612.492,88 |
| | Zentralstelle | 98.483.000,00 | 87.612.492,88 |
| 10.01.03 | Informationstätigkeit | | |
| 10.01.03.00 | Informationstätigkeit | 2.440.000,00 | 10.071.468,97 |
| | Informationstätigkeit | 2.440.000,00 | 10.071.468,97 |
| 10.01.04 | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | | |
| 10.01.04.01 | ausgegliederte Bereiche | 62.146.000,00 | 58.641.134,86 |
| 10.01.04.02 | Österr. Staatsarchiv | 15.538.000,00 | 14.707.101,32 |
| | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | 77.684.000,00 | 73.348.236,18 |
| 10.01.06 | Integration | | |
| 10.01.06.00 | Integration | 105.049.000,00 | 120.127.232,33 |
| | Integration | 105.049.000,00 | 120.127.232,33 |
| 10.01.07 | Kultus und Volksgruppen | | |
| 10.01.07.00 | Kultus und Volksgruppen | 73.653.000,00 | 77.789.604,16 |
| | Kultus und Volksgruppen | 73.653.000,00 | 77.789.604,16 |
| | Steuerung, Koordination und Services | 467.618.000,00 | 516.367.235,52 |
| 10.02 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | |
| 10.02.01 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | |
| 10.02.01.00 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 18.400.000,00 | 18.146.362,71 |
| | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 18.400.000,00 | 18.146.362,71 |
| | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 18.400.000,00 | 18.146.362,71 |
| | Summe | 486.018.000,00 | 534.513.598,23 |

Voranschlagsvergleichsrechnung – Ergebnishaushalt – Aufwendungen gesamt (GB, DB1, DB2) (b)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | |
|--------------------------|-----------------|---------------------|-------------------------------------|
| Abweichung | Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresergebnis- voranschlagsrest |
| | | | |
| | | | |
| 37.109.201,00 | 38.340.000,00 | 148.649.000,00 | 1.230.799,00 |
| 37.109.201,00 | 38.340.000,00 | 148.649.000,00 | 1.230.799,00 |
| | | | |
| -10.870.507,12 | -5.709.500,00 | 92.773.500,00 | 5.161.007,12 |
| -10.870.507,12 | -5.709.500,00 | 92.773.500,00 | 5.161.007,12 |
| | | | |
| 7.631.468,97 | 10.200.000,00 | 12.640.000,00 | 2.568.531,03 |
| 7.631.468,97 | 10.200.000,00 | 12.640.000,00 | 2.568.531,03 |
| | | | |
| -3.504.865,14 | | 62.146.000,00 | 3.504.865,14 |
| -830.898,68 | | 15.538.000,00 | 830.898,68 |
| -4.335.763,82 | | 77.684.000,00 | 4.335.763,82 |
| | | | |
| 15.078.232,33 | 15.473.417,80 | 120.522.417,80 | 395.185,47 |
| 15.078.232,33 | 15.473.417,80 | 120.522.417,80 | 395.185,47 |
| | | | |
| 4.136.604,16 | 4.569.500,00 | 78.222.500,00 | 432.895,84 |
| 4.136.604,16 | 4.569.500,00 | 78.222.500,00 | 432.895,84 |
| 48.749.235,52 | 62.873.417,80 | 530.491.417,80 | 14.124.182,28 |
| | | | |
| | | | |
| -253.637,29 | 2.000,00 | 18.402.000,00 | 255.637,29 |
| -253.637,29 | 2.000,00 | 18.402.000,00 | 255.637,29 |
| -253.637,29 | 2.000,00 | 18.402.000,00 | 255.637,29 |
| 48.495.598,23 | 62.875.417,80 | 548.893.417,80 | 14.379.819,57 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.5.2 Voranschlagsvergleichsrechnung – Ergebnishaushalt – Aufwendungen – Personal, das für Dritte leistet (GB, DB1, DB2)

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung – Ergebnishaushalt – Aufwendungen – Personal, das für Dritte leistet (GB, DB1, DB2) (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | |
|--------------------------|--------------------------------------|--------------|--------------|
| GB DB1 DB2 | Bezeichnung | Voranschlag | Aufwendungen |
| | Personal, das für Dritte leistet | | |
| 10.01 | Steuerung, Koordination und Services | | |
| 10.01.94 | Personalämter des BKA | | |
| 10.01.94.01 | Statistik Austria | 6.324.000,00 | 4.348.138,48 |
| | Personalämter des BKA | 6.324.000,00 | 4.348.138,48 |
| | Steuerung, Koordination und Services | 6.324.000,00 | 4.348.138,48 |
| | Summe | 6.324.000,00 | 4.348.138,48 |

Voranschlagsvergleichsrechnung – Ergebnishaushalt – Aufwendungen – Personal, das für Dritte leistet (GB, DB1, DB2) (b)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | |
|--------------------------|-----------------|---------------------|-------------------------------------|
| Abweichung | Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresergebnis- voranschlagsrest |
| | | | |
| | | | |
| -1.975.861,52 | | 6.324.000,00 | 1.975.861,52 |
| -1.975.861,52 | | 6.324.000,00 | 1.975.861,52 |
| -1.975.861,52 | | 6.324.000,00 | 1.975.861,52 |
| -1.975.861,52 | | 6.324.000,00 | 1.975.861,52 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.6.1 Voranschlagsvergleichsrechnung – Ergebnishaushalt – Erträge gesamt (GB, DB1, DB2)

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung – Ergebnishaushalt – Erträge gesamt (GB, DB1, DB2) (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | |
|--------------------------|---|--------------|---------------|
| GB DB1 DB2 | Bezeichnung | Voranschlag | Erträge |
| | Allgemeine Gebarung | | |
| 10.01 | Steuerung, Koordination und Services | | |
| 10.01.01 | Ressortübergreifende Vorhaben | | |
| 10.01.01.00 | Ressortübergreifende Vorhaben | 1.709.000,00 | 2.028.299,26 |
| | Ressortübergreifende Vorhaben | 1.709.000,00 | 2.028.299,26 |
| 10.01.02 | Zentralstelle | | |
| 10.01.02.00 | Zentralstelle | 1.287.000,00 | 2.761.539,38 |
| | Zentralstelle | 1.287.000,00 | 2.761.539,38 |
| 10.01.03 | Informationstätigkeit | | |
| 10.01.03.00 | Informationstätigkeit | 30.000,00 | 8.985.302,05 |
| | Informationstätigkeit | 30.000,00 | 8.985.302,05 |
| 10.01.04 | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | | |
| 10.01.04.01 | ausgegliederte Bereiche | 417.000,00 | 691.415,45 |
| 10.01.04.02 | Österr. Staatsarchiv | 135.000,00 | 260.269,56 |
| | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | 552.000,00 | 951.685,01 |
| 10.01.06 | Integration | | |
| 10.01.06.00 | Integration | 2.284.000,00 | 3.640.939,88 |
| | Integration | 2.284.000,00 | 3.640.939,88 |
| 10.01.07 | Kultus und Volksgruppen | | |
| 10.01.07.00 | Kultus und Volksgruppen | | 42.407,51 |
| | Kultus und Volksgruppen | | 42.407,51 |
| | Steuerung, Koordination und Services | 5.862.000,00 | 18.410.173,09 |
| 10.02 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | |
| 10.02.01 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | |
| 10.02.01.00 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | 446,17 |
| | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | 446,17 |
| | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | 446,17 |
| | Summe | 5.862.000,00 | 18.410.619,26 |

Voranschlagsvergleichsrechnung – Ergebnishaushalt – Erträge gesamt (GB, DB1, DB2) (b)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | |
|--------------------------|-----------------|---------------------|-------------------------------------|
| Abweichung | Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresergebnis- voranschlagsrest |
| | | | |
| 319.299,26 | 135.000,00 | 1.844.000,00 | 184.299,26 |
| 319.299,26 | 135.000,00 | 1.844.000,00 | 184.299,26 |
| | | | |
| 1.474.539,38 | 625.000,00 | 1.912.000,00 | 849.539,38 |
| 1.474.539,38 | 625.000,00 | 1.912.000,00 | 849.539,38 |
| | | | |
| 8.955.302,05 | 10.200.000,00 | 10.230.000,00 | -1.244.697,95 |
| 8.955.302,05 | 10.200.000,00 | 10.230.000,00 | -1.244.697,95 |
| | | | |
| 274.415,45 | | 417.000,00 | 274.415,45 |
| 125.269,56 | | 135.000,00 | 125.269,56 |
| 399.685,01 | | 552.000,00 | 399.685,01 |
| | | | |
| 1.356.939,88 | 1.356.939,88 | 3.640.939,88 | |
| 1.356.939,88 | 1.356.939,88 | 3.640.939,88 | |
| | | | |
| 42.407,51 | | | 42.407,51 |
| 42.407,51 | | | 42.407,51 |
| 12.548.173,09 | 12.316.939,88 | 18.178.939,88 | 231.233,21 |
| | | | |
| | | | |
| 446,17 | | | 446,17 |
| 446,17 | | | 446,17 |
| 446,17 | | | 446,17 |
| 12.548.619,26 | 12.316.939,88 | 18.178.939,88 | 231.679,38 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.6.2 Voranschlagsvergleichsrechnung – Ergebnishaushalt – Erträge – Personal, das für Dritte leistet (GB, DB1, DB2)

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung – Ergebnishaushalt – Erträge – Personal, das für Dritte leistet (GB, DB1, DB2) (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | |
|--------------------------|--------------------------------------|--------------|--------------|
| GB DB1 DB2 | Bezeichnung | Voranschlag | Erträge |
| | Personal, das für Dritte leistet | | |
| 10.01 | Steuerung, Koordination und Services | | |
| 10.01.94 | Personalämter des BKA | | |
| 10.01.94.01 | Statistik Austria | 6.474.000,00 | 4.348.138,48 |
| | Personalämter des BKA | 6.474.000,00 | 4.348.138,48 |
| | Steuerung, Koordination und Services | 6.474.000,00 | 4.348.138,48 |
| | Summe | 6.474.000,00 | 4.348.138,48 |

Voranschlagsvergleichsrechnung – Ergebnishaushalt – Erträge – Personal, das für Dritte leistet (GB, DB1, DB2) (b)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | |
|--------------------------|-----------------|---------------------|---------------------------------|
| Abweichung | Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresergebnis-voranschlagsrest |
| | | | |
| | | | |
| -2.125.861,52 | | 6.474.000,00 | -2.125.861,52 |
| -2.125.861,52 | | 6.474.000,00 | -2.125.861,52 |
| -2.125.861,52 | | 6.474.000,00 | -2.125.861,52 |
| -2.125.861,52 | | 6.474.000,00 | -2.125.861,52 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.7 Voranschlagsvergleichsrechnung – Ergebnishaushalt – Saldo aus Erträgen und Aufwendungen (GB, DB1, DB2)

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung – Ergebnishaushalt – Saldo aus Erträgen und Aufwendungen (GB, DB1, DB2) (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | |
|--------------------------|---|----------------|----------------|
| GB DB1 DB2 | Bezeichnung | Voranschlag | Nettoergebnis |
| | Allgemeine Gebarung | | |
| 10.01 | Steuerung, Koordination und Services | | |
| 10.01.01 | Ressortübergreifende Vorhaben | | |
| 10.01.01.00 | Ressortübergreifende Vorhaben | 108.600.000,00 | 145.389.901,74 |
| | Ressortübergreifende Vorhaben | 108.600.000,00 | 145.389.901,74 |
| 10.01.02 | Zentralstelle | | |
| 10.01.02.00 | Zentralstelle | 97.196.000,00 | 84.850.953,50 |
| | Zentralstelle | 97.196.000,00 | 84.850.953,50 |
| 10.01.03 | Informationstätigkeit | | |
| 10.01.03.00 | Informationstätigkeit | 2.410.000,00 | 1.086.166,92 |
| | Informationstätigkeit | 2.410.000,00 | 1.086.166,92 |
| 10.01.04 | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | | |
| 10.01.04.01 | ausgegliederte Bereiche | 61.729.000,00 | 57.949.719,41 |
| 10.01.04.02 | Österr. Staatsarchiv | 15.403.000,00 | 14.446.831,76 |
| | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | 77.132.000,00 | 72.396.551,17 |
| 10.01.06 | Integration | | |
| 10.01.06.00 | Integration | 102.765.000,00 | 116.486.292,45 |
| | Integration | 102.765.000,00 | 116.486.292,45 |
| 10.01.07 | Kultus und Volksgruppen | | |
| 10.01.07.00 | Kultus und Volksgruppen | 73.653.000,00 | 77.747.196,65 |
| | Kultus und Volksgruppen | 73.653.000,00 | 77.747.196,65 |
| | Steuerung, Koordination und Services | 461.756.000,00 | 497.957.062,43 |
| 10.02 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | |
| 10.02.01 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | |
| 10.02.01.00 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 18.400.000,00 | 18.145.916,54 |
| | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 18.400.000,00 | 18.145.916,54 |
| | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 18.400.000,00 | 18.145.916,54 |
| | Summe | 480.156.000,00 | 516.102.978,97 |

Voranschlagsvergleichsrechnung – Ergebnishaushalt – Saldo aus Erträgen und Aufwendungen (GB, DB1, DB2) (b)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | |
|--------------------------|-----------------|---------------------|---------------------------------|
| Abweichung | Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresergebnis-voranschlagsrest |
| | | | |
| | | | |
| 36.789.901,74 | 38.205.000,00 | 146.805.000,00 | 1.415.098,26 |
| 36.789.901,74 | 38.205.000,00 | 146.805.000,00 | 1.415.098,26 |
| | | | |
| -12.345.046,50 | -6.334.500,00 | 90.861.500,00 | 6.010.546,50 |
| -12.345.046,50 | -6.334.500,00 | 90.861.500,00 | 6.010.546,50 |
| | | | |
| -1.323.833,08 | | 2.410.000,00 | 1.323.833,08 |
| -1.323.833,08 | | 2.410.000,00 | 1.323.833,08 |
| | | | |
| -3.779.280,59 | | 61.729.000,00 | 3.779.280,59 |
| -956.168,24 | | 15.403.000,00 | 956.168,24 |
| -4.735.448,83 | | 77.132.000,00 | 4.735.448,83 |
| | | | |
| 13.721.292,45 | 14.116.477,92 | 116.881.477,92 | 395.185,47 |
| 13.721.292,45 | 14.116.477,92 | 116.881.477,92 | 395.185,47 |
| | | | |
| 4.094.196,65 | 4.569.500,00 | 78.222.500,00 | 475.303,35 |
| 4.094.196,65 | 4.569.500,00 | 78.222.500,00 | 475.303,35 |
| 36.201.062,43 | 50.556.477,92 | 512.312.477,92 | 14.355.415,49 |
| | | | |
| | | | |
| -254.083,46 | 2.000,00 | 18.402.000,00 | 256.083,46 |
| -254.083,46 | 2.000,00 | 18.402.000,00 | 256.083,46 |
| -254.083,46 | 2.000,00 | 18.402.000,00 | 256.083,46 |
| 35.946.978,97 | 50.558.477,92 | 530.714.477,92 | 14.611.498,95 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

**2.8.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes –
Allgemeine Gebarung gesamt**

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Allgemeine Gebarung gesamt (a)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | |
|--|------------------------|------------------------|-----------------------|
| MVAG | Voranschlag | Ein-/Auszahlungen | Abweichung |
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | 5.863.000,00 | 17.671.569,41 | 11.808.569,41 |
| Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | | 1.505,29 | 1.505,29 |
| Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen | 65.000,00 | 37.053,21 | -27.946,79 |
| Einzahlungen (Allgemeine Gebarung) | 5.928.000,00 | 17.710.127,91 | 11.782.127,91 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 135.846.000,00 | 140.335.416,30 | 4.489.416,30 |
| Auszahlungen aus Transfers | 324.682.000,00 | 374.520.104,34 | 49.838.104,34 |
| Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 1.757.000,00 | 1.605.624,79 | -151.375,21 |
| Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen | 78.000,00 | 33.910,00 | -44.090,00 |
| Auszahlungen (Allgemeine Gebarung) | 462.363.000,00 | 516.495.055,43 | 54.132.055,43 |
| Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.) | -456.435.000,00 | -498.784.927,52 | -42.349.927,52 |

| DB2 10.01.01.00 - Ressortübergreifende Vorhaben | | | |
|--|------------------------|------------------------|-----------------------|
| MVAG | Voranschlag | Ein-/Auszahlungen | Abweichung |
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | 1.709.000,00 | 2.048.165,32 | 339.165,32 |
| Einzahlungen (Allgemeine Gebarung) | 1.709.000,00 | 2.048.165,32 | 339.165,32 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 30.091.000,00 | 33.436.470,62 | 3.345.470,62 |
| Auszahlungen aus Transfers | 80.218.000,00 | 114.700.081,22 | 34.482.081,22 |
| Auszahlungen (Allgemeine Gebarung) | 110.309.000,00 | 148.136.551,84 | 37.827.551,84 |
| Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.) | -108.600.000,00 | -146.088.386,52 | -37.488.386,52 |

| DB2 10.01.02.00 - Zentralstelle | | | |
|--|-----------------------|-----------------------|----------------------|
| MVAG | Voranschlag | Ein-/Auszahlungen | Abweichung |
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | 1.288.000,00 | 2.082.601,80 | 794.601,80 |
| Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | | 1.505,29 | 1.505,29 |
| Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen | 50.000,00 | 32.496,21 | -17.503,79 |
| Einzahlungen (Allgemeine Gebarung) | 1.338.000,00 | 2.116.603,30 | 778.603,30 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 84.646.000,00 | 79.585.170,81 | -5.060.829,19 |
| Auszahlungen aus Transfers | 9.697.000,00 | 5.716.968,80 | -3.980.031,20 |
| Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 1.463.000,00 | 1.547.236,90 | 84.236,90 |
| Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen | 70.000,00 | 33.910,00 | -36.090,00 |
| Auszahlungen (Allgemeine Gebarung) | 95.876.000,00 | 86.883.286,51 | -8.992.713,49 |
| Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.) | -94.538.000,00 | -84.766.683,21 | 9.771.316,79 |

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Allgemeine Gebarung gesamt (b)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | |
|---|---------------------|--|------------------------------------|-----------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest | Berechtigungen/ Verpflichtungen | Forderungen/ Verbindlichkeiten |
| 12.316.939,88 | 18.179.939,88 | -508.370,47 | 427.494,52 | 45.661,72 |
| | | 1.505,29 | | 9.026,18 |
| | 65.000,00 | -27.946,79 | | -3.959,99 |
| 12.316.939,88 | 18.244.939,88 | -534.811,97 | 427.494,52 | 50.727,91 |
| 8.850.614,90 | 144.696.614,90 | 4.361.198,60 | 311.691,79 | 6.359,18 |
| 54.262.802,90 | 378.944.802,90 | 4.424.698,56 | 53.050,00 | |
| -240.000,00 | 1.517.000,00 | -88.624,79 | | |
| | 78.000,00 | 44.090,00 | | |
| 62.873.417,80 | 525.236.417,80 | 8.741.362,37 | 364.741,79 | 6.359,18 |
| -50.556.477,92 | -506.991.477,92 | 8.206.550,40 | 62.752,73 | 44.368,73 |

| DB2 10.01.01.00 - Ressortübergreifende Vorhaben | | | | |
|---|---------------------|--|------------------------------------|-----------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest | Berechtigungen/ Verpflichtungen | Forderungen/ Verbindlichkeiten |
| 135.000,00 | 1.844.000,00 | 204.165,32 | | 280,33 |
| 135.000,00 | 1.844.000,00 | 204.165,32 | | 280,33 |
| 3.861.000,00 | 33.952.000,00 | 515.529,38 | 151.697,17 | 58.698,35 |
| 34.479.000,00 | 114.697.000,00 | -3.081,22 | | |
| 38.340.000,00 | 148.649.000,00 | 512.448,16 | 151.697,17 | 58.698,35 |
| -38.205.000,00 | -146.805.000,00 | 716.613,48 | -151.697,17 | -58.418,02 |

| DB2 10.01.02.00 - Zentralstelle | | | | |
|---------------------------------|---------------------|--|------------------------------------|-----------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest | Berechtigungen/ Verpflichtungen | Forderungen/ Verbindlichkeiten |
| 625.000,00 | 1.913.000,00 | 169.601,80 | 388.974,52 | 43.762,87 |
| | | 1.505,29 | | 9.026,18 |
| | 50.000,00 | -17.503,79 | | -3.875,90 |
| 625.000,00 | 1.963.000,00 | 153.603,30 | 388.974,52 | 48.913,15 |
| -3.740.000,00 | 80.906.000,00 | 1.320.829,19 | 159.853,72 | -52.339,17 |
| -1.969.500,00 | 7.727.500,00 | 2.010.531,20 | | |
| | 1.463.000,00 | -84.236,90 | | |
| | 70.000,00 | 36.090,00 | | |
| -5.709.500,00 | 90.166.500,00 | 3.283.213,49 | 159.853,72 | -52.339,17 |
| 6.334.500,00 | -88.203.500,00 | 3.436.816,79 | 229.120,80 | 101.252,32 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

**2.8.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes –
Allgemeine Gebarung gesamt**

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Allgemeine Gebarung gesamt (c)

| DB2 10.01.03.00 - Informationstätigkeit | | | |
|--|---------------|-------------------|--------------|
| MVAG | Voranschlag | Ein-/Auszahlungen | Abweichung |
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | 30.000,00 | 8.989.077,05 | 8.959.077,05 |
| Einzahlungen (Allgemeine Gebarung) | 30.000,00 | 8.989.077,05 | 8.959.077,05 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 2.440.000,00 | 10.197.493,85 | 7.757.493,85 |
| Auszahlungen (Allgemeine Gebarung) | 2.440.000,00 | 10.197.493,85 | 7.757.493,85 |
| Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.) | -2.410.000,00 | -1.208.416,80 | 1.201.583,20 |

| DB2 10.01.04.01 - ausgegliederte Bereiche | | | |
|--|----------------|-------------------|---------------|
| MVAG | Voranschlag | Ein-/Auszahlungen | Abweichung |
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | 417.000,00 | 696.623,33 | 279.623,33 |
| Einzahlungen (Allgemeine Gebarung) | 417.000,00 | 696.623,33 | 279.623,33 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 685.000,00 | 689.313,60 | 4.313,60 |
| Auszahlungen aus Transfers | 59.168.000,00 | 58.059.909,70 | -1.108.090,30 |
| Auszahlungen (Allgemeine Gebarung) | 59.853.000,00 | 58.749.223,30 | -1.103.776,70 |
| Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.) | -59.436.000,00 | -58.052.599,97 | 1.383.400,03 |

| DB2 10.01.04.02 - Österr. Staatsarchiv | | | |
|---|----------------|-------------------|-------------|
| MVAG | Voranschlag | Ein-/Auszahlungen | Abweichung |
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | 135.000,00 | 173.102,55 | 38.102,55 |
| Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen | 15.000,00 | 4.557,00 | -10.443,00 |
| Einzahlungen (Allgemeine Gebarung) | 150.000,00 | 177.659,55 | 27.659,55 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 14.868.000,00 | 14.489.668,59 | -378.331,41 |
| Auszahlungen aus Transfers | 13.000,00 | 962,50 | -12.037,50 |
| Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 294.000,00 | 58.387,89 | -235.612,11 |
| Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie ge- währ.Vorschüssen | 8.000,00 | | -8.000,00 |
| Auszahlungen (Allgemeine Gebarung) | 15.183.000,00 | 14.549.018,98 | -633.981,02 |
| Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.) | -15.033.000,00 | -14.371.359,43 | 661.640,57 |

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Allgemeine Gebarung gesamt (d)

| DB2 10.01.03.00 - Informationstätigkeit | | | | |
|---|---------------------|--|------------------------------------|-----------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest | Berechtigungen/ Verpflichtungen | Forderungen/ Verbindlichkeiten |
| 10.200.000,00 | 10.230.000,00 | -1.240.922,95 | | |
| 10.200.000,00 | 10.230.000,00 | -1.240.922,95 | | |
| 10.200.000,00 | 12.640.000,00 | 2.442.506,15 | | |
| 10.200.000,00 | 12.640.000,00 | 2.442.506,15 | | |
| | -2.410.000,00 | 1.201.583,20 | | |

| DB2 10.01.04.01 - ausgegliederte Bereiche | | | | |
|---|---------------------|--|------------------------------------|-----------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest | Berechtigungen/ Verpflichtungen | Forderungen/ Verbindlichkeiten |
| | 417.000,00 | 279.623,33 | | |
| | 417.000,00 | 279.623,33 | | |
| 22.500,00 | 707.500,00 | 18.186,40 | | |
| -22.500,00 | 59.145.500,00 | 1.085.590,30 | | |
| | 59.853.000,00 | 1.103.776,70 | | |
| | -59.436.000,00 | 1.383.400,03 | | |

| DB2 10.01.04.02 - Österr. Staatsarchiv | | | | |
|--|---------------------|--|------------------------------------|-----------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest | Berechtigungen/ Verpflichtungen | Forderungen/ Verbindlichkeiten |
| | 135.000,00 | 38.102,55 | | 90,00 |
| | 15.000,00 | -10.443,00 | | -84,09 |
| | 150.000,00 | 27.659,55 | | 5,91 |
| 240.000,00 | 15.108.000,00 | 618.331,41 | 140,00 | |
| | 13.000,00 | 12.037,50 | | |
| -240.000,00 | 54.000,00 | -4.387,89 | | |
| | 8.000,00 | 8.000,00 | | |
| | 15.183.000,00 | 633.981,02 | 140,00 | |
| | -15.033.000,00 | 661.640,57 | -140,00 | 5,91 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

**2.8.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes –
Allgemeine Gebarung gesamt**

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Allgemeine Gebarung gesamt (e)

| DB2 10.01.06.00 - Integration | | | |
|--|-----------------|-------------------|----------------|
| MVAG | Voranschlag | Ein-/Auszahlungen | Abweichung |
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | 2.284.000,00 | 3.640.939,88 | 1.356.939,88 |
| Einzahlungen (Allgemeine Gebarung) | 2.284.000,00 | 3.640.939,88 | 1.356.939,88 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 1.050.000,00 | 1.868.770,68 | 818.770,68 |
| Auszahlungen aus Transfers | 103.999.000,00 | 118.267.207,38 | 14.268.207,38 |
| Auszahlungen (Allgemeine Gebarung) | 105.049.000,00 | 120.135.978,06 | 15.086.978,06 |
| Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.) | -102.765.000,00 | -116.495.038,18 | -13.730.038,18 |

| DB2 10.01.07.00 - Kultus und Volksgruppen | | | |
|--|----------------|-------------------|---------------|
| MVAG | Voranschlag | Ein-/Auszahlungen | Abweichung |
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | | 41.059,48 | 41.059,48 |
| Einzahlungen (Allgemeine Gebarung) | | 41.059,48 | 41.059,48 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 2.066.000,00 | 68.528,15 | -1.997.471,85 |
| Auszahlungen aus Transfers | 71.587.000,00 | 77.774.974,74 | 6.187.974,74 |
| Auszahlungen (Allgemeine Gebarung) | 73.653.000,00 | 77.843.502,89 | 4.190.502,89 |
| Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.) | -73.653.000,00 | -77.802.443,41 | -4.149.443,41 |

| GB 10.02 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | |
|---|----------------|-------------------|-------------|
| MVAG | Voranschlag | Ein-/Auszahlungen | Abweichung |
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | | 437,63 | 437,63 |
| Einzahlungen (Allgemeine Gebarung) | | 437,63 | 437,63 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 8.882.000,00 | 8.105.255,71 | -776.744,29 |
| Auszahlungen aus Transfers | 9.518.000,00 | 10.246.628,29 | 728.628,29 |
| Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | | 50.000,00 | 50.000,00 |
| Auszahlungen (Allgemeine Gebarung) | 18.400.000,00 | 18.401.884,00 | 1.884,00 |
| Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.) | -18.400.000,00 | -18.401.446,37 | -1.446,37 |

| DB2 10.02.01.00 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | |
|--|----------------|-------------------|-------------|
| MVAG | Voranschlag | Ein-/Auszahlungen | Abweichung |
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | | 437,63 | 437,63 |
| Einzahlungen (Allgemeine Gebarung) | | 437,63 | 437,63 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 8.882.000,00 | 8.105.255,71 | -776.744,29 |
| Auszahlungen aus Transfers | 9.518.000,00 | 10.246.628,29 | 728.628,29 |
| Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | | 50.000,00 | 50.000,00 |
| Auszahlungen (Allgemeine Gebarung) | 18.400.000,00 | 18.401.884,00 | 1.884,00 |
| Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.) | -18.400.000,00 | -18.401.446,37 | -1.446,37 |

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Allgemeine Gebarung gesamt (f)

| DB2 10.01.06.00 - Integration | | | | |
|-------------------------------|---------------------|--|------------------------------------|-----------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest | Berechtigungen/ Verpflichtungen | Forderungen/ Verbindlichkeiten |
| 1.356.939,88 | 3.640.939,88 | | | |
| 1.356.939,88 | 3.640.939,88 | | | |
| 177.944,50 | 1.227.944,50 | -640.826,18 | 0,90 | |
| 15.295.473,30 | 119.294.473,30 | 1.027.265,92 | | |
| 15.473.417,80 | 120.522.417,80 | 386.439,74 | 0,90 | |
| -14.116.477,92 | -116.881.477,92 | 386.439,74 | -0,90 | |

| DB2 10.01.07.00 - Kultus und Volksgruppen | | | | |
|---|---------------------|--|------------------------------------|-----------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest | Berechtigungen/ Verpflichtungen | Forderungen/ Verbindlichkeiten |
| | | 41.059,48 | 38.520,00 | 1.528,52 |
| | | 41.059,48 | 38.520,00 | 1.528,52 |
| -1.910.829,60 | 155.170,40 | 86.642,25 | | |
| 6.480.329,60 | 78.067.329,60 | 292.354,86 | 53.050,00 | |
| 4.569.500,00 | 78.222.500,00 | 378.997,11 | 53.050,00 | |
| -4.569.500,00 | -78.222.500,00 | 420.056,59 | -14.530,00 | 1.528,52 |

| GB 10.02 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | | |
|---|---------------------|--|------------------------------------|-----------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest | Berechtigungen/ Verpflichtungen | Forderungen/ Verbindlichkeiten |
| | | 437,63 | | 132,07 |
| | | 437,63 | | 132,07 |
| -776.628,29 | 8.105.371,71 | 116,00 | | |
| 728.628,29 | 10.246.628,29 | | | |
| 50.000,00 | 50.000,00 | | | |
| 2.000,00 | 18.402.000,00 | 116,00 | | |
| -2.000,00 | -18.402.000,00 | 553,63 | | 132,07 |

| DB2 10.02.01.00 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | | |
|--|---------------------|--|------------------------------------|-----------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest | Berechtigungen/ Verpflichtungen | Forderungen/ Verbindlichkeiten |
| | | 437,63 | | 132,07 |
| | | 437,63 | | 132,07 |
| -776.628,29 | 8.105.371,71 | 116,00 | | |
| 728.628,29 | 10.246.628,29 | | | |
| 50.000,00 | 50.000,00 | | | |
| 2.000,00 | 18.402.000,00 | 116,00 | | |
| -2.000,00 | -18.402.000,00 | 553,63 | | 132,07 |

Mittelverwendungsüberschreitungen

Antrag GZ: 2022-0.030.610

Genehmigung GZ: 2022-0.046.994

Grund: Infokampagne der Bundesregierung zu COVID 19 Krisenbewältigungsfonds

Gesetzl. Grundlage: Art V Z 4 BFG 2022

Betrag: 6.200.000 EUR

Antrag GZ: 2022-0.334.639

Genehmigung GZ: 2022-0.356.492

Grund: Infokampagne der Bundesregierung zu COVID 19 Krisenbewältigungsfonds

Gesetzl. Grundlage: Art V Z 4 BFG 2022

Betrag: 4.000.000 EUR

Antrag GZ: 2022-0.233.563

Genehmigung GZ: 2022-0.278.325

Grund: Zweckgebundene Gebarung des EU-Projekts „TRAPEZ“

Gesetzl. Grundlage: Art VI Z 2 BFG 2022

Betrag: 2.000 EUR

Antrag GZ: 2022-0.606.494

Genehmigung GZ: 2022-0.533.214

Grund: Zweckgebundene Gebarung bei dem Asyl-, Migrations- und Integrationsfonds (AMIF)

Gesetzl. Grundlage: Art VI Z 2 BFG 2022; Art V Z 2 BFG 2022

Betrag: 1.423.009,80 EUR

Antrag GZ: 2022-0.274.118

Genehmigung GZ: 2022-0.607.424

Grund: Errichtung Digitalisierungsfonds

Gesetzl. Grundlage: Art VI Z 2 iVm. Art IX Abs. 9 BFG 2022

Betrag: 34.000.000 EUR

Antrag GZ: 2022-0.756.640

Genehmigung GZ: 2022-0.776.555

Grund: Mehrausgaben im Bereich des Kultusamtes

Gesetzl. Grundlage: Art VI Z 1 BFG 2022; Art VI Z 2 iVm. Art IX Abs. 9 BFG 2022; Art V Z 1 BFG 2022

Betrag: 3.200.000 EUR

Antrag GZ: 2022-0.792.294

Genehmigung GZ: 2022-0.879.546

Grund: Vereinbarung über die Umsetzung von Sprachfördermaßnahmen durch den ÖIF

Gesetzl. Grundlage: Art VI Z 2 BFG 2022

Betrag: 14.050.408,00 EUR

Bundeskanzleramt (UG 10)

GB 10.01 Steuerung, Koordination und Services

Abweichung - Auszahlungen

**Finanzierungsvoranschlag
in Euro
462.363.000,00**

**Auszahlungen
in Euro
516.495.055,43**

**Abweichungen
in Euro
54.132.055,43**

312 Auszahlungen aus Transfers

49.838.104,34

Diese Mehrauszahlungen ergaben sich vor allem durch Zahlungen an den Österr. Integrationsfonds betreffend die Umsetzung von Sprachfördermaßnahmen. Ebenso wurden Zahlungen an die RTR-GmbH für Förderungen des Auf- und Ausbaues des digitalen Angebots in der Medienlandschaft getätigt.

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (a)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | |
|--|---------------|-------------------|---------------|
| Finanzierungshaushalt | Voranschlag | Ein-/Auszahlungen | Abweichung |
| Allgemeine Gebarung | | | |
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | | | |
| Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit | 3.295.000,00 | 5.050.503,58 | 1.755.503,58 |
| Einzahlungen aus Mieterträgen | | 23.229,99 | 23.229,99 |
| Einzahlungen aus der Veräußerung von Material | | 201,90 | 201,90 |
| Einzahlungen aus Leistungen | | 296,39 | 296,39 |
| Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen | 699.000,00 | 939.323,41 | 240.323,41 |
| Einz. a. Vergütungen des Bundes | 2.596.000,00 | 4.087.451,89 | 1.491.451,89 |
| Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren | 1.464.000,00 | 2.480.480,71 | 1.016.480,71 |
| Einzahlungen aus Transfers | 965.000,00 | 9.995.379,73 | 9.030.379,73 |
| Einz.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr. | 5.000,00 | 636,51 | -4.363,49 |
| Einz. aus Transfers von Sozialversicherungsträgern | 5.000,00 | 636,51 | -4.363,49 |
| Einz.aus Trans. von ausländ.Körpersch.u.Rechtstr. | | 184.135,67 | 184.135,67 |
| Einzahlungen aus Transfers von EU-Mitgliedstaaten | | 184.135,67 | 184.135,67 |
| Einz.a.Trans.von priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht. | 960.000,00 | 961.475,50 | 1.475,50 |
| Einzahlungen aus Transfers innerhalb des Bundes | | 8.849.132,05 | 8.849.132,05 |
| Einzahl. aus sonst. Transfers innerhalb des Bundes | | 8.849.132,05 | 8.849.132,05 |
| Einzahlungen aus Finanzerträgen | | 1.842,88 | 1.842,88 |
| Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen | | 1.842,88 | 1.842,88 |
| Sonstige Einzahlungen | 139.000,00 | 143.362,51 | 4.362,51 |
| Einzahlungen aus Geldstrafen | | 500,00 | 500,00 |
| Übrige sonstige Einzahlungen | 139.000,00 | 142.862,51 | 3.862,51 |
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | 5.863.000,00 | 17.671.569,41 | 11.808.569,41 |
| Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | | | |
| Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen | | 1.505,29 | 1.505,29 |
| Einzahlungen aus dem Abgang von ABGA | | 1.505,29 | 1.505,29 |
| Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | | 1.505,29 | 1.505,29 |
| Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen | | | |
| Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-)vorschüssen | 65.000,00 | 37.053,21 | -27.946,79 |
| Einzahlungen aus sonstigen Forderungen | 65.000,00 | 37.053,21 | -27.946,79 |
| Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen | 65.000,00 | 37.053,21 | -27.946,79 |
| Einzahlungen 1001 | 5.928.000,00 | 17.710.127,91 | 11.782.127,91 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | | | |
| Auszahlungen aus Bezügen | 44.389.000,00 | 43.812.220,16 | -576.779,84 |
| Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen | 1.732.000,00 | 1.844.103,51 | 112.103,51 |
| Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren | 783.000,00 | 807.668,10 | 24.668,10 |
| Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand | 10.722.000,00 | 10.502.180,20 | -219.819,80 |
| Ausz. a. Abfert., Jubiläumsw. und nicht kons. Urlauben | 503.000,00 | 831.035,17 | 328.035,17 |
| Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand | 858.000,00 | 707.083,42 | -150.916,58 |
| Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand | 93.000,00 | 84.344,03 | -8.655,97 |

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (b)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | |
|---|---------------------|--|------------------------------------|-----------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest | Berechtigungen/ Verpflichtungen | Forderungen/ Verbindlichkeiten |
| 1.356.939,88 | 4.651.939,88 | 398.563,70 | 55.355,32 | 15.340,00 |
| | | 23.229,99 | | |
| | | 201,90 | | |
| | | 296,39 | | |
| | 699.000,00 | 240.323,41 | 48.465,07 | 15.250,00 |
| 1.356.939,88 | 3.952.939,88 | 134.512,01 | 6.890,25 | 90,00 |
| 595.000,00 | 2.059.000,00 | 421.480,71 | 333.619,20 | 25.262,87 |
| 10.335.000,00 | 11.300.000,00 | -1.304.620,27 | 38.520,00 | |
| | 5.000,00 | -4.363,49 | | |
| | 5.000,00 | -4.363,49 | | |
| 135.000,00 | 135.000,00 | 49.135,67 | 38.520,00 | |
| 135.000,00 | 135.000,00 | 49.135,67 | 38.520,00 | |
| | 960.000,00 | 1.475,50 | | |
| 10.200.000,00 | 10.200.000,00 | -1.350.867,95 | | |
| 10.200.000,00 | 10.200.000,00 | -1.350.867,95 | | |
| | | 1.842,88 | | 1.808,85 |
| | | 1.842,88 | | 1.808,85 |
| 30.000,00 | 169.000,00 | -25.637,49 | | 3.250,00 |
| | | 500,00 | | |
| 30.000,00 | 169.000,00 | -26.137,49 | | 3.250,00 |
| 12.316.939,88 | 18.179.939,88 | -508.370,47 | 427.494,52 | 45.661,72 |
| | | 1.505,29 | | 9.026,18 |
| | | 1.505,29 | | 9.026,18 |
| | | 1.505,29 | | 9.026,18 |
| | 65.000,00 | -27.946,79 | | -3.959,99 |
| | 65.000,00 | -27.946,79 | | -3.959,99 |
| | 65.000,00 | -27.946,79 | | -3.959,99 |
| 12.316.939,88 | 18.244.939,88 | -534.811,97 | 427.494,52 | 50.727,91 |
| 45.000,00 | 44.434.000,00 | 621.779,84 | | |
| | 1.732.000,00 | -112.103,51 | | |
| 6.000,00 | 789.000,00 | -18.668,10 | | -56.860,00 |
| 2.000,00 | 10.724.000,00 | 221.819,80 | 1.743,48 | |
| | 503.000,00 | -328.035,17 | | |
| -71.000,00 | 787.000,00 | 79.916,58 | | 736,80 |
| | 93.000,00 | 8.655,97 | | |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (c)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | |
|--|----------------|-------------------|---------------|
| Finanzierungshaushalt | Voranschlag | Ein-/Auszahlungen | Abweichung |
| Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes | 2.908.000,00 | 2.863.052,39 | -44.947,61 |
| Auszahlungen aus Materialaufwand | 8.000,00 | 1.840,40 | -6.159,60 |
| Auszahlungen aus Mieten | 8.469.000,00 | 7.545.717,60 | -923.282,40 |
| Auszahlungen aus Instandhaltung | 2.541.000,00 | 3.080.056,54 | 539.056,54 |
| Auszahl. Telekommunikation und Nachrichtenaufwand | 840.000,00 | 745.629,91 | -94.370,09 |
| Auszahlungen aus Reisen | 389.000,00 | 168.451,42 | -220.548,58 |
| Auszahlungen aus Werkleistungen | 47.036.000,00 | 52.711.834,48 | 5.675.834,48 |
| Auszahl. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. z.Bund | 3.212.000,00 | 4.384.693,84 | 1.172.693,84 |
| Auszahlungen aus Transporte durch Dritte | 1.173.000,00 | 1.072.863,70 | -100.136,30 |
| Auszahl.a.Entschäd. an Präsenz-u.Zivildienstleistende | 15.000,00 | 10.099,40 | -4.900,60 |
| Auszahl. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) | 970.000,00 | 449.021,87 | -520.978,13 |
| Auszahl. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand | 9.205.000,00 | 8.712.384,26 | -492.615,74 |
| Auszahlungen aus Währungsdifferenzen | 8.000,00 | 3.533,73 | -4.466,27 |
| Auszahlungen aus Energie | 1.576.000,00 | 2.009.524,82 | 433.524,82 |
| Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand | 7.621.000,00 | 6.699.325,71 | -921.674,29 |
| Auszahlungen aus Finanzaufwand | | 1.135,90 | 1.135,90 |
| Auszahl.aus Aufw.aus Zinsen | | 1.135,90 | 1.135,90 |
| Auszahl. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 135.846.000,00 | 140.335.416,30 | 4.489.416,30 |
| Auszahlungen aus Transfers | | | |
| Auszahl.aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr. | 148.321.000,00 | 160.337.232,47 | 12.016.232,47 |
| Auszahl. aus Transfers an Sozialversicherungsträger | | 1.413,05 | 1.413,05 |
| Auszahlungen aus Transfers an die Bundesfonds | 92.515.000,00 | 104.761.195,32 | 12.246.195,32 |
| Auszahlungen aus Transfers an Länder | 5.612.000,00 | 5.620.815,50 | 8.815,50 |
| Auszahl. Transfers an sonst.öff.Körpersch.u.Rechtstr. | 50.194.000,00 | 49.953.808,60 | -240.191,40 |
| Auszahl.aus Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr. | 197.000,00 | 178.141,76 | -18.858,24 |
| Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten | 197.000,00 | 178.141,76 | -18.858,24 |
| Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen | 17.000,00 | -40.146,75 | -57.146,75 |
| Auszahl. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet. | 17.000,00 | -40.146,75 | -57.146,75 |
| Auszahl. aus Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundesbet.) | 15.000,00 | -806,97 | -15.806,97 |
| Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen | 176.147.000,00 | 214.043.186,86 | 37.896.186,86 |
| Auszahl. aus Leistungen aus dem FLAF | 2.000,00 | | -2.000,00 |
| Auszahl.Pens.aufw.öff.Bedien,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied. | 8.368.000,00 | 8.304.523,39 | -63.476,61 |
| Auszahl. aus sonst. Transfers an priv. Haushalte/Institutionen | 167.777.000,00 | 205.738.663,47 | 37.961.663,47 |
| Auszahlungen aus sonstigen Transfers | | 1.690,00 | 1.690,00 |

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (d)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | |
|---|---------------------|--|------------------------------------|-----------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest | Berechtigungen/ Verpflichtungen | Forderungen/ Verbindlichkeiten |
| | 2.908.000,00 | 44.947,61 | | |
| | 8.000,00 | 6.159,60 | | |
| -103.941,52 | 8.365.058,48 | 819.340,88 | | |
| 330.958,53 | 2.871.958,53 | -208.098,01 | 3.819,60 | |
| | 840.000,00 | 94.370,09 | 32,20 | |
| -16.000,00 | 373.000,00 | 204.548,58 | 125.286,79 | |
| 8.102.597,89 | 55.138.597,89 | 2.426.763,41 | 146.779,51 | 53.764,29 |
| 354.000,00 | 3.566.000,00 | -818.693,84 | | |
| 12.000,00 | 1.185.000,00 | 112.136,30 | 5.037,94 | |
| | 15.000,00 | 4.900,60 | | |
| | 970.000,00 | 520.978,13 | 437,59 | |
| 189.000,00 | 9.394.000,00 | 681.615,74 | 28.554,68 | 8.718,09 |
| | 8.000,00 | 4.466,27 | 178,64 | |
| 256.000,00 | 1.832.000,00 | -177.524,82 | | |
| -67.000,00 | 7.554.000,00 | 854.674,29 | 28.376,04 | 8.718,09 |
| | | -1.135,90 | | |
| | | -1.135,90 | | |
| 8.850.614,90 | 144.696.614,90 | 4.361.198,60 | 311.691,79 | 6.359,18 |
| 12.965.789,54 | 161.286.789,54 | 949.557,07 | | |
| | | -1.413,05 | | |
| 12.979.289,54 | 105.494.289,54 | 733.094,22 | | |
| 9.000,00 | 5.621.000,00 | 184,50 | | |
| -22.500,00 | 50.171.500,00 | 217.691,40 | | |
| | 197.000,00 | 18.858,24 | | |
| | 197.000,00 | 18.858,24 | | |
| | 17.000,00 | 57.146,75 | | |
| | 17.000,00 | 57.146,75 | | |
| | 15.000,00 | 15.806,97 | | |
| 41.297.013,36 | 217.444.013,36 | 3.400.826,50 | 53.050,00 | |
| | 2.000,00 | 2.000,00 | | |
| | 8.368.000,00 | 63.476,61 | | |
| 41.297.013,36 | 209.074.013,36 | 3.335.349,89 | 53.050,00 | |
| | | -1.690,00 | | |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSCHEUNEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (e)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | |
|--|-----------------|-------------------|----------------|
| Finanzierungshaushalt | Voranschlag | Ein-/Auszahlungen | Abweichung |
| Ausz. aus sonstigen Transfers innerhalb des Bundes | | 1.690,00 | 1.690,00 |
| Auszahlungen aus Transfers | 324.682.000,00 | 374.520.104,34 | 49.838.104,34 |
| Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | | | |
| Auszahlungen aus dem Zugang von Sachanlagen | 1.696.000,00 | 1.571.715,72 | -124.284,28 |
| Ausz. aus dem Zugang von Gebäuden und Bauten | | 554.949,64 | 554.949,64 |
| Ausz.a.Zugang v.techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz. | 30.000,00 | | -30.000,00 |
| Ausz.aus dem Zugang von ABGA | 1.666.000,00 | 1.013.800,08 | -652.199,92 |
| Auszahlungen aus dem Zugang von Kulturgütern | | 2.966,00 | 2.966,00 |
| Ausz.Zugang von immateriellen Vermögensgegenst. | 61.000,00 | 33.909,07 | -27.090,93 |
| Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 1.757.000,00 | 1.605.624,79 | -151.375,21 |
| Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen | | | |
| Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-)vorschüssen | 78.000,00 | 33.910,00 | -44.090,00 |
| Auszahlungen aus sonstigen Forderungen | 78.000,00 | 33.910,00 | -44.090,00 |
| Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen | 78.000,00 | 33.910,00 | -44.090,00 |
| Auszahlungen 1001 | 462.363.000,00 | 516.495.055,43 | 54.132.055,43 |
| Nettogeldfluss | -456.435.000,00 | -498.784.927,52 | -42.349.927,52 |

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (f)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | |
|---|---------------------|--|------------------------------------|-----------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest | Berechtigungen/ Verpflichtungen | Forderungen/ Verbindlichkeiten |
| | | -1.690,00 | | |
| 54.262.802,90 | 378.944.802,90 | 4.424.698,56 | 53.050,00 | |
| | | | | |
| -240.000,00 | 1.456.000,00 | -115.715,72 | | |
| | | -554.949,64 | | |
| | 30.000,00 | 30.000,00 | | |
| -240.000,00 | 1.426.000,00 | 412.199,92 | | |
| | | -2.966,00 | | |
| | 61.000,00 | 27.090,93 | | |
| -240.000,00 | 1.517.000,00 | -88.624,79 | | |
| | | | | |
| | 78.000,00 | 44.090,00 | | |
| | 78.000,00 | 44.090,00 | | |
| | 78.000,00 | 44.090,00 | | |
| 62.873.417,80 | 525.236.417,80 | 8.741.362,37 | 364.741,79 | 6.359,18 |
| -50.556.477,92 | -506.991.477,92 | 8.206.550,40 | 62.752,73 | 44.368,73 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (g)

| DB2 10.01.01.00 - Ressortübergreifende Vorhaben | | | |
|---|---------------|-------------------|---------------|
| Finanzierungshaushalt | Voranschlag | Ein-/Auszahlungen | Abweichung |
| Allgemeine Gebarung | | | |
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | | | |
| Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit | | 12.219,47 | 12.219,47 |
| Einzahlungen aus Leistungen | | 296,39 | 296,39 |
| Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen | | 11.923,08 | 11.923,08 |
| Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren | 749.000,00 | 937.973,82 | 188.973,82 |
| Einzahlungen aus Transfers | 960.000,00 | 1.097.475,50 | 137.475,50 |
| Einz.aus Trans. von ausländ.Körpersch.u.Rechtstr. | | 136.000,00 | 136.000,00 |
| Einzahlungen aus Transfers von EU-Mitgliedstaaten | | 136.000,00 | 136.000,00 |
| Einz.a.Trans.von priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht. | 960.000,00 | 961.475,50 | 1.475,50 |
| Einzahlungen aus Finanzerträgen | | 496,53 | 496,53 |
| Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen | | 496,53 | 496,53 |
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | 1.709.000,00 | 2.048.165,32 | 339.165,32 |
| Einzahlungen 10010100 | 1.709.000,00 | 2.048.165,32 | 339.165,32 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | | | |
| Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand | | | |
| Auszahl. Telekommunikation und Nachrichtenaufwand | 101.000,00 | 14.873,69 | -86.126,31 |
| Auszahlungen aus Reisen | 55.000,00 | 22.358,67 | -32.641,33 |
| Auszahlungen aus Werkleistungen | 24.431.000,00 | 27.923.739,98 | 3.492.739,98 |
| Auszahlungen aus Transporte durch Dritte | 22.000,00 | 13.175,10 | -8.824,90 |
| Ausz. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) | | 491,17 | 491,17 |
| Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand | 5.482.000,00 | 5.461.832,01 | -20.167,99 |
| Auszahlungen aus Währungsdifferenzen | | 29,42 | 29,42 |
| Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand | 5.482.000,00 | 5.461.802,59 | -20.197,41 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 30.091.000,00 | 33.436.470,62 | 3.345.470,62 |
| Auszahlungen aus Transfers | | | |
| Ausz.aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr. | 5.665.000,00 | 5.673.815,50 | 8.815,50 |
| Auszahlungen aus Transfers an Länder | 5.612.000,00 | 5.620.815,50 | 8.815,50 |
| Ausz.Transfers an sonst.öff.Körpersch.u.Rechtstr. | 53.000,00 | 53.000,00 | |
| Ausz.aus Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr. | 178.000,00 | 175.419,26 | -2.580,74 |
| Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten | 178.000,00 | 175.419,26 | -2.580,74 |
| Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen | 12.000,00 | -870,03 | -12.870,03 |
| Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet. | 12.000,00 | -870,03 | -12.870,03 |
| Ausz. aus Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundesbet.) | 12.000,00 | -870,03 | -12.870,03 |
| Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen | 74.363.000,00 | 108.851.716,49 | 34.488.716,49 |
| Ausz.Pens.aufw.öff.Bedien,ÖBB,PTV,sonst.Ausglied | 8.368.000,00 | 8.304.523,39 | -63.476,61 |

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (h)

| DB2 10.01.01.00 - Ressortübergreifende Vorhaben | | | | |
|---|---------------------|--|------------------------------------|-----------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest | Berechtigungen/ Verpflichtungen | Forderungen/ Verbindlichkeiten |
| | | 12.219,47 | | |
| | | 296,39 | | |
| | | 11.923,08 | | |
| | 749.000,00 | 188.973,82 | | |
| 135.000,00 | 1.095.000,00 | 2.475,50 | | |
| 135.000,00 | 135.000,00 | 1.000,00 | | |
| | | | | |
| 135.000,00 | 135.000,00 | 1.000,00 | | |
| | 960.000,00 | 1.475,50 | | |
| | | 496,53 | | 280,33 |
| | | 496,53 | | 280,33 |
| 135.000,00 | 1.844.000,00 | 204.165,32 | | 280,33 |
| 135.000,00 | 1.844.000,00 | 204.165,32 | | 280,33 |
| | | | | |
| 2.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 1.743,48 | |
| | | | | |
| | 101.000,00 | 86.126,31 | 32,20 | |
| -16.000,00 | 39.000,00 | 16.641,33 | 7.321,44 | |
| 3.942.000,00 | 28.373.000,00 | 449.260,02 | 109.541,06 | 53.708,49 |
| | 22.000,00 | 8.824,90 | 4.787,94 | |
| | | | | |
| | | -491,17 | 387,83 | |
| -67.000,00 | 5.415.000,00 | -46.832,01 | 27.883,22 | 4.989,86 |
| | | -29,42 | 178,64 | |
| | | | | |
| -67.000,00 | 5.415.000,00 | -46.802,59 | 27.704,58 | 4.989,86 |
| 3.861.000,00 | 33.952.000,00 | 515.529,38 | 151.697,17 | 58.698,35 |
| | | | | |
| 9.000,00 | 5.674.000,00 | 184,50 | | |
| 9.000,00 | 5.621.000,00 | 184,50 | | |
| | 53.000,00 | | | |
| | 178.000,00 | 2.580,74 | | |
| | 178.000,00 | 2.580,74 | | |
| | 12.000,00 | 12.870,03 | | |
| | | | | |
| | 12.000,00 | 12.870,03 | | |
| | | | | |
| | 12.000,00 | 12.870,03 | | |
| | | | | |
| 34.470.000,00 | 108.833.000,00 | -18.716,49 | | |
| | | | | |
| | 8.368.000,00 | 63.476,61 | | |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen
(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (i)

| DB2 10.01.01.00 - Ressortübergreifende Vorhaben | | | |
|---|-----------------|-------------------|----------------|
| Finanzierungshaushalt | Voranschlag | Ein-/Auszahlungen | Abweichung |
| Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushalte/Institutionen | 65.995.000,00 | 100.547.193,10 | 34.552.193,10 |
| Auszahlungen aus Transfers | 80.218.000,00 | 114.700.081,22 | 34.482.081,22 |
| Auszahlungen 10010100 | 110.309.000,00 | 148.136.551,84 | 37.827.551,84 |
| Nettogeldfluss | -108.600.000,00 | -146.088.386,52 | -37.488.386,52 |

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (j)

| DB2 10.01.01.00 - Ressortübergreifende Vorhaben | | | | |
|---|---------------------|--|------------------------------------|-----------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest | Berechtigungen/ Verpflichtungen | Forderungen/ Verbindlichkeiten |
| 34.470.000,00 | 100.465.000,00 | -82.193,10 | | |
| 34.479.000,00 | 114.697.000,00 | -3.081,22 | | |
| 38.340.000,00 | 148.649.000,00 | 512.448,16 | 151.697,17 | 58.698,35 |
| -38.205.000,00 | -146.805.000,00 | 716.613,48 | -151.697,17 | -58.418,02 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (k)

| DB2 10.01.02.00 - Zentralstelle | | | |
|--|---------------|-------------------|-------------|
| Finanzierungshaushalt | Voranschlag | Ein-/Auszahlungen | Abweichung |
| Allgemeine Gebarung | | | |
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | | | |
| Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit | 569.000,00 | 616.781,93 | 47.781,93 |
| Einzahlungen aus Mieterträgen | | 23.229,99 | 23.229,99 |
| Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen | 286.000,00 | 287.039,98 | 1.039,98 |
| Einz. a. Vergütungen des Bundes | 283.000,00 | 306.511,96 | 23.511,96 |
| Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren | 579.000,00 | 1.313.425,12 | 734.425,12 |
| Einzahlungen aus Transfers | 5.000,00 | 9.031,10 | 4.031,10 |
| Einz.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr. | 5.000,00 | 636,51 | -4.363,49 |
| Einz. aus Transfers von Sozialversicherungsträgern | 5.000,00 | 636,51 | -4.363,49 |
| Einz.aus Trans. von ausländ.Körpersch.u.Rechtstr. | | 8.394,59 | 8.394,59 |
| Einzahlungen aus Transfers von EU-Mitgliedstaaten | | 8.394,59 | 8.394,59 |
| Einzahlungen aus Finanzerträgen | | 27,95 | 27,95 |
| Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen | | 27,95 | 27,95 |
| Sonstige Einzahlungen | 135.000,00 | 143.335,70 | 8.335,70 |
| Einzahlungen aus Geldstrafen | | 500,00 | 500,00 |
| Übrige sonstige Einzahlungen | 135.000,00 | 142.835,70 | 7.835,70 |
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | 1.288.000,00 | 2.082.601,80 | 794.601,80 |
| Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | | | |
| Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen | | 1.505,29 | 1.505,29 |
| Einzahlungen aus dem Abgang von ABGA | | 1.505,29 | 1.505,29 |
| Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | | 1.505,29 | 1.505,29 |
| Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen | | | |
| Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-)vorschüssen | 50.000,00 | 32.496,21 | -17.503,79 |
| Einzahlungen aus sonstigen Forderungen | 50.000,00 | 32.496,21 | -17.503,79 |
| Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen | 50.000,00 | 32.496,21 | -17.503,79 |
| Einzahlungen 10010200 | 1.338.000,00 | 2.116.603,30 | 778.603,30 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | | | |
| Auszahlungen aus Bezügen | 38.645.000,00 | 38.184.351,44 | -460.648,56 |
| Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen | 1.690.000,00 | 1.825.490,10 | 135.490,10 |
| Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren | 704.000,00 | 731.097,48 | 27.097,48 |
| Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand | 9.371.000,00 | 9.233.845,92 | -137.154,08 |
| Ausz. a. Abfert., Jubiläumsw. und nicht kons. Urlauben | 460.000,00 | 655.935,89 | 195.935,89 |
| Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand | 804.000,00 | 630.833,90 | -173.166,10 |
| Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand | 71.000,00 | 71.120,78 | 120,78 |
| Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes | 2.895.000,00 | 2.841.424,93 | -53.575,07 |
| Auszahlungen aus Materialaufwand | 8.000,00 | 1.840,40 | -6.159,60 |
| Auszahlungen aus Mieten | 2.763.000,00 | 2.253.564,73 | -509.435,27 |
| Auszahlungen aus Instandhaltung | 2.357.000,00 | 2.875.741,73 | 518.741,73 |

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (I)

| DB2 10.01.02.00 - Zentralstelle | | | | |
|---------------------------------|---------------------|--|------------------------------------|-----------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest | Berechtigungen/ Verpflichtungen | Forderungen/ Verbindlichkeiten |
| | 569.000,00 | 47.781,93 | 55.355,32 | 15.250,00 |
| | | 23.229,99 | | |
| | 286.000,00 | 1.039,98 | 48.465,07 | 15.250,00 |
| | 283.000,00 | 23.511,96 | 6.890,25 | |
| 595.000,00 | 1.174.000,00 | 139.425,12 | 333.619,20 | 25.262,87 |
| | 5.000,00 | 4.031,10 | | |
| | 5.000,00 | -4.363,49 | | |
| | 5.000,00 | -4.363,49 | | |
| | | 8.394,59 | | |
| | | 8.394,59 | | |
| | | 27,95 | | |
| | | 27,95 | | |
| 30.000,00 | 165.000,00 | -21.664,30 | | 3.250,00 |
| | | 500,00 | | |
| 30.000,00 | 165.000,00 | -22.164,30 | | 3.250,00 |
| 625.000,00 | 1.913.000,00 | 169.601,80 | 388.974,52 | 43.762,87 |
| | | 1.505,29 | | 9.026,18 |
| | | 1.505,29 | | 9.026,18 |
| | | 1.505,29 | | 9.026,18 |
| | | | | |
| | 50.000,00 | -17.503,79 | | -3.875,90 |
| | 50.000,00 | -17.503,79 | | -3.875,90 |
| | 50.000,00 | -17.503,79 | | -3.875,90 |
| 625.000,00 | 1.963.000,00 | 153.603,30 | 388.974,52 | 48.913,15 |
| | | | | |
| 45.000,00 | 38.690.000,00 | 505.648,56 | | |
| | 1.690.000,00 | -135.490,10 | | |
| 6.000,00 | 710.000,00 | -21.097,48 | | -56.860,00 |
| | 9.371.000,00 | 137.154,08 | | |
| | 460.000,00 | -195.935,89 | | |
| -71.000,00 | 733.000,00 | 102.166,10 | | 736,80 |
| | 71.000,00 | -120,78 | | |
| | 2.895.000,00 | 53.575,07 | | |
| | 8.000,00 | 6.159,60 | | |
| -103.941,52 | 2.659.058,48 | 405.493,75 | | |
| 330.958,53 | 2.687.958,53 | -187.783,20 | 3.819,60 | |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (m)

| DB2 10.01.02.00 - Zentralstelle | | | |
|---|---------------|-------------------|---------------|
| Finanzierungshaushalt | Voranschlag | Ein-/Auszahlungen | Abweichung |
| Auszahl. Telekommunikation und Nachrichtenaufwand | 667.000,00 | 684.386,25 | 17.386,25 |
| Auszahlungen aus Reisen | 314.000,00 | 140.624,72 | -173.375,28 |
| Auszahlungen aus Werkleistungen | 16.608.000,00 | 12.055.238,54 | -4.552.761,46 |
| Ausz. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. z.Bund | 3.084.000,00 | 3.737.381,82 | 653.381,82 |
| Auszahlungen aus Transporte durch Dritte | 1.127.000,00 | 1.052.755,58 | -74.244,42 |
| Ausz.a.Entschäd. an Präsenz-u.Zivildienstleistende | 15.000,00 | 10.099,40 | -4.900,60 |
| Ausz. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) | 869.000,00 | 316.449,85 | -552.550,15 |
| Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand | 2.194.000,00 | 2.281.851,45 | 87.851,45 |
| Auszahlungen aus Währungsdifferenzen | 7.000,00 | 2.652,45 | -4.347,55 |
| Auszahlungen aus Energie | 968.000,00 | 1.172.060,29 | 204.060,29 |
| Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand | 1.219.000,00 | 1.107.138,71 | -111.861,29 |
| Auszahlungen aus Finanzaufwand | | 1.135,90 | 1.135,90 |
| Ausz.aus Aufw.aus Zinsen | | 1.135,90 | 1.135,90 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 84.646.000,00 | 79.585.170,81 | -5.060.829,19 |
| Auszahlungen aus Transfers | | | |
| Ausz.aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr. | 2.000.000,00 | 2.001.413,05 | 1.413,05 |
| Ausz. aus Transfers an Sozialversicherungsträger | | 1.413,05 | 1.413,05 |
| Auszahlungen aus Transfers an die Bundesfonds | 2.000.000,00 | 2.000.000,00 | |
| Ausz.aus Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr. | 7.000,00 | 1.760,00 | -5.240,00 |
| Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten | 7.000,00 | 1.760,00 | -5.240,00 |
| Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen | 5.000,00 | -39.276,72 | -44.276,72 |
| Ausz. aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbet. | 5.000,00 | -39.276,72 | -44.276,72 |
| Ausz. aus Transfers an übrige Unternehmen (o. Bundesbet.) | 3.000,00 | 63,06 | -2.936,94 |
| Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen | 7.685.000,00 | 3.751.382,47 | -3.933.617,53 |
| Ausz. aus Leistungen aus dem FLAF | 1.000,00 | | -1.000,00 |
| Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushalte/Institutionen | 7.684.000,00 | 3.751.382,47 | -3.932.617,53 |
| Auszahlungen aus sonstigen Transfers | | 1.690,00 | 1.690,00 |
| Ausz. aus sonstigen Transfers innerhalb des Bundes | | 1.690,00 | 1.690,00 |
| Auszahlungen aus Transfers | 9.697.000,00 | 5.716.968,80 | -3.980.031,20 |
| Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | | | |
| Auszahlungen aus dem Zugang von Sachanlagen | 1.403.000,00 | 1.513.327,83 | 110.327,83 |
| Ausz. aus dem Zugang von Gebäuden und Bauten | | 554.949,64 | 554.949,64 |
| Ausz.a.Zugang v.techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz. | 1.000,00 | | -1.000,00 |
| Ausz.aus dem Zugang von ABGA | 1.402.000,00 | 958.378,19 | -443.621,81 |
| Ausz.Zugang von immateriellen Vermögensgegenst. | 60.000,00 | 33.909,07 | -26.090,93 |

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (n)

| DB2 10.01.02.00 - Zentralstelle | | | | |
|---------------------------------|---------------------|--|------------------------------------|-----------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest | Berechtigungen/ Verpflichtungen | Forderungen/ Verbindlichkeiten |
| | 667.000,00 | -17.386,25 | | |
| | 314.000,00 | 173.375,28 | 117.825,35 | |
| -4.313.017,01 | 12.294.982,99 | 239.744,45 | 37.237,55 | 55,80 |
| 354.000,00 | 3.438.000,00 | -299.381,82 | | |
| 12.000,00 | 1.139.000,00 | 86.244,42 | 250,00 | |
| | 15.000,00 | 4.900,60 | | |
| | 869.000,00 | 552.550,15 | 49,76 | |
| | 2.194.000,00 | -87.851,45 | 671,46 | 3.728,23 |
| | 7.000,00 | 4.347,55 | | |
| | 968.000,00 | -204.060,29 | | |
| | 1.219.000,00 | 111.861,29 | 671,46 | 3.728,23 |
| | | -1.135,90 | | |
| | | -1.135,90 | | |
| -3.740.000,00 | 80.906.000,00 | 1.320.829,19 | 159.853,72 | -52.339,17 |
| | 2.000.000,00 | -1.413,05 | | |
| | | -1.413,05 | | |
| | 2.000.000,00 | | | |
| | 7.000,00 | 5.240,00 | | |
| | 7.000,00 | 5.240,00 | | |
| | 5.000,00 | 44.276,72 | | |
| | 5.000,00 | 44.276,72 | | |
| | 3.000,00 | 2.936,94 | | |
| -1.969.500,00 | 5.715.500,00 | 1.964.117,53 | | |
| | 1.000,00 | 1.000,00 | | |
| -1.969.500,00 | 5.714.500,00 | 1.963.117,53 | | |
| | | -1.690,00 | | |
| | | -1.690,00 | | |
| -1.969.500,00 | 7.727.500,00 | 2.010.531,20 | | |
| | 1.403.000,00 | -110.327,83 | | |
| | | -554.949,64 | | |
| | 1.000,00 | 1.000,00 | | |
| | 1.402.000,00 | 443.621,81 | | |
| | 60.000,00 | 26.090,93 | | |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (o)

| DB2 10.01.02.00 - Zentralstelle | | | |
|--|----------------|-------------------|---------------|
| Finanzierungshaushalt | Voranschlag | Ein-/Auszahlungen | Abweichung |
| Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 1.463.000,00 | 1.547.236,90 | 84.236,90 |
| Ausz. aus der Gew. von Darl. sowie gewähr. Vorschüssen | | | |
| Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-)vorschüssen | 70.000,00 | 33.910,00 | -36.090,00 |
| Auszahlungen aus sonstigen Forderungen | 70.000,00 | 33.910,00 | -36.090,00 |
| Ausz. aus der Gew. von Darl. sowie gewähr. Vorschüssen | 70.000,00 | 33.910,00 | -36.090,00 |
| Auszahlungen 10010200 | 95.876.000,00 | 86.883.286,51 | -8.992.713,49 |
| Nettogeldfluss | -94.538.000,00 | -84.766.683,21 | 9.771.316,79 |

| DB2 10.01.03.00 - Informationstätigkeit | | | |
|--|---------------|-------------------|--------------|
| Finanzierungshaushalt | Voranschlag | Ein-/Auszahlungen | Abweichung |
| Allgemeine Gebarung | | | |
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | | | |
| Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit | 29.000,00 | 139.945,00 | 110.945,00 |
| Einz. a. Vergütungen des Bundes | 29.000,00 | 139.945,00 | 110.945,00 |
| Einzahlungen aus Transfers | | 8.849.132,05 | 8.849.132,05 |
| Einzahlungen aus Transfers innerhalb des Bundes | | 8.849.132,05 | 8.849.132,05 |
| Einzahl. aus sonst. Transfers innerhalb des Bundes | | 8.849.132,05 | 8.849.132,05 |
| Sonstige Einzahlungen | 1.000,00 | | -1.000,00 |
| Übrige sonstige Einzahlungen | 1.000,00 | | -1.000,00 |
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | 30.000,00 | 8.989.077,05 | 8.959.077,05 |
| Einzahlungen 10010300 | 30.000,00 | 8.989.077,05 | 8.959.077,05 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | | | |
| Auszahlungen aus Mieten | 1.000,00 | | -1.000,00 |
| Auszahlungen aus Werkleistungen | 2.322.000,00 | 10.135.393,48 | 7.813.393,48 |
| Auszahlungen aus Transporte durch Dritte | 15.000,00 | | -15.000,00 |
| Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand | 102.000,00 | 62.100,37 | -39.899,63 |
| Auszahlungen aus Währungsdifferenzen | | 7,27 | 7,27 |
| Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand | 102.000,00 | 62.093,10 | -39.906,90 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 2.440.000,00 | 10.197.493,85 | 7.757.493,85 |
| Auszahlungen 10010300 | 2.440.000,00 | 10.197.493,85 | 7.757.493,85 |
| Nettogeldfluss | -2.410.000,00 | -1.208.416,80 | 1.201.583,20 |

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (p)

| DB2 10.01.02.00 - Zentralstelle | | | | |
|---------------------------------|---------------------|--|------------------------------------|-----------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest | Berechtigungen/ Verpflichtungen | Forderungen/ Verbindlichkeiten |
| | 1.463.000,00 | -84.236,90 | | |
| | 70.000,00 | 36.090,00 | | |
| | 70.000,00 | 36.090,00 | | |
| | 70.000,00 | 36.090,00 | | |
| -5.709.500,00 | 90.166.500,00 | 3.283.213,49 | 159.853,72 | -52.339,17 |
| 6.334.500,00 | -88.203.500,00 | 3.436.816,79 | 229.120,80 | 101.252,32 |

| DB2 10.01.03.00 - Informationstätigkeit | | | | |
|---|---------------------|--|------------------------------------|-----------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest | Berechtigungen/ Verpflichtungen | Forderungen/ Verbindlichkeiten |
| | 29.000,00 | 110.945,00 | | |
| | 29.000,00 | 110.945,00 | | |
| 10.200.000,00 | 10.200.000,00 | -1.350.867,95 | | |
| 10.200.000,00 | 10.200.000,00 | -1.350.867,95 | | |
| 10.200.000,00 | 10.200.000,00 | -1.350.867,95 | | |
| | 1.000,00 | -1.000,00 | | |
| | 1.000,00 | -1.000,00 | | |
| 10.200.000,00 | 10.230.000,00 | -1.240.922,95 | | |
| 10.200.000,00 | 10.230.000,00 | -1.240.922,95 | | |
| | 1.000,00 | 1.000,00 | | |
| 10.200.000,00 | 12.522.000,00 | 2.386.606,52 | | |
| | 15.000,00 | 15.000,00 | | |
| | 102.000,00 | 39.899,63 | | |
| | | -7,27 | | |
| | 102.000,00 | 39.906,90 | | |
| 10.200.000,00 | 12.640.000,00 | 2.442.506,15 | | |
| 10.200.000,00 | 12.640.000,00 | 2.442.506,15 | | |
| | -2.410.000,00 | 1.201.583,20 | | |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (q)

| DB2 10.01.04.01 - ausgegliederte Bereiche | | | |
|---|----------------|-------------------|---------------|
| Finanzierungshaushalt | Voranschlag | Ein-/Auszahlungen | Abweichung |
| Allgemeine Gebarung | | | |
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | | | |
| Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit | 413.000,00 | 640.360,35 | 227.360,35 |
| Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen | 413.000,00 | 640.360,35 | 227.360,35 |
| Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren | 2.000,00 | 56.262,98 | 54.262,98 |
| Sonstige Einzahlungen | 2.000,00 | | -2.000,00 |
| Übrige sonstige Einzahlungen | 2.000,00 | | -2.000,00 |
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | 417.000,00 | 696.623,33 | 279.623,33 |
| Einzahlungen 10010401 | 417.000,00 | 696.623,33 | 279.623,33 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | | | |
| Auszahlungen aus Bezügen | 537.000,00 | 529.250,44 | -7.749,56 |
| Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen | 2.000,00 | | -2.000,00 |
| Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren | 4.000,00 | 2.000,00 | -2.000,00 |
| Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand | 111.000,00 | 109.543,98 | -1.456,02 |
| Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand | 1.000,00 | 832,20 | -167,80 |
| Auszahlungen aus Reisen | 5.000,00 | 233,98 | -4.766,02 |
| Auszahlungen aus Werkleistungen | 25.000,00 | 47.453,00 | 22.453,00 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 685.000,00 | 689.313,60 | 4.313,60 |
| Auszahlungen aus Transfers | | | |
| Ausz. aus Transfers an öff. Körpersch. u. Rechtstr. | 50.141.000,00 | 49.900.808,60 | -240.191,40 |
| Ausz. Transfers an sonst. öff. Körpersch. u. Rechtstr. | 50.141.000,00 | 49.900.808,60 | -240.191,40 |
| Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen | 9.027.000,00 | 8.159.101,10 | -867.898,90 |
| Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushalte/Institutionen | 9.027.000,00 | 8.159.101,10 | -867.898,90 |
| Auszahlungen aus Transfers | 59.168.000,00 | 58.059.909,70 | -1.108.090,30 |
| Auszahlungen 10010401 | 59.853.000,00 | 58.749.223,30 | -1.103.776,70 |
| Nettogeldfluss | -59.436.000,00 | -58.052.599,97 | 1.383.400,03 |

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (r)

| DB2 10.01.04.01 - ausgegliederte Bereiche | | | | |
|---|---------------------|--|------------------------------------|-----------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest | Berechtigungen/ Verpflichtungen | Forderungen/ Verbindlichkeiten |
| | 413.000,00 | 227.360,35 | | |
| | 413.000,00 | 227.360,35 | | |
| | 2.000,00 | 54.262,98 | | |
| | 2.000,00 | -2.000,00 | | |
| | 2.000,00 | -2.000,00 | | |
| | 417.000,00 | 279.623,33 | | |
| | 417.000,00 | 279.623,33 | | |
| | 537.000,00 | 7.749,56 | | |
| | 2.000,00 | 2.000,00 | | |
| | 4.000,00 | 2.000,00 | | |
| | 111.000,00 | 1.456,02 | | |
| | 1.000,00 | 167,80 | | |
| | 5.000,00 | 4.766,02 | | |
| 22.500,00 | 47.500,00 | 47,00 | | |
| 22.500,00 | 707.500,00 | 18.186,40 | | |
| | | | | |
| -22.500,00 | 50.118.500,00 | 217.691,40 | | |
| -22.500,00 | 50.118.500,00 | 217.691,40 | | |
| | 9.027.000,00 | 867.898,90 | | |
| | 9.027.000,00 | 867.898,90 | | |
| -22.500,00 | 59.145.500,00 | 1.085.590,30 | | |
| | 59.853.000,00 | 1.103.776,70 | | |
| | -59.436.000,00 | 1.383.400,03 | | |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (s)

| DB2 10.01.04.02 - Österr. Staatsarchiv | | | |
|--|---------------|-------------------|-------------|
| Finanzierungshaushalt | Voranschlag | Ein-/Auszahlungen | Abweichung |
| Allgemeine Gebarung | | | |
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | | | |
| Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit | | 256,95 | 256,95 |
| Einzahlungen aus der Veräußerung von Material | | 201,90 | 201,90 |
| Einz. a. Vergütungen des Bundes | | 55,05 | 55,05 |
| Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren | 134.000,00 | 172.818,79 | 38.818,79 |
| Sonstige Einzahlungen | 1.000,00 | 26,81 | -973,19 |
| Übrige sonstige Einzahlungen | 1.000,00 | 26,81 | -973,19 |
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | 135.000,00 | 173.102,55 | 38.102,55 |
| Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen | | | |
| Einz.aus Rückzahlungen von(Unterhalts-)vorschüssen | 15.000,00 | 4.557,00 | -10.443,00 |
| Einzahlungen aus sonstigen Forderungen | 15.000,00 | 4.557,00 | -10.443,00 |
| Einz.a.d.Rückz. v.Darlehen sowie gew.Vorschüssen | 15.000,00 | 4.557,00 | -10.443,00 |
| Einzahlungen 10010402 | 150.000,00 | 177.659,55 | 27.659,55 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | | | |
| Auszahlungen aus Bezügen | 5.207.000,00 | 5.098.618,28 | -108.381,72 |
| Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen | 40.000,00 | 18.613,41 | -21.386,59 |
| Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren | 75.000,00 | 74.570,62 | -429,38 |
| Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand | 1.240.000,00 | 1.158.790,30 | -81.209,70 |
| Ausz. a. Abfert., Jubiläumsw. und nicht kons. Urlauben | 43.000,00 | 175.099,28 | 132.099,28 |
| Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand | 54.000,00 | 76.249,52 | 22.249,52 |
| Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand | 21.000,00 | 12.391,05 | -8.608,95 |
| Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes | 13.000,00 | 14.100,46 | 1.100,46 |
| Auszahlungen aus Mieten | 5.705.000,00 | 5.292.152,87 | -412.847,13 |
| Auszahlungen aus Instandhaltung | 184.000,00 | 204.314,81 | 20.314,81 |
| Auszahl. Telekommunikation und Nachrichtenaufwand | 72.000,00 | 46.369,97 | -25.630,03 |
| Auszahlungen aus Reisen | 15.000,00 | 5.234,05 | -9.765,95 |
| Auszahlungen aus Werkleistungen | 1.254.000,00 | 1.173.388,35 | -80.611,65 |
| Ausz. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. z.Bund | 128.000,00 | 113.889,17 | -14.110,83 |
| Auszahlungen aus Transporte durch Dritte | 9.000,00 | 6.933,02 | -2.066,98 |
| Ausz. aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) | 101.000,00 | 132.080,85 | 31.080,85 |
| Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand | 707.000,00 | 886.872,58 | 179.872,58 |
| Auszahlungen aus Währungsdifferenzen | 1.000,00 | 844,59 | -155,41 |
| Auszahlungen aus Energie | 608.000,00 | 837.464,53 | 229.464,53 |
| Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand | 98.000,00 | 48.563,46 | -49.436,54 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 14.868.000,00 | 14.489.668,59 | -378.331,41 |
| Auszahlungen aus Transfers | | | |

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (t)

| DB2 10.01.04.02 - Österr. Staatsarchiv | | | | |
|--|---------------------|--|------------------------------------|-----------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest | Berechtigungen/ Verpflichtungen | Forderungen/ Verbindlichkeiten |
| | | | | |
| | | 256,95 | | 90,00 |
| | | 201,90 | | |
| | | 55,05 | | 90,00 |
| | 134.000,00 | 38.818,79 | | |
| | 1.000,00 | -973,19 | | |
| | 1.000,00 | -973,19 | | |
| | 135.000,00 | 38.102,55 | | 90,00 |
| | | | | |
| | 15.000,00 | -10.443,00 | | -84,09 |
| | 15.000,00 | -10.443,00 | | -84,09 |
| | 15.000,00 | -10.443,00 | | -84,09 |
| | 150.000,00 | 27.659,55 | | 5,91 |
| | | | | |
| | 5.207.000,00 | 108.381,72 | | |
| | 40.000,00 | 21.386,59 | | |
| | 75.000,00 | 429,38 | | |
| | 1.240.000,00 | 81.209,70 | | |
| | | | | |
| | 43.000,00 | -132.099,28 | | |
| | 54.000,00 | -22.249,52 | | |
| | | | | |
| | 21.000,00 | 8.608,95 | | |
| | | | | |
| | 13.000,00 | -1.100,46 | | |
| | 5.705.000,00 | 412.847,13 | | |
| | 184.000,00 | -20.314,81 | | |
| | | | | |
| | 72.000,00 | 25.630,03 | | |
| | 15.000,00 | 9.765,95 | 140,00 | |
| -16.000,00 | 1.238.000,00 | 64.611,65 | | |
| | 128.000,00 | 14.110,83 | | |
| | 9.000,00 | 2.066,98 | | |
| | | | | |
| | 101.000,00 | -31.080,85 | | |
| 256.000,00 | 963.000,00 | 76.127,42 | | |
| | 1.000,00 | 155,41 | | |
| 256.000,00 | 864.000,00 | 26.535,47 | | |
| | | | | |
| | 98.000,00 | 49.436,54 | | |
| 240.000,00 | 15.108.000,00 | 618.331,41 | 140,00 | |
| | | | | |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (u)

| DB2 10.01.04.02 - Österr. Staatsarchiv | | | |
|---|----------------|-------------------|-------------|
| Finanzierungshaushalt | Voranschlag | Ein-/Auszahlungen | Abweichung |
| Ausz.aus Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr. | 12.000,00 | 962,50 | -11.037,50 |
| Auszahlungen aus Transfers an EU-Mitgliedstaaten | 12.000,00 | 962,50 | -11.037,50 |
| Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen | 1.000,00 | | -1.000,00 |
| Ausz. aus Leistungen aus dem FLAF | 1.000,00 | | -1.000,00 |
| Auszahlungen aus Transfers | 13.000,00 | 962,50 | -12.037,50 |
| Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | | | |
| Auszahlungen aus dem Zugang von Sachanlagen | 293.000,00 | 58.387,89 | -234.612,11 |
| Ausz.a.Zugang v.techn.Anlagen,Werkz.,Fahrz. | 29.000,00 | | -29.000,00 |
| Ausz.aus dem Zugang von ABGA | 264.000,00 | 55.421,89 | -208.578,11 |
| Auszahlungen aus dem Zugang von Kulturgütern | | 2.966,00 | 2.966,00 |
| Ausz.Zugang von immateriellen Vermögensgegenst. | 1.000,00 | | -1.000,00 |
| Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 294.000,00 | 58.387,89 | -235.612,11 |
| Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen | | | |
| Ausz. aus der Gewähr. von (Unterhalts-)vorschüssen | 8.000,00 | | -8.000,00 |
| Auszahlungen aus sonstigen Forderungen | 8.000,00 | | -8.000,00 |
| Ausz.aus der Gew.von Darl.sowie gewähr.Vorschüssen | 8.000,00 | | -8.000,00 |
| Auszahlungen 10010402 | 15.183.000,00 | 14.549.018,98 | -633.981,02 |
| Nettogeldfluss | -15.033.000,00 | -14.371.359,43 | 661.640,57 |

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (v)

| DB2 10.01.04.02 - Österr. Staatsarchiv | | | | |
|--|---------------------|--|------------------------------------|-----------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest | Berechtigungen/ Verpflichtungen | Forderungen/ Verbindlichkeiten |
| | 12.000,00 | 11.037,50 | | |
| | 12.000,00 | 11.037,50 | | |
| | 1.000,00 | 1.000,00 | | |
| | 1.000,00 | 1.000,00 | | |
| | 13.000,00 | 12.037,50 | | |
| | | | | |
| -240.000,00 | 53.000,00 | -5.387,89 | | |
| | 29.000,00 | 29.000,00 | | |
| -240.000,00 | 24.000,00 | -31.421,89 | | |
| | | -2.966,00 | | |
| | 1.000,00 | 1.000,00 | | |
| -240.000,00 | 54.000,00 | -4.387,89 | | |
| | | | | |
| | 8.000,00 | 8.000,00 | | |
| | 8.000,00 | 8.000,00 | | |
| | 8.000,00 | 8.000,00 | | |
| | 15.183.000,00 | 633.981,02 | 140,00 | |
| | -15.033.000,00 | 661.640,57 | -140,00 | 5,91 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (w)

| DB2 10.01.06.00 - Integration | | | |
|---|-----------------|-------------------|----------------|
| Finanzierungshaushalt | Voranschlag | Ein-/Auszahlungen | Abweichung |
| Allgemeine Gebarung | | | |
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | | | |
| Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit | 2.284.000,00 | 3.640.939,88 | 1.356.939,88 |
| Einz. a. Vergütungen des Bundes | 2.284.000,00 | 3.640.939,88 | 1.356.939,88 |
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | 2.284.000,00 | 3.640.939,88 | 1.356.939,88 |
| Einzahlungen 10010600 | 2.284.000,00 | 3.640.939,88 | 1.356.939,88 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | | | |
| Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes | | 7.527,00 | 7.527,00 |
| Auszahlungen aus Werkleistungen | 336.000,00 | 1.310.389,83 | 974.389,83 |
| Ausz. Personalleihe u.sonst. Dienstverhält. z.Bund | | 533.422,85 | 533.422,85 |
| Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand | 714.000,00 | 17.431,00 | -696.569,00 |
| Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand | 714.000,00 | 17.431,00 | -696.569,00 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 1.050.000,00 | 1.868.770,68 | 818.770,68 |
| Auszahlungen aus Transfers | | | |
| Ausz.aus Transfers an öff.Körpersch.u.Rechtstr. | 90.515.000,00 | 102.761.195,32 | 12.246.195,32 |
| Auszahlungen aus Transfers an die Bundesfonds | 90.515.000,00 | 102.761.195,32 | 12.246.195,32 |
| Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen | 13.484.000,00 | 15.506.012,06 | 2.022.012,06 |
| Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushalte/Institutionen | 13.484.000,00 | 15.506.012,06 | 2.022.012,06 |
| Auszahlungen aus Transfers | 103.999.000,00 | 118.267.207,38 | 14.268.207,38 |
| Auszahlungen 10010600 | 105.049.000,00 | 120.135.978,06 | 15.086.978,06 |
| Nettogeldfluss | -102.765.000,00 | -116.495.038,18 | -13.730.038,18 |

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (x)

| DB2 10.01.06.00 - Integration | | | | |
|-------------------------------|---------------------|--|------------------------------------|-----------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest | Berechtigungen/ Verpflichtungen | Forderungen/ Verbindlichkeiten |
| | | | | |
| 1.356.939,88 | 3.640.939,88 | | | |
| 1.356.939,88 | 3.640.939,88 | | | |
| 1.356.939,88 | 3.640.939,88 | | | |
| 1.356.939,88 | 3.640.939,88 | | | |
| | | | | |
| | | -7.527,00 | | |
| 177.944,50 | 513.944,50 | -796.445,33 | 0,90 | |
| | | -533.422,85 | | |
| | 714.000,00 | 696.569,00 | | |
| | 714.000,00 | 696.569,00 | | |
| 177.944,50 | 1.227.944,50 | -640.826,18 | 0,90 | |
| | | | | |
| 12.979.289,54 | 103.494.289,54 | 733.094,22 | | |
| 12.979.289,54 | 103.494.289,54 | 733.094,22 | | |
| | | | | |
| 2.316.183,76 | 15.800.183,76 | 294.171,70 | | |
| | | | | |
| 2.316.183,76 | 15.800.183,76 | 294.171,70 | | |
| 15.295.473,30 | 119.294.473,30 | 1.027.265,92 | | |
| 15.473.417,80 | 120.522.417,80 | 386.439,74 | 0,90 | |
| -14.116.477,92 | -116.881.477,92 | 386.439,74 | -0,90 | |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (y)

| DB2 10.01.07.00 - Kultus und Volksgruppen | | | |
|---|----------------|-------------------|---------------|
| Finanzierungshaushalt | Voranschlag | Ein-/Auszahlungen | Abweichung |
| Allgemeine Gebarung | | | |
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | | | |
| Einzahlungen aus Transfers | | 39.741,08 | 39.741,08 |
| Einz.aus Trans. von ausländ.Körpersch.u.Rechtstr. | | 39.741,08 | 39.741,08 |
| Einzahlungen aus Transfers von EU-Mitgliedstaaten | | 39.741,08 | 39.741,08 |
| Einzahlungen aus Finanzerträgen | | 1.318,40 | 1.318,40 |
| Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen | | 1.318,40 | 1.318,40 |
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | | 41.059,48 | 41.059,48 |
| Einzahlungen 10010700 | | 41.059,48 | 41.059,48 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | | | |
| Auszahlungen aus Werkleistungen | 2.060.000,00 | 66.231,30 | -1.993.768,70 |
| Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand | 6.000,00 | 2.296,85 | -3.703,15 |
| Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand | 6.000,00 | 2.296,85 | -3.703,15 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 2.066.000,00 | 68.528,15 | -1.997.471,85 |
| Auszahlungen aus Transfers | | | |
| Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen | 71.587.000,00 | 77.774.974,74 | 6.187.974,74 |
| Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushalte/Institutionen | 71.587.000,00 | 77.774.974,74 | 6.187.974,74 |
| Auszahlungen aus Transfers | 71.587.000,00 | 77.774.974,74 | 6.187.974,74 |
| Auszahlungen 10010700 | 73.653.000,00 | 77.843.502,89 | 4.190.502,89 |
| Nettogeldfluss | -73.653.000,00 | -77.802.443,41 | -4.149.443,41 |

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (z)

| DB2 10.01.07.00 - Kultus und Volksgruppen | | | | |
|---|---------------------|--|------------------------------------|-----------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest | Berechtigungen/ Verpflichtungen | Forderungen/ Verbindlichkeiten |
| | | 39.741,08 | 38.520,00 | |
| | | 39.741,08 | 38.520,00 | |
| | | 39.741,08 | 38.520,00 | |
| | | 1.318,40 | | 1.528,52 |
| | | 1.318,40 | | 1.528,52 |
| | | 41.059,48 | 38.520,00 | 1.528,52 |
| | | 41.059,48 | 38.520,00 | 1.528,52 |
| | | | | |
| -1.910.829,60 | 149.170,40 | 82.939,10 | | |
| | 6.000,00 | 3.703,15 | | |
| | 6.000,00 | 3.703,15 | | |
| -1.910.829,60 | 155.170,40 | 86.642,25 | | |
| | | | | |
| 6.480.329,60 | 78.067.329,60 | 292.354,86 | 53.050,00 | |
| 6.480.329,60 | 78.067.329,60 | 292.354,86 | 53.050,00 | |
| 6.480.329,60 | 78.067.329,60 | 292.354,86 | 53.050,00 | |
| 4.569.500,00 | 78.222.500,00 | 378.997,11 | 53.050,00 | |
| -4.569.500,00 | -78.222.500,00 | 420.056,59 | -14.530,00 | 1.528,52 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (aa)

| GB 10.02 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | |
|---|----------------|-------------------|--------------|
| Finanzierungshaushalt | Voranschlag | Ein-/Auszahlungen | Abweichung |
| Allgemeine Gebarung | | | |
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | | | |
| Einzahlungen aus Finanzerträgen | | 437,63 | 437,63 |
| Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen | | 437,63 | 437,63 |
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | | 437,63 | 437,63 |
| Einzahlungen 1002 | | 437,63 | 437,63 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | | | |
| Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes | | 1.494,50 | 1.494,50 |
| Auszahlungen aus Mieten | | 15.700,00 | 15.700,00 |
| Auszahlungen aus Werkleistungen | 8.882.000,00 | 8.078.149,00 | -803.851,00 |
| Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand | | 9.912,21 | 9.912,21 |
| Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand | | 9.912,21 | 9.912,21 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 8.882.000,00 | 8.105.255,71 | -776.744,29 |
| Auszahlungen aus Transfers | | | |
| Ausz. aus Transfers an öff. Körpersch. u. Rechtstr. | | 1.100.000,00 | 1.100.000,00 |
| Auszahlungen aus Transfers an die Bundesfonds | | 1.100.000,00 | 1.100.000,00 |
| Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen | 9.518.000,00 | 9.146.628,29 | -371.371,71 |
| Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushalte/Institutionen | 9.518.000,00 | 9.146.628,29 | -371.371,71 |
| Auszahlungen aus Transfers | 9.518.000,00 | 10.246.628,29 | 728.628,29 |
| Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | | | |
| Auszahlungen aus dem Zugang von Beteiligungen | | 50.000,00 | 50.000,00 |
| Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | | 50.000,00 | 50.000,00 |
| Auszahlungen 1002 | 18.400.000,00 | 18.401.884,00 | 1.884,00 |
| Nettogeldfluss | -18.400.000,00 | -18.401.446,37 | -1.446,37 |

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ab)

| GB 10.02 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | | |
|---|---------------------|--|------------------------------------|-----------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest | Berechtigungen/ Verpflichtungen | Forderungen/ Verbindlichkeiten |
| | | | | |
| | | 437,63 | | 132,07 |
| | | 437,63 | | 132,07 |
| | | 437,63 | | 132,07 |
| | | 437,63 | | 132,07 |
| | | | | |
| | | -1.494,50 | | |
| | | -15.700,00 | | |
| -776.628,29 | 8.105.371,71 | 27.222,71 | | |
| | | -9.912,21 | | |
| | | -9.912,21 | | |
| -776.628,29 | 8.105.371,71 | 116,00 | | |
| | | | | |
| 1.100.000,00 | 1.100.000,00 | | | |
| 1.100.000,00 | 1.100.000,00 | | | |
| | | | | |
| -371.371,71 | 9.146.628,29 | | | |
| | | | | |
| -371.371,71 | 9.146.628,29 | | | |
| 728.628,29 | 10.246.628,29 | | | |
| | | | | |
| 50.000,00 | 50.000,00 | | | |
| 50.000,00 | 50.000,00 | | | |
| 2.000,00 | 18.402.000,00 | 116,00 | | |
| -2.000,00 | -18.402.000,00 | 553,63 | | 132,07 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.8.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen
(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ac)

| DB2 10.02.01.00 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | |
|---|----------------|-------------------|--------------|
| Finanzierungshaushalt | Voranschlag | Ein-/Auszahlungen | Abweichung |
| Allgemeine Gebarung | | | |
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | | | |
| Einzahlungen aus Finanzerträgen | | 437,63 | 437,63 |
| Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen | | 437,63 | 437,63 |
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | | 437,63 | 437,63 |
| Einzahlungen 10020100 | | 437,63 | 437,63 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | | | |
| Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes | | 1.494,50 | 1.494,50 |
| Auszahlungen aus Mieten | | 15.700,00 | 15.700,00 |
| Auszahlungen aus Werkleistungen | 8.882.000,00 | 8.078.149,00 | -803.851,00 |
| Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand | | 9.912,21 | 9.912,21 |
| Auszahlungen aus übrigem betrieblichen Sachaufwand | | 9.912,21 | 9.912,21 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 8.882.000,00 | 8.105.255,71 | -776.744,29 |
| Auszahlungen aus Transfers | | | |
| Ausz. aus Transfers an öff. Körpersch. u. Rechtstr. | | 1.100.000,00 | 1.100.000,00 |
| Auszahlungen aus Transfers an die Bundesfonds | | 1.100.000,00 | 1.100.000,00 |
| Auszahlungen aus Transfers an priv. Haushalte/Institutionen | 9.518.000,00 | 9.146.628,29 | -371.371,71 |
| Ausz. aus sonst. Transfers an priv. Haushalte/Institutionen | 9.518.000,00 | 9.146.628,29 | -371.371,71 |
| Auszahlungen aus Transfers | 9.518.000,00 | 10.246.628,29 | 728.628,29 |
| Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | | | |
| Auszahlungen aus dem Zugang von Beteiligungen | | 50.000,00 | 50.000,00 |
| Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | | 50.000,00 | 50.000,00 |
| Auszahlungen 10020100 | 18.400.000,00 | 18.401.884,00 | 1.884,00 |
| Nettogeldfluss | -18.400.000,00 | -18.401.446,37 | -1.446,37 |

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern - Auszahlungen/Einzahlungen (ad)

| DB2 10.02.01.00 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | | |
|--|---------------------|--|------------------------------------|-----------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest | Berechtigungen/ Verpflichtungen | Forderungen/ Verbindlichkeiten |
| | | | | |
| | | 437,63 | | 132,07 |
| | | 437,63 | | 132,07 |
| | | 437,63 | | 132,07 |
| | | 437,63 | | 132,07 |
| | | | | |
| | | -1.494,50 | | |
| | | -15.700,00 | | |
| -776.628,29 | 8.105.371,71 | 27.222,71 | | |
| | | -9.912,21 | | |
| | | -9.912,21 | | |
| -776.628,29 | 8.105.371,71 | 116,00 | | |
| | | | | |
| 1.100.000,00 | 1.100.000,00 | | | |
| 1.100.000,00 | 1.100.000,00 | | | |
| | | | | |
| -371.371,71 | 9.146.628,29 | | | |
| | | | | |
| -371.371,71 | 9.146.628,29 | | | |
| 728.628,29 | 10.246.628,29 | | | |
| | | | | |
| 50.000,00 | 50.000,00 | | | |
| 50.000,00 | 50.000,00 | | | |
| 2.000,00 | 18.402.000,00 | 116,00 | | |
| -2.000,00 | -18.402.000,00 | 553,63 | | 132,07 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.10.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Personal, das für Dritte leistet allgemein

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Personal, das für Dritte leistet allgemein (a)

GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services

| MVAG | Voranschlag | Ein-/Auszahlungen | Abweichung |
|--|--------------|-------------------|---------------|
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | 6.474.000,00 | 4.311.883,37 | -2.162.116,63 |
| Einzahlungen | 6.474.000,00 | 4.311.883,37 | -2.162.116,63 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 6.474.000,00 | 4.311.883,37 | -2.162.116,63 |
| Auszahlungen | 6.474.000,00 | 4.311.883,37 | -2.162.116,63 |
| Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.) | | | |

DB2 10.01.94.01 - Statistik Austria

| MVAG | Voranschlag | Ein-/Auszahlungen | Abweichung |
|--|--------------|-------------------|---------------|
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | 6.474.000,00 | 4.311.883,37 | -2.162.116,63 |
| Einzahlungen | 6.474.000,00 | 4.311.883,37 | -2.162.116,63 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 6.474.000,00 | 4.311.883,37 | -2.162.116,63 |
| Auszahlungen | 6.474.000,00 | 4.311.883,37 | -2.162.116,63 |
| Nettofinanzierungssaldo (Bundesfin.) | | | |

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes – Personal, das für Dritte leistet allgemein (b)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | |
|---|---------------------|--|------------------------------------|-----------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest | Berechtigungen/ Verpflichtungen | Forderungen/ Verbindlichkeiten |
| | 6.474.000,00 | -2.162.116,63 | | |
| | 6.474.000,00 | -2.162.116,63 | | |
| | 6.474.000,00 | 2.162.116,63 | 631,25 | |
| | 6.474.000,00 | 2.162.116,63 | 631,25 | |
| | | | -631,25 | |

| DB2 10.01.94.01 - Statistik Austria | | | | |
|-------------------------------------|---------------------|--|------------------------------------|-----------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest | Berechtigungen/ Verpflichtungen | Forderungen/ Verbindlichkeiten |
| | 6.474.000,00 | -2.162.116,63 | | |
| | 6.474.000,00 | -2.162.116,63 | | |
| | 6.474.000,00 | 2.162.116,63 | 631,25 | |
| | 6.474.000,00 | 2.162.116,63 | 631,25 | |
| | | | -631,25 | |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.10.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet
(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet (a)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | |
|--|--------------|-------------------|---------------|
| Finanzierungshaushalt | Voranschlag | Ein-/Auszahlungen | Abweichung |
| Personal, das für Dritte leistet | | | |
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | | | |
| Einzahlungen aus Transfers | 6.474.000,00 | 4.351.223,15 | -2.122.776,85 |
| Einzahlungen aus Transfers von Unternehmen | 6.474.000,00 | 4.351.223,15 | -2.122.776,85 |
| Sonstige Einzahlungen | | -39.339,78 | -39.339,78 |
| Übrige sonstige Einzahlungen | | -39.339,78 | -39.339,78 |
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | 6.474.000,00 | 4.311.883,37 | -2.162.116,63 |
| Einzahlungen 1001 | 6.474.000,00 | 4.311.883,37 | -2.162.116,63 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | | | |
| Auszahlungen aus Bezügen | 5.610.000,00 | 3.800.153,02 | -1.809.846,98 |
| Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen | 105.000,00 | 38.008,68 | -66.991,32 |
| Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren | 113.000,00 | 42.925,39 | -70.074,61 |
| Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand | 470.000,00 | 271.275,54 | -198.724,46 |
| Ausz. a. Abfert., Jubiläumsw. und nicht kons. Urlauben | 150.000,00 | 157.731,60 | 7.731,60 |
| Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand | 2.000,00 | 82,10 | -1.917,90 |
| Auszahlungen aus Reisen | 23.000,00 | 1.553,26 | -21.446,74 |
| Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand | 1.000,00 | 153,78 | -846,22 |
| Auszahlungen aus Währungsdifferenzen | 1.000,00 | 153,78 | -846,22 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 6.474.000,00 | 4.311.883,37 | -2.162.116,63 |
| Auszahlungen 1001 | 6.474.000,00 | 4.311.883,37 | -2.162.116,63 |
| Nettogeldfluss | | | |

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet (b)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | |
|---|---------------------|--|------------------------------------|-----------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest | Berechtigungen/ Verpflichtungen | Forderungen/ Verbindlichkeiten |
| | 6.474.000,00 | -2.122.776,85 | | |
| | 6.474.000,00 | -2.122.776,85 | | |
| | | -39.339,78 | | |
| | | -39.339,78 | | |
| | 6.474.000,00 | -2.162.116,63 | | |
| | 6.474.000,00 | -2.162.116,63 | | |
| | 5.610.000,00 | 1.809.846,98 | | |
| | 105.000,00 | 66.991,32 | | |
| | 113.000,00 | 70.074,61 | | |
| | 470.000,00 | 198.724,46 | | |
| | 150.000,00 | -7.731,60 | | |
| | 2.000,00 | 1.917,90 | | |
| | 23.000,00 | 21.446,74 | 631,25 | |
| | 1.000,00 | 846,22 | | |
| | 1.000,00 | 846,22 | | |
| | 6.474.000,00 | 2.162.116,63 | 631,25 | |
| | 6.474.000,00 | 2.162.116,63 | 631,25 | |
| | | | -631,25 | |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.10.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet
(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet (c)

| DB2 10.01.94.01 - Statistik Austria | | | |
|--|--------------|-------------------|---------------|
| Finanzierungshaushalt | Voranschlag | Ein-/Auszahlungen | Abweichung |
| Personal, das für Dritte leistet | | | |
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | | | |
| Einzahlungen aus Transfers | 6.474.000,00 | 4.351.223,15 | -2.122.776,85 |
| Einzahlungen aus Transfers von Unternehmen | 6.474.000,00 | 4.351.223,15 | -2.122.776,85 |
| Sonstige Einzahlungen | | -39.339,78 | -39.339,78 |
| Übrige sonstige Einzahlungen | | -39.339,78 | -39.339,78 |
| Einzahlungen aus der operativen Vwt u. Transfers | 6.474.000,00 | 4.311.883,37 | -2.162.116,63 |
| Einzahlungen 10019401 | 6.474.000,00 | 4.311.883,37 | -2.162.116,63 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | | | |
| Auszahlungen aus Bezügen | 5.610.000,00 | 3.800.153,02 | -1.809.846,98 |
| Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen | 105.000,00 | 38.008,68 | -66.991,32 |
| Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren | 113.000,00 | 42.925,39 | -70.074,61 |
| Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand | 470.000,00 | 271.275,54 | -198.724,46 |
| Ausz. a. Abfert., Jubiläumsw. und nicht kons. Urlauben | 150.000,00 | 157.731,60 | 7.731,60 |
| Ausz. Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand | 2.000,00 | 82,10 | -1.917,90 |
| Auszahlungen aus Reisen | 23.000,00 | 1.553,26 | -21.446,74 |
| Ausz. aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand | 1.000,00 | 153,78 | -846,22 |
| Auszahlungen aus Währungsdifferenzen | 1.000,00 | 153,78 | -846,22 |
| Ausz. aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 6.474.000,00 | 4.311.883,37 | -2.162.116,63 |
| Auszahlungen 10019401 | 6.474.000,00 | 4.311.883,37 | -2.162.116,63 |
| Nettogeldfluss | | | |

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Finanzierungshaushaltes nach Kontokennziffern – Auszahlungen/Einzahlungen – Personal, das für Dritte leistet (d)

| DB2 10.01.94.01 - Statistik Austria | | | | |
|-------------------------------------|---------------------|--|------------------------------------|-----------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresfinanzierungs- voranschlagsrest | Berechtigungen/ Verpflichtungen | Forderungen/ Verbindlichkeiten |
| | 6.474.000,00 | -2.122.776,85 | | |
| | 6.474.000,00 | -2.122.776,85 | | |
| | | -39.339,78 | | |
| | | -39.339,78 | | |
| | 6.474.000,00 | -2.162.116,63 | | |
| | 6.474.000,00 | -2.162.116,63 | | |
| | 5.610.000,00 | 1.809.846,98 | | |
| | 105.000,00 | 66.991,32 | | |
| | 113.000,00 | 70.074,61 | | |
| | 470.000,00 | 198.724,46 | | |
| | 150.000,00 | -7.731,60 | | |
| | 2.000,00 | 1.917,90 | | |
| | 23.000,00 | 21.446,74 | 631,25 | |
| | 1.000,00 | 846,22 | | |
| | 1.000,00 | 846,22 | | |
| | 6.474.000,00 | 2.162.116,63 | 631,25 | |
| | 6.474.000,00 | 2.162.116,63 | 631,25 | |
| | | | -631,25 | |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein (a)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | |
|---|------------------------|--------------------------|-----------------------|
| MVAG | Voranschlag | Erträge/ Aufwendungen | Abweichung |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | 5.862.000,00 | 18.161.673,64 | 12.299.673,64 |
| Finanzerträge | | 248.499,45 | 248.499,45 |
| Erträge | 5.862.000,00 | 18.410.173,09 | 12.548.173,09 |
| Personalaufwand | 61.362.000,00 | 58.366.810,27 | -2.995.189,73 |
| Transferaufwand | 324.682.000,00 | 374.388.039,98 | 49.706.039,98 |
| Betrieblicher Sachaufwand | 81.574.000,00 | 83.611.395,14 | 2.037.395,14 |
| Finanzaufwand | | 990,13 | 990,13 |
| Aufwendungen | 467.618.000,00 | 516.367.235,52 | 48.749.235,52 |
| Nettoergebnis | -461.756.000,00 | -497.957.062,43 | -36.201.062,43 |

| DB2 10.01.01.00 - Ressortübergreifende Vorhaben | | | |
|---|------------------------|--------------------------|-----------------------|
| MVAG | Voranschlag | Erträge/ Aufwendungen | Abweichung |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | 1.709.000,00 | 2.027.777,98 | 318.777,98 |
| Finanzerträge | | 521,28 | 521,28 |
| Erträge | 1.709.000,00 | 2.028.299,26 | 319.299,26 |
| Personalaufwand | | | |
| Transferaufwand | 80.218.000,00 | 114.651.118,69 | 34.433.118,69 |
| Betrieblicher Sachaufwand | 30.091.000,00 | 32.767.082,31 | 2.676.082,31 |
| Aufwendungen | 110.309.000,00 | 147.418.201,00 | 37.109.201,00 |
| Nettoergebnis | -108.600.000,00 | -145.389.901,74 | -36.789.901,74 |

| DB2 10.01.02.00 - Zentralstelle | | | |
|---|-----------------------|--------------------------|-----------------------|
| MVAG | Voranschlag | Erträge/ Aufwendungen | Abweichung |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | 1.287.000,00 | 2.516.227,64 | 1.229.227,64 |
| Finanzerträge | | 245.311,74 | 245.311,74 |
| Erträge | 1.287.000,00 | 2.761.539,38 | 1.474.539,38 |
| Personalaufwand | 53.645.000,00 | 51.192.276,62 | -2.452.723,38 |
| Transferaufwand | 9.697.000,00 | 5.794.519,61 | -3.902.480,39 |
| Betrieblicher Sachaufwand | 35.141.000,00 | 30.624.706,52 | -4.516.293,48 |
| Finanzaufwand | | 990,13 | 990,13 |
| Aufwendungen | 98.483.000,00 | 87.612.492,88 | -10.870.507,12 |
| Nettoergebnis | -97.196.000,00 | -84.850.953,50 | 12.345.046,50 |

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein (b)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | |
|---|---------------------|-------------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresergebnis- voranschlagsrest |
| 12.316.939,88 | 18.178.939,88 | -17.266,24 248.499,45 |
| 12.316.939,88 | 18.178.939,88 | 231.233,21 |
| -18.000,00 | 61.344.000,00 | 2.977.189,73 |
| 54.262.802,90 | 378.944.802,90 | 4.556.762,92 |
| 8.628.614,90 | 90.202.614,90 | 6.591.219,76 -990,13 |
| 62.873.417,80 | 530.491.417,80 | 14.124.182,28 |
| -50.556.477,92 | -512.312.477,92 | 14.355.415,49 |

| DB2 10.01.01.00 - Ressortübergreifende Vorhaben | | |
|---|---------------------|-------------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresergebnis- voranschlagsrest |
| 135.000,00 | 1.844.000,00 | 183.777,98 521,28 |
| 135.000,00 | 1.844.000,00 | 184.299,26 |
| 2.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 |
| 34.479.000,00 | 114.697.000,00 | 45.881,31 |
| 3.859.000,00 | 33.950.000,00 | 1.182.917,69 |
| 38.340.000,00 | 148.649.000,00 | 1.230.799,00 |
| -38.205.000,00 | -146.805.000,00 | 1.415.098,26 |

| DB2 10.01.02.00 - Zentralstelle | | |
|---------------------------------|---------------------|-------------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresergebnis- voranschlagsrest |
| 625.000,00 | 1.912.000,00 | 604.227,64 245.311,74 |
| 625.000,00 | 1.912.000,00 | 849.539,38 |
| -20.000,00 | 53.625.000,00 | 2.432.723,38 |
| -1.969.500,00 | 7.727.500,00 | 1.932.980,39 |
| -3.720.000,00 | 31.421.000,00 | 796.293,48 -990,13 |
| -5.709.500,00 | 92.773.500,00 | 5.161.007,12 |
| 6.334.500,00 | -90.861.500,00 | 6.010.546,50 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein (c)

| DB2 10.01.03.00 - Informationstätigkeit | | | |
|---|----------------------|--------------------------|---------------------|
| MVAG | Voranschlag | Erträge/ Aufwendungen | Abweichung |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | 30.000,00 | 8.985.302,05 | 8.955.302,05 |
| Erträge | 30.000,00 | 8.985.302,05 | 8.955.302,05 |
| Betrieblicher Sachaufwand | 2.440.000,00 | 10.071.468,97 | 7.631.468,97 |
| Aufwendungen | 2.440.000,00 | 10.071.468,97 | 7.631.468,97 |
| Nettoergebnis | -2.410.000,00 | -1.086.166,92 | 1.323.833,08 |

| DB2 10.01.04.01 - ausgliederte Bereiche | | | |
|---|-----------------------|--------------------------|----------------------|
| MVAG | Voranschlag | Erträge/ Aufwendungen | Abweichung |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | 417.000,00 | 691.415,45 | 274.415,45 |
| Erträge | 417.000,00 | 691.415,45 | 274.415,45 |
| Personalaufwand | 680.000,00 | 658.013,29 | -21.986,71 |
| Transferaufwand | 59.168.000,00 | 57.935.434,59 | -1.232.565,41 |
| Betrieblicher Sachaufwand | 2.298.000,00 | 47.686,98 | -2.250.313,02 |
| Aufwendungen | 62.146.000,00 | 58.641.134,86 | -3.504.865,14 |
| Nettoergebnis | -61.729.000,00 | -57.949.719,41 | 3.779.280,59 |

| DB2 10.01.04.02 - Österr. Staatsarchiv | | | |
|---|-----------------------|--------------------------|--------------------|
| MVAG | Voranschlag | Erträge/ Aufwendungen | Abweichung |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | 135.000,00 | 260.269,56 | 125.269,56 |
| Erträge | 135.000,00 | 260.269,56 | 125.269,56 |
| Personalaufwand | 7.037.000,00 | 6.516.520,36 | -520.479,64 |
| Transferaufwand | 13.000,00 | 12.237,50 | -762,50 |
| Betrieblicher Sachaufwand | 8.488.000,00 | 8.178.343,46 | -309.656,54 |
| Aufwendungen | 15.538.000,00 | 14.707.101,32 | -830.898,68 |
| Nettoergebnis | -15.403.000,00 | -14.446.831,76 | 956.168,24 |

| DB2 10.01.06.00 - Integration | | | |
|---|------------------------|--------------------------|-----------------------|
| MVAG | Voranschlag | Erträge/ Aufwendungen | Abweichung |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | 2.284.000,00 | 3.640.939,88 | 1.356.939,88 |
| Erträge | 2.284.000,00 | 3.640.939,88 | 1.356.939,88 |
| Transferaufwand | 103.999.000,00 | 118.262.937,58 | 14.263.937,58 |
| Betrieblicher Sachaufwand | 1.050.000,00 | 1.864.294,75 | 814.294,75 |
| Aufwendungen | 105.049.000,00 | 120.127.232,33 | 15.078.232,33 |
| Nettoergebnis | -102.765.000,00 | -116.486.292,45 | -13.721.292,45 |

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein (d)

| DB2 10.01.03.00 - Informationstätigkeit | | |
|---|---------------------|-------------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresergebnis- voranschlagsrest |
| 10.200.000,00 | 10.230.000,00 | -1.244.697,95 |
| 10.200.000,00 | 10.230.000,00 | -1.244.697,95 |
| 10.200.000,00 | 12.640.000,00 | 2.568.531,03 |
| 10.200.000,00 | 12.640.000,00 | 2.568.531,03 |
| | -2.410.000,00 | 1.323.833,08 |

| DB2 10.01.04.01 - ausgegliederte Bereiche | | |
|---|---------------------|-------------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresergebnis- voranschlagsrest |
| | 417.000,00 | 274.415,45 |
| | 417.000,00 | 274.415,45 |
| | 680.000,00 | 21.986,71 |
| -22.500,00 | 59.145.500,00 | 1.210.065,41 |
| 22.500,00 | 2.320.500,00 | 2.272.813,02 |
| | 62.146.000,00 | 3.504.865,14 |
| | -61.729.000,00 | 3.779.280,59 |

| DB2 10.01.04.02 - Österr. Staatsarchiv | | |
|--|---------------------|-------------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresergebnis- voranschlagsrest |
| | 135.000,00 | 125.269,56 |
| | 135.000,00 | 125.269,56 |
| | 7.037.000,00 | 520.479,64 |
| | 13.000,00 | 762,50 |
| | 8.488.000,00 | 309.656,54 |
| | 15.538.000,00 | 830.898,68 |
| | -15.403.000,00 | 956.168,24 |

| DB2 10.01.06.00 - Integration | | |
|-------------------------------|---------------------|-------------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresergebnis- voranschlagsrest |
| 1.356.939,88 | 3.640.939,88 | |
| 1.356.939,88 | 3.640.939,88 | |
| 15.295.473,30 | 119.294.473,30 | 1.031.535,72 |
| 177.944,50 | 1.227.944,50 | -636.350,25 |
| 15.473.417,80 | 120.522.417,80 | 395.185,47 |
| -14.116.477,92 | -116.881.477,92 | 395.185,47 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein (e)

| DB2 10.01.07.00 - Kultus und Volksgruppen | | | |
|---|-----------------------|--------------------------|----------------------|
| MVAG | Voranschlag | Erträge/ Aufwendungen | Abweichung |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | | 39.741,08 | 39.741,08 |
| Finanzerträge | | 2.666,43 | 2.666,43 |
| Erträge | | 42.407,51 | 42.407,51 |
| Transferaufwand | 71.587.000,00 | 77.731.792,01 | 6.144.792,01 |
| Betrieblicher Sachaufwand | 2.066.000,00 | 57.812,15 | -2.008.187,85 |
| Aufwendungen | 73.653.000,00 | 77.789.604,16 | 4.136.604,16 |
| Nettoergebnis | -73.653.000,00 | -77.747.196,65 | -4.094.196,65 |

| GB 10.02 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | |
|---|-----------------------|--------------------------|--------------------|
| MVAG | Voranschlag | Erträge/ Aufwendungen | Abweichung |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | | 8,54 | 8,54 |
| Finanzerträge | | 437,63 | 437,63 |
| Erträge | | 446,17 | 446,17 |
| Transferaufwand | 9.518.000,00 | 10.247.013,05 | 729.013,05 |
| Betrieblicher Sachaufwand | 8.882.000,00 | 7.899.349,66 | -982.650,34 |
| Aufwendungen | 18.400.000,00 | 18.146.362,71 | -253.637,29 |
| Nettoergebnis | -18.400.000,00 | -18.145.916,54 | 254.083,46 |

| DB2 10.02.01.00 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | |
|--|-----------------------|--------------------------|--------------------|
| MVAG | Voranschlag | Erträge/ Aufwendungen | Abweichung |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | | 8,54 | 8,54 |
| Finanzerträge | | 437,63 | 437,63 |
| Erträge | | 446,17 | 446,17 |
| Transferaufwand | 9.518.000,00 | 10.247.013,05 | 729.013,05 |
| Betrieblicher Sachaufwand | 8.882.000,00 | 7.899.349,66 | -982.650,34 |
| Aufwendungen | 18.400.000,00 | 18.146.362,71 | -253.637,29 |
| Nettoergebnis | -18.400.000,00 | -18.145.916,54 | 254.083,46 |

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes allgemein (f)

| DB2 10.01.07.00 - Kultus und Volksgruppen | | |
|---|---------------------|-------------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresergebnis- voranschlagsrest |
| | | 39.741,08 |
| | | 2.666,43 |
| | | 42.407,51 |
| 6.480.329,60 | 78.067.329,60 | 335.537,59 |
| -1.910.829,60 | 155.170,40 | 97.358,25 |
| 4.569.500,00 | 78.222.500,00 | 432.895,84 |
| -4.569.500,00 | -78.222.500,00 | 475.303,35 |

| GB 10.02 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | |
|---|---------------------|-------------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresergebnis- voranschlagsrest |
| | | 8,54 |
| | | 437,63 |
| | | 446,17 |
| 728.628,29 | 10.246.628,29 | -384,76 |
| -726.628,29 | 8.155.371,71 | 256.022,05 |
| 2.000,00 | 18.402.000,00 | 255.637,29 |
| -2.000,00 | -18.402.000,00 | 256.083,46 |

| DB2 10.02.01.00 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | |
|--|---------------------|-------------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresergebnis- voranschlagsrest |
| | | 8,54 |
| | | 437,63 |
| | | 446,17 |
| 728.628,29 | 10.246.628,29 | -384,76 |
| -726.628,29 | 8.155.371,71 | 256.022,05 |
| 2.000,00 | 18.402.000,00 | 255.637,29 |
| -2.000,00 | -18.402.000,00 | 256.083,46 |

Mittelverwendungsüberschreitungen

Antrag GZ: 2022-0.030.610

Genehmigung GZ: 2022-0.046.994

Grund: Infokampagne der Bundesregierung zu COVID 19 Krisenbewältigungsfonds

Gesetzl. Grundlage: Art V Z 4 BFG 2022

Betrag: 6.200.000 EUR

Antrag GZ: 2022-0.334.639

Genehmigung GZ: 2022-0.356.492

Grund: Infokampagne der Bundesregierung zu COVID 19 Krisenbewältigungsfonds

Gesetzl. Grundlage: Art V Z 4 BFG 2022
Betrag: 4.000.000 EUR

Antrag GZ: 2022-0.233.563
Genehmigung GZ: 2022-0.278.325
Grund: Zweckgebundene Gebarung des EU-Projekts „TRAPEZ“
Gesetzl. Grundlage: Art VI Z 2 BFG 2022
Betrag: 2.000 EUR

Antrag GZ: 2022-0.606.494
Genehmigung GZ: 2022-0.533.214
Grund: Zweckgebundene Gebarung bei dem Asyl-, Migrations- und Integrationsfonds (AMIF)
Gesetzl. Grundlage: Art VI Z 2 BFG 2022; Art V Z 2 BFG 2022
Betrag: 1.423.009,80 EUR

Antrag GZ: 2022-0.274.118
Genehmigung GZ: 2022-0.607.424
Grund: Errichtung Digitalisierungsfonds
Gesetzl. Grundlage: Art VI Z 2 iVm. Art IX Abs. 9 BFG 2022
Betrag: 34.000.000 EUR

Antrag GZ: 2022-0.756.640
Genehmigung GZ: 2022-0.776.555
Grund: Mehrausgaben im Bereich des Kultusamtes
Gesetzl. Grundlage: Art VI Z 1 BFG 2022; Art VI Z 2 iVm. Art IX Abs. 9 BFG 2022; Art V Z 1 BFG 2022
Betrag: 3.200.000 EUR

Antrag GZ: 2022-0.792.294
Genehmigung GZ: 2022-0.879.546
Grund: Vereinbarung über die Umsetzung von Sprachfördermaßnahmen durch den ÖIF
Gesetzl. Grundlage: Art VI Z 2 BFG 2022
Betrag: 14.050.408,00 EUR

Bundeskanzleramt (UG 10)

GB 10.01 Steuerung, Koordination und Services

Abweichung - Aufwendungen

| Ergebnisvoranschlag in Euro | Aufwendungen in Euro | Abweichungen in Euro |
|--|---------------------------------|---------------------------------|
| 467.618.000,00 | 516.367.235,52 | 48.749.235,52 |
| 232 Transferaufwand | | 49.706.039,98 |

Dieser Mehraufwand ergab sich vor allem durch Zahlungen an den Österr. Integrationsfonds betreffend die Umsetzung von Sprachfördermaßnahmen. Ebenso wurden Zahlungen an die RTR-GmbH für Förderungen des Auf- und Ausbaues des digitalen Angebots in der Medienlandschaft getätigt.

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (a)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | |
|---|----------------------|--------------------------|----------------------|
| Ergebnishaushalt | Voranschlag | Erträge/ Aufwendungen | Abweichung |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | | | |
| Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit | 699.000,00 | 1.026.450,45 | 327.450,45 |
| Erträge aus Mieten | | 23.229,48 | 23.229,48 |
| Erträge aus der Veräußerung von Material | | 201,90 | 201,90 |
| Erträge aus Leistungen | | 296,39 | 296,39 |
| Sonstige wirtschaftliche Erträge | 699.000,00 | 1.002.722,68 | 303.722,68 |
| Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren | 1.464.000,00 | 2.588.764,23 | 1.124.764,23 |
| Erträge aus Transfers | 965.000,00 | 9.998.474,88 | 9.033.474,88 |
| Ertr.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr. | 5.000,00 | 710,71 | -4.289,29 |
| Transfers von Sozialversicherungsträgern | 5.000,00 | 710,71 | -4.289,29 |
| Ertr.aus Transfers von ausl.Körpersch.u.Rechtstr. | | 184.135,67 | 184.135,67 |
| Transfers von EU-Mitgliedstaaten | | 184.135,67 | 184.135,67 |
| Ertr.aus Trans.v.priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht. | 960.000,00 | 964.496,45 | 4.496,45 |
| Transfers innerhalb des Bundes | | 8.849.132,05 | 8.849.132,05 |
| Sonstige Transfers innerhalb des Bundes | | 8.849.132,05 | 8.849.132,05 |
| Vergütungen innerhalb des Bundes | 2.596.000,00 | 4.229.378,75 | 1.633.378,75 |
| Sonstige Erträge | 138.000,00 | 318.605,33 | 180.605,33 |
| Geldstrafen | | 500,00 | 500,00 |
| Wertaufholungen von Anlagen | | 97.602,00 | 97.602,00 |
| Erträge aus Währungsdifferenzen | | 54,00 | 54,00 |
| Erträge aus dem Abgang von (geringwertigen) Sachanlagen | | -14.833,25 | -14.833,25 |
| Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen | | 87.161,21 | 87.161,21 |
| Übrige sonstige Erträge | 138.000,00 | 148.121,37 | 10.121,37 |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | 5.862.000,00 | 18.161.673,64 | 12.299.673,64 |
| Finanzerträge | | | |
| Erträge aus Zinsen | | 3.187,71 | 3.187,71 |
| Finanzerträge | | 248.499,45 | 248.499,45 |
| Erträge 1001 | 5.862.000,00 | 18.410.173,09 | 12.548.173,09 |
| Personalaufwand | | | |
| Bezüge | 44.249.000,00 | 43.638.865,62 | -610.134,38 |
| Mehrdienstleistungen | 1.732.000,00 | 1.815.368,41 | 83.368,41 |
| Sonstige Nebengebühren | 783.000,00 | 801.808,85 | 18.808,85 |
| Gesetzlicher Sozialaufwand | 10.722.000,00 | 10.479.710,11 | -242.289,89 |
| Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube | 2.925.000,00 | 814.591,05 | -2.110.408,95 |
| Freiwilliger Sozialaufwand | 858.000,00 | 732.276,85 | -125.723,15 |
| Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand | 93.000,00 | 84.189,38 | -8.810,62 |
| Personalaufwand | 61.362.000,00 | 58.366.810,27 | -2.995.189,73 |
| Transferaufwand | | | |
| Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger | 148.321.000,00 | 160.636.945,65 | 12.315.945,65 |
| Transfers an Sozialversicherungsträger | | 1.415,19 | 1.415,19 |
| Transfers an die Bundesfonds | 92.515.000,00 | 104.761.195,32 | 12.246.195,32 |
| Transfers an Länder | 5.612.000,00 | 5.620.815,50 | 8.815,50 |

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (b)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | |
|---|---------------------|-------------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresergebnis- voranschlagsrest |
| | 699.000,00 | 327.450,45 |
| | | 23.229,48 |
| | | 201,90 |
| | | 296,39 |
| | 699.000,00 | 303.722,68 |
| 595.000,00 | 2.059.000,00 | 529.764,23 |
| 10.335.000,00 | 11.300.000,00 | -1.301.525,12 |
| | 5.000,00 | -4.289,29 |
| | 5.000,00 | -4.289,29 |
| 135.000,00 | 135.000,00 | 49.135,67 |
| 135.000,00 | 135.000,00 | 49.135,67 |
| | 960.000,00 | 4.496,45 |
| 10.200.000,00 | 10.200.000,00 | -1.350.867,95 |
| 10.200.000,00 | 10.200.000,00 | -1.350.867,95 |
| 1.356.939,88 | 3.952.939,88 | 276.438,87 |
| 30.000,00 | 168.000,00 | 150.605,33 |
| | | 500,00 |
| | | 97.602,00 |
| | | 54,00 |
| | | -14.833,25 |
| | | 87.161,21 |
| 30.000,00 | 168.000,00 | -19.878,63 |
| 12.316.939,88 | 18.178.939,88 | -17.266,24 |
| | | 3.187,71 |
| | | 248.499,45 |
| 12.316.939,88 | 18.178.939,88 | 248.499,45 |
| 45.000,00 | 44.294.000,00 | 655.134,38 |
| | 1.732.000,00 | -83.368,41 |
| 6.000,00 | 789.000,00 | -12.808,85 |
| 2.000,00 | 10.724.000,00 | 244.289,89 |
| | 2.925.000,00 | 2.110.408,95 |
| -71.000,00 | 787.000,00 | 54.723,15 |
| | 93.000,00 | 8.810,62 |
| -18.000,00 | 61.344.000,00 | 2.977.189,73 |
| 12.965.789,54 | 161.286.789,54 | 649.843,89 |
| | | -1.415,19 |
| 12.979.289,54 | 105.494.289,54 | 733.094,22 |
| 9.000,00 | 5.621.000,00 | 184,50 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (c)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | |
|--|-----------------------|--------------------------|----------------------|
| Ergebnishaushalt | Voranschlag | Erträge/ Aufwendungen | Abweichung |
| Transfers an sonst. öff. Körpersch. u. Rechtstr. | 50.194.000,00 | 50.253.519,64 | 59.519,64 |
| Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr. | 197.000,00 | 189.416,76 | -7.583,24 |
| Transfers an EU-Mitgliedstaaten | 197.000,00 | 189.416,76 | -7.583,24 |
| Transfers an Unternehmen | 17.000,00 | 33.446,58 | 16.446,58 |
| Transfers an Unternehmen mit Bundesbet. | 17.000,00 | 33.446,58 | 16.446,58 |
| Transfers an private Haushalte/Institutionen | 176.147.000,00 | 213.526.540,99 | 37.379.540,99 |
| Leistungen aus dem Familienlastenausgleichs- fonds | 2.000,00 | | -2.000,00 |
| Pens.aufw.öff.Bedienstete,ÖBB,PTV,sonst.Ausglie d. | 8.368.000,00 | 8.303.216,20 | -64.783,80 |
| Sonstige Transfers an private Haushal- te/Institutionen | 167.777.000,00 | 205.223.324,79 | 37.446.324,79 |
| Sonstige Transfers | | 1.690,00 | 1.690,00 |
| Sonstige Transfers innerhalb des Bundes | | 1.690,00 | 1.690,00 |
| Transferaufwand | 324.682.000,00 | 374.388.039,98 | 49.706.039,98 |
| Betrieblicher Sachaufwand | | | |
| Vergütungen innerhalb des Bundes | 2.908.000,00 | 2.861.301,25 | -46.698,75 |
| Materialaufwand | 8.000,00 | 1.840,40 | -6.159,60 |
| Mieten | 8.469.000,00 | 7.536.664,66 | -932.335,34 |
| Instandhaltung | 2.541.000,00 | 3.023.044,97 | 482.044,97 |
| Telekommunikation und Nachrichtenaufwand | 840.000,00 | 757.229,74 | -82.770,26 |
| Reisen | 389.000,00 | 173.582,02 | -215.417,98 |
| Aufwand für Werkleistungen | 47.036.000,00 | 52.437.037,71 | 5.401.037,71 |
| Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund | 3.212.000,00 | 4.348.324,27 | 1.136.324,27 |
| Transporte durch Dritte | 1.173.000,00 | 1.138.307,68 | -34.692,32 |
| Entschädigung an Präsenz- u. Zivildienstleistende | 15.000,00 | 10.099,40 | -4.900,60 |
| Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermögens- werte | 2.540.000,00 | 1.910.494,12 | -629.505,88 |
| Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) | 970.000,00 | 456.583,14 | -513.416,86 |
| Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderun- gen | | 2.015,19 | 2.015,19 |
| Sonstiger betrieblicher Sachaufwand | 11.473.000,00 | 8.954.870,59 | -2.518.129,41 |
| Aufwand aus Währungsdifferenzen | 8.000,00 | 4.738,61 | -3.261,39 |
| Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen | | 16.326,96 | 16.326,96 |
| Aufwendungen aus der Dotierung von Rückstel- lungen | 2.268.000,00 | | -2.268.000,00 |
| Energie | 1.576.000,00 | 2.200.420,84 | 624.420,84 |
| Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand | 7.621.000,00 | 6.733.384,18 | -887.615,82 |
| Betrieblicher Sachaufwand | 81.574.000,00 | 83.611.395,14 | 2.037.395,14 |
| Finanzaufwand | | | |
| Aufwendungen aus Zinsen | | 990,13 | 990,13 |
| Finanzaufwand | | 990,13 | 990,13 |
| Aufwendungen 1001 | 467.618.000,00 | 516.367.235,52 | 48.749.235,52 |

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (d)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | |
|---|---------------------|-------------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresergebnis- voranschlagsrest |
| -22.500,00 | 50.171.500,00 | -82.019,64 |
| | 197.000,00 | 7.583,24 |
| | 197.000,00 | 7.583,24 |
| | 17.000,00 | -16.446,58 |
| | 17.000,00 | -16.446,58 |
| 41.297.013,36 | 217.444.013,36 | 3.917.472,37 |
| | 2.000,00 | 2.000,00 |
| | 8.368.000,00 | 64.783,80 |
| 41.297.013,36 | 209.074.013,36 | 3.850.688,57 |
| | | -1.690,00 |
| | | -1.690,00 |
| 54.262.802,90 | 378.944.802,90 | 4.556.762,92 |
| | 2.908.000,00 | 46.698,75 |
| | 8.000,00 | 6.159,60 |
| -103.941,52 | 8.365.058,48 | 828.393,82 |
| 330.958,53 | 2.871.958,53 | -151.086,44 |
| | 840.000,00 | 82.770,26 |
| -16.000,00 | 373.000,00 | 199.417,98 |
| 8.102.597,89 | 55.138.597,89 | 2.701.560,18 |
| 354.000,00 | 3.566.000,00 | -782.324,27 |
| 12.000,00 | 1.185.000,00 | 46.692,32 |
| | 15.000,00 | 4.900,60 |
| | 2.540.000,00 | 629.505,88 |
| | 970.000,00 | 513.416,86 |
| | | -2.015,19 |
| -51.000,00 | 11.422.000,00 | 2.467.129,41 |
| | 8.000,00 | 3.261,39 |
| | | -16.326,96 |
| | 2.268.000,00 | 2.268.000,00 |
| 16.000,00 | 1.592.000,00 | -608.420,84 |
| -67.000,00 | 7.554.000,00 | 820.615,82 |
| 8.628.614,90 | 90.202.614,90 | 6.591.219,76 |
| | | -990,13 |
| | | -990,13 |
| 62.873.417,80 | 530.491.417,80 | 14.124.182,28 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSCHEUNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (e)

GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services

| Ergebnishaushalt | Voranschlag | Erträge/ Aufwendungen | Abweichung |
|------------------|-----------------|--------------------------|----------------|
| Nettoergebnis | -461.756.000,00 | -497.957.062,43 | -36.201.062,43 |

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (f)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | |
|---|---------------------|-----------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresergebnis- vorschlagsrest |
| -50.556.477,92 | -512.312.477,92 | 14.355.415,49 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (g)

| DB2 10.01.01.00 - Ressortübergreifende Vorhaben | | | |
|--|----------------|--------------------------|---------------|
| Ergebnishaushalt | Voranschlag | Erträge/ Aufwendungen | Abweichung |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | | | |
| Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit | | 12.219,47 | 12.219,47 |
| Erträge aus Leistungen | | 296,39 | 296,39 |
| Sonstige wirtschaftliche Erträge | | 11.923,08 | 11.923,08 |
| Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren | 749.000,00 | 915.037,02 | 166.037,02 |
| Erträge aus Transfers | 960.000,00 | 1.100.496,45 | 140.496,45 |
| Ertr.aus Transfers von ausl.Körpersch.u.Rechtstr. | | 136.000,00 | 136.000,00 |
| Transfers von EU-Mitgliedstaaten | | 136.000,00 | 136.000,00 |
| Ertr.aus Trans.v.priv.Haush.u.gemeinnütz.Einricht. | 960.000,00 | 964.496,45 | 4.496,45 |
| Sonstige Erträge | | 25,04 | 25,04 |
| Erträge aus Währungsdifferenzen | | 25,04 | 25,04 |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | 1.709.000,00 | 2.027.777,98 | 318.777,98 |
| Finanzerträge | | | |
| Erträge aus Zinsen | | 521,28 | 521,28 |
| Finanzerträge | | 521,28 | 521,28 |
| Erträge 10010100 | 1.709.000,00 | 2.028.299,26 | 319.299,26 |
| Personalaufwand | | | |
| Gesetzlicher Sozialaufwand | | | |
| Personalaufwand | | | |
| Transferaufwand | | | |
| Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger | 5.665.000,00 | 5.673.815,50 | 8.815,50 |
| Transfers an Länder | 5.612.000,00 | 5.620.815,50 | 8.815,50 |
| Transfers an sonst. öff. Körpersch. u. Rechtstr. | 53.000,00 | 53.000,00 | |
| Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr. | 178.000,00 | 175.419,26 | -2.580,74 |
| Transfers an EU-Mitgliedstaaten | 178.000,00 | 175.419,26 | -2.580,74 |
| Transfers an Unternehmen | 12.000,00 | -3.025,37 | -15.025,37 |
| Transfers an Unternehmen mit Bundesbet. | 12.000,00 | -3.025,37 | -15.025,37 |
| Transfers an private Haushalte/Institutionen | 74.363.000,00 | 108.804.909,30 | 34.441.909,30 |
| Pens.aufw.öff.Bedienstete,ÖBB,PTV,sonst.Ausglie d. | 8.368.000,00 | 8.303.216,20 | -64.783,80 |
| Sonstige Transfers an private Haushal- te/Institutionen | 65.995.000,00 | 100.501.693,10 | 34.506.693,10 |
| Transferaufwand | 80.218.000,00 | 114.651.118,69 | 34.433.118,69 |
| Betrieblicher Sachaufwand | | | |
| Telekommunikation und Nachrichtenaufwand | 101.000,00 | 11.955,27 | -89.044,73 |
| Reisen | 55.000,00 | 22.358,67 | -32.641,33 |
| Aufwand für Werkleistungen | 24.431.000,00 | 27.266.680,10 | 2.835.680,10 |
| Transporte durch Dritte | 22.000,00 | 13.312,97 | -8.687,03 |
| Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) | | 491,17 | 491,17 |
| Sonstiger betrieblicher Sachaufwand | 5.482.000,00 | 5.452.284,13 | -29.715,87 |
| Aufwand aus Währungsdifferenzen | | 29,42 | 29,42 |
| Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand | 5.482.000,00 | 5.452.254,71 | -29.745,29 |
| Betrieblicher Sachaufwand | 30.091.000,00 | 32.767.082,31 | 2.676.082,31 |
| Aufwendungen 10010100 | 110.309.000,00 | 147.418.201,00 | 37.109.201,00 |

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (h)

| DB2 10.01.01.00 - Ressortübergreifende Vorhaben | | |
|---|---------------------|-------------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresergebnis- voranschlagsrest |
| | | 12.219,47 |
| | | 296,39 |
| | | 11.923,08 |
| | 749.000,00 | 166.037,02 |
| 135.000,00 | 1.095.000,00 | 5.496,45 |
| 135.000,00 | 135.000,00 | 1.000,00 |
| 135.000,00 | 135.000,00 | 1.000,00 |
| | 960.000,00 | 4.496,45 |
| | | 25,04 |
| | | 25,04 |
| 135.000,00 | 1.844.000,00 | 183.777,98 |
| | | 521,28 |
| | | 521,28 |
| 135.000,00 | 1.844.000,00 | 521,28 |
| | | |
| 2.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 |
| 2.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 |
| | | |
| 9.000,00 | 5.674.000,00 | 184,50 |
| 9.000,00 | 5.621.000,00 | 184,50 |
| | 53.000,00 | |
| | 178.000,00 | 2.580,74 |
| | 178.000,00 | 2.580,74 |
| | 12.000,00 | 15.025,37 |
| | 12.000,00 | 15.025,37 |
| 34.470.000,00 | 108.833.000,00 | 28.090,70 |
| | 8.368.000,00 | 64.783,80 |
| 34.470.000,00 | 100.465.000,00 | -36.693,10 |
| 34.479.000,00 | 114.697.000,00 | 45.881,31 |
| | | |
| | 101.000,00 | 89.044,73 |
| -16.000,00 | 39.000,00 | 16.641,33 |
| 3.942.000,00 | 28.373.000,00 | 1.106.319,90 |
| | 22.000,00 | 8.687,03 |
| | | -491,17 |
| -67.000,00 | 5.415.000,00 | -37.284,13 |
| | | -29,42 |
| -67.000,00 | 5.415.000,00 | -37.254,71 |
| 3.859.000,00 | 33.950.000,00 | 1.182.917,69 |
| 38.340.000,00 | 148.649.000,00 | 1.230.799,00 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge
(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (i)

| DB2 10.01.01.00 - Ressortübergreifende Vorhaben | | | |
|---|-----------------|--------------------------|----------------|
| Ergebnishaushalt | Voranschlag | Erträge/ Aufwendungen | Abweichung |
| Nettoergebnis | -108.600.000,00 | -145.389.901,74 | -36.789.901,74 |

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (j)

| DB2 10.01.01.00 - Ressortübergreifende Vorhaben | | |
|---|---------------------|-------------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresergebnis- voranschlagsrest |
| -38.205.000,00 | -146.805.000,00 | 1.415.098,26 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (k)

| DB2 10.01.02.00 - Zentralstelle | | | |
|--|----------------------|--------------------------|----------------------|
| Ergebnishaushalt | Voranschlag | Erträge/ Aufwendungen | Abweichung |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | | | |
| Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit | 286.000,00 | 372.402,46 | 86.402,46 |
| Erträge aus Mieten | | 23.229,48 | 23.229,48 |
| Sonstige wirtschaftliche Erträge | 286.000,00 | 349.172,98 | 63.172,98 |
| Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren | 579.000,00 | 1.451.119,59 | 872.119,59 |
| Erträge aus Transfers | 5.000,00 | 9.105,30 | 4.105,30 |
| Ertr.aus Transfers von öff.Körpersch.u.Rechtstr. | 5.000,00 | 710,71 | -4.289,29 |
| Transfers von Sozialversicherungsträgern | 5.000,00 | 710,71 | -4.289,29 |
| Ertr.aus Transfers von ausl.Körpersch.u.Rechtstr. | | 8.394,59 | 8.394,59 |
| Transfers von EU-Mitgliedstaaten | | 8.394,59 | 8.394,59 |
| Vergütungen innerhalb des Bundes | 283.000,00 | 452.213,82 | 169.213,82 |
| Sonstige Erträge | 134.000,00 | 231.386,47 | 97.386,47 |
| Geldstrafen | | 500,00 | 500,00 |
| Wertaufholungen von Anlagen | | 97.602,00 | 97.602,00 |
| Erträge aus Währungsdifferenzen | | 28,96 | 28,96 |
| Erträge aus dem Abgang von (geringwertigen) Sachanlagen | | -14.833,25 | -14.833,25 |
| Übrige sonstige Erträge | 134.000,00 | 148.088,76 | 14.088,76 |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | 1.287.000,00 | 2.516.227,64 | 1.229.227,64 |
| Finanzerträge | | | |
| Finanzerträge | | 245.311,74 | 245.311,74 |
| Erträge 10010200 | 1.287.000,00 | 2.761.539,38 | 1.474.539,38 |
| Personalaufwand | | | |
| Bezüge | 38.505.000,00 | 37.998.674,85 | -506.325,15 |
| Mehrdienstleistungen | 1.690.000,00 | 1.796.488,99 | 106.488,99 |
| Sonstige Nebengebühren | 704.000,00 | 725.258,78 | 21.258,78 |
| Gesetzlicher Sozialaufwand | 9.371.000,00 | 9.207.223,80 | -163.776,20 |
| Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube | 2.500.000,00 | 737.673,14 | -1.762.326,86 |
| Freiwilliger Sozialaufwand | 804.000,00 | 656.027,33 | -147.972,67 |
| Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand | 71.000,00 | 70.929,73 | -70,27 |
| Personalaufwand | 53.645.000,00 | 51.192.276,62 | -2.452.723,38 |
| Transferaufwand | | | |
| Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger | 2.000.000,00 | 2.001.415,19 | 1.415,19 |
| Transfers an Sozialversicherungsträger | | 1.415,19 | 1.415,19 |
| Transfers an die Bundesfonds | 2.000.000,00 | 2.000.000,00 | |
| Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr. | 7.000,00 | 1.760,00 | -5.240,00 |
| Transfers an EU-Mitgliedstaaten | 7.000,00 | 1.760,00 | -5.240,00 |
| Transfers an Unternehmen | 5.000,00 | 36.471,95 | 31.471,95 |
| Transfers an Unternehmen mit Bundesbet. | 5.000,00 | 36.471,95 | 31.471,95 |
| Transfers an private Haushalte/Institutionen | 7.685.000,00 | 3.753.182,47 | -3.931.817,53 |
| Leistungen aus dem Familienlastenausgleichs- fonds | 1.000,00 | | -1.000,00 |

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (I)

| DB2 10.01.02.00 - Zentralstelle | | |
|---------------------------------|---------------------|-------------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresergebnis- voranschlagsrest |
| | 286.000,00 | 86.402,46 |
| | | 23.229,48 |
| | 286.000,00 | 63.172,98 |
| 595.000,00 | 1.174.000,00 | 277.119,59 |
| | 5.000,00 | 4.105,30 |
| | 5.000,00 | -4.289,29 |
| | 5.000,00 | -4.289,29 |
| | | 8.394,59 |
| | | 8.394,59 |
| | 283.000,00 | 169.213,82 |
| 30.000,00 | 164.000,00 | 67.386,47 |
| | | 500,00 |
| | | 97.602,00 |
| | | 28,96 |
| | | -14.833,25 |
| 30.000,00 | 164.000,00 | -15.911,24 |
| 625.000,00 | 1.912.000,00 | 604.227,64 |
| | | |
| | | 245.311,74 |
| 625.000,00 | 1.912.000,00 | 245.311,74 |
| | | |
| 45.000,00 | 38.550.000,00 | 551.325,15 |
| | 1.690.000,00 | -106.488,99 |
| 6.000,00 | 710.000,00 | -15.258,78 |
| | 9.371.000,00 | 163.776,20 |
| | 2.500.000,00 | 1.762.326,86 |
| -71.000,00 | 733.000,00 | 76.972,67 |
| | 71.000,00 | 70,27 |
| -20.000,00 | 53.625.000,00 | 2.432.723,38 |
| | | |
| | 2.000.000,00 | -1.415,19 |
| | | -1.415,19 |
| | 2.000.000,00 | |
| | 7.000,00 | 5.240,00 |
| | 7.000,00 | 5.240,00 |
| | 5.000,00 | -31.471,95 |
| | 5.000,00 | -31.471,95 |
| -1.969.500,00 | 5.715.500,00 | 1.962.317,53 |
| | | |
| | 1.000,00 | 1.000,00 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (m)

| DB2 10.01.02.00 - Zentralstelle | | | |
|---|-----------------------|--------------------------|-----------------------|
| Ergebnishaushalt | Voranschlag | Erträge/ Aufwendungen | Abweichung |
| Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen | 7.684.000,00 | 3.753.182,47 | -3.930.817,53 |
| Sonstige Transfers | | 1.690,00 | 1.690,00 |
| Sonstige Transfers innerhalb des Bundes | | 1.690,00 | 1.690,00 |
| Transferaufwand | 9.697.000,00 | 5.794.519,61 | -3.902.480,39 |
| Betrieblicher Sachaufwand | | | |
| Vergütungen innerhalb des Bundes | 2.895.000,00 | 2.840.771,71 | -54.228,29 |
| Materialaufwand | 8.000,00 | 1.840,40 | -6.159,60 |
| Mieten | 2.763.000,00 | 2.243.726,54 | -519.273,46 |
| Instandhaltung | 2.357.000,00 | 2.816.610,66 | 459.610,66 |
| Telekommunikation und Nachrichtenaufwand | 667.000,00 | 698.642,83 | 31.642,83 |
| Reisen | 314.000,00 | 145.755,32 | -168.244,68 |
| Aufwand für Werkleistungen | 16.608.000,00 | 12.565.786,24 | -4.042.213,76 |
| Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund | 3.084.000,00 | 3.701.012,49 | 617.012,49 |
| Transporte durch Dritte | 1.127.000,00 | 1.118.061,69 | -8.938,31 |
| Entschädigung an Präsenz- u. Zivildienstleistende | 15.000,00 | 10.099,40 | -4.900,60 |
| Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermögenswerte | 2.240.000,00 | 1.710.606,59 | -529.393,41 |
| Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) | 869.000,00 | 324.011,12 | -544.988,88 |
| Aufw. aus der WB u. dem Abgang von Forderungen | | 2.015,19 | 2.015,19 |
| Sonstiger betrieblicher Sachaufwand | 2.194.000,00 | 2.445.766,34 | 251.766,34 |
| Aufwand aus Währungsdifferenzen | 7.000,00 | 3.798,23 | -3.201,77 |
| Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen | | 16.326,96 | 16.326,96 |
| Energie | 968.000,00 | 1.270.571,14 | 302.571,14 |
| Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand | 1.219.000,00 | 1.155.070,01 | -63.929,99 |
| Betrieblicher Sachaufwand | 35.141.000,00 | 30.624.706,52 | -4.516.293,48 |
| Finanzaufwand | | | |
| Aufwendungen aus Zinsen | | 990,13 | 990,13 |
| Finanzaufwand | | 990,13 | 990,13 |
| Aufwendungen 10010200 | 98.483.000,00 | 87.612.492,88 | -10.870.507,12 |
| Nettoergebnis | -97.196.000,00 | -84.850.953,50 | 12.345.046,50 |

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (n)

| DB2 10.01.02.00 - Zentralstelle | | |
|---------------------------------|---------------------|-------------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresergebnis- voranschlagsrest |
| -1.969.500,00 | 5.714.500,00 | 1.961.317,53 |
| | | -1.690,00 |
| | | -1.690,00 |
| -1.969.500,00 | 7.727.500,00 | 1.932.980,39 |
| | 2.895.000,00 | 54.228,29 |
| | 8.000,00 | 6.159,60 |
| -103.941,52 | 2.659.058,48 | 415.331,94 |
| 330.958,53 | 2.687.958,53 | -128.652,13 |
| | 667.000,00 | -31.642,83 |
| | 314.000,00 | 168.244,68 |
| -4.313.017,01 | 12.294.982,99 | -270.803,25 |
| 354.000,00 | 3.438.000,00 | -263.012,49 |
| 12.000,00 | 1.139.000,00 | 20.938,31 |
| | 15.000,00 | 4.900,60 |
| | 2.240.000,00 | 529.393,41 |
| | 869.000,00 | 544.988,88 |
| | | -2.015,19 |
| | 2.194.000,00 | -251.766,34 |
| | 7.000,00 | 3.201,77 |
| | | -16.326,96 |
| | 968.000,00 | -302.571,14 |
| | 1.219.000,00 | 63.929,99 |
| -3.720.000,00 | 31.421.000,00 | 796.293,48 |
| | | -990,13 |
| | | -990,13 |
| -5.709.500,00 | 92.773.500,00 | 5.161.007,12 |
| 6.334.500,00 | -90.861.500,00 | 6.010.546,50 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (o)

| DB2 10.01.03.00 - Informationstätigkeit | | | |
|---|---------------|--------------------------|--------------|
| Ergebnishaushalt | Voranschlag | Erträge/ Aufwendungen | Abweichung |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | | | |
| Erträge aus Transfers | | 8.849.132,05 | 8.849.132,05 |
| Transfers innerhalb des Bundes | | 8.849.132,05 | 8.849.132,05 |
| Sonstige Transfers innerhalb des Bundes | | 8.849.132,05 | 8.849.132,05 |
| Vergütungen innerhalb des Bundes | 29.000,00 | 136.170,00 | 107.170,00 |
| Sonstige Erträge | 1.000,00 | | -1.000,00 |
| Übrige sonstige Erträge | 1.000,00 | | -1.000,00 |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | 30.000,00 | 8.985.302,05 | 8.955.302,05 |
| Erträge 10010300 | 30.000,00 | 8.985.302,05 | 8.955.302,05 |
| Betrieblicher Sachaufwand | | | |
| Mieten | 1.000,00 | | -1.000,00 |
| Aufwand für Werkleistungen | 2.322.000,00 | 10.015.994,04 | 7.693.994,04 |
| Transporte durch Dritte | 15.000,00 | | -15.000,00 |
| Sonstiger betrieblicher Sachaufwand | 102.000,00 | 55.474,93 | -46.525,07 |
| Aufwand aus Währungsdifferenzen | | 10,90 | 10,90 |
| Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand | 102.000,00 | 55.464,03 | -46.535,97 |
| Betrieblicher Sachaufwand | 2.440.000,00 | 10.071.468,97 | 7.631.468,97 |
| Aufwendungen 10010300 | 2.440.000,00 | 10.071.468,97 | 7.631.468,97 |
| Nettoergebnis | -2.410.000,00 | -1.086.166,92 | 1.323.833,08 |

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (p)

| DB2 10.01.03.00 - Informationstätigkeit | | |
|---|---------------------|-------------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresergebnis- voranschlagsrest |
| | | |
| 10.200.000,00 | 10.200.000,00 | -1.350.867,95 |
| 10.200.000,00 | 10.200.000,00 | -1.350.867,95 |
| 10.200.000,00 | 10.200.000,00 | -1.350.867,95 |
| | 29.000,00 | 107.170,00 |
| | 1.000,00 | -1.000,00 |
| | 1.000,00 | -1.000,00 |
| 10.200.000,00 | 10.230.000,00 | -1.244.697,95 |
| 10.200.000,00 | 10.230.000,00 | -1.244.697,95 |
| | | |
| | 1.000,00 | 1.000,00 |
| 10.200.000,00 | 12.522.000,00 | 2.506.005,96 |
| | 15.000,00 | 15.000,00 |
| | 102.000,00 | 46.525,07 |
| | | -10,90 |
| | 102.000,00 | 46.535,97 |
| 10.200.000,00 | 12.640.000,00 | 2.568.531,03 |
| 10.200.000,00 | 12.640.000,00 | 2.568.531,03 |
| | -2.410.000,00 | 1.323.833,08 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (q)

| DB2 10.01.04.01 - ausgliederte Bereiche | | | |
|---|-----------------------|--------------------------|----------------------|
| Ergebnishaushalt | Voranschlag | Erträge/ Aufwendungen | Abweichung |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | | | |
| Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit | 413.000,00 | 641.626,62 | 228.626,62 |
| Sonstige wirtschaftliche Erträge | 413.000,00 | 641.626,62 | 228.626,62 |
| Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren | 2.000,00 | 49.788,83 | 47.788,83 |
| Sonstige Erträge | 2.000,00 | | -2.000,00 |
| Übrige sonstige Erträge | 2.000,00 | | -2.000,00 |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | 417.000,00 | 691.415,45 | 274.415,45 |
| Erträge 10010401 | 417.000,00 | 691.415,45 | 274.415,45 |
| Personalaufwand | | | |
| Bezüge | 537.000,00 | 529.250,44 | -7.749,56 |
| Mehrdienstleistungen | 2.000,00 | | -2.000,00 |
| Sonstige Nebengebühren | 4.000,00 | 2.000,00 | -2.000,00 |
| Gesetzlicher Sozialaufwand | 111.000,00 | 109.543,98 | -1.456,02 |
| Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube | 25.000,00 | 16.386,67 | -8.613,33 |
| Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand | 1.000,00 | 832,20 | -167,80 |
| Personalaufwand | 680.000,00 | 658.013,29 | -21.986,71 |
| Transferaufwand | | | |
| Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger | 50.141.000,00 | 50.200.519,64 | 59.519,64 |
| Transfers an sonst. öff. Körpersch. u. Rechtstr. | 50.141.000,00 | 50.200.519,64 | 59.519,64 |
| Transfers an private Haushalte/Institutionen | 9.027.000,00 | 7.734.914,95 | -1.292.085,05 |
| Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen | 9.027.000,00 | 7.734.914,95 | -1.292.085,05 |
| Transferaufwand | 59.168.000,00 | 57.935.434,59 | -1.232.565,41 |
| Betrieblicher Sachaufwand | | | |
| Reisen | 5.000,00 | 233,98 | -4.766,02 |
| Aufwand für Werkleistungen | 25.000,00 | 47.453,00 | 22.453,00 |
| Sonstiger betrieblicher Sachaufwand | 2.268.000,00 | | -2.268.000,00 |
| Aufwendungen aus der Dotierung von Rückstellungen | 2.268.000,00 | | -2.268.000,00 |
| Betrieblicher Sachaufwand | 2.298.000,00 | 47.686,98 | -2.250.313,02 |
| Aufwendungen 10010401 | 62.146.000,00 | 58.641.134,86 | -3.504.865,14 |
| Nettoergebnis | -61.729.000,00 | -57.949.719,41 | 3.779.280,59 |

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (r)

| DB2 10.01.04.01 - ausgliederte Bereiche | | |
|---|---------------------|-------------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresergebnis- voranschlagsrest |
| | 413.000,00 | 228.626,62 |
| | 413.000,00 | 228.626,62 |
| | 2.000,00 | 47.788,83 |
| | 2.000,00 | -2.000,00 |
| | 2.000,00 | -2.000,00 |
| | 417.000,00 | 274.415,45 |
| | 417.000,00 | 274.415,45 |
| | 537.000,00 | 7.749,56 |
| | 2.000,00 | 2.000,00 |
| | 4.000,00 | 2.000,00 |
| | 111.000,00 | 1.456,02 |
| | 25.000,00 | 8.613,33 |
| | 1.000,00 | 167,80 |
| | 680.000,00 | 21.986,71 |
| | | |
| -22.500,00 | 50.118.500,00 | -82.019,64 |
| -22.500,00 | 50.118.500,00 | -82.019,64 |
| | 9.027.000,00 | 1.292.085,05 |
| | 9.027.000,00 | 1.292.085,05 |
| -22.500,00 | 59.145.500,00 | 1.210.065,41 |
| | | |
| | 5.000,00 | 4.766,02 |
| 22.500,00 | 47.500,00 | 47,00 |
| | 2.268.000,00 | 2.268.000,00 |
| | 2.268.000,00 | 2.268.000,00 |
| 22.500,00 | 2.320.500,00 | 2.272.813,02 |
| | 62.146.000,00 | 3.504.865,14 |
| | -61.729.000,00 | 3.779.280,59 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (s)

| DB2 10.01.04.02 - Österr. Staatsarchiv | | | |
|---|--------------|--------------------------|-------------|
| Ergebnishaushalt | Voranschlag | Erträge/ Aufwendungen | Abweichung |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | | | |
| Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit | | 201,90 | 201,90 |
| Erträge aus der Veräußerung von Material | | 201,90 | 201,90 |
| Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren | 134.000,00 | 172.818,79 | 38.818,79 |
| Vergütungen innerhalb des Bundes | | 55,05 | 55,05 |
| Sonstige Erträge | 1.000,00 | 87.193,82 | 86.193,82 |
| Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen | | 87.161,21 | 87.161,21 |
| Übrige sonstige Erträge | 1.000,00 | 32,61 | -967,39 |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | 135.000,00 | 260.269,56 | 125.269,56 |
| Erträge 10010402 | 135.000,00 | 260.269,56 | 125.269,56 |
| Personalaufwand | | | |
| Bezüge | 5.207.000,00 | 5.110.940,33 | -96.059,67 |
| Mehrdienstleistungen | 40.000,00 | 18.879,42 | -21.120,58 |
| Sonstige Nebengebühren | 75.000,00 | 74.550,07 | -449,93 |
| Gesetzlicher Sozialaufwand | 1.240.000,00 | 1.162.942,33 | -77.057,67 |
| Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube | 400.000,00 | 60.531,24 | -339.468,76 |
| Freiwilliger Sozialaufwand | 54.000,00 | 76.249,52 | 22.249,52 |
| Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand | 21.000,00 | 12.427,45 | -8.572,55 |
| Personalaufwand | 7.037.000,00 | 6.516.520,36 | -520.479,64 |
| Transferaufwand | | | |
| Aufw.für Transfers an ausl.Körpersch.u.Rechtstr. | 12.000,00 | 12.237,50 | 237,50 |
| Transfers an EU-Mitgliedstaaten | 12.000,00 | 12.237,50 | 237,50 |
| Transfers an private Haushalte/Institutionen | 1.000,00 | | -1.000,00 |
| Leistungen aus dem Familienlastenausgleichsfonds | 1.000,00 | | -1.000,00 |
| Transferaufwand | 13.000,00 | 12.237,50 | -762,50 |
| Betrieblicher Sachaufwand | | | |
| Vergütungen innerhalb des Bundes | 13.000,00 | 13.002,54 | 2,54 |
| Mieten | 5.705.000,00 | 5.292.938,12 | -412.061,88 |
| Instandhaltung | 184.000,00 | 206.434,31 | 22.434,31 |
| Telekommunikation und Nachrichtenaufwand | 72.000,00 | 46.631,64 | -25.368,36 |
| Reisen | 15.000,00 | 5.234,05 | -9.765,95 |
| Aufwand für Werkleistungen | 1.254.000,00 | 1.179.695,13 | -74.304,87 |
| Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund | 128.000,00 | 113.888,93 | -14.111,07 |
| Transporte durch Dritte | 9.000,00 | 6.933,02 | -2.066,98 |
| Abschr. auf Sachanl. u.immaterielle Vermögenswerte | 300.000,00 | 199.887,53 | -100.112,47 |
| Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) | 101.000,00 | 132.080,85 | 31.080,85 |
| Sonstiger betrieblicher Sachaufwand | 707.000,00 | 981.617,34 | 274.617,34 |
| Aufwand aus Währungsdifferenzen | 1.000,00 | 900,06 | -99,94 |
| Energie | 608.000,00 | 929.849,70 | 321.849,70 |
| Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand | 98.000,00 | 50.867,58 | -47.132,42 |

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (t)

| DB2 10.01.04.02 - Österr. Staatsarchiv | | |
|--|---------------------|-------------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresergebnis- voranschlagsrest |
| | | 201,90 |
| | | 201,90 |
| | 134.000,00 | 38.818,79 |
| | | 55,05 |
| | 1.000,00 | 86.193,82 |
| | | 87.161,21 |
| | 1.000,00 | -967,39 |
| | 135.000,00 | 125.269,56 |
| | 135.000,00 | 125.269,56 |
| | | |
| | 5.207.000,00 | 96.059,67 |
| | 40.000,00 | 21.120,58 |
| | 75.000,00 | 449,93 |
| | 1.240.000,00 | 77.057,67 |
| | | |
| | 400.000,00 | 339.468,76 |
| | 54.000,00 | -22.249,52 |
| | 21.000,00 | 8.572,55 |
| | 7.037.000,00 | 520.479,64 |
| | | |
| | 12.000,00 | -237,50 |
| | 12.000,00 | -237,50 |
| | 1.000,00 | 1.000,00 |
| | | |
| | 1.000,00 | 1.000,00 |
| | 13.000,00 | 762,50 |
| | | |
| | 13.000,00 | -2,54 |
| | 5.705.000,00 | 412.061,88 |
| | 184.000,00 | -22.434,31 |
| | 72.000,00 | 25.368,36 |
| | 15.000,00 | 9.765,95 |
| -16.000,00 | 1.238.000,00 | 58.304,87 |
| | | |
| | 128.000,00 | 14.111,07 |
| | 9.000,00 | 2.066,98 |
| | | |
| | 300.000,00 | 100.112,47 |
| | 101.000,00 | -31.080,85 |
| 16.000,00 | 723.000,00 | -258.617,34 |
| | 1.000,00 | 99,94 |
| 16.000,00 | 624.000,00 | -305.849,70 |
| | 98.000,00 | 47.132,42 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (u)

| DB2 10.01.04.02 - Österr. Staatsarchiv | | | |
|--|----------------|--------------------------|-------------|
| Ergebnishaushalt | Voranschlag | Erträge/ Aufwendungen | Abweichung |
| Betrieblicher Sachaufwand | 8.488.000,00 | 8.178.343,46 | -309.656,54 |
| Aufwendungen 10010402 | 15.538.000,00 | 14.707.101,32 | -830.898,68 |
| Nettoergebnis | -15.403.000,00 | -14.446.831,76 | 956.168,24 |

| DB2 10.01.06.00 - Integration | | | |
|---|-----------------|--------------------------|----------------|
| Ergebnishaushalt | Voranschlag | Erträge/ Aufwendungen | Abweichung |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | | | |
| Vergütungen innerhalb des Bundes | 2.284.000,00 | 3.640.939,88 | 1.356.939,88 |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | 2.284.000,00 | 3.640.939,88 | 1.356.939,88 |
| Erträge 10010600 | 2.284.000,00 | 3.640.939,88 | 1.356.939,88 |
| Transferaufwand | | | |
| Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger | 90.515.000,00 | 102.761.195,32 | 12.246.195,32 |
| Transfers an die Bundesfonds | 90.515.000,00 | 102.761.195,32 | 12.246.195,32 |
| Transfers an private Haushalte/Institutionen | 13.484.000,00 | 15.501.742,26 | 2.017.742,26 |
| Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen | 13.484.000,00 | 15.501.742,26 | 2.017.742,26 |
| Transferaufwand | 103.999.000,00 | 118.262.937,58 | 14.263.937,58 |
| Betrieblicher Sachaufwand | | | |
| Vergütungen innerhalb des Bundes | | 7.527,00 | 7.527,00 |
| Aufwand für Werkleistungen | 336.000,00 | 1.305.913,90 | 969.913,90 |
| Personalleihe u.sonst. Dienstverhältnisse zum Bund | | 533.422,85 | 533.422,85 |
| Sonstiger betrieblicher Sachaufwand | 714.000,00 | 17.431,00 | -696.569,00 |
| Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand | 714.000,00 | 17.431,00 | -696.569,00 |
| Betrieblicher Sachaufwand | 1.050.000,00 | 1.864.294,75 | 814.294,75 |
| Aufwendungen 10010600 | 105.049.000,00 | 120.127.232,33 | 15.078.232,33 |
| Nettoergebnis | -102.765.000,00 | -116.486.292,45 | -13.721.292,45 |

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (v)

| DB2 10.01.04.02 - Österr. Staatsarchiv | | |
|--|---------------------|-------------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresergebnis- voranschlagsrest |
| | 8.488.000,00 | 309.656,54 |
| | 15.538.000,00 | 830.898,68 |
| | -15.403.000,00 | 956.168,24 |

| DB2 10.01.06.00 - Integration | | |
|-------------------------------|---------------------|-------------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresergebnis- voranschlagsrest |
| | | |
| 1.356.939,88 | 3.640.939,88 | |
| 1.356.939,88 | 3.640.939,88 | |
| 1.356.939,88 | 3.640.939,88 | |
| | | |
| 12.979.289,54 | 103.494.289,54 | 733.094,22 |
| 12.979.289,54 | 103.494.289,54 | 733.094,22 |
| 2.316.183,76 | 15.800.183,76 | 298.441,50 |
| | | |
| 2.316.183,76 | 15.800.183,76 | 298.441,50 |
| 15.295.473,30 | 119.294.473,30 | 1.031.535,72 |
| | | |
| | | -7.527,00 |
| 177.944,50 | 513.944,50 | -791.969,40 |
| | | |
| | | -533.422,85 |
| | 714.000,00 | 696.569,00 |
| | 714.000,00 | 696.569,00 |
| 177.944,50 | 1.227.944,50 | -636.350,25 |
| 15.473.417,80 | 120.522.417,80 | 395.185,47 |
| -14.116.477,92 | -116.881.477,92 | 395.185,47 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (w)

| DB2 10.01.07.00 - Kultus und Volksgruppen | | | |
|---|----------------|--------------------------|---------------|
| Ergebnishaushalt | Voranschlag | Erträge/ Aufwendungen | Abweichung |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | | | |
| Erträge aus Transfers | | 39.741,08 | 39.741,08 |
| Ertr.aus Transfers von ausl.Körpersch.u.Rechtstr. | | 39.741,08 | 39.741,08 |
| Transfers von EU-Mitgliedstaaten | | 39.741,08 | 39.741,08 |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | | 39.741,08 | 39.741,08 |
| Finanzerträge | | | |
| Erträge aus Zinsen | | 2.666,43 | 2.666,43 |
| Finanzerträge | | 2.666,43 | 2.666,43 |
| Erträge 10010700 | | 42.407,51 | 42.407,51 |
| Transferaufwand | | | |
| Transfers an private Haushalte/Institutionen | 71.587.000,00 | 77.731.792,01 | 6.144.792,01 |
| Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen | 71.587.000,00 | 77.731.792,01 | 6.144.792,01 |
| Transferaufwand | 71.587.000,00 | 77.731.792,01 | 6.144.792,01 |
| Betrieblicher Sachaufwand | | | |
| Aufwand für Werkleistungen | 2.060.000,00 | 55.515,30 | -2.004.484,70 |
| Sonstiger betrieblicher Sachaufwand | 6.000,00 | 2.296,85 | -3.703,15 |
| Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand | 6.000,00 | 2.296,85 | -3.703,15 |
| Betrieblicher Sachaufwand | 2.066.000,00 | 57.812,15 | -2.008.187,85 |
| Aufwendungen 10010700 | 73.653.000,00 | 77.789.604,16 | 4.136.604,16 |
| Nettoergebnis | -73.653.000,00 | -77.747.196,65 | -4.094.196,65 |

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (x)

| DB2 10.01.07.00 - Kultus und Volksgruppen | | |
|---|---------------------|-------------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresergebnis- voranschlagsrest |
| | | 39.741,08 |
| | | 39.741,08 |
| | | 39.741,08 |
| | | 39.741,08 |
| | | 2.666,43 |
| | | 2.666,43 |
| | | 2.666,43 |
| 6.480.329,60 | 78.067.329,60 | 335.537,59 |
| 6.480.329,60 | 78.067.329,60 | 335.537,59 |
| 6.480.329,60 | 78.067.329,60 | 335.537,59 |
| -1.910.829,60 | 149.170,40 | 93.655,10 |
| | 6.000,00 | 3.703,15 |
| | 6.000,00 | 3.703,15 |
| -1.910.829,60 | 155.170,40 | 97.358,25 |
| 4.569.500,00 | 78.222.500,00 | 432.895,84 |
| -4.569.500,00 | -78.222.500,00 | 475.303,35 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (y)

| GB 10.02 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | |
|---|----------------|--------------------------|---------------|
| Ergebnishaushalt | Voranschlag | Erträge/ Aufwendungen | Abweichung |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | | | |
| Sonstige Erträge | | 8,54 | 8,54 |
| Erträge aus Währungsdifferenzen | | 8,54 | 8,54 |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | | 8,54 | 8,54 |
| Finanzerträge | | | |
| Erträge aus Zinsen | | 437,63 | 437,63 |
| Finanzerträge | | 437,63 | 437,63 |
| Erträge 1002 | | 446,17 | 446,17 |
| Transferaufwand | | | |
| Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger | | 1.100.000,00 | 1.100.000,00 |
| Transfers an die Bundesfonds | | 1.100.000,00 | 1.100.000,00 |
| Transfers an private Haushalte/Institutionen | 9.518.000,00 | 9.147.013,05 | -370.986,95 |
| Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen | 9.518.000,00 | 9.147.013,05 | -370.986,95 |
| Transferaufwand | 9.518.000,00 | 10.247.013,05 | 729.013,05 |
| Betrieblicher Sachaufwand | | | |
| Vergütungen innerhalb des Bundes | | 1.494,50 | 1.494,50 |
| Mieten | | 15.700,00 | 15.700,00 |
| Aufwand für Werkleistungen | 8.882.000,00 | 7.872.242,95 | -1.009.757,05 |
| Sonstiger betrieblicher Sachaufwand | | 9.912,21 | 9.912,21 |
| Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand | | 9.912,21 | 9.912,21 |
| Betrieblicher Sachaufwand | 8.882.000,00 | 7.899.349,66 | -982.650,34 |
| Aufwendungen 1002 | 18.400.000,00 | 18.146.362,71 | -253.637,29 |
| Nettoergebnis | -18.400.000,00 | -18.145.916,54 | 254.083,46 |

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (z)

| GB 10.02 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | |
|---|---------------------|-------------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresergebnis- voranschlagsrest |
| | | 8,54 |
| | | 8,54 |
| | | 8,54 |
| | | 437,63 |
| | | 437,63 |
| | | 437,63 |
| | | |
| 1.100.000,00 | 1.100.000,00 | |
| 1.100.000,00 | 1.100.000,00 | |
| -371.371,71 | 9.146.628,29 | -384,76 |
| -371.371,71 | 9.146.628,29 | -384,76 |
| 728.628,29 | 10.246.628,29 | -384,76 |
| | | |
| | | -1.494,50 |
| | | -15.700,00 |
| -726.628,29 | 8.155.371,71 | 283.128,76 |
| | | -9.912,21 |
| | | -9.912,21 |
| -726.628,29 | 8.155.371,71 | 256.022,05 |
| 2.000,00 | 18.402.000,00 | 255.637,29 |
| -2.000,00 | -18.402.000,00 | 256.083,46 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.11.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (aa)

| DB2 10.02.01.00 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | |
|--|----------------|--------------------------|---------------|
| Ergebnishaushalt | Voranschlag | Erträge/ Aufwendungen | Abweichung |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | | | |
| Sonstige Erträge | | 8,54 | 8,54 |
| Erträge aus Währungsdifferenzen | | 8,54 | 8,54 |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | | 8,54 | 8,54 |
| Finanzerträge | | | |
| Erträge aus Zinsen | | 437,63 | 437,63 |
| Finanzerträge | | 437,63 | 437,63 |
| Erträge 10020100 | | 446,17 | 446,17 |
| Transferaufwand | | | |
| Transfers an öff. Körperschaften u. Rechtsträger | | 1.100.000,00 | 1.100.000,00 |
| Transfers an die Bundesfonds | | 1.100.000,00 | 1.100.000,00 |
| Transfers an private Haushalte/Institutionen | 9.518.000,00 | 9.147.013,05 | -370.986,95 |
| Sonstige Transfers an private Haushalte/Institutionen | 9.518.000,00 | 9.147.013,05 | -370.986,95 |
| Transferaufwand | 9.518.000,00 | 10.247.013,05 | 729.013,05 |
| Betrieblicher Sachaufwand | | | |
| Vergütungen innerhalb des Bundes | | 1.494,50 | 1.494,50 |
| Mieten | | 15.700,00 | 15.700,00 |
| Aufwand für Werkleistungen | 8.882.000,00 | 7.872.242,95 | -1.009.757,05 |
| Sonstiger betrieblicher Sachaufwand | | 9.912,21 | 9.912,21 |
| Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand | | 9.912,21 | 9.912,21 |
| Betrieblicher Sachaufwand | 8.882.000,00 | 7.899.349,66 | -982.650,34 |
| Aufwendungen 10020100 | 18.400.000,00 | 18.146.362,71 | -253.637,29 |
| Nettoergebnis | -18.400.000,00 | -18.145.916,54 | 254.083,46 |

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushalts nach Kontokennziffer – Aufwendungen/Erträge (ab)

| DB2 10.02.01.00 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | |
|--|---------------------|-------------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresergebnis- voranschlagsrest |
| | | 8,54 |
| | | 8,54 |
| | | 8,54 |
| | | 437,63 |
| | | 437,63 |
| | | 437,63 |
| | | |
| 1.100.000,00 | 1.100.000,00 | |
| 1.100.000,00 | 1.100.000,00 | |
| -371.371,71 | 9.146.628,29 | -384,76 |
| -371.371,71 | 9.146.628,29 | -384,76 |
| 728.628,29 | 10.246.628,29 | -384,76 |
| | | |
| | | -1.494,50 |
| | | -15.700,00 |
| -726.628,29 | 8.155.371,71 | 283.128,76 |
| | | -9.912,21 |
| | | -9.912,21 |
| -726.628,29 | 8.155.371,71 | 256.022,05 |
| 2.000,00 | 18.402.000,00 | 255.637,29 |
| -2.000,00 | -18.402.000,00 | 256.083,46 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.12.1 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes – Personal, das für Dritte leistet allgemein

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes – Personal, das für Dritte leistet allgemein (a)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | |
|---|---------------------|--------------------------|----------------------|
| MVAG | Voranschlag | Erträge/ Aufwendungen | Abweichung |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | 6.474.000,00 | 4.348.138,48 | -2.125.861,52 |
| Erträge | 6.474.000,00 | 4.348.138,48 | -2.125.861,52 |
| Personalaufwand | 6.300.000,00 | 4.346.442,17 | -1.953.557,83 |
| Betrieblicher Sachaufwand | 24.000,00 | 1.696,31 | -22.303,69 |
| Aufwendungen | 6.324.000,00 | 4.348.138,48 | -1.975.861,52 |
| Nettoergebnis | 150.000,00 | | -150.000,00 |

| DB2 10.01.94.01 - Statistik Austria | | | |
|---|---------------------|--------------------------|----------------------|
| MVAG | Voranschlag | Erträge/ Aufwendungen | Abweichung |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | 6.474.000,00 | 4.348.138,48 | -2.125.861,52 |
| Erträge | 6.474.000,00 | 4.348.138,48 | -2.125.861,52 |
| Personalaufwand | 6.300.000,00 | 4.346.442,17 | -1.953.557,83 |
| Betrieblicher Sachaufwand | 24.000,00 | 1.696,31 | -22.303,69 |
| Aufwendungen | 6.324.000,00 | 4.348.138,48 | -1.975.861,52 |
| Nettoergebnis | 150.000,00 | | -150.000,00 |

Vorschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes – Personal, das für Dritte leistet allgemein (b)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | |
|---|---------------------|-------------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresergebnis- voranschlagsrest |
| | 6.474.000,00 | -2.125.861,52 |
| | 6.474.000,00 | -2.125.861,52 |
| | 6.300.000,00 | 1.953.557,83 |
| | 24.000,00 | 22.303,69 |
| | 6.324.000,00 | 1.975.861,52 |
| | 150.000,00 | -150.000,00 |

| DB2 10.01.94.01 - Statistik Austria | | |
|-------------------------------------|---------------------|-------------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresergebnis- voranschlagsrest |
| | 6.474.000,00 | -2.125.861,52 |
| | 6.474.000,00 | -2.125.861,52 |
| | 6.300.000,00 | 1.953.557,83 |
| | 24.000,00 | 22.303,69 |
| | 6.324.000,00 | 1.975.861,52 |
| | 150.000,00 | -150.000,00 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.12.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet (a)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | |
|---|--------------|--------------------------|---------------|
| Ergebnishaushalt | Voranschlag | Erträge/ Aufwendungen | Abweichung |
| Personal, das für Dritte leistet | | | |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | | | |
| Erträge aus Transfers | 6.474.000,00 | 4.387.478,26 | -2.086.521,74 |
| Erträge aus Transfers von Unternehmen | 6.474.000,00 | 4.387.478,26 | -2.086.521,74 |
| Sonstige Erträge | | -39.339,78 | -39.339,78 |
| Übrige sonstige Erträge | | -39.339,78 | -39.339,78 |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | 6.474.000,00 | 4.348.138,48 | -2.125.861,52 |
| Erträge 1001 | 6.474.000,00 | 4.348.138,48 | -2.125.861,52 |
| Personalaufwand | | | |
| Bezüge | 5.610.000,00 | 3.821.005,30 | -1.788.994,70 |
| Mehrdienstleistungen | 105.000,00 | 35.521,38 | -69.478,62 |
| Sonstige Nebengebühren | 113.000,00 | 44.510,12 | -68.489,88 |
| Gesetzlicher Sozialaufwand | 470.000,00 | 278.356,07 | -191.643,93 |
| Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube | | 166.967,20 | 166.967,20 |
| Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand | 2.000,00 | 82,10 | -1.917,90 |
| Personalaufwand | 6.300.000,00 | 4.346.442,17 | -1.953.557,83 |
| Betrieblicher Sachaufwand | | | |
| Reisen | 23.000,00 | 1.553,26 | -21.446,74 |
| Sonstiger betrieblicher Sachaufwand | 1.000,00 | 143,05 | -856,95 |
| Aufwand aus Währungsdifferenzen | 1.000,00 | 143,05 | -856,95 |
| Betrieblicher Sachaufwand | 24.000,00 | 1.696,31 | -22.303,69 |
| Aufwendungen 1001 | 6.324.000,00 | 4.348.138,48 | -1.975.861,52 |
| Nettoergebnis | 150.000,00 | | -150.000,00 |

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet (b)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | |
|---|---------------------|-------------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresergebnis- voranschlagsrest |
| | | |
| | 6.474.000,00 | -2.086.521,74 |
| | 6.474.000,00 | -2.086.521,74 |
| | | -39.339,78 |
| | | -39.339,78 |
| | 6.474.000,00 | -2.125.861,52 |
| | 6.474.000,00 | -2.125.861,52 |
| | | |
| | 5.610.000,00 | 1.788.994,70 |
| | 105.000,00 | 69.478,62 |
| | 113.000,00 | 68.489,88 |
| | 470.000,00 | 191.643,93 |
| | | -166.967,20 |
| | 2.000,00 | 1.917,90 |
| | 6.300.000,00 | 1.953.557,83 |
| | | |
| | 23.000,00 | 21.446,74 |
| | 1.000,00 | 856,95 |
| | 1.000,00 | 856,95 |
| | 24.000,00 | 22.303,69 |
| | 6.324.000,00 | 1.975.861,52 |
| | 150.000,00 | -150.000,00 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.12.2 Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet

(Beträge in Euro)

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet (c)

| DB2 10.01.94.01 - Statistik Austria | | | |
|---|--------------|--------------------------|---------------|
| Ergebnishaushalt | Voranschlag | Erträge/ Aufwendungen | Abweichung |
| Personal, das für Dritte leistet | | | |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | | | |
| Erträge aus Transfers | 6.474.000,00 | 4.387.478,26 | -2.086.521,74 |
| Erträge aus Transfers von Unternehmen | 6.474.000,00 | 4.387.478,26 | -2.086.521,74 |
| Sonstige Erträge | | -39.339,78 | -39.339,78 |
| Übrige sonstige Erträge | | -39.339,78 | -39.339,78 |
| Erträge aus der operativen Vwt u. Transfers | 6.474.000,00 | 4.348.138,48 | -2.125.861,52 |
| Erträge 10019401 | 6.474.000,00 | 4.348.138,48 | -2.125.861,52 |
| Personalaufwand | | | |
| Bezüge | 5.610.000,00 | 3.821.005,30 | -1.788.994,70 |
| Mehrdienstleistungen | 105.000,00 | 35.521,38 | -69.478,62 |
| Sonstige Nebengebühren | 113.000,00 | 44.510,12 | -68.489,88 |
| Gesetzlicher Sozialaufwand | 470.000,00 | 278.356,07 | -191.643,93 |
| Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht kons. Urlaube | | 166.967,20 | 166.967,20 |
| Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand | 2.000,00 | 82,10 | -1.917,90 |
| Personalaufwand | 6.300.000,00 | 4.346.442,17 | -1.953.557,83 |
| Betrieblicher Sachaufwand | | | |
| Reisen | 23.000,00 | 1.553,26 | -21.446,74 |
| Sonstiger betrieblicher Sachaufwand | 1.000,00 | 143,05 | -856,95 |
| Aufwand aus Währungsdifferenzen | 1.000,00 | 143,05 | -856,95 |
| Betrieblicher Sachaufwand | 24.000,00 | 1.696,31 | -22.303,69 |
| Aufwendungen 10019401 | 6.324.000,00 | 4.348.138,48 | -1.975.861,52 |
| Nettoergebnis | 150.000,00 | | -150.000,00 |

Voranschlagsvergleichsrechnung in der Gliederung des Ergebnishaushaltes nach Kontokennziffern – Aufwendungen/Erträge – Personal, das für Dritte leistet (d)

| DB2 10.01.94.01 - Statistik Austria | | |
|-------------------------------------|---------------------|-------------------------------------|
| Budgetkorrektur | Korrigiertes Budget | Jahresergebnis- voranschlagsrest |
| | | |
| | 6.474.000,00 | -2.086.521,74 |
| | 6.474.000,00 | -2.086.521,74 |
| | | -39.339,78 |
| | | -39.339,78 |
| | 6.474.000,00 | -2.125.861,52 |
| | 6.474.000,00 | -2.125.861,52 |
| | | |
| | 5.610.000,00 | 1.788.994,70 |
| | 105.000,00 | 69.478,62 |
| | 113.000,00 | 68.489,88 |
| | 470.000,00 | 191.643,93 |
| | | -166.967,20 |
| | 2.000,00 | 1.917,90 |
| | 6.300.000,00 | 1.953.557,83 |
| | | |
| | 23.000,00 | 21.446,74 |
| | 1.000,00 | 856,95 |
| | 1.000,00 | 856,95 |
| | 24.000,00 | 22.303,69 |
| | 6.324.000,00 | 1.975.861,52 |
| | 150.000,00 | -150.000,00 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.13.1 Veränderung der Voranschlagswerte 2022 - Finanzierungshaushalt – Auszahlungen

(Beträge in Euro)

Veränderung der Voranschlagswerte 2022 - Finanzierungshaushalt – Auszahlungen (a)

| UG 10 Bundeskanzleramt | | | | |
|------------------------|--|-----------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|
| GB DB1 DB2 | Bezeichnung | Voranschlag Stammfassung | 1.Novelle BGBl. I Nr. 66/2022 | 2.Novelle BGBl. I Nr. 100/2022 |
| | Allgemeine Gebarung | | | |
| 10.01 | Steuerung, Koordination und Services | 462.363.000,00 | | |
| 10.01.01 | Ressortübergreifende Vorhaben | 110.309.000,00 | | |
| 10.01.01.00 | Ressortübergreifende Vorhaben | 110.309.000,00 | | |
| 10.01.02 | Zentralstelle | 95.876.000,00 | | |
| 10.01.02.00 | Zentralstelle | 95.876.000,00 | | |
| 10.01.03 | Informationstätigkeit | 2.440.000,00 | | |
| 10.01.03.00 | Informationstätigkeit | 2.440.000,00 | | |
| 10.01.04 | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | 75.036.000,00 | | |
| 10.01.04.01 | ausgegliederte Bereiche | 59.853.000,00 | | |
| 10.01.04.02 | Österr. Staatsarchiv | 15.183.000,00 | | |
| 10.01.06 | Integration | 105.049.000,00 | | |
| 10.01.06.00 | Integration | 105.049.000,00 | | |
| 10.01.07 | Kultus und Volksgruppen | 73.653.000,00 | | |
| 10.01.07.00 | Kultus und Volksgruppen | 73.653.000,00 | | |
| 10.02 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 18.400.000,00 | | |
| 10.02.01 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 18.400.000,00 | | |
| 10.02.01.00 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 18.400.000,00 | | |
| | Summe Finanzierungshaushalt Allgemeine Gebarung | 480.763.000,00 | | |

Veränderung der Voranschlagswerte 2022 - Finanzierungshaushalt – Auszahlungen (b)

| UG 10 Bundeskanzleramt | |
|----------------------------------|--------------------|
| Voranschlag nach letzter Novelle | Veränderung gesamt |
| 462.363.000,00 | |
| 110.309.000,00 | |
| 110.309.000,00 | |
| 95.876.000,00 | |
| 95.876.000,00 | |
| 2.440.000,00 | |
| 2.440.000,00 | |
| 75.036.000,00 | |
| 59.853.000,00 | |
| 15.183.000,00 | |
| 105.049.000,00 | |
| 105.049.000,00 | |
| 73.653.000,00 | |
| 73.653.000,00 | |
| 18.400.000,00 | |
| 18.400.000,00 | |
| 18.400.000,00 | |
| 480.763.000,00 | |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.13.2 Veränderung der Voranschlagswerte 2022 - Finanzierungshaushalt – Einzahlungen
(Beträge in Euro)

Veränderung der Voranschlagswerte 2022 - Finanzierungshaushalt – Einzahlungen (a)

| UG 10 Bundeskanzleramt | | | | |
|------------------------|---|-----------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|
| GB DB1 DB2 | Bezeichnung | Voranschlag Stammfassung | 1.Novelle BGBl. I Nr. 66/2022 | 2.Novelle BGBl. I Nr. 100/2022 |
| | Allgemeine Gebarung | | | |
| 10.01 | Steuerung, Koordination und Services | 5.928.000,00 | | |
| 10.01.01 | Ressortübergreifende Vorhaben | 1.709.000,00 | | |
| 10.01.01.00 | Ressortübergreifende Vorhaben | 1.709.000,00 | | |
| 10.01.02 | Zentralstelle | 1.338.000,00 | | |
| 10.01.02.00 | Zentralstelle | 1.338.000,00 | | |
| 10.01.03 | Informationstätigkeit | 30.000,00 | | |
| 10.01.03.00 | Informationstätigkeit | 30.000,00 | | |
| 10.01.04 | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | 567.000,00 | | |
| 10.01.04.01 | ausgegliederte Bereiche | 417.000,00 | | |
| 10.01.04.02 | Österr. Staatsarchiv | 150.000,00 | | |
| 10.01.06 | Integration | 2.284.000,00 | | |
| 10.01.06.00 | Integration | 2.284.000,00 | | |
| | Summe Finanzierungshaushalt | | | |
| | Allgemeine Gebarung | 5.928.000,00 | | |

Veränderung der Voranschlagswerte 2022 - Finanzierungshaushalt – Einzahlungen (b)

| UG 10 Bundeskanzleramt | |
|--|-----------------------|
| Voranschlag nach letzter Novelle | Veränderung gesamt |
| 5.928.000,00 | |
| 1.709.000,00 | |
| 1.709.000,00 | |
| 1.338.000,00 | |
| 1.338.000,00 | |
| 30.000,00 | |
| 30.000,00 | |
| 567.000,00 | |
| 417.000,00 | |
| 150.000,00 | |
| 2.284.000,00 | |
| 2.284.000,00 | |
| 5.928.000,00 | |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.13.3 Veränderung der Voranschlagswerte 2022 - Ergebnishaushalt – Aufwendungen

(Beträge in Euro)

Veränderung der Voranschlagswerte 2022 - Ergebnishaushalt – Aufwendungen (a)

| UG 10 Bundeskanzleramt | | | | |
|------------------------|--|-----------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|
| GB DB1 DB2 | Bezeichnung | Voranschlag Stammfassung | 1.Novelle BGBl. I Nr. 66/2022 | 2.Novelle BGBl. I Nr. 100/2022 |
| | Allgemeine Gebarung | | | |
| 10.01 | Steuerung, Koordination und Services | 467.618.000,00 | | |
| 10.01.01 | Ressortübergreifende Vorhaben | 110.309.000,00 | | |
| 10.01.01.00 | Ressortübergreifende Vorhaben | 110.309.000,00 | | |
| 10.01.02 | Zentralstelle | 98.483.000,00 | | |
| 10.01.02.00 | Zentralstelle | 98.483.000,00 | | |
| 10.01.03 | Informationstätigkeit | 2.440.000,00 | | |
| 10.01.03.00 | Informationstätigkeit | 2.440.000,00 | | |
| 10.01.04 | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | 77.684.000,00 | | |
| 10.01.04.01 | ausgegliederte Bereiche | 62.146.000,00 | | |
| 10.01.04.02 | Österr. Staatsarchiv | 15.538.000,00 | | |
| 10.01.06 | Integration | 105.049.000,00 | | |
| 10.01.06.00 | Integration | 105.049.000,00 | | |
| 10.01.07 | Kultus und Volksgruppen | 73.653.000,00 | | |
| 10.01.07.00 | Kultus und Volksgruppen | 73.653.000,00 | | |
| 10.02 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 18.400.000,00 | | |
| 10.02.01 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 18.400.000,00 | | |
| 10.02.01.00 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 18.400.000,00 | | |
| | Summe Ergebnishaushalt Allgemeine Gebarung | 486.018.000,00 | | |

Veränderung der Voranschlagswerte 2022 - Ergebnishaushalt – Aufwendungen (b)

| UG 10 Bundeskanzleramt | |
|----------------------------------|--------------------|
| Voranschlag nach letzter Novelle | Veränderung gesamt |
| 467.618.000,00 | |
| 110.309.000,00 | |
| 110.309.000,00 | |
| 98.483.000,00 | |
| 98.483.000,00 | |
| 2.440.000,00 | |
| 2.440.000,00 | |
| 77.684.000,00 | |
| 62.146.000,00 | |
| 15.538.000,00 | |
| 105.049.000,00 | |
| 105.049.000,00 | |
| 73.653.000,00 | |
| 73.653.000,00 | |
| 18.400.000,00 | |
| 18.400.000,00 | |
| 18.400.000,00 | |
| 486.018.000,00 | |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

2.13.4 Veränderung der Voranschlagswerte 2022 - Ergebnishaushalt – Erträge
(Beträge in Euro)

Veränderung der Voranschlagswerte 2022 - Ergebnishaushalt – Erträge (a)

| UG 10 Bundeskanzleramt | | | | |
|------------------------|--|-----------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|
| GB DB1 DB2 | Bezeichnung | Voranschlag Stammfassung | 1.Novelle BGBl. I Nr. 66/2022 | 2.Novelle BGBl. I Nr. 100/2022 |
| | Allgemeine Gebarung | | | |
| 10.01 | Steuerung, Koordination und Services | 5.862.000,00 | | |
| 10.01.01 | Ressortübergreifende Vorhaben | 1.709.000,00 | | |
| 10.01.01.00 | Ressortübergreifende Vorhaben | 1.709.000,00 | | |
| 10.01.02 | Zentralstelle | 1.287.000,00 | | |
| 10.01.02.00 | Zentralstelle | 1.287.000,00 | | |
| 10.01.03 | Informationstätigkeit | 30.000,00 | | |
| 10.01.03.00 | Informationstätigkeit | 30.000,00 | | |
| 10.01.04 | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | 552.000,00 | | |
| 10.01.04.01 | ausgegliederte Bereiche | 417.000,00 | | |
| 10.01.04.02 | Österr. Staatsarchiv | 135.000,00 | | |
| 10.01.06 | Integration | 2.284.000,00 | | |
| 10.01.06.00 | Integration | 2.284.000,00 | | |
| | Summe Ergebnishaushalt Allgemeine Gebarung | 5.862.000,00 | | |

Veränderung der Voranschlagswerte 2022 - Ergebnishaushalt – Erträge (b)

| UG 10 Bundeskanzleramt | |
|----------------------------------|--------------------|
| Voranschlag nach letzter Novelle | Veränderung gesamt |
| 5.862.000,00 | |
| 1.709.000,00 | |
| 1.709.000,00 | |
| 1.287.000,00 | |
| 1.287.000,00 | |
| 30.000,00 | |
| 30.000,00 | |
| 552.000,00 | |
| 417.000,00 | |
| 135.000,00 | |
| 2.284.000,00 | |
| 2.284.000,00 | |
| 5.862.000,00 | |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

3.1 Finanzierungsrechnung nach MVAG – Allgemeine Gebarung (GB, DB1, DB2)
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung nach MVAG – Allgemeine Gebarung (GB, DB1, DB2) (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | |
|--------------------------|---|---|--------------------------------|---|
| GB DB1 DB2 | Bezeichnung | Einzahlungen aus | | |
| | | der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers | der Investitions- tätigkeit | d.Rückz.v.Darlehen sowie gew. Vorschüssen |
| | Allgemeine Gebarung | | | |
| 10.01 | Steuerung, Koordination und Services | | | |
| 10.01.01 | Ressortübergreifende Vorhaben | | | |
| 10.01.01.00 | Ressortübergreifende Vorhaben | 2.048.165,32 | | |
| | Ressortübergreifende Vorhaben | 2.048.165,32 | | |
| 10.01.02 | Zentralstelle | | | |
| 10.01.02.00 | Zentralstelle | 2.082.601,80 | 1.505,29 | 32.496,21 |
| | Zentralstelle | 2.082.601,80 | 1.505,29 | 32.496,21 |
| 10.01.03 | Informationstätigkeit | | | |
| 10.01.03.00 | Informationstätigkeit | 8.989.077,05 | | |
| | Informationstätigkeit | 8.989.077,05 | | |
| 10.01.04 | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | | | |
| 10.01.04.01 | ausgegliederte Bereiche | 696.623,33 | | |
| 10.01.04.02 | Österr. Staatsarchiv | 173.102,55 | | 4.557,00 |
| | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | 869.725,88 | | 4.557,00 |
| 10.01.06 | Integration | | | |
| 10.01.06.00 | Integration | 3.640.939,88 | | |
| | Integration | 3.640.939,88 | | |
| 10.01.07 | Kultus und Volksgruppen | | | |
| 10.01.07.00 | Kultus und Volksgruppen | 41.059,48 | | |
| | Kultus und Volksgruppen | 41.059,48 | | |
| | Steuerung, Koordination und Services | 17.671.569,41 | 1.505,29 | 37.053,21 |
| 10.02 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | |
| 10.02.01 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | |
| 10.02.01.00 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 437,63 | | |
| | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 437,63 | | |
| | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 437,63 | | |
| | Summe | 17.672.007,04 | 1.505,29 | 37.053,21 |

Finanzierungsrechnung nach MVAG – Allgemeine Gebarung (GB, DB1, DB2) (b)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | |
|--|----------------|--------------------------------|--|------------------------------|
| Auszahlungen aus | | | | |
| der operativen Verwaltungstätigkeit | aus Transfers | der Investitions- tätigkeit | der Gew. von Darl. sowie gewähr. Vorschüssen | Nettofinanzierungs- saldo |
| | | | | |
| | | | | |
| 33.436.470,62 | 114.700.081,22 | | | -146.088.386,52 |
| 33.436.470,62 | 114.700.081,22 | | | -146.088.386,52 |
| | | | | |
| 79.585.170,81 | 5.716.968,80 | 1.547.236,90 | 33.910,00 | -84.766.683,21 |
| 79.585.170,81 | 5.716.968,80 | 1.547.236,90 | 33.910,00 | -84.766.683,21 |
| | | | | |
| 10.197.493,85 | | | | -1.208.416,80 |
| 10.197.493,85 | | | | -1.208.416,80 |
| | | | | |
| 689.313,60 | 58.059.909,70 | | | -58.052.599,97 |
| 14.489.668,59 | 962,50 | 58.387,89 | | -14.371.359,43 |
| | | | | |
| 15.178.982,19 | 58.060.872,20 | 58.387,89 | | -72.423.959,40 |
| | | | | |
| 1.868.770,68 | 118.267.207,38 | | | -116.495.038,18 |
| 1.868.770,68 | 118.267.207,38 | | | -116.495.038,18 |
| | | | | |
| 68.528,15 | 77.774.974,74 | | | -77.802.443,41 |
| 68.528,15 | 77.774.974,74 | | | -77.802.443,41 |
| | | | | |
| 140.335.416,30 | 374.520.104,34 | 1.605.624,79 | 33.910,00 | -498.784.927,52 |
| | | | | |
| | | | | |
| 8.105.255,71 | 10.246.628,29 | 50.000,00 | | -18.401.446,37 |
| 8.105.255,71 | 10.246.628,29 | 50.000,00 | | -18.401.446,37 |
| 8.105.255,71 | 10.246.628,29 | 50.000,00 | | -18.401.446,37 |
| 148.440.672,01 | 384.766.732,63 | 1.655.624,79 | 33.910,00 | -517.186.373,89 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

3.3 Ergebnisrechnung nach MVAG (GB, DB1, DB2)

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung nach MVAG (GB, DB1, DB2) (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | |
|--------------------------|---|--|---------------|
| GB DB1 DB2 | Bezeichnung | Erträge | |
| | | Erträge aus der operativen Vwt. u. Transfers | Finanzerträge |
| 10.01 | Steuerung, Koordination und Services | | |
| 10.01.01 | Ressortübergreifende Vorhaben | | |
| 10.01.01.00 | Ressortübergreifende Vorhaben | 2.027.777,98 | 521,28 |
| | Ressortübergreifende Vorhaben | 2.027.777,98 | 521,28 |
| 10.01.02 | Zentralstelle | | |
| 10.01.02.00 | Zentralstelle | 2.516.227,64 | 245.311,74 |
| | Zentralstelle | 2.516.227,64 | 245.311,74 |
| 10.01.03 | Informationstätigkeit | | |
| 10.01.03.00 | Informationstätigkeit | 8.985.302,05 | |
| | Informationstätigkeit | 8.985.302,05 | |
| 10.01.04 | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | | |
| 10.01.04.01 | ausgegliederte Bereiche | 691.415,45 | |
| 10.01.04.02 | Österr. Staatsarchiv | 260.269,56 | |
| | Österr. Staatsarchiv | 951.685,01 | |
| 10.01.06 | Integration | | |
| 10.01.06.00 | Integration | 3.640.939,88 | |
| | Integration | 3.640.939,88 | |
| 10.01.07 | Kultus und Volksgruppen | | |
| 10.01.07.00 | Kultus und Volksgruppen | 39.741,08 | 2.666,43 |
| | Kultus und Volksgruppen | 39.741,08 | 2.666,43 |
| | Kultus und Volksgruppen | 18.161.673,64 | 248.499,45 |
| 10.02 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | |
| 10.02.01 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | |
| 10.02.01.00 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 8,54 | 437,63 |
| | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 8,54 | 437,63 |
| | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 8,54 | 437,63 |
| | Summe | 18.161.682,18 | 248.937,08 |

Ergebnisrechnung nach MVAG (GB, DB1, DB2) (b)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | |
|--------------------------|-----------------|---------------------------|---------------|-----------------|
| Aufwendungen | | | | Nettoergebnis |
| Personalaufwand | Transferaufwand | Betrieblicher Sachaufwand | Finanzaufwand | |
| | | | | |
| | 114.651.118,69 | 32.767.082,31 | | -145.389.901,74 |
| | 114.651.118,69 | 32.767.082,31 | | -145.389.901,74 |
| | | | | |
| 51.192.276,62 | 5.794.519,61 | 30.624.706,52 | 990,13 | -84.850.953,50 |
| 51.192.276,62 | 5.794.519,61 | 30.624.706,52 | 990,13 | -84.850.953,50 |
| | | | | |
| | | 10.071.468,97 | | -1.086.166,92 |
| | | 10.071.468,97 | | -1.086.166,92 |
| | | | | |
| 658.013,29 | 57.935.434,59 | 47.686,98 | | -57.949.719,41 |
| 6.516.520,36 | 12.237,50 | 8.178.343,46 | | -14.446.831,76 |
| 7.174.533,65 | 57.947.672,09 | 8.226.030,44 | | -72.396.551,17 |
| | | | | |
| | 118.262.937,58 | 1.864.294,75 | | -116.486.292,45 |
| | 118.262.937,58 | 1.864.294,75 | | -116.486.292,45 |
| | | | | |
| | 77.731.792,01 | 57.812,15 | | -77.747.196,65 |
| | 77.731.792,01 | 57.812,15 | | -77.747.196,65 |
| 58.366.810,27 | 374.388.039,98 | 83.611.395,14 | 990,13 | -497.957.062,43 |
| | | | | |
| | | | | |
| | 10.247.013,05 | 7.899.349,66 | | -18.145.916,54 |
| | 10.247.013,05 | 7.899.349,66 | | -18.145.916,54 |
| | 10.247.013,05 | 7.899.349,66 | | -18.145.916,54 |
| 58.366.810,27 | 384.635.053,03 | 91.510.744,80 | 990,13 | -516.102.978,97 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

3.4.1 Summarische Aufgliederung der Finanzierungsrechnung – Allgemeine Gebarung nach MVAG und AB – Ein- und Auszahlungen gesamt (GB, DB1, DB2)

(Beträge in Euro)

Summarische Aufgliederung der Finanzierungsrechnung – Allgemeine Gebarung nach MVAG und AB – Ein- und Auszahlungen gesamt (GB, DB1, DB2) (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | | |
|--------------------------|----|-----------------------|--------------------|-----------------|------------------------------|
| GB DB1 DB2 | AB | Summe Einzahlungen | Summe Auszahlungen | | Nettofinanzierungs- saldo |
| | | gesamt | gesamt | hievon variabel | |
| 10.01 | | | | | |
| 10.01.01 | | | | | |
| 10.01.01.00 | 16 | 2.047.868,93 | 148.136.551,84 | | 146.088.682,91 |
| | 34 | 296,39 | | | -296,39 |
| 10.01.01 | | 2.048.165,32 | 148.136.551,84 | | 146.088.386,52 |
| 10.01.02 | | | | | |
| 10.01.02.00 | 09 | | 78.948,71 | | 78.948,71 |
| | 16 | 2.072.436,79 | 86.803.435,49 | | 84.730.998,70 |
| | 76 | 636,51 | 902,31 | | 265,80 |
| | 91 | 43.530,00 | | | -43.530,00 |
| 10.01.02 | | 2.116.603,30 | 86.883.286,51 | | 84.766.683,21 |
| 10.01.03 | | | | | |
| 10.01.03.00 | 16 | 8.989.077,05 | 2.600.640,12 | | -6.388.436,93 |
| | 98 | | 7.596.853,73 | | 7.596.853,73 |
| 10.01.03 | | 8.989.077,05 | 10.197.493,85 | | 1.208.416,80 |
| 10.01.04 | | | | | |
| 10.01.04.01 | 16 | 696.623,33 | 58.749.223,30 | | 58.052.599,97 |
| 10.01.04.02 | 16 | 256,95 | 566.572,85 | | 566.315,90 |
| | 98 | 177.402,60 | 13.982.446,13 | | 13.805.043,53 |
| 10.01.04 | | 874.282,88 | 73.298.242,28 | | 72.423.959,40 |
| 10.01.06 | | | | | |
| 10.01.06.00 | 09 | 3.640.939,88 | 93.985.805,57 | | 90.344.865,69 |
| | 16 | | 26.150.172,49 | | 26.150.172,49 |
| 10.01.06 | | 3.640.939,88 | 120.135.978,06 | | 116.495.038,18 |
| 10.01.07 | | | | | |
| 10.01.07.00 | 16 | 41.059,48 | 9.013.673,29 | | 8.972.613,81 |
| | 84 | | 68.829.829,60 | | 68.829.829,60 |
| 10.01.07 | | 41.059,48 | 77.843.502,89 | | 77.802.443,41 |
| 10.01 | | 17.710.127,91 | 516.495.055,43 | | 498.784.927,52 |
| 10.02 | | | | | |
| 10.02.01 | | | | | |
| 10.02.01.00 | 09 | | 1.150.000,00 | | 1.150.000,00 |
| | 16 | 437,63 | 17.251.884,00 | | 17.251.446,37 |
| 10.02.01 | | 437,63 | 18.401.884,00 | | 18.401.446,37 |
| 10.02 | | 437,63 | 18.401.884,00 | | 18.401.446,37 |
| 10 | | 17.710.565,54 | 534.896.939,43 | | 517.186.373,89 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

3.4.2 Summarische Aufgliederung der Finanzierungsrechnung – Allgemeine Gebarung nach MVAG und AB – Ein- und Auszahlungen gegliedert (GB, DB1, DB2)

(Beträge in Euro)

Summarische Aufgliederung der Finanzierungsrechnung – Allgemeine Gebarung nach MVAG und AB – Ein- und Auszahlungen gegliedert (GB, DB1, DB2) (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | |
|--------------------------|----|---|------------------------------|--|
| GB DB1 DB2 | AB | Einzahlungen aus | | |
| | | der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers | der Investitionstätigkeit | d.Rückz.v.Darlehen sowie gewähr. Vorschüssen |
| 10.01 | | | | |
| 10.01.01 | | | | |
| 10.01.01.00 | 16 | 2.047.868,93 | | |
| | 34 | 296,39 | | |
| 10.01.01 | | 2.048.165,32 | | |
| 10.01.02 | | | | |
| 10.01.02.00 | 09 | | | |
| | 16 | 2.038.435,29 | 1.505,29 | 32.496,21 |
| | 76 | 636,51 | | |
| | 91 | 43.530,00 | | |
| 10.01.02 | | 2.082.601,80 | 1.505,29 | 32.496,21 |
| 10.01.03 | | | | |
| 10.01.03.00 | 16 | 8.989.077,05 | | |
| | 98 | | | |
| 10.01.03 | | 8.989.077,05 | | |
| 10.01.04 | | | | |
| 10.01.04.01 | 16 | 696.623,33 | | |
| 10.01.04.02 | 16 | 256,95 | | |
| | 98 | 172.845,60 | | 4.557,00 |
| 10.01.04 | | 869.725,88 | | 4.557,00 |
| 10.01.06 | | | | |
| 10.01.06.00 | 09 | 3.640.939,88 | | |
| | 16 | | | |
| 10.01.06 | | 3.640.939,88 | | |
| 10.01.07 | | | | |
| 10.01.07.00 | 16 | 41.059,48 | | |
| | 84 | | | |
| 10.01.07 | | 41.059,48 | | |
| 10.01 | | 17.671.569,41 | 1.505,29 | 37.053,21 |
| 10.02 | | | | |
| 10.02.01 | | | | |
| 10.02.01.00 | 09 | | | |
| | 16 | 437,63 | | |
| 10.02.01 | | 437,63 | | |
| 10.02 | | 437,63 | | |
| 10 | | 17.672.007,04 | 1.505,29 | 37.053,21 |

Summarische Aufgliederung der Finanzierungsrechnung – Allgemeine Gebarung nach MVAG und AB – Ein- und Auszahlungen gegliedert (GB, DB1, DB2) (b)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | |
|--|----------------|------------------------------|---|
| Auszahlungen aus | | | |
| der operativen Verwaltungstätigkeit | Transfers | der Investitionstätigkeit | der Gew.von Darl. sowie gewähr. Vorschüssen |
| 33.436.470,62 | 114.700.081,22 | | |
| 33.436.470,62 | 114.700.081,22 | | |
| 77.535,66 | 1.413,05 | | |
| 79.506.732,84 | 5.715.555,75 | 1.547.236,90 | 33.910,00 |
| 902,31 | | | |
| 79.585.170,81 | 5.716.968,80 | 1.547.236,90 | 33.910,00 |
| 2.600.640,12 | | | |
| 7.596.853,73 | | | |
| 10.197.493,85 | | | |
| 689.313,60 | 58.059.909,70 | | |
| 543.235,65 | | 23.337,20 | |
| 13.946.432,94 | 962,50 | 35.050,69 | |
| 15.178.982,19 | 58.060.872,20 | 58.387,89 | |
| 910.671,55 | 93.075.134,02 | | |
| 958.099,13 | 25.192.073,36 | | |
| 1.868.770,68 | 118.267.207,38 | | |
| 68.528,15 | 8.945.145,14 | | |
| | 68.829.829,60 | | |
| 68.528,15 | 77.774.974,74 | | |
| 140.335.416,30 | 374.520.104,34 | 1.605.624,79 | 33.910,00 |
| | | | |
| | 1.100.000,00 | 50.000,00 | |
| 8.105.255,71 | 9.146.628,29 | | |
| 8.105.255,71 | 10.246.628,29 | 50.000,00 | |
| 8.105.255,71 | 10.246.628,29 | 50.000,00 | |
| 148.440.672,01 | 384.766.732,63 | 1.655.624,79 | 33.910,00 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

3.6.1 Summarische Aufgliederung der Ergebnisrechnung nach MVAG und AB – Erträge und Aufwendungen gesamt (GB, DB1, DB2)

(Beträge in Euro)

Summarische Aufgliederung der Ergebnisrechnung nach MVAG und AB – Erträge und Aufwendungen gesamt (GB, DB1, DB2)
(a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | | |
|--------------------------|----|---------------|--------------------|-----------------|----------------|
| GB DB1 DB2 | AB | Summe Erträge | Summe Aufwendungen | | Nettoergebnis |
| | | gesamt | gesamt | hievon variabel | |
| 10.01 | | | | | |
| 10.01.01 | | | | | |
| 10.01.01.00 | 16 | 2.028.002,87 | 147.418.201,00 | | 145.390.198,13 |
| | 34 | 296,39 | | | -296,39 |
| 10.01.01 | | 2.028.299,26 | 147.418.201,00 | | 145.389.901,74 |
| 10.01.02 | | | | | |
| 10.01.02.00 | 09 | | 78.959,85 | | 78.959,85 |
| | 16 | 2.685.626,81 | 87.532.316,57 | | 84.846.689,76 |
| | 76 | 710,71 | 1.216,46 | | 505,75 |
| | 91 | 75.201,86 | | | -75.201,86 |
| 10.01.02 | | 2.761.539,38 | 87.612.492,88 | | 84.850.953,50 |
| 10.01.03 | | | | | |
| 10.01.03.00 | 16 | 8.985.302,05 | 2.473.395,77 | | -6.511.906,28 |
| | 98 | | 7.598.073,20 | | 7.598.073,20 |
| 10.01.03 | | 8.985.302,05 | 10.071.468,97 | | 1.086.166,92 |
| 10.01.04 | | | | | |
| 10.01.04.01 | 16 | 691.415,45 | 58.641.134,86 | | 57.949.719,41 |
| 10.01.04.02 | 16 | 256,95 | 711.114,24 | | 710.857,29 |
| | 98 | 260.012,61 | 13.995.987,08 | | 13.735.974,47 |
| 10.01.04 | | 951.685,01 | 73.348.236,18 | | 72.396.551,17 |
| 10.01.06 | | | | | |
| 10.01.06.00 | 09 | 3.640.939,88 | 93.976.995,84 | | 90.336.055,96 |
| | 16 | | 26.150.236,49 | | 26.150.236,49 |
| 10.01.06 | | 3.640.939,88 | 120.127.232,33 | | 116.486.292,45 |
| 10.01.07 | | | | | |
| 10.01.07.00 | 16 | 42.407,51 | 8.959.774,56 | | 8.917.367,05 |
| | 84 | | 68.829.829,60 | | 68.829.829,60 |
| 10.01.07 | | 42.407,51 | 77.789.604,16 | | 77.747.196,65 |
| 10.01 | | 18.410.173,09 | 516.367.235,52 | | 497.957.062,43 |
| 10.02 | | | | | |
| 10.02.01 | | | | | |
| 10.02.01.00 | 09 | | 1.100.000,00 | | 1.100.000,00 |
| | 16 | 446,17 | 17.046.362,71 | | 17.045.916,54 |
| 10.02.01 | | 446,17 | 18.146.362,71 | | 18.145.916,54 |
| 10.02 | | 446,17 | 18.146.362,71 | | 18.145.916,54 |
| 10 | | 18.410.619,26 | 534.513.598,23 | | 516.102.978,97 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

3.6.2 Summarische Aufgliederung der Ergebnisrechnung nach MVAG und AB – Erträge und Aufwendungen gegliedert (GB, DB1, DB2)

(Beträge in Euro)

Summarische Aufgliederung der Ergebnisrechnung nach MVAG und AB – Erträge und Aufwendungen gegliedert (GB, DB1, DB2) (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | | |
|--------------------------|----|--|---------------|-----------------|-----------------|
| GB DB1 DB2 | AB | Erträge | | Aufwendungen | |
| | | Erträge aus der operativen Vwt. u. Transfers | Finanzerträge | Personalaufwand | Transferaufwand |
| 10.01 | | | | | |
| 10.01.01 | | | | | |
| 10.01.01.00 | 16 | 2.027.481,59 | 521,28 | | 114.651.118,69 |
| | 34 | 296,39 | | | |
| 10.01.01 | | 2.027.777,98 | 521,28 | | 114.651.118,69 |
| 10.01.02 | | | | | |
| 10.01.02.00 | 09 | | | | 1.415,19 |
| | 16 | 2.440.315,07 | 245.311,74 | 51.192.276,62 | 5.793.104,42 |
| | 76 | 710,71 | | | |
| | 91 | 75.201,86 | | | |
| 10.01.02 | | 2.516.227,64 | 245.311,74 | 51.192.276,62 | 5.794.519,61 |
| 10.01.03 | | | | | |
| 10.01.03.00 | 16 | 8.985.302,05 | | | |
| | 98 | | | | |
| 10.01.03 | | 8.985.302,05 | | | |
| 10.01.04 | | | | | |
| 10.01.04.01 | 16 | 691.415,45 | | 658.013,29 | 57.935.434,59 |
| 10.01.04.02 | 16 | 256,95 | | | |
| | 98 | 260.012,61 | | 6.516.520,36 | 12.237,50 |
| 10.01.04 | | 951.685,01 | | 7.174.533,65 | 57.947.672,09 |
| 10.01.06 | | | | | |
| 10.01.06.00 | 09 | 3.640.939,88 | | | 93.070.864,22 |
| | 16 | | | | 25.192.073,36 |
| 10.01.06 | | 3.640.939,88 | | | 118.262.937,58 |
| 10.01.07 | | | | | |
| 10.01.07.00 | 16 | 39.741,08 | 2.666,43 | | 8.901.962,41 |
| | 84 | | | | 68.829.829,60 |
| 10.01.07 | | 39.741,08 | 2.666,43 | | 77.731.792,01 |
| 10.01 | | 18.161.673,64 | 248.499,45 | 58.366.810,27 | 374.388.039,98 |
| 10.02 | | | | | |
| 10.02.01 | | | | | |
| 10.02.01.00 | 09 | | | | 1.100.000,00 |
| | 16 | 8,54 | 437,63 | | 9.147.013,05 |
| 10.02.01 | | 8,54 | 437,63 | | 10.247.013,05 |
| 10.02 | | 8,54 | 437,63 | | 10.247.013,05 |
| 10 | | 18.161.682,18 | 248.937,08 | 58.366.810,27 | 384.635.053,03 |

Summarische Aufgliederung der Ergebnisrechnung nach MVAG und AB – Erträge und Aufwendungen gegliedert (GB, DB1, DB2) (b)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | |
|---------------------------|---------------|
| Aufwendungen | |
| Betrieblicher Sachaufwand | Finanzaufwand |
| 32.767.082,31 | |
| 32.767.082,31 | |
| 77.544,66 | |
| 30.545.945,40 | 990,13 |
| 1.216,46 | |
| 30.624.706,52 | 990,13 |
| 2.473.395,77 | |
| 7.598.073,20 | |
| 10.071.468,97 | |
| 47.686,98 | |
| 711.114,24 | |
| 7.467.229,22 | |
| 8.226.030,44 | |
| 906.131,62 | |
| 958.163,13 | |
| 1.864.294,75 | |
| 57.812,15 | |
| 57.812,15 | |
| 83.611.395,14 | 990,13 |
| 7.899.349,66 | |
| 7.899.349,66 | |
| 7.899.349,66 | |
| 91.510.744,80 | 990,13 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

4.1 Verpflichtungen (GB, DB1, DB2) – Allgemeine Gebarung
(Beträge in Euro)

Verpflichtungen (GB, DB1, DB2) – Allgemeine Gebarung (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | |
|--------------------------|---|------------------------------------|---|----------------|
| GB DB1 DB2 | Bezeichnung | Offengebliebene Verpflichtungen | Verpflichtungen zu Lasten künftiger Finanzjahre | Summe |
| | Allgemeine Gebarung | | | |
| 10.01 | Steuerung, Koordination und Services | | | |
| 10.01.01 | Ressortübergreifende Vorhaben | | | |
| | Ressortübergreifende Vorhaben | 151.697,17 | 120.018.076,57 | 120.169.773,74 |
| 10.01.02 | Zentralstelle | | | |
| | Zentralstelle | 159.853,72 | 19.554.489,05 | 19.714.342,77 |
| 10.01.03 | Informationstätigkeit | | | |
| | Informationstätigkeit | | 504.460,77 | 504.460,77 |
| 10.01.04 | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | | | |
| | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | 140,00 | 56.426.895,76 | 56.427.035,76 |
| 10.01.06 | Integration | | | |
| | Integration | 0,90 | 275.758.911,52 | 275.758.912,42 |
| 10.01.07 | Kultus und Volksgruppen | | | |
| | Kultus und Volksgruppen | 53.050,00 | | 53.050,00 |
| | Steuerung, Koordination und Services | 364.741,79 | 472.262.833,67 | 472.627.575,46 |
| 10.02 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | |
| 10.02.01 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | |
| | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | 547.274,00 | 547.274,00 |
| | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | 547.274,00 | 547.274,00 |
| | Summe | 364.741,79 | 472.810.107,67 | 473.174.849,46 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

4.1.1 Verpflichtungen (GB, DB1, DB2) – Personal, das für Dritte leistet
(Beträge in Euro)

Verpflichtungen (GB, DB1, DB2) – Personal, das für Dritte leistet (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | |
|--------------------------|--------------------------------------|------------------------------------|---|--------|
| GB DB1 DB2 | Bezeichnung | Offengebliebene Verpflichtungen | Verpflichtungen zu Lasten künftiger Finanzjahre | Summe |
| | Personal, das für Dritte leistet | | | |
| 10.01 | Steuerung, Koordination und Services | | | |
| 10.01.94 | Personalämter des BKA | | | |
| | Personalämter des BKA | 631,25 | | 631,25 |
| | Steuerung, Koordination und Services | 631,25 | | 631,25 |
| | Summe | 631,25 | | 631,25 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

**4.1.2 Verpflichtungen zulasten künftiger Finanzjahre nach Finanzjahren (GB, DB1, DB2) –
Allgemeine Gebarung**

(Beträge in Euro)

Verpflichtungen zulasten künftiger Finanzjahre nach Finanzjahren (GB, DB1, DB2) – Allgemeine Gebarung (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | |
|--------------------------|---|---|---------------|---------------|
| GB DB1 DB2 | Bezeichnung | Verpflichtungen zu Lasten der Finanzjahre | | |
| | | 2023 | 2024 | 2025 |
| | Allgemeine Gebarung | | | |
| 10.01 | Steuerung, Koordination und Services | | | |
| 10.01.01 | Ressortübergreifende Vorhaben | | | |
| | Ressortübergreifende Vorhaben | 20.263.380,83 | 5.765.804,34 | 5.268.827,30 |
| 10.01.02 | Zentralstelle | | | |
| | Zentralstelle | 16.529.196,47 | 2.626.500,68 | 84.497,26 |
| 10.01.03 | Informationstätigkeit | | | |
| | Informationstätigkeit | 502.960,77 | | 1.500,00 |
| 10.01.04 | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | | | |
| | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | 56.426.895,76 | | |
| 10.01.06 | Integration | | | |
| | Integration | 148.686.067,14 | 64.310.844,38 | 62.762.000,00 |
| | Steuerung, Koordination und Services | 242.408.500,97 | 72.703.149,40 | 68.116.824,56 |
| 10.02 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | |
| 10.02.01 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | |
| | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 325.000,00 | 222.274,00 | |
| | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 325.000,00 | 222.274,00 | |
| | Summe | 242.733.500,97 | 72.925.423,40 | 68.116.824,56 |

Verpflichtungen zulasten künftiger Finanzjahre nach Finanzjahren (GB, DB1, DB2) – Allgemeine Gebarung (b)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | |
|---|--------------|---------------|---------------|----------------|
| Verpflichtungen zu Lasten der Finanzjahre | | | | Summe |
| 2026 | 2027 | 2028 - 2032 | ab 2033 | |
| | | | | |
| 5.218.827,30 | 5.218.827,30 | 26.094.136,50 | 52.188.273,00 | 120.018.076,57 |
| 18.487,92 | 18.487,92 | 92.439,60 | 184.879,20 | 19.554.489,05 |
| | | | | 504.460,77 |
| | | | | 56.426.895,76 |
| | | | | 275.758.911,52 |
| 5.237.315,22 | 5.237.315,22 | 26.186.576,10 | 52.373.152,20 | 472.262.833,67 |
| | | | | 547.274,00 |
| | | | | 547.274,00 |
| 5.237.315,22 | 5.237.315,22 | 26.186.576,10 | 52.373.152,20 | 472.810.107,67 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

4.2 Berechtigungen (GB, DB1, DB2) – Allgemeine Gebarung
(Beträge in Euro)

Berechtigungen (GB, DB1, DB2) – Allgemeine Gebarung (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | |
|--------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------|---|------------|
| GB DB1 DB2 | Bezeichnung | Offengebliebene Berechtigungen | Berechtigungen zu Gunsten künftiger Finanzjahre | Summe |
| | Allgemeine Gebarung | | | |
| 10.01 | Steuerung, Koordination und Services | | | |
| 10.01.02 | Zentralstelle | | | |
| 10.01.02 | Zentralstelle | 388.974,52 | | 388.974,52 |
| 10.01.07 | Kultus und Volksgruppen | | | |
| 10.01.07 | Kultus und Volksgruppen | 38.520,00 | | 38.520,00 |
| 10.01 | Steuerung, Koordination und Services | 427.494,52 | | 427.494,52 |
| | Summe | 427.494,52 | | 427.494,52 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSCHEUNUNGEN

5.1 Rücklagenspiegel gesamt

(Beträge in Euro)

Rücklagenspiegel gesamt (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | |
|-------------------------------------|----------------------|---------------------|-------------------------|
| Bezeichnung | Anfangsbestand | Zuführung | Entnahmen aus Rücklagen |
| Detailbudgetrücklagen | 54.350.239,52 | 7.883.230,65 | 20.490.408,00 |
| Zweckgebundene Einzahlungsrücklagen | 30.587.494,09 | 116,00 | 68.069,92 |
| Gesamtsumme | 84.937.733,61 | 7.883.346,65 | 20.558.477,92 |

Rücklagenspiegel gesamt (b)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | |
|--------------------------|---------------|---|
| Auflösung /Umbuchung | Endbestand | Veränderung gegenüber dem Vorjahr |
| | 41.743.062,17 | -12.607.177,35 |
| 30.000.000,00 | 519.540,17 | -30.067.953,92 |
| 30.000.000,00 | 42.262.602,34 | -42.675.131,27 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN
5.2 Rücklagenstand je GB, DB1 und DB2
(Beträge in Euro)

Rücklagenstand je GB, DB1 und DB2 (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | |
|--------------------------|---|----------------------------|---------------------------------------|
| GB DB1 DB2 | Bezeichnung | Detailbudget- rücklagen | Variable Auszahlungs- rücklagen |
| 10.01 | Steuerung, Koordination und Services | | |
| 10.01.01 | Ressortübergreifende Vorhaben | | |
| 10.01.01.00 | Ressortübergreifende Vorhaben | 1.407.813,92 | |
| | Ressortübergreifende Vorhaben | 1.407.813,92 | |
| 10.01.02 | Zentralstelle | | |
| 10.01.02.00 | Zentralstelle | 15.958.637,02 | |
| | Zentralstelle | 15.958.637,02 | |
| 10.01.03 | Informationstätigkeit | | |
| 10.01.03.00 | Informationstätigkeit | 4.975.505,69 | |
| | Informationstätigkeit | 4.975.505,69 | |
| 10.01.04 | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | | |
| 10.01.04.01 | ausgegliederte Bereiche | 7.537.200,02 | |
| 10.01.04.02 | Österr. Staatsarchiv | 3.551.361,48 | |
| | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | 11.088.561,50 | |
| 10.01.06 | Integration | | |
| 10.01.06.00 | Integration | 7.294.737,94 | |
| | Integration | 7.294.737,94 | |
| 10.01.07 | Kultus und Volksgruppen | | |
| 10.01.07.00 | Kultus und Volksgruppen | 420.056,59 | |
| | Kultus und Volksgruppen | 420.056,59 | |
| 10.01 | Steuerung, Koordination und Services | 41.145.312,66 | |
| 10.02 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | |
| 10.02.01 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | |
| 10.02.01.00 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 597.749,51 | |
| | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 597.749,51 | |
| 10.02 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 597.749,51 | |
| | Summe | 41.743.062,17 | |

Rücklagenstand je GB, DB1 und DB2 (b)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | |
|---|---------------|
| Rücklagen aus Mehreinzahlungen von der EU | Gesamtsumme |
| | |
| | 1.407.813,92 |
| | 1.407.813,92 |
| | |
| | 15.958.637,02 |
| | 15.958.637,02 |
| | |
| | 4.975.505,69 |
| | 4.975.505,69 |
| | |
| | 7.537.200,02 |
| | 3.551.361,48 |
| | 11.088.561,50 |
| | |
| | 7.294.737,94 |
| | 7.294.737,94 |
| | |
| | 420.056,59 |
| | 420.056,59 |
| | 41.145.312,66 |
| | |
| | |
| | 597.749,51 |
| | 597.749,51 |
| | 597.749,51 |
| | 41.743.062,17 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

5.3.1 Rücklagenspiegel - Detailbudgetrücklagen

(Beträge in Euro)

Rücklagenspiegel - Detailbudgetrücklagen (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | |
|--------------------------|--|----------------------|---------------------|
| RL-KZ | Bezeichnung | Anfangsbestand | Zuführungen |
| 10010100100 | Ressortübergreifende Vorhaben | 4.691.200,44 | 716.613,48 |
| 10010200100 | Zentralstelle | 15.240.290,36 | 3.157.903,99 |
| 10010300100 | Informationstätigkeit | 3.773.922,49 | 1.201.583,20 |
| 10010401100 | ausgegliederte Bereiche | 6.153.799,99 | 1.383.400,03 |
| 10010402100 | Österr. Staatsarchiv | 2.934.565,49 | 616.795,99 |
| 10010600100 | Integration | 20.958.706,20 | 386.439,74 |
| 10010700100 | Kultus und Volksgruppen | 442,67 | 420.056,59 |
| 10020100100 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 597.311,88 | 437,63 |
| | Bundeskanzleramt | 54.350.239,52 | 7.883.230,65 |

Rücklagenspiegel - Detailbudgetrücklagen (b)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | |
|--------------------------|----------------------|---------------|-----------------------------------|
| Entnahme aus Rücklage | Auflösung /Umbuchung | Endbestand | Veränderung gegenüber dem Vorjahr |
| 4.000.000,00 | | 1.407.813,92 | -3.283.386,52 |
| 2.439.557,33 | | 15.958.637,02 | 718.346,66 |
| | | 4.975.505,69 | 1.201.583,20 |
| | | 7.537.200,02 | 1.383.400,03 |
| | | 3.551.361,48 | 616.795,99 |
| 14.050.408,00 | | 7.294.737,94 | -13.663.968,26 |
| 442,67 | | 420.056,59 | 419.613,92 |
| | | 597.749,51 | 437,63 |
| 20.490.408,00 | | 41.743.062,17 | -12.607.177,35 |

Die Entnahme der Rücklage in Höhe von EUR 4.000.000 resultiert aus der Zustimmung des BMF GZ. 2022-0.607.424 vom 20.09.2022 zu einer Mittelverwendungsüberschreitung im DB 10010100, Konto 7670.016 gegen Reduzierung der gebildeten Rücklage. Die Bereitstellung der Mittel diene zur Bedeckung des Digitalisierungsfonds.

Die Entnahme der Rücklage in Höhe von EUR 2.440.000 resultiert aus der Zustimmung des BMF GZ. 2022-0.776.555 vom 03.11.2022 zu einer Mittelverwendungsüberschreitung im DB 10010200 und DB 10010700, Konto 7661.010 und Konto 7661.011 gegen Reduzierung der gebildeten Rücklage. Die Bereitstellung der Mittel diene zur Bedeckung des Mehrbedarfs im Bereich des Kultusamtes.

Die Entnahme der Rücklage in Höhe von EUR 14.050.408 resultiert aus der Zustimmung des BMF GZ. 2022-0.879.546 vom 15.12.2022 zu einer Mittelverwendungsüberschreitung im DB 10010600, Konto 7330.041 gegen Reduzierung der gebildeten Rücklagen. Die Bereitstellung der Mittel diene zur Bedeckung des Mehrbedarfs aufgrund vorgesehene Vorbereitungsmaßnahmen der Sprachfördermaßnahmen gemäß Integrationsgesetz.

Die Entnahme der Rücklage in Höhe von EUR 66.069,92 resultiert aus der Zustimmung des BMF GZ. 2022-0.533.214 vom 09.09.2022 zu einer Mittelverwendungsüberschreitung im DB 10010600, Konto 7670.309 gegen Reduzierung der gebildeten Rücklagen. Die Bereitstellung der Mittel diene zur Bedeckung des Mehrbedarfs im Bereich des Asyl-, Migrations- und Integrationsfonds (kurz AMIF).

Die Entnahme der zweckgebundenen Rücklage in Höhe von EUR 2.000 resultiert aus der Zustimmung des BMF GZ. 2022-0.278.325 vom 06.05.2022 zu einer Mittelverwendungsüberschreitung im DB 10020100, Konto 7270.038 gegen Reduzierung der gebildeten Rücklagen. Die Bereitstellung der Mittel diene zur Bedeckung des Projektes „TRAPEZ: Transparente Pensionszukunfts-Sicherung der ökonomischen Unabhängigkeit von Frauen im Alter“.

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHRECHNUNGEN

5.3.4 Rücklagenspiegel – Zweckgebundene Einzahlungsrücklagen

(Beträge in Euro)

Rücklagenspiegel – Zweckgebundene Einzahlungsrücklagen (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | |
|--------------------------|---------------------------------------|----------------|-------------|
| RL-KZ | Bezeichnung | Anfangsbestand | Zuführungen |
| 10010100400 | Digitaler Transformationsprozess (zw) | 30.000.000,00 | |
| 10010200400 | Geldstrafen gem. BDG (BKA) | 1.643,84 | |
| 10010600410 | Projekte des AMIF (EU) (zw) | 546.520,37 | |
| 10020100400 | EU-Projekt „TRAPEZ“ (zw) | 39.329,88 | 116,00 |
| | Bundeskanzleramt | 30.587.494,09 | 116,00 |

Rücklagenspiegel – Zweckgebundene Einzahlungsrücklagen (b)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | |
|--------------------------|----------------------|------------|-----------------------------------|
| Entnahme aus Rücklage | Auflösung /Umbuchung | Endbestand | Veränderung gegenüber dem Vorjahr |
| | 30.000.000,00 | | -30.000.000,00 |
| | | 1.643,84 | |
| 66.069,92 | | 480.450,45 | -66.069,92 |
| 2.000,00 | | 37.445,88 | -1.884,00 |
| 68.069,92 | 30.000.000,00 | 519.540,17 | -30.067.953,92 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSCHEUNUNGEN

5.4 Nachweis über die Rücklagen je Detailbudget

(Beträge in Euro)

Nachweis über die Rücklagen je Detailbudget (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | | |
|--------------------------|--|----------------------|--|----------------------|---|
| Detailbudget/ RL-KZ | Bezeichnung | Anfangsbestand | Nettofinanzierungs- bedarf (Voranschlag) | Bindungen | Nettofinanzierungs- bedarf (Erfolg) |
| 10010100100 | Ressortübergrei- fende Vorhaben | 4.691.200,44 | 108.600.000,00 | 38.205.000,00 | 146.088.386,52 |
| 10010200100 | Zentralstelle | 15.240.290,36 | 92.671.000,00 | -6.334.500,00 | 83.178.596,01 |
| 10010300100 | Informationstätig- keit | 3.773.922,49 | 2.410.000,00 | | 1.208.416,80 |
| 10010401100 | ausgegliederte Bereiche | 6.153.799,99 | 59.436.000,00 | | 58.052.599,97 |
| 10010402100 | Österr. Staatsar- chiv | 2.934.565,49 | 14.723.000,00 | | 14.106.204,01 |
| 10010600100 | Integration | 20.958.706,20 | 102.765.000,00 | 14.050.408,00 | 116.428.968,26 |
| 10010700100 | Kultus und Volks- gruppen | 442,67 | 73.653.000,00 | 4.569.500,00 | 77.802.443,41 |
| 10020100100 | Frauenangele- genheiten und Gleichstellung | 597.311,88 | 18.400.000,00 | | 18.399.562,37 |
| | Bundeskanzleramt | 54.350.239,52 | 472.658.000,00 | 50.490.408,00 | 515.265.177,35 |

Nachweis über die Rücklagen je Detailbudget (b)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | |
|--------------------------|-----------------------|-----------|---------------|-----------------------------------|
| Zuführung zur Rücklage | Entnahme aus Rücklage | Auflösung | Endbestand | Veränderung gegenüber dem Vorjahr |
| 716.613,48 | 4.000.000,00 | | 1.407.813,92 | -3.283.386,52 |
| 3.157.903,99 | 2.439.557,33 | | 15.958.637,02 | 718.346,66 |
| 1.201.583,20 | | | 4.975.505,69 | 1.201.583,20 |
| 1.383.400,03 | | | 7.537.200,02 | 1.383.400,03 |
| 616.795,99 | | | 3.551.361,48 | 616.795,99 |
| 386.439,74 | 14.050.408,00 | | 7.294.737,94 | -13.663.968,26 |
| 420.056,59 | 442,67 | | 420.056,59 | 419.613,92 |
| 437,63 | | | 597.749,51 | 437,63 |
| 7.883.230,65 | 20.490.408,00 | | 41.743.062,17 | -12.607.177,35 |

I. VORANSCHLAGSVERGLEICHSRECHNUNGEN

5.7 Nachweis über die Rücklagen zweckgebundener Einzahlungen

(Beträge in Euro)

Nachweis über die Rücklagen zweckgebundener Einzahlungen (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | | |
|--------------------------|---------------------------------------|---------------------|----------------|----------------------|------------------------|
| RL-KZ | Bezeichnung | Budgetposition | Anfangsbestand | Zweckgeb. Einzahlung | Korrespond. Auszahlung |
| 10010100400 | Digitaler Transformationsprozess (zw) | | 30.000.000,00 | | |
| | Summe | | 30.000.000,00 | | |
| 10010200400 | Geldstrafen gem. BDG (BKA) | | 1.643,84 | | |
| | Summe | | 1.643,84 | | |
| 10010600410 | Projekte des AMIF (EU) (zw) | | 546.520,37 | | |
| | | 10010600 1 7670 309 | | | 3.707.009,80 |
| | | 10010600 2 8260 618 | | 3.640.939,88 | |
| | Summe | | 546.520,37 | 3.640.939,88 | 3.707.009,80 |
| 10020100400 | EU-Projekt „TRAPEZ“ (zw) | | 39.329,88 | | |
| | | 10020100 1 7270 038 | | | 1.884,00 |
| | Summe | | 39.329,88 | | 1.884,00 |
| | Bundeskanzleramt | | 30.587.494,09 | 3.640.939,88 | 3.708.893,80 |

Nachweis über die Rücklagen zweckgebundener Einzahlungen (b)

UG 10 - Bundeskanzleramt

| Zuführung zur Rücklage | Entnahme aus Rücklage | Auflösung | Endbestand | Veränderung gegenüber dem Vorjahr |
|------------------------|-----------------------|---------------|------------|-----------------------------------|
| | | 30.000.000,00 | | -30.000.000,00 |
| | | 30.000.000,00 | | -30.000.000,00 |
| | | | 1.643,84 | |
| | | | 1.643,84 | |
| | 66.069,92 | | 480.450,45 | -66.069,92 |
| | 66.069,92 | | 480.450,45 | -66.069,92 |
| 116,00 | 2.000,00 | | 37.445,88 | -1.884,00 |
| 116,00 | 2.000,00 | | 37.445,88 | -1.884,00 |
| 116,00 | 68.069,92 | 30.000.000,00 | 519.540,17 | -30.067.953,92 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

1. Vermögensrechnung – Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Kurzfassung (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | | |
|--------------------------|---|----------------------|----------------------|---------------------|-------------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| | Aktiva | 70.417.074,26 | 66.610.717,11 | 3.806.357,15 | 5,7 |
| A | Langfristiges Vermögen | 61.134.282,22 | 59.527.564,59 | 1.606.717,63 | 2,7 |
| A.I | Immaterielle Vermögenswerte | 583.799,40 | 745.178,24 | -161.378,84 | -21,7 |
| A.II | Sachanlagen | 7.287.091,42 | 7.384.064,17 | -96.972,75 | -1,3 |
| A.III | Wertpapiere und sonstige Kapitalanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Beteiligungen | 53.083.382,02 | 51.319.090,24 | 1.764.291,78 | 3,4 |
| A.V | Langfristige Forderungen | 180.009,38 | 79.231,94 | 100.777,44 | 127,2 |
| B | Kurzfristiges Vermögen | 9.282.792,04 | 7.083.152,52 | 2.199.639,52 | 31,1 |
| B.I | Kurzfristiges Finanzvermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Kurzfristige Forderungen | 9.276.414,31 | 7.071.437,92 | 2.204.976,39 | 31,2 |
| B.III | Vorräte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.IV | Liquide Mittel | 6.377,73 | 11.714,60 | -5.336,87 | -45,6 |
| | Passiva | 70.417.074,26 | 66.610.717,11 | 3.806.357,15 | 5,7 |
| C | Nettovermögen (Ausgleichsposten) | 45.767.829,44 | 43.276.697,22 | 2.491.132,22 | 5,8 |
| C.I | Kumulierte Eröffnungsbilanz | 35.877.814,92 | 35.695.096,74 | 182.718,18 | 0,5 |
| C.II | Jährliches Nettoergebnis | -516.102.978,97 | -441.196.590,47 | -74.906.388,50 | -17,0 |
| C.III | Neubewertungsrücklagen | 8.724.480,26 | 7.255.500,22 | 1.468.980,04 | 20,3 |
| C.IV | Fremdwährungsumrechnungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.V | Bundesfinanzierung | 517.268.513,23 | 441.522.690,73 | 75.745.822,50 | 17,2 |
| D | Langfristige Fremdmittel | 11.149.338,12 | 11.083.116,34 | 66.221,78 | 0,6 |
| D.I | Langfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Langfristige Verbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.III | Langfristige Rückstellungen | 11.149.338,12 | 11.083.116,34 | 66.221,78 | 0,6 |
| E | Kurzfristige Fremdmittel | 13.499.906,70 | 12.250.903,55 | 1.249.003,15 | 10,2 |
| E.I | Kurzfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten | 5.419.320,82 | 4.076.157,23 | 1.343.163,59 | 33,0 |
| E.III | Kurzfristige Rückstellungen | 8.080.585,88 | 8.174.746,32 | -94.160,44 | -1,2 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

1. Vermögensrechnung – Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Kurzfassung (b)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | | |
|---|---|----------------------|----------------------|---------------------|-------------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| | Aktiva | 67.812.349,16 | 64.225.713,90 | 3.586.635,26 | 5,6 |
| A | Langfristiges Vermögen | 61.084.282,22 | 59.527.564,59 | 1.556.717,63 | 2,6 |
| A.I | Immaterielle Vermögenswerte | 583.799,40 | 745.178,24 | -161.378,84 | -21,7 |
| A.II | Sachanlagen | 7.287.091,42 | 7.384.064,17 | -96.972,75 | -1,3 |
| A.III | Wertpapiere und sonstige Kapitalanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Beteiligungen | 53.033.382,02 | 51.319.090,24 | 1.714.291,78 | 3,3 |
| A.V | Langfristige Forderungen | 180.009,38 | 79.231,94 | 100.777,44 | 127,2 |
| B | Kurzfristiges Vermögen | 6.728.066,94 | 4.698.149,31 | 2.029.917,63 | 43,2 |
| B.I | Kurzfristiges Finanzvermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Kurzfristige Forderungen | 6.736.706,46 | 4.696.587,48 | 2.040.118,98 | 43,4 |
| B.III | Vorräte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.IV | Liquide Mittel | -8.639,52 | 1.561,83 | -10.201,35 | -653,2 |
| | Passiva | 67.812.349,16 | 64.225.713,90 | 3.586.635,26 | 5,6 |
| C | Nettovermögen (Ausgleichsposten) | 43.172.684,71 | 40.939.560,43 | 2.233.124,28 | 5,5 |
| C.I | Kumulierte Eröffnungsbilanz | 33.813.737,75 | 35.137.265,68 | -1.323.527,93 | -3,8 |
| C.II | Jährliches Nettoergebnis | -497.957.062,43 | -424.712.679,72 | -73.244.382,71 | -17,3 |
| C.III | Neubewertungsrücklagen | 8.724.480,26 | 7.255.500,22 | 1.468.980,04 | 20,3 |
| C.IV | Fremdwährungsumrechnungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.V | Bundesfinanzierung | 498.591.529,13 | 423.259.474,25 | 75.332.054,88 | 17,8 |
| D | Langfristige Fremdmittel | 11.149.338,12 | 11.083.116,34 | 66.221,78 | 0,6 |
| D.I | Langfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Langfristige Verbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.III | Langfristige Rückstellungen | 11.149.338,12 | 11.083.116,34 | 66.221,78 | 0,6 |
| E | Kurzfristige Fremdmittel | 13.490.326,33 | 12.203.037,13 | 1.287.289,20 | 10,6 |
| E.I | Kurzfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten | 5.409.740,45 | 4.028.290,81 | 1.381.449,64 | 34,3 |
| E.III | Kurzfristige Rückstellungen | 8.080.585,88 | 8.174.746,32 | -94.160,44 | -1,2 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

1. Vermögensrechnung – Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Kurzfassung (c)

| DB 10.01.01 - Ressortübergreifende Vorhaben | | | | | |
|---|---|---------------------|---------------------|---------------------|-------------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| | Aktiva | 3.749.795,21 | 2.606.969,10 | 1.142.826,11 | 43,8 |
| A | Langfristiges Vermögen | 2.850,00 | 3.010,19 | -160,19 | -5,3 |
| A.I | Immaterielle Vermögenswerte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Sachanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.III | Wertpapiere und sonstige Kapitalanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.V | Langfristige Forderungen | 2.850,00 | 3.010,19 | -160,19 | -5,3 |
| B | Kurzfristiges Vermögen | 3.746.945,21 | 2.603.958,91 | 1.142.986,30 | 43,9 |
| B.I | Kurzfristiges Finanzvermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Kurzfristige Forderungen | 3.642.238,31 | 2.513.281,13 | 1.128.957,18 | 44,9 |
| B.III | Vorräte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.IV | Liquide Mittel | 104.706,90 | 90.677,78 | 14.029,12 | 15,5 |
| | Passiva | 3.749.795,21 | 2.606.969,10 | 1.142.826,11 | 43,8 |
| C | Nettovermögen (Ausgleichsposten) | 2.209.588,39 | 1.472.354,21 | 737.234,18 | 50,1 |
| C.I | Kumulierte Eröffnungsbilanz | 1.787.832,33 | 2.072.310,38 | -284.478,05 | -13,7 |
| C.II | Jährliches Nettoergebnis | -145.389.901,74 | -93.918.650,03 | -51.471.251,71 | -54,8 |
| C.III | Neubewertungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.IV | Fremdwährungsumrechnungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.V | Bundesfinanzierung | 145.811.657,80 | 93.318.693,86 | 52.492.963,94 | 56,3 |
| D | Langfristige Fremdmittel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Langfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Langfristige Verbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.III | Langfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Kurzfristige Fremdmittel | 1.540.206,82 | 1.134.614,89 | 405.591,93 | 35,8 |
| E.I | Kurzfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten | 1.540.206,82 | 1.134.614,89 | 405.591,93 | 35,8 |
| E.III | Kurzfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

1. Vermögensrechnung – Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Kurzfassung (d)

| DB 10.01.02 - Zentralstelle | | | | | |
|-----------------------------|---|----------------------|----------------------|---------------------|-------------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| | Aktiva | 51.028.871,97 | 48.978.726,59 | 2.050.145,38 | 4,2 |
| A | Langfristiges Vermögen | 49.182.915,29 | 47.565.356,15 | 1.617.559,14 | 3,4 |
| A.I | Immaterielle Vermögenswerte | 568.204,54 | 729.583,38 | -161.378,84 | -22,1 |
| A.II | Sachanlagen | 6.467.119,82 | 6.422.592,93 | 44.526,89 | 0,7 |
| A.III | Wertpapiere und sonstige Kapitalanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Beteiligungen | 41.977.199,82 | 40.345.741,02 | 1.631.458,80 | 4,0 |
| A.V | Langfristige Forderungen | 170.391,11 | 67.438,82 | 102.952,29 | 152,7 |
| B | Kurzfristiges Vermögen | 1.845.956,68 | 1.413.370,44 | 432.586,24 | 30,6 |
| B.I | Kurzfristiges Finanzvermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Kurzfristige Forderungen | 2.016.971,43 | 1.526.763,97 | 490.207,46 | 32,1 |
| B.III | Vorräte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.IV | Liquide Mittel | -171.014,75 | -113.393,53 | -57.621,22 | -50,8 |
| | Passiva | 51.028.871,97 | 48.978.726,59 | 2.050.145,38 | 4,2 |
| C | Nettovermögen (Ausgleichsposten) | 33.871.744,93 | 32.629.528,92 | 1.242.216,01 | 3,8 |
| C.I | Kumulierte Eröffnungsbilanz | 42.418.370,69 | 68.653.331,63 | -26.234.960,94 | -38,2 |
| C.II | Jährliches Nettoergebnis | -84.850.953,50 | -77.682.304,55 | -7.168.648,95 | -9,2 |
| C.III | Neubewertungsrücklagen | 7.284.386,49 | 5.898.239,43 | 1.386.147,06 | 23,5 |
| C.IV | Fremdwährungsumrechnungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.V | Bundesfinanzierung | 69.019.941,25 | 35.760.262,41 | 33.259.678,84 | 93,0 |
| D | Langfristige Fremdmittel | 9.463.199,40 | 9.365.650,38 | 97.549,02 | 1,0 |
| D.I | Langfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Langfristige Verbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.III | Langfristige Rückstellungen | 9.463.199,40 | 9.365.650,38 | 97.549,02 | 1,0 |
| E | Kurzfristige Fremdmittel | 7.693.927,64 | 6.983.547,29 | 710.380,35 | 10,2 |
| E.I | Kurzfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten | 2.579.925,57 | 1.870.437,37 | 709.488,20 | 37,9 |
| E.III | Kurzfristige Rückstellungen | 5.114.002,07 | 5.113.109,92 | 892,15 | 0,0 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

1. Vermögensrechnung – Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Kurzfassung (e)

| DB 10.01.03 - Informationstätigkeit | | | | | |
|-------------------------------------|---|----------------|----------------|----------------|--------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| | Aktiva | 53.745,48 | 52.889,06 | 856,42 | 1,6 |
| A | Langfristiges Vermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.I | Immaterielle Vermögenswerte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Sachanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.III | Wertpapiere und sonstige Kapitalanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.V | Langfristige Forderungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B | Kurzfristiges Vermögen | 53.745,48 | 52.889,06 | 856,42 | 1,6 |
| B.I | Kurzfristiges Finanzvermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Kurzfristige Forderungen | 44.605,71 | 48.296,88 | -3.691,17 | -7,6 |
| B.III | Vorräte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.IV | Liquide Mittel | 9.139,77 | 4.592,18 | 4.547,59 | 99,0 |
| | Passiva | 53.745,48 | 52.889,06 | 856,42 | 1,6 |
| C | Nettovermögen (Ausgleichsposten) | -200.607,00 | -327.944,55 | 127.337,55 | 38,8 |
| C.I | Kumulierte Eröffnungsbilanz | -10.862.924,99 | -39.305.084,31 | 28.442.159,32 | 72,4 |
| C.II | Jährliches Nettoergebnis | -1.086.166,92 | 1.097.625,16 | -2.183.792,08 | -199,0 |
| C.III | Neubewertungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.IV | Fremdwährungsumrechnungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.V | Bundesfinanzierung | 11.748.484,91 | 37.879.514,60 | -26.131.029,69 | -69,0 |
| D | Langfristige Fremdmittel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Langfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Langfristige Verbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.III | Langfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Kurzfristige Fremdmittel | 254.352,48 | 380.833,61 | -126.481,13 | -33,2 |
| E.I | Kurzfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten | 254.352,48 | 380.833,61 | -126.481,13 | -33,2 |
| E.III | Kurzfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

1. Vermögensrechnung – Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Kurzfassung (f)

| DB 10.01.04 - Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | | | | | |
|---|---|----------------------|----------------------|--------------------|--------------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| | Aktiva | 1.379.959,98 | 1.119.036,32 | 260.923,66 | 23,3 |
| A | Langfristiges Vermögen | 842.334,73 | 985.849,03 | -143.514,30 | -14,6 |
| A.I | Immaterielle Vermögenswerte | 15.594,86 | 15.594,86 | 0,00 | 0,0 |
| A.II | Sachanlagen | 819.971,60 | 961.471,24 | -141.499,64 | -14,7 |
| A.III | Wertpapiere und sonstige Kapitalanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.V | Langfristige Forderungen | 6.768,27 | 8.782,93 | -2.014,66 | -22,9 |
| B | Kurzfristiges Vermögen | 537.625,25 | 133.187,29 | 404.437,96 | 303,7 |
| B.I | Kurzfristiges Finanzvermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Kurzfristige Forderungen | 528.772,49 | 125.897,93 | 402.874,56 | 320,0 |
| B.III | Vorräte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.IV | Liquide Mittel | 8.852,76 | 7.289,36 | 1.563,40 | 21,5 |
| | Passiva | 1.379.959,98 | 1.119.036,32 | 260.923,66 | 23,3 |
| C | Nettovermögen (Ausgleichsposten) | -4.291.420,91 | -4.280.309,32 | -11.111,59 | -0,3 |
| C.I | Kumulierte Eröffnungsbilanz | -3.961.169,95 | -1.647.075,87 | -2.314.094,08 | -140,5 |
| C.II | Jährliches Nettoergebnis | -72.396.551,17 | -75.546.551,81 | 3.150.000,64 | 4,2 |
| C.III | Neubewertungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.IV | Fremdwährungsumrechnungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.V | Bundesfinanzierung | 72.066.300,21 | 72.913.318,36 | -847.018,15 | -1,2 |
| D | Langfristige Fremdmittel | 1.686.138,72 | 1.717.465,96 | -31.327,24 | -1,8 |
| D.I | Langfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Langfristige Verbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.III | Langfristige Rückstellungen | 1.686.138,72 | 1.717.465,96 | -31.327,24 | -1,8 |
| E | Kurzfristige Fremdmittel | 3.985.242,17 | 3.681.879,68 | 303.362,49 | 8,2 |
| E.I | Kurzfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten | 1.018.658,36 | 620.243,28 | 398.415,08 | 64,2 |
| E.III | Kurzfristige Rückstellungen | 2.966.583,81 | 3.061.636,40 | -95.052,59 | -3,1 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

1. Vermögensrechnung – Kurzfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Kurzfassung (g)

| DB 10.01.04.01 - ausgegliederte Bereiche | | | | | |
|--|---|----------------------|----------------------|-------------------|--------------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| | Aktiva | 473.307,49 | 54.329,22 | 418.978,27 | 771,2 |
| A | Langfristiges Vermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.I | Immaterielle Vermögenswerte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Sachanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.III | Wertpapiere und sonstige Kapitalanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.V | Langfristige Forderungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B | Kurzfristiges Vermögen | 473.307,49 | 54.329,22 | 418.978,27 | 771,2 |
| B.I | Kurzfristiges Finanzvermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Kurzfristige Forderungen | 469.928,51 | 50.950,24 | 418.978,27 | 822,3 |
| B.III | Vorräte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.IV | Liquide Mittel | 3.378,98 | 3.378,98 | 0,00 | 0,0 |
| | Passiva | 473.307,49 | 54.329,22 | 418.978,27 | 771,2 |
| C | Nettovermögen (Ausgleichsposten) | -2.849.271,05 | -2.952.151,61 | 102.880,56 | 3,5 |
| C.I | Kumulierte Eröffnungsbilanz | -2.962.212,96 | -734.325,27 | -2.227.887,69 | -303,4 |
| C.II | Jährliches Nettoergebnis | -57.949.719,41 | -61.163.717,25 | 3.213.997,84 | 5,3 |
| C.III | Neubewertungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.IV | Fremdwährungsumrechnungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.V | Bundesfinanzierung | 58.062.661,32 | 58.945.890,91 | -883.229,59 | -1,5 |
| D | Langfristige Fremdmittel | 151.771,57 | 139.939,79 | 11.831,78 | 8,5 |
| D.I | Langfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Langfristige Verbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.III | Langfristige Rückstellungen | 151.771,57 | 139.939,79 | 11.831,78 | 8,5 |
| E | Kurzfristige Fremdmittel | 3.170.806,97 | 2.866.541,04 | 304.265,93 | 10,6 |
| E.I | Kurzfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten | 809.481,08 | 509.770,04 | 299.711,04 | 58,8 |
| E.III | Kurzfristige Rückstellungen | 2.361.325,89 | 2.356.771,00 | 4.554,89 | 0,2 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

1. Vermögensrechnung – Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Kurzfassung (h)

| DB 10.01.04.02 - Österr. Staatsarchiv | | | | | |
|---------------------------------------|---|----------------------|----------------------|--------------------|--------------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| | Aktiva | 906.652,49 | 1.064.707,10 | -158.054,61 | -14,8 |
| A | Langfristiges Vermögen | 842.334,73 | 985.849,03 | -143.514,30 | -14,6 |
| A.I | Immaterielle Vermögenswerte | 15.594,86 | 15.594,86 | 0,00 | 0,0 |
| A.II | Sachanlagen | 819.971,60 | 961.471,24 | -141.499,64 | -14,7 |
| A.III | Wertpapiere und sonstige Kapitalanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.V | Langfristige Forderungen | 6.768,27 | 8.782,93 | -2.014,66 | -22,9 |
| B | Kurzfristiges Vermögen | 64.317,76 | 78.858,07 | -14.540,31 | -18,4 |
| B.I | Kurzfristiges Finanzvermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Kurzfristige Forderungen | 58.843,98 | 74.947,69 | -16.103,71 | -21,5 |
| B.III | Vorräte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.IV | Liquide Mittel | 5.473,78 | 3.910,38 | 1.563,40 | 40,0 |
| | Passiva | 906.652,49 | 1.064.707,10 | -158.054,61 | -14,8 |
| C | Nettovermögen (Ausgleichsposten) | -1.442.149,86 | -1.328.157,71 | -113.992,15 | -8,6 |
| C.I | Kumulierte Eröffnungsbilanz | -998.956,99 | -912.750,60 | -86.206,39 | -9,4 |
| C.II | Jährliches Nettoergebnis | -14.446.831,76 | -14.382.834,56 | -63.997,20 | -0,4 |
| C.III | Neubewertungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.IV | Fremdwährungsumrechnungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.V | Bundesfinanzierung | 14.003.638,89 | 13.967.427,45 | 36.211,44 | 0,3 |
| D | Langfristige Fremdmittel | 1.534.367,15 | 1.577.526,17 | -43.159,02 | -2,7 |
| D.I | Langfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Langfristige Verbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.III | Langfristige Rückstellungen | 1.534.367,15 | 1.577.526,17 | -43.159,02 | -2,7 |
| E | Kurzfristige Fremdmittel | 814.435,20 | 815.338,64 | -903,44 | -0,1 |
| E.I | Kurzfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten | 209.177,28 | 110.473,24 | 98.704,04 | 89,4 |
| E.III | Kurzfristige Rückstellungen | 605.257,92 | 704.865,40 | -99.607,48 | -14,1 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

1. Vermögensrechnung – Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Kurzfassung (i)

| DB 10.01.06 - Integration | | | | | |
|---------------------------|---|----------------------|----------------------|-------------------|--------------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| | Aktiva | 11.096.162,83 | 10.983.251,41 | 112.911,42 | 1,0 |
| A | Langfristiges Vermögen | 11.056.182,20 | 10.973.349,22 | 82.832,98 | 0,8 |
| A.I | Immaterielle Vermögenswerte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Sachanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.III | Wertpapiere und sonstige Kapitalanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Beteiligungen | 11.056.182,20 | 10.973.349,22 | 82.832,98 | 0,8 |
| A.V | Langfristige Forderungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B | Kurzfristiges Vermögen | 39.980,63 | 9.902,19 | 30.078,44 | 303,8 |
| B.I | Kurzfristiges Finanzvermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Kurzfristige Forderungen | 4.341,37 | 0,00 | 4.341,37 | |
| B.III | Vorräte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.IV | Liquide Mittel | 35.639,26 | 9.902,19 | 25.737,07 | 259,9 |
| | Passiva | 11.096.162,83 | 10.983.251,41 | 112.911,42 | 1,0 |
| C | Nettovermögen (Ausgleichsposten) | 11.089.835,85 | 10.973.516,65 | 116.319,20 | 1,1 |
| C.I | Kumulierte Eröffnungsbilanz | 4.077.163,73 | 4.914.532,34 | -837.368,61 | -17,0 |
| C.II | Jährliches Nettoergebnis | -116.486.292,45 | -91.426.397,77 | -25.059.894,68 | -27,4 |
| C.III | Neubewertungsrücklagen | 1.440.093,77 | 1.357.260,79 | 82.832,98 | 6,1 |
| C.IV | Fremdwährungsumrechnungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.V | Bundesfinanzierung | 122.058.870,80 | 96.128.121,29 | 25.930.749,51 | 27,0 |
| D | Langfristige Fremdmittel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Langfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Langfristige Verbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.III | Langfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Kurzfristige Fremdmittel | 6.326,98 | 9.734,76 | -3.407,78 | -35,0 |
| E.I | Kurzfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten | 6.326,98 | 9.734,76 | -3.407,78 | -35,0 |
| E.III | Kurzfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

1. Vermögensrechnung – Kurzfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Kurzfassung (j)

| DB 10.01.07 - Kultus und Volksgruppen | | | | | |
|---------------------------------------|---|-------------------|------------------|------------------|--------------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| | Aktiva | 102.009,37 | 41.229,92 | 60.779,45 | 147,4 |
| A | Langfristiges Vermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.I | Immaterielle Vermögenswerte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Sachanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.III | Wertpapiere und sonstige Kapitalanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.V | Langfristige Forderungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B | Kurzfristiges Vermögen | 102.009,37 | 41.229,92 | 60.779,45 | 147,4 |
| B.I | Kurzfristiges Finanzvermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Kurzfristige Forderungen | 97.972,83 | 38.736,07 | 59.236,76 | 152,9 |
| B.III | Vorräte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.IV | Liquide Mittel | 4.036,54 | 2.493,85 | 1.542,69 | 61,9 |
| | Passiva | 102.009,37 | 41.229,92 | 60.779,45 | 147,4 |
| C | Nettovermögen (Ausgleichsposten) | 98.019,37 | 41.229,92 | 56.789,45 | 137,7 |
| C.I | Kumulierte Eröffnungsbilanz | -40.463,55 | 18.068,26 | -58.531,81 | -324,0 |
| C.II | Jährliches Nettoergebnis | -77.747.196,65 | -87.236.400,72 | 9.489.204,07 | 10,9 |
| C.III | Neubewertungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.IV | Fremdwährungsumrechnungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.V | Bundesfinanzierung | 77.885.679,57 | 87.259.562,38 | -9.373.882,81 | -10,7 |
| D | Langfristige Fremdmittel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Langfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Langfristige Verbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.III | Langfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Kurzfristige Fremdmittel | 3.990,00 | 0,00 | 3.990,00 | |
| E.I | Kurzfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten | 3.990,00 | 0,00 | 3.990,00 | |
| E.III | Kurzfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

1. Vermögensrechnung – Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Kurzfassung (k)

| DB 10.01.94 - Personalämter des BKA | | | | | |
|-------------------------------------|---|------------|------------|-------------|-------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| | Aktiva | 401.804,32 | 443.611,50 | -41.807,18 | -9,4 |
| A | Langfristiges Vermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.I | Immaterielle Vermögenswerte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Sachanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.III | Wertpapiere und sonstige Kapitalanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.V | Langfristige Forderungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B | Kurzfristiges Vermögen | 401.804,32 | 443.611,50 | -41.807,18 | -9,4 |
| B.I | Kurzfristiges Finanzvermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Kurzfristige Forderungen | 401.804,32 | 443.611,50 | -41.807,18 | -9,4 |
| B.III | Vorräte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.IV | Liquide Mittel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Passiva | 401.804,32 | 443.611,50 | -41.807,18 | -9,4 |
| C | Nettovermögen (Ausgleichsposten) | 395.524,08 | 431.184,60 | -35.660,52 | -8,3 |
| C.I | Kumulierte Eröffnungsbilanz | 394.929,49 | 431.183,25 | -36.253,76 | -8,4 |
| C.II | Jährliches Nettoergebnis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.III | Neubewertungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.IV | Fremdwährungsumrechnungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.V | Bundesfinanzierung | 594,59 | 1,35 | 593,24 | kA |
| D | Langfristige Fremdmittel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Langfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Langfristige Verbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.III | Langfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Kurzfristige Fremdmittel | 6.280,24 | 12.426,90 | -6.146,66 | -49,5 |
| E.I | Kurzfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten | 6.280,24 | 12.426,90 | -6.146,66 | -49,5 |
| E.III | Kurzfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

1. Vermögensrechnung – Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Kurzfassung (I)

| DB 10.01.94.01 - Statistik Austria | | | | | |
|------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|--------------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| | Aktiva | 401.804,32 | 443.611,50 | -41.807,18 | -9,4 |
| A | Langfristiges Vermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.I | Immaterielle Vermögenswerte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Sachanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.III | Wertpapiere und sonstige Kapitalanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.V | Langfristige Forderungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B | Kurzfristiges Vermögen | 401.804,32 | 443.611,50 | -41.807,18 | -9,4 |
| B.I | Kurzfristiges Finanzvermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Kurzfristige Forderungen | 401.804,32 | 443.611,50 | -41.807,18 | -9,4 |
| B.III | Vorräte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.IV | Liquide Mittel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Passiva | 401.804,32 | 443.611,50 | -41.807,18 | -9,4 |
| C | Nettovermögen (Ausgleichsposten) | 395.524,08 | 431.184,60 | -35.660,52 | -8,3 |
| C.I | Kumulierte Eröffnungsbilanz | 394.929,49 | 431.183,25 | -36.253,76 | -8,4 |
| C.II | Jährliches Nettoergebnis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.III | Neubewertungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.IV | Fremdwährungsumrechnungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.V | Bundesfinanzierung | 594,59 | 1,35 | 593,24 | kA |
| D | Langfristige Fremdmittel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Langfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Langfristige Verbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.III | Langfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Kurzfristige Fremdmittel | 6.280,24 | 12.426,90 | -6.146,66 | -49,5 |
| E.I | Kurzfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten | 6.280,24 | 12.426,90 | -6.146,66 | -49,5 |
| E.III | Kurzfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

1. Vermögensrechnung – Kurzfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Kurzfassung (m)

| GB 10.02 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | | | |
|---|---|---------------------|---------------------|-------------------|--------------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| | Aktiva | 2.604.725,10 | 2.385.003,21 | 219.721,89 | 9,2 |
| A | Langfristiges Vermögen | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | |
| A.I | Immaterielle Vermögenswerte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Sachanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.III | Wertpapiere und sonstige Kapitalanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Beteiligungen | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | |
| A.V | Langfristige Forderungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B | Kurzfristiges Vermögen | 2.554.725,10 | 2.385.003,21 | 169.721,89 | 7,1 |
| B.I | Kurzfristiges Finanzvermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Kurzfristige Forderungen | 2.539.707,85 | 2.374.850,44 | 164.857,41 | 6,9 |
| B.III | Vorräte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.IV | Liquide Mittel | 15.017,25 | 10.152,77 | 4.864,48 | 47,9 |
| | Passiva | 2.604.725,10 | 2.385.003,21 | 219.721,89 | 9,2 |
| C | Nettovermögen (Ausgleichsposten) | 2.595.144,73 | 2.337.136,79 | 258.007,94 | 11,0 |
| C.I | Kumulierte Eröffnungsbilanz | 2.064.077,17 | 557.831,06 | 1.506.246,11 | 270,0 |
| C.II | Jährliches Nettoergebnis | -18.145.916,54 | -16.483.910,75 | -1.662.005,79 | -10,1 |
| C.III | Neubewertungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.IV | Fremdwährungsumrechnungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.V | Bundesfinanzierung | 18.676.984,10 | 18.263.216,48 | 413.767,62 | 2,3 |
| D | Langfristige Fremdmittel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Langfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Langfristige Verbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.III | Langfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Kurzfristige Fremdmittel | 9.580,37 | 47.866,42 | -38.286,05 | -80,0 |
| E.I | Kurzfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten | 9.580,37 | 47.866,42 | -38.286,05 | -80,0 |
| E.III | Kurzfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

1. Vermögensrechnung – Kurzfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Kurzfassung (n)

| DB 10.02.01 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | | | |
|--|---|---------------------|---------------------|-------------------|--------------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| | Aktiva | 2.604.725,10 | 2.385.003,21 | 219.721,89 | 9,2 |
| A | Langfristiges Vermögen | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | |
| A.I | Immaterielle Vermögenswerte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Sachanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.III | Wertpapiere und sonstige Kapitalanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Beteiligungen | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | |
| A.V | Langfristige Forderungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B | Kurzfristiges Vermögen | 2.554.725,10 | 2.385.003,21 | 169.721,89 | 7,1 |
| B.I | Kurzfristiges Finanzvermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Kurzfristige Forderungen | 2.539.707,85 | 2.374.850,44 | 164.857,41 | 6,9 |
| B.III | Vorräte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.IV | Liquide Mittel | 15.017,25 | 10.152,77 | 4.864,48 | 47,9 |
| | Passiva | 2.604.725,10 | 2.385.003,21 | 219.721,89 | 9,2 |
| C | Nettovermögen (Ausgleichsposten) | 2.595.144,73 | 2.337.136,79 | 258.007,94 | 11,0 |
| C.I | Kumulierte Eröffnungsbilanz | 2.064.077,17 | 557.831,06 | 1.506.246,11 | 270,0 |
| C.II | Jährliches Nettoergebnis | -18.145.916,54 | -16.483.910,75 | -1.662.005,79 | -10,1 |
| C.III | Neubewertungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.IV | Fremdwährungsumrechnungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.V | Bundesfinanzierung | 18.676.984,10 | 18.263.216,48 | 413.767,62 | 2,3 |
| D | Langfristige Fremdmittel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Langfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Langfristige Verbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.III | Langfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Kurzfristige Fremdmittel | 9.580,37 | 47.866,42 | -38.286,05 | -80,0 |
| E.I | Kurzfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten | 9.580,37 | 47.866,42 | -38.286,05 | -80,0 |
| E.III | Kurzfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

2. Ergebnisrechnung – Kurzfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Kurzfassung (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | | |
|--------------------------|--|-----------------|-----------------|----------------|--------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -146.101.826,03 | -159.712.453,83 | 13.610.627,80 | 8,5 |
| A.I | Erträge aus Abgaben netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 8.123.867,52 | 8.276.222,79 | -152.355,27 | -1,8 |
| A.III | Personalaufwand | -62.713.252,44 | -62.420.226,09 | -293.026,35 | -0,5 |
| A.IV | Betrieblicher Sachaufwand | -91.512.441,11 | -105.568.450,53 | 14.056.009,42 | 13,3 |
| B | Transferergebnis | -370.249.099,89 | -281.658.596,24 | -88.590.503,65 | -31,5 |
| B.I | Erträge aus Transfers | 14.385.953,14 | 36.283.923,86 | -21.897.970,72 | -60,4 |
| B.II | Transferaufwand | -384.635.053,03 | -317.942.520,10 | -66.692.532,93 | -21,0 |
| C | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers | -516.350.925,92 | -441.371.050,07 | -74.979.875,85 | -17,0 |
| D | Finanzergebnis | 247.946,95 | 174.459,60 | 73.487,35 | 42,1 |
| D.I | Finanzerträge | 248.937,08 | 174.605,37 | 74.331,71 | 42,6 |
| D.II | Finanzaufwand | -990,13 | -145,77 | -844,36 | -579,2 |
| E | Nettoergebnis | -516.102.978,97 | -441.196.590,47 | -74.906.388,50 | -17,0 |

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | | |
|---|--|-----------------|-----------------|----------------|--------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -138.202.484,91 | -153.217.402,94 | 15.014.918,03 | 9,8 |
| A.I | Erträge aus Abgaben netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 8.123.858,98 | 8.276.222,79 | -152.363,81 | -1,8 |
| A.III | Personalaufwand | -62.713.252,44 | -62.420.226,09 | -293.026,35 | -0,5 |
| A.IV | Betrieblicher Sachaufwand | -83.613.091,45 | -99.073.399,64 | 15.460.308,19 | 15,6 |
| B | Transferergebnis | -360.002.086,84 | -271.669.207,26 | -88.332.879,58 | -32,5 |
| B.I | Erträge aus Transfers | 14.385.953,14 | 36.227.010,82 | -21.841.057,68 | -60,3 |
| B.II | Transferaufwand | -374.388.039,98 | -307.896.218,08 | -66.491.821,90 | -21,6 |
| C | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers | -498.204.571,75 | -424.886.610,20 | -73.317.961,55 | -17,3 |
| D | Finanzergebnis | 247.509,32 | 173.930,48 | 73.578,84 | 42,3 |
| D.I | Finanzerträge | 248.499,45 | 174.076,25 | 74.423,20 | 42,8 |
| D.II | Finanzaufwand | -990,13 | -145,77 | -844,36 | -579,2 |
| E | Nettoergebnis | -497.957.062,43 | -424.712.679,72 | -73.244.382,71 | -17,3 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

2. Ergebnisrechnung – Kurzfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Kurzfassung (b)

| DB 10.01.01 - Ressortübergreifende Vorhaben | | | | | |
|---|--|-----------------|----------------|----------------|-------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -31.839.800,78 | -30.370.641,35 | -1.469.159,43 | -4,8 |
| A.I | Erträge aus Abgaben netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 927.281,53 | 1.066.180,29 | -138.898,76 | -13,0 |
| A.III | Personalaufwand | 0,00 | -8.243,02 | 8.243,02 | 100,0 |
| A.IV | Betrieblicher Sachaufwand | -32.767.082,31 | -31.428.578,62 | -1.338.503,69 | -4,3 |
| B | Transferergebnis | -113.550.622,24 | -63.547.704,02 | -50.002.918,22 | -78,7 |
| B.I | Erträge aus Transfers | 1.100.496,45 | 958.191,08 | 142.305,37 | 14,9 |
| B.II | Transferaufwand | -114.651.118,69 | -64.505.895,10 | -50.145.223,59 | -77,7 |
| C | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers | -145.390.423,02 | -93.918.345,37 | -51.472.077,65 | -54,8 |
| D | Finanzergebnis | 521,28 | -304,66 | 825,94 | 271,1 |
| D.I | Finanzerträge | 521,28 | -304,66 | 825,94 | 271,1 |
| D.II | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettoergebnis | -145.389.901,74 | -93.918.650,03 | -51.471.251,71 | -54,8 |

| DB 10.01.02 - Zentralstelle | | | | | |
|-----------------------------|--|----------------|----------------|---------------|--------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -79.309.860,80 | -73.943.602,95 | -5.366.257,85 | -7,3 |
| A.I | Erträge aus Abgaben netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 2.507.122,34 | 2.045.482,37 | 461.639,97 | 22,6 |
| A.III | Personalaufwand | -51.192.276,62 | -50.288.781,14 | -903.495,48 | -1,8 |
| A.IV | Betrieblicher Sachaufwand | -30.624.706,52 | -25.700.304,18 | -4.924.402,34 | -19,2 |
| B | Transferergebnis | -5.785.414,31 | -3.912.417,53 | -1.872.996,78 | -47,9 |
| B.I | Erträge aus Transfers | 9.105,30 | 1.184,23 | 7.921,07 | 668,9 |
| B.II | Transferaufwand | -5.794.519,61 | -3.913.601,76 | -1.880.917,85 | -48,1 |
| C | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers | -85.095.275,11 | -77.856.020,48 | -7.239.254,63 | -9,3 |
| D | Finanzergebnis | 244.321,61 | 173.715,93 | 70.605,68 | 40,6 |
| D.I | Finanzerträge | 245.311,74 | 173.861,70 | 71.450,04 | 41,1 |
| D.II | Finanzaufwand | -990,13 | -145,77 | -844,36 | -579,2 |
| E | Nettoergebnis | -84.850.953,50 | -77.682.304,55 | -7.168.648,95 | -9,2 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

2. Ergebnisrechnung – Kurzfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Kurzfassung (c)

| DB 10.01.03 - Informationstätigkeit | | | | | |
|-------------------------------------|--|----------------|----------------|----------------|--------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -9.935.298,97 | -29.376.782,23 | 19.441.483,26 | 66,2 |
| A.I | Erträge aus Abgaben netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 136.170,00 | 113.740,00 | 22.430,00 | 19,7 |
| A.III | Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Betrieblicher Sachaufwand | -10.071.468,97 | -29.490.522,23 | 19.419.053,26 | 65,9 |
| B | Transferergebnis | 8.849.132,05 | 30.474.407,39 | -21.625.275,34 | -71,0 |
| B.I | Erträge aus Transfers | 8.849.132,05 | 30.474.407,39 | -21.625.275,34 | -71,0 |
| B.II | Transferaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers | -1.086.166,92 | 1.097.625,16 | -2.183.792,08 | -199,0 |
| D | Finanzergebnis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettoergebnis | -1.086.166,92 | 1.097.625,16 | -2.183.792,08 | -199,0 |

| DB 10.01.04 - Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | | | | | |
|---|--|----------------|----------------|--------------|------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -14.448.879,08 | -16.607.468,21 | 2.158.589,13 | 13,0 |
| A.I | Erträge aus Abgaben netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 951.685,01 | 874.261,68 | 77.423,33 | 8,9 |
| A.III | Personalaufwand | -7.174.533,65 | -7.262.453,17 | 87.919,52 | 1,2 |
| A.IV | Betrieblicher Sachaufwand | -8.226.030,44 | -10.219.276,72 | 1.993.246,28 | 19,5 |
| B | Transferergebnis | -57.947.672,09 | -58.939.083,60 | 991.411,51 | 1,7 |
| B.I | Erträge aus Transfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Transferaufwand | -57.947.672,09 | -58.939.083,60 | 991.411,51 | 1,7 |
| C | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers | -72.396.551,17 | -75.546.551,81 | 3.150.000,64 | 4,2 |
| D | Finanzergebnis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettoergebnis | -72.396.551,17 | -75.546.551,81 | 3.150.000,64 | 4,2 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

2. Ergebnisrechnung – Kurzfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Kurzfassung (d)

| DB 10.01.04.01 - ausgliederte Bereiche | | | | | |
|--|--|----------------|----------------|--------------|------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -14.284,82 | -2.235.908,65 | 2.221.623,83 | 99,4 |
| A.I | Erträge aus Abgaben netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 691.415,45 | 693.379,60 | -1.964,15 | -0,3 |
| A.III | Personalaufwand | -658.013,29 | -661.673,35 | 3.660,06 | 0,6 |
| A.IV | Betrieblicher Sachaufwand | -47.686,98 | -2.267.614,90 | 2.219.927,92 | 97,9 |
| B | Transferergebnis | -57.935.434,59 | -58.927.808,60 | 992.374,01 | 1,7 |
| B.I | Erträge aus Transfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Transferaufwand | -57.935.434,59 | -58.927.808,60 | 992.374,01 | 1,7 |
| C | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers | -57.949.719,41 | -61.163.717,25 | 3.213.997,84 | 5,3 |
| D | Finanzergebnis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettoergebnis | -57.949.719,41 | -61.163.717,25 | 3.213.997,84 | 5,3 |

| DB 10.01.04.02 - Österr. Staatsarchiv | | | | | |
|---------------------------------------|--|----------------|----------------|-------------|------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -14.434.594,26 | -14.371.559,56 | -63.034,70 | -0,4 |
| A.I | Erträge aus Abgaben netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 260.269,56 | 180.882,08 | 79.387,48 | 43,9 |
| A.III | Personalaufwand | -6.516.520,36 | -6.600.779,82 | 84.259,46 | 1,3 |
| A.IV | Betrieblicher Sachaufwand | -8.178.343,46 | -7.951.661,82 | -226.681,64 | -2,9 |
| B | Transferergebnis | -12.237,50 | -11.275,00 | -962,50 | -8,5 |
| B.I | Erträge aus Transfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Transferaufwand | -12.237,50 | -11.275,00 | -962,50 | -8,5 |
| C | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers | -14.446.831,76 | -14.382.834,56 | -63.997,20 | -0,4 |
| D | Finanzergebnis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettoergebnis | -14.446.831,76 | -14.382.834,56 | -63.997,20 | -0,4 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

2. Ergebnisrechnung – Kurzfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Kurzfassung (e)

| DB 10.01.06 - Integration | | | | | |
|---------------------------|--|-----------------|----------------|----------------|-------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 1.776.645,13 | 2.150.387,48 | -373.742,35 | -17,4 |
| A.I | Erträge aus Abgaben netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 3.640.939,88 | 4.108.320,69 | -467.380,81 | -11,4 |
| A.III | Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Betrieblicher Sachaufwand | -1.864.294,75 | -1.957.933,21 | 93.638,46 | 4,8 |
| B | Transferergebnis | -118.262.937,58 | -93.576.785,25 | -24.686.152,33 | -26,4 |
| B.I | Erträge aus Transfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Transferaufwand | -118.262.937,58 | -93.576.785,25 | -24.686.152,33 | -26,4 |
| C | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers | -116.486.292,45 | -91.426.397,77 | -25.059.894,68 | -27,4 |
| D | Finanzergebnis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettoergebnis | -116.486.292,45 | -91.426.397,77 | -25.059.894,68 | -27,4 |

| DB 10.01.07 - Kultus und Volksgruppen | | | | | |
|---------------------------------------|--|----------------|----------------|--------------|--------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -57.812,15 | -276.067,56 | 218.255,41 | 79,1 |
| A.I | Erträge aus Abgaben netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 0,00 | 561,20 | -561,20 | -100,0 |
| A.III | Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Betrieblicher Sachaufwand | -57.812,15 | -276.628,76 | 218.816,61 | 79,1 |
| B | Transferergebnis | -77.692.050,93 | -86.960.852,37 | 9.268.801,44 | 10,7 |
| B.I | Erträge aus Transfers | 39.741,08 | 0,00 | 39.741,08 | |
| B.II | Transferaufwand | -77.731.792,01 | -86.960.852,37 | 9.229.060,36 | 10,6 |
| C | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers | -77.749.863,08 | -87.236.919,93 | 9.487.056,85 | 10,9 |
| D | Finanzergebnis | 2.666,43 | 519,21 | 2.147,22 | 413,6 |
| D.I | Finanzerträge | 2.666,43 | 519,21 | 2.147,22 | 413,6 |
| D.II | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettoergebnis | -77.747.196,65 | -87.236.400,72 | 9.489.204,07 | 10,9 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

2. Ergebnisrechnung – Kurzfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Kurzfassung (f)

| DB 10.01.94 - Personalämter des BKA | | | | | |
|-------------------------------------|--|---------------|---------------|-------------|--------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -4.387.478,26 | -4.793.228,12 | 405.749,86 | 8,5 |
| A.I | Erträge aus Abgaben netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -39.339,78 | 67.676,56 | -107.016,34 | -158,1 |
| A.III | Personalaufwand | -4.346.442,17 | -4.860.748,76 | 514.306,59 | 10,6 |
| A.IV | Betrieblicher Sachaufwand | -1.696,31 | -155,92 | -1.540,39 | -987,9 |
| B | Transferergebnis | 4.387.478,26 | 4.793.228,12 | -405.749,86 | -8,5 |
| B.I | Erträge aus Transfers | 4.387.478,26 | 4.793.228,12 | -405.749,86 | -8,5 |
| B.II | Transferaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D | Finanzergebnis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettoergebnis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

| DB 10.01.94.01 - Statistik Austria | | | | | |
|------------------------------------|--|---------------|---------------|-------------|--------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -4.387.478,26 | -4.793.228,12 | 405.749,86 | 8,5 |
| A.I | Erträge aus Abgaben netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -39.339,78 | 67.676,56 | -107.016,34 | -158,1 |
| A.III | Personalaufwand | -4.346.442,17 | -4.860.748,76 | 514.306,59 | 10,6 |
| A.IV | Betrieblicher Sachaufwand | -1.696,31 | -155,92 | -1.540,39 | -987,9 |
| B | Transferergebnis | 4.387.478,26 | 4.793.228,12 | -405.749,86 | -8,5 |
| B.I | Erträge aus Transfers | 4.387.478,26 | 4.793.228,12 | -405.749,86 | -8,5 |
| B.II | Transferaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D | Finanzergebnis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettoergebnis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

2. Ergebnisrechnung – Kurzfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Kurzfassung (g)

| GB 10.02 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | | | |
|---|--|----------------|----------------|---------------|--------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -7.899.341,12 | -6.495.050,89 | -1.404.290,23 | -21,6 |
| A.I | Erträge aus Abgaben netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 8,54 | 0,00 | 8,54 | |
| A.III | Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Betrieblicher Sachaufwand | -7.899.349,66 | -6.495.050,89 | -1.404.298,77 | -21,6 |
| B | Transferergebnis | -10.247.013,05 | -9.989.388,98 | -257.624,07 | -2,6 |
| B.I | Erträge aus Transfers | 0,00 | 56.913,04 | -56.913,04 | -100,0 |
| B.II | Transferaufwand | -10.247.013,05 | -10.046.302,02 | -200.711,03 | -2,0 |
| C | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers | -18.146.354,17 | -16.484.439,87 | -1.661.914,30 | -10,1 |
| D | Finanzergebnis | 437,63 | 529,12 | -91,49 | -17,3 |
| D.I | Finanzerträge | 437,63 | 529,12 | -91,49 | -17,3 |
| D.II | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettoergebnis | -18.145.916,54 | -16.483.910,75 | -1.662.005,79 | -10,1 |

| DB 10.02.01 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | | | |
|--|--|----------------|----------------|---------------|--------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -7.899.341,12 | -6.495.050,89 | -1.404.290,23 | -21,6 |
| A.I | Erträge aus Abgaben netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 8,54 | 0,00 | 8,54 | |
| A.III | Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Betrieblicher Sachaufwand | -7.899.349,66 | -6.495.050,89 | -1.404.298,77 | -21,6 |
| B | Transferergebnis | -10.247.013,05 | -9.989.388,98 | -257.624,07 | -2,6 |
| B.I | Erträge aus Transfers | 0,00 | 56.913,04 | -56.913,04 | -100,0 |
| B.II | Transferaufwand | -10.247.013,05 | -10.046.302,02 | -200.711,03 | -2,0 |
| C | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers | -18.146.354,17 | -16.484.439,87 | -1.661.914,30 | -10,1 |
| D | Finanzergebnis | 437,63 | 529,12 | -91,49 | -17,3 |
| D.I | Finanzerträge | 437,63 | 529,12 | -91,49 | -17,3 |
| D.II | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettoergebnis | -18.145.916,54 | -16.483.910,75 | -1.662.005,79 | -10,1 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

3. Finanzierungsrechnung - Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Kurzfassung (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | | |
|--------------------------|---|-----------------|-----------------|----------------|--------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Geldfluss aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -145.115.267,85 | -159.254.705,55 | 14.139.437,70 | 8,9 |
| A.I | Einzahlungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 7.637.287,53 | 7.852.775,56 | -215.488,03 | -2,7 |
| A.III | Auszahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -152.752.555,38 | -167.107.481,11 | 14.354.925,73 | 8,6 |
| B | Geldfluss aus Transfers | -370.420.129,75 | -280.913.249,75 | -89.506.880,00 | -31,9 |
| B.I | Einzahlungen aus Transfers | 14.346.602,88 | 36.353.969,88 | -22.007.367,00 | -60,5 |
| B.II | Auszahlungen aus Transfers | -384.766.732,63 | -317.267.219,63 | -67.499.513,00 | -21,3 |
| C | Geldfluss aus empfangenen sowie gewährten Darlehen und Vorschüssen | 3.143,21 | 21.629,55 | -18.486,34 | -85,5 |
| C.I | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 37.053,21 | 39.729,55 | -2.676,34 | -6,7 |
| C.II | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | -33.910,00 | -18.100,00 | -15.810,00 | -87,4 |
| D | Geldfluss aus der Investitionstätigkeit | -1.654.119,50 | -1.330.906,23 | -323.213,27 | -24,3 |
| D.I | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 1.505,29 | 7.740,60 | -6.235,31 | -80,6 |
| D.II | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | -1.655.624,79 | -1.338.646,83 | -316.977,96 | -23,7 |
| E | Nettofinanzierungssaldo (Summe A, B, C und D) | -517.186.373,89 | -441.477.231,98 | -75.709.141,91 | -17,2 |
| F | Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung | 517.181.037,02 | 441.499.400,82 | 75.681.636,20 | 17,1 |
| F.I | Kurzfristige Forderungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | -11.288,38 | 9.679,17 | -20.967,55 | -216,6 |
| F.III | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.IV | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) | 517.227.780,73 | 441.482.057,09 | 75.745.723,64 | 17,2 |
| F.V | Sonstige Forderungen (nicht veranschlagt) | -35.455,33 | 7.664,56 | -43.119,89 | -562,6 |
| G | Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.I | Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

3. Finanzierungsrechnung - Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Kurzfassung (b)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | | |
|--------------------------|---|------------|------------|-------------|--------|
| BRA- Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| G.II | Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| H | Veränderung der liquiden Mittel | -5.336,87 | 22.168,84 | -27.505,71 | -124,1 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

3. Finanzierungsrechnung - Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Kurzfassung (c)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | | |
|---|---|-----------------|-----------------|----------------|--------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Geldfluss aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -137.010.449,77 | -150.866.316,21 | 13.855.866,44 | 9,2 |
| A.I | Einzahlungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 7.636.849,90 | 7.852.210,26 | -215.360,36 | -2,7 |
| A.III | Auszahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -144.647.299,67 | -158.718.526,47 | 14.071.226,80 | 8,9 |
| B | Geldfluss aus Transfers | -360.173.501,46 | -270.924.562,56 | -89.248.938,90 | -32,9 |
| B.I | Einzahlungen aus Transfers | 14.346.602,88 | 36.297.056,84 | -21.950.453,96 | -60,5 |
| B.II | Auszahlungen aus Transfers | -374.520.104,34 | -307.221.619,40 | -67.298.484,94 | -21,9 |
| C | Geldfluss aus empfangenen sowie gewährten Darlehen und Vorschüssen | 3.143,21 | 21.629,55 | -18.486,34 | -85,5 |
| C.I | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 37.053,21 | 39.729,55 | -2.676,34 | -6,7 |
| C.II | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | -33.910,00 | -18.100,00 | -15.810,00 | -87,4 |
| D | Geldfluss aus der Investitionstätigkeit | -1.604.119,50 | -1.330.906,23 | -273.213,27 | -20,5 |
| D.I | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 1.505,29 | 7.740,60 | -6.235,31 | -80,6 |
| D.II | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | -1.605.624,79 | -1.338.646,83 | -266.977,96 | -19,9 |
| E | Nettofinanzierungssaldo (Summe A, B, C und D) | -498.784.927,52 | -423.100.155,45 | -75.684.772,07 | -17,9 |
| F | Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung | 498.218.009,99 | 422.952.527,78 | 75.265.482,21 | 17,8 |
| F.I | Kurzfristige Forderungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | -11.288,38 | 9.679,17 | -20.967,55 | -216,6 |
| F.III | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.IV | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) | 498.264.753,70 | 422.935.184,05 | 75.329.569,65 | 17,8 |
| F.V | Sonstige Forderungen (nicht veranschlagt) | -35.455,33 | 7.664,56 | -43.119,89 | -562,6 |
| G | Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.I | Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

3. Finanzierungsrechnung - Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Kurzfassung (d)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | | |
|---|---|-------------|-------------|-------------|--------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| G.II | Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| H | Veränderung der liquiden Mittel | -566.917,53 | -147.627,67 | -419.289,86 | -284,0 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

3. Finanzierungsrechnung - Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Kurzfassung (e)

| DB 10.01.01 - Ressortübergreifende Vorhaben | | | | | |
|---|---|-----------------|----------------|----------------|--------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Geldfluss aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -32.485.780,80 | -30.710.258,24 | -1.775.522,56 | -5,8 |
| A.I | Einzahlungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 950.689,82 | 1.052.787,02 | -102.097,20 | -9,7 |
| A.III | Auszahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -33.436.470,62 | -31.763.045,26 | -1.673.425,36 | -5,3 |
| B | Geldfluss aus Transfers | -113.602.605,72 | -63.546.170,02 | -50.056.435,70 | -78,8 |
| B.I | Einzahlungen aus Transfers | 1.097.475,50 | 963.483,54 | 133.991,96 | 13,9 |
| B.II | Auszahlungen aus Transfers | -114.700.081,22 | -64.509.653,56 | -50.190.427,66 | -77,8 |
| C | Geldfluss aus empfangenen sowie gewährten Darlehen und Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.I | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.II | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D | Geldfluss aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettofinanzierungssaldo (Summe A, B, C und D) | -146.088.386,52 | -94.256.428,26 | -51.831.958,26 | -55,0 |
| F | Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung | 145.770.900,05 | 93.310.516,25 | 52.460.383,80 | 56,2 |
| F.I | Kurzfristige Forderungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | -7.627,37 | 7.860,67 | -15.488,04 | -197,0 |
| F.III | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.IV | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) | 145.778.527,42 | 93.302.655,58 | 52.475.871,84 | 56,2 |
| F.V | Sonstige Forderungen (nicht veranschlagt) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G | Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.I | Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

3. Finanzierungsrechnung - Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Kurzfassung (f)

| DB 10.01.01 - Ressortübergreifende Vorhaben | | | | | |
|---|---|-------------|-------------|-------------|------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| G.II | Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| H | Veränderung der liquiden Mittel | -317.486,47 | -945.912,01 | 628.425,54 | 66,4 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

3. Finanzierungsrechnung - Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Kurzfassung (g)

| DB 10.01.02 - Zentralstelle | | | | | |
|-----------------------------|---|----------------|----------------|---------------|--------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Geldfluss aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -77.511.600,11 | -72.146.751,60 | -5.364.848,51 | -7,4 |
| A.I | Einzahlungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 2.073.570,70 | 1.798.672,00 | 274.898,70 | 15,3 |
| A.III | Auszahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -79.585.170,81 | -73.945.423,60 | -5.639.747,21 | -7,6 |
| B | Geldfluss aus Transfers | -5.707.937,70 | -3.780.866,50 | -1.927.071,20 | -51,0 |
| B.I | Einzahlungen aus Transfers | 9.031,10 | 1.184,23 | 7.846,87 | 662,6 |
| B.II | Auszahlungen aus Transfers | -5.716.968,80 | -3.782.050,73 | -1.934.918,07 | -51,2 |
| C | Geldfluss aus empfangenen sowie gewährten Darlehen und Vorschüssen | -1.413,79 | 15.801,55 | -17.215,34 | -109,0 |
| C.I | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 32.496,21 | 33.901,55 | -1.405,34 | -4,2 |
| C.II | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | -33.910,00 | -18.100,00 | -15.810,00 | -87,4 |
| D | Geldfluss aus der Investitionstätigkeit | -1.545.731,61 | -1.062.459,51 | -483.272,10 | -45,5 |
| D.I | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 1.505,29 | 7.740,60 | -6.235,31 | -80,6 |
| D.II | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | -1.547.236,90 | -1.070.200,11 | -477.036,79 | -44,6 |
| E | Nettofinanzierungssaldo (Summe A, B, C und D) | -84.766.683,21 | -76.974.276,06 | -7.792.407,15 | -10,1 |
| F | Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung | 68.696.931,66 | 35.475.715,98 | 33.221.215,68 | 93,6 |
| F.I | Kurzfristige Forderungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | -3.068,48 | 1.818,50 | -4.886,98 | -268,7 |
| F.III | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.IV | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) | 68.735.455,47 | 35.466.232,92 | 33.269.222,55 | 93,8 |
| F.V | Sonstige Forderungen (nicht veranschlagt) | -35.455,33 | 7.664,56 | -43.119,89 | -562,6 |
| G | Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.I | Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

3. Finanzierungsrechnung - Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Kurzfassung (h)

| | | DB 10.01.02 - Zentralstelle | | | |
|--------------|---|-----------------------------|----------------|---------------|------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| G.II | Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| H | Veränderung der liquiden Mittel | -16.069.751,55 | -41.498.560,08 | 25.428.808,53 | 61,3 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

3. Finanzierungsrechnung - Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Kurzfassung (i)

| DB 10.01.03 - Informationstätigkeit | | | | | |
|-------------------------------------|---|----------------|----------------|----------------|-------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Geldfluss aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -10.057.548,85 | -31.167.206,78 | 21.109.657,93 | 67,7 |
| A.I | Einzahlungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 139.945,00 | 81.885,00 | 58.060,00 | 70,9 |
| A.III | Auszahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -10.197.493,85 | -31.249.091,78 | 21.051.597,93 | 67,4 |
| B | Geldfluss aus Transfers | 8.849.132,05 | 30.474.407,39 | -21.625.275,34 | -71,0 |
| B.I | Einzahlungen aus Transfers | 8.849.132,05 | 30.474.407,39 | -21.625.275,34 | -71,0 |
| B.II | Auszahlungen aus Transfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C | Geldfluss aus empfangenen sowie gewährten Darlehen und Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.I | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.II | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D | Geldfluss aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettofinanzierungssaldo (Summe A, B, C und D) | -1.208.416,80 | -692.799,39 | -515.617,41 | -74,4 |
| F | Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung | 11.741.440,96 | 37.876.757,39 | -26.135.316,43 | -69,0 |
| F.I | Kurzfristige Forderungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.III | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.IV | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) | 11.741.440,96 | 37.876.757,39 | -26.135.316,43 | -69,0 |
| F.V | Sonstige Forderungen (nicht veranschlagt) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G | Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.I | Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

3. Finanzierungsrechnung - Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Kurzfassung (j)

| | | DB 10.01.03 - Informationstätigkeit | | | |
|------------------|---|-------------------------------------|---------------|----------------|-------|
| BRA- Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| G.II | Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| H | Veränderung der liquiden Mittel | 10.533.024,16 | 37.183.958,00 | -26.650.933,84 | -71,7 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

3. Finanzierungsrechnung - Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Kurzfassung (k)

| DB 10.01.04 - Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | | | | | |
|---|---|----------------|----------------|-------------|-------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Geldfluss aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -14.309.256,31 | -13.867.989,54 | -441.266,77 | -3,2 |
| A.I | Einzahlungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 869.725,88 | 873.966,25 | -4.240,37 | -0,5 |
| A.III | Auszahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -15.178.982,19 | -14.741.955,79 | -437.026,40 | -3,0 |
| B | Geldfluss aus Transfers | -58.060.872,20 | -58.890.352,04 | 829.479,84 | 1,4 |
| B.I | Einzahlungen aus Transfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Auszahlungen aus Transfers | -58.060.872,20 | -58.890.352,04 | 829.479,84 | 1,4 |
| C | Geldfluss aus empfangenen sowie gewährten Darlehen und Vorschüssen | 4.557,00 | 5.828,00 | -1.271,00 | -21,8 |
| C.I | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 4.557,00 | 5.828,00 | -1.271,00 | -21,8 |
| C.II | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D | Geldfluss aus der Investitionstätigkeit | -58.387,89 | -268.446,72 | 210.058,83 | 78,3 |
| D.I | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | -58.387,89 | -268.446,72 | 210.058,83 | 78,3 |
| E | Nettofinanzierungssaldo (Summe A, B, C und D) | -72.423.959,40 | -73.020.960,30 | 597.000,90 | 0,8 |
| F | Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung | 72.063.226,15 | 72.901.203,92 | -837.977,77 | -1,2 |
| F.I | Kurzfristige Forderungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.III | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.IV | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) | 72.063.226,15 | 72.901.203,92 | -837.977,77 | -1,2 |
| F.V | Sonstige Forderungen (nicht veranschlagt) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G | Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.I | Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

3. Finanzierungsrechnung - Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Kurzfassung (I)

| DB 10.01.04 - Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | | | | | |
|---|---|-------------|-------------|-------------|--------|
| BRA- Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| G.II | Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| H | Veränderung der liquiden Mittel | -360.733,25 | -119.756,38 | -240.976,87 | -201,2 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

3. Finanzierungsrechnung - Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Kurzfassung (m)

| DB 10.01.04.01 - ausgegliederte Bereiche | | | | | |
|--|---|----------------|----------------|-------------|-------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Geldfluss aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 7.309,73 | 56.640,43 | -49.330,70 | -87,1 |
| A.I | Einzahlungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 696.623,33 | 698.858,61 | -2.235,28 | -0,3 |
| A.III | Auszahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -689.313,60 | -642.218,18 | -47.095,42 | -7,3 |
| B | Geldfluss aus Transfers | -58.059.909,70 | -58.878.202,04 | 818.292,34 | 1,4 |
| B.I | Einzahlungen aus Transfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Auszahlungen aus Transfers | -58.059.909,70 | -58.878.202,04 | 818.292,34 | 1,4 |
| C | Geldfluss aus empfangenen sowie gewährten Darlehen und Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.I | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.II | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D | Geldfluss aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettofinanzierungssaldo (Summe A, B, C und D) | -58.052.599,97 | -58.821.561,61 | 768.961,64 | 1,3 |
| F | Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung | 58.062.647,02 | 58.945.876,61 | -883.229,59 | -1,5 |
| F.I | Kurzfristige Forderungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.III | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.IV | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) | 58.062.647,02 | 58.945.876,61 | -883.229,59 | -1,5 |
| F.V | Sonstige Forderungen (nicht veranschlagt) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G | Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.I | Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

3. Finanzierungsrechnung - Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Kurzfassung (n)

| DB 10.01.04.01 - ausgegliederte Bereiche | | | | | |
|--|---|------------|------------|-------------|-------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| G.II | Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| H | Veränderung der liquiden Mittel | 10.047,05 | 124.315,00 | -114.267,95 | -91,9 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

3. Finanzierungsrechnung - Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Kurzfassung (o)

| DB 10.01.04.02 - Österr. Staatsarchiv | | | | | |
|---------------------------------------|---|----------------|----------------|-------------|-------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Geldfluss aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -14.316.566,04 | -13.924.629,97 | -391.936,07 | -2,8 |
| A.I | Einzahlungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 173.102,55 | 175.107,64 | -2.005,09 | -1,2 |
| A.III | Auszahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -14.489.668,59 | -14.099.737,61 | -389.930,98 | -2,8 |
| B | Geldfluss aus Transfers | -962,50 | -12.150,00 | 11.187,50 | 92,1 |
| B.I | Einzahlungen aus Transfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Auszahlungen aus Transfers | -962,50 | -12.150,00 | 11.187,50 | 92,1 |
| C | Geldfluss aus empfangenen sowie gewährten Darlehen und Vorschüssen | 4.557,00 | 5.828,00 | -1.271,00 | -21,8 |
| C.I | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 4.557,00 | 5.828,00 | -1.271,00 | -21,8 |
| C.II | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D | Geldfluss aus der Investitionstätigkeit | -58.387,89 | -268.446,72 | 210.058,83 | 78,3 |
| D.I | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | -58.387,89 | -268.446,72 | 210.058,83 | 78,3 |
| E | Nettofinanzierungssaldo (Summe A, B, C und D) | -14.371.359,43 | -14.199.398,69 | -171.960,74 | -1,2 |
| F | Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung | 14.000.579,13 | 13.955.327,31 | 45.251,82 | 0,3 |
| F.I | Kurzfristige Forderungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.III | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.IV | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) | 14.000.579,13 | 13.955.327,31 | 45.251,82 | 0,3 |
| F.V | Sonstige Forderungen (nicht veranschlagt) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G | Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.I | Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

3. Finanzierungsrechnung - Kurzfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Kurzfassung (p)

| DB 10.01.04.02 - Österr. Staatsarchiv | | | | | |
|---------------------------------------|---|-------------|-------------|-------------|-------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| G.II | Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| H | Veränderung der liquiden Mittel | -370.780,30 | -244.071,38 | -126.708,92 | -51,9 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

3. Finanzierungsrechnung - Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Kurzfassung (q)

| DB 10.01.06 - Integration | | | | | |
|---------------------------|---|-----------------|----------------|----------------|-------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Geldfluss aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 1.772.169,20 | 2.159.328,64 | -387.159,44 | -17,9 |
| A.I | Einzahlungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 3.640.939,88 | 4.108.320,69 | -467.380,81 | -11,4 |
| A.III | Auszahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -1.868.770,68 | -1.948.992,05 | 80.221,37 | 4,1 |
| B | Geldfluss aus Transfers | -118.267.207,38 | -93.095.393,75 | -25.171.813,63 | -27,0 |
| B.I | Einzahlungen aus Transfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Auszahlungen aus Transfers | -118.267.207,38 | -93.095.393,75 | -25.171.813,63 | -27,0 |
| C | Geldfluss aus empfangenen sowie gewährten Darlehen und Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.I | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.II | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D | Geldfluss aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettofinanzierungssaldo (Summe A, B, C und D) | -116.495.038,18 | -90.936.065,11 | -25.558.973,07 | -28,1 |
| F | Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung | 122.059.861,80 | 96.128.802,06 | 25.931.059,74 | 27,0 |
| F.I | Kurzfristige Forderungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.III | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.IV | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) | 122.059.861,80 | 96.128.802,06 | 25.931.059,74 | 27,0 |
| F.V | Sonstige Forderungen (nicht veranschlagt) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G | Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.I | Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

3. Finanzierungsrechnung - Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Kurzfassung (r)

| DB 10.01.06 - Integration | | | | | |
|---------------------------|---|--------------|--------------|-------------|------|
| BRA- Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| G.II | Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| H | Veränderung der liquiden Mittel | 5.564.823,62 | 5.192.736,95 | 372.086,67 | 7,2 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

3. Finanzierungsrechnung - Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Kurzfassung (s)

| DB 10.01.07 - Kultus und Volksgruppen | | | | | |
|---------------------------------------|---|----------------|----------------|---------------|-------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Geldfluss aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -67.209,75 | -275.457,01 | 208.247,26 | 75,6 |
| A.I | Einzahlungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 1.318,40 | 1.171,75 | 146,65 | 12,5 |
| A.III | Auszahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -68.528,15 | -276.628,76 | 208.100,61 | 75,2 |
| B | Geldfluss aus Transfers | -77.735.233,66 | -86.944.169,32 | 9.208.935,66 | 10,6 |
| B.I | Einzahlungen aus Transfers | 39.741,08 | 0,00 | 39.741,08 | |
| B.II | Auszahlungen aus Transfers | -77.774.974,74 | -86.944.169,32 | 9.169.194,58 | 10,6 |
| C | Geldfluss aus empfangenen sowie gewährten Darlehen und Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.I | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.II | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D | Geldfluss aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettofinanzierungssaldo (Summe A, B, C und D) | -77.802.443,41 | -87.219.626,33 | 9.417.182,92 | 10,8 |
| F | Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung | 77.885.649,37 | 87.259.532,18 | -9.373.882,81 | -10,7 |
| F.I | Kurzfristige Forderungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.III | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.IV | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) | 77.885.649,37 | 87.259.532,18 | -9.373.882,81 | -10,7 |
| F.V | Sonstige Forderungen (nicht veranschlagt) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G | Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.I | Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

3. Finanzierungsrechnung - Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Kurzfassung (t)

| | | DB 10.01.07 - Kultus und Volksgruppen | | | |
|------------------|---|---------------------------------------|------------|-------------|-------|
| BRA- Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| G.II | Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| H | Veränderung der liquiden Mittel | 83.205,96 | 39.905,85 | 43.300,11 | 108,5 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

3. Finanzierungsrechnung - Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Kurzfassung (u)

| DB 10.01.94 - Personalämter des BKA | | | | | |
|-------------------------------------|---|---------------|---------------|-------------|-------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Geldfluss aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -4.351.223,15 | -4.857.981,68 | 506.758,53 | 10,4 |
| A.I | Einzahlungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -39.339,78 | -64.592,45 | 25.252,67 | 39,1 |
| A.III | Auszahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -4.311.883,37 | -4.793.389,23 | 481.505,86 | 10,1 |
| B | Geldfluss aus Transfers | 4.351.223,15 | 4.857.981,68 | -506.758,53 | -10,4 |
| B.I | Einzahlungen aus Transfers | 4.351.223,15 | 4.857.981,68 | -506.758,53 | -10,4 |
| B.II | Auszahlungen aus Transfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C | Geldfluss aus empfangenen sowie gewährten Darlehen und Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.I | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.II | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D | Geldfluss aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettofinanzierungssaldo (Summe A, B, C und D) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F | Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.I | Kurzfristige Forderungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | -592,53 | 0,00 | -592,53 | |
| F.III | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.IV | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) | 592,53 | 0,00 | 592,53 | |
| F.V | Sonstige Forderungen (nicht veranschlagt) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G | Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.I | Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

3. Finanzierungsrechnung - Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Kurzfassung (v)

| DB 10.01.94 - Personalämter des BKA | | | | | |
|-------------------------------------|---|------------|------------|-------------|------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| G.II | Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| H | Veränderung der liquiden Mittel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

3. Finanzierungsrechnung - Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Kurzfassung (w)

| DB 10.01.94.01 - Statistik Austria | | | | | |
|------------------------------------|---|---------------|---------------|-------------|-------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Geldfluss aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -4.351.223,15 | -4.857.981,68 | 506.758,53 | 10,4 |
| A.I | Einzahlungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -39.339,78 | -64.592,45 | 25.252,67 | 39,1 |
| A.III | Auszahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -4.311.883,37 | -4.793.389,23 | 481.505,86 | 10,1 |
| B | Geldfluss aus Transfers | 4.351.223,15 | 4.857.981,68 | -506.758,53 | -10,4 |
| B.I | Einzahlungen aus Transfers | 4.351.223,15 | 4.857.981,68 | -506.758,53 | -10,4 |
| B.II | Auszahlungen aus Transfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C | Geldfluss aus empfangenen sowie gewährten Darlehen und Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.I | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.II | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D | Geldfluss aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettofinanzierungssaldo (Summe A, B, C und D) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F | Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.I | Kurzfristige Forderungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | -592,53 | 0,00 | -592,53 | |
| F.III | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.IV | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) | 592,53 | 0,00 | 592,53 | |
| F.V | Sonstige Forderungen (nicht veranschlagt) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G | Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.I | Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

3. Finanzierungsrechnung - Kurzfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Kurzfassung (x)

| DB 10.01.94.01 - Statistik Austria | | | | | |
|------------------------------------|---|------------|------------|-------------|------|
| BRA- Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| G.II | Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| H | Veränderung der liquiden Mittel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

3. Finanzierungsrechnung - Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Kurzfassung (y)

| GB 10.02 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | | | |
|---|---|----------------|----------------|-------------|--------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Geldfluss aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -8.104.818,08 | -8.388.389,34 | 283.571,26 | 3,4 |
| A.I | Einzahlungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 437,63 | 565,30 | -127,67 | -22,6 |
| A.III | Auszahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -8.105.255,71 | -8.388.954,64 | 283.698,93 | 3,4 |
| B | Geldfluss aus Transfers | -10.246.628,29 | -9.988.687,19 | -257.941,10 | -2,6 |
| B.I | Einzahlungen aus Transfers | 0,00 | 56.913,04 | -56.913,04 | -100,0 |
| B.II | Auszahlungen aus Transfers | -10.246.628,29 | -10.045.600,23 | -201.028,06 | -2,0 |
| C | Geldfluss aus empfangenen sowie gewährten Darlehen und Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.I | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.II | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D | Geldfluss aus der Investitionstätigkeit | -50.000,00 | 0,00 | -50.000,00 | |
| D.I | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | -50.000,00 | 0,00 | -50.000,00 | |
| E | Nettofinanzierungssaldo (Summe A, B, C und D) | -18.401.446,37 | -18.377.076,53 | -24.369,84 | -0,1 |
| F | Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung | 18.963.027,03 | 18.546.873,04 | 416.153,99 | 2,2 |
| F.I | Kurzfristige Forderungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.III | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.IV | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) | 18.963.027,03 | 18.546.873,04 | 416.153,99 | 2,2 |
| F.V | Sonstige Forderungen (nicht veranschlagt) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G | Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.I | Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

3. Finanzierungsrechnung - Kurzfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Kurzfassung (z)

| GB 10.02 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | | | |
|---|---|------------|------------|-------------|-------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| G.II | Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| H | Veränderung der liquiden Mittel | 561.580,66 | 169.796,51 | 391.784,15 | 230,7 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

3. Finanzierungsrechnung - Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Kurzfassung (aa)

| DB 10.02.01 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | | | |
|--|---|----------------|----------------|-------------|--------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Geldfluss aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -8.104.818,08 | -8.388.389,34 | 283.571,26 | 3,4 |
| A.I | Einzahlungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 437,63 | 565,30 | -127,67 | -22,6 |
| A.III | Auszahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -8.105.255,71 | -8.388.954,64 | 283.698,93 | 3,4 |
| B | Geldfluss aus Transfers | -10.246.628,29 | -9.988.687,19 | -257.941,10 | -2,6 |
| B.I | Einzahlungen aus Transfers | 0,00 | 56.913,04 | -56.913,04 | -100,0 |
| B.II | Auszahlungen aus Transfers | -10.246.628,29 | -10.045.600,23 | -201.028,06 | -2,0 |
| C | Geldfluss aus empfangenen sowie gewährten Darlehen und Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.I | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.II | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D | Geldfluss aus der Investitionstätigkeit | -50.000,00 | 0,00 | -50.000,00 | |
| D.I | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | -50.000,00 | 0,00 | -50.000,00 | |
| E | Nettofinanzierungssaldo (Summe A, B, C und D) | -18.401.446,37 | -18.377.076,53 | -24.369,84 | -0,1 |
| F | Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung | 18.963.027,03 | 18.546.873,04 | 416.153,99 | 2,2 |
| F.I | Kurzfristige Forderungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.III | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.IV | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) | 18.963.027,03 | 18.546.873,04 | 416.153,99 | 2,2 |
| F.V | Sonstige Forderungen (nicht veranschlagt) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G | Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.I | Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

3. Finanzierungsrechnung - Kurzfassung
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Kurzfassung (ab)

| DB 10.02.01 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | | | |
|--|---|------------|------------|-------------|-------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| G.II | Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| H | Veränderung der liquiden Mittel | 561.580,66 | 169.796,51 | 391.784,15 | 230,7 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | | |
|--------------------------|---|---------------|---------------|--------------|-------|
| BRA- Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| | Aktiva | 70.417.074,26 | 66.610.717,11 | 3.806.357,15 | 5,7 |
| A | Langfristiges Vermögen | 61.134.282,22 | 59.527.564,59 | 1.606.717,63 | 2,7 |
| A.I | Immaterielle Vermögenswerte | 583.799,40 | 745.178,24 | -161.378,84 | -21,7 |
| A.II | Sachanlagen | 7.287.091,42 | 7.384.064,17 | -96.972,75 | -1,3 |
| A.II.1 | Grundstücke und Grundstückseinrichtungen | 460.000,00 | 0,00 | 460.000,00 | |
| A.II.1.6 | Anlagen im Bau (Grundstücke) | 460.000,00 | 0,00 | 460.000,00 | |
| A.II.2 | Gebäude und Bauten | 459.018,97 | 475.267,43 | -16.248,46 | -3,4 |
| A.II.2.2 | Sonstige Gebäude und Bauten | 459.018,97 | 475.267,43 | -16.248,46 | -3,4 |
| A.II.3 | Technische Anlagen | 493.719,51 | 759.646,80 | -265.927,29 | -35,0 |
| A.II.3.1 | Technische Anlagen | 484.222,93 | 748.921,23 | -264.698,30 | -35,3 |
| A.II.3.3 | Fahrzeuge | 9.496,58 | 10.725,57 | -1.228,99 | -11,5 |
| A.II.4 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 4.698.301,78 | 4.976.064,78 | -277.763,00 | -5,6 |
| A.II.5 | Kulturgüter | 1.176.051,16 | 1.173.085,16 | 2.966,00 | 0,3 |
| A.III | Wertpapiere und sonstige Kapitalanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Beteiligungen | 53.083.382,02 | 51.319.090,24 | 1.764.291,78 | 3,4 |
| A.IV.1 | Beteiligungen an verbundenen Unternehmen | 53.083.382,02 | 51.319.090,24 | 1.764.291,78 | 3,4 |
| A.V | Langfristige Forderungen | 180.009,38 | 79.231,94 | 100.777,44 | 127,2 |
| A.V.1 | Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.V.1.3 | Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen an private Körperschaften und Rechtsträger | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.V.5 | Sonstige langfristige Forderungen (veranschlagt) | 171.031,96 | 69.292,25 | 101.739,71 | 146,8 |
| A.V.5.1 | Vorschüsse (veranschlagt) | 59.861,40 | 64.594,25 | -4.732,85 | -7,3 |
| A.V.5.2 | Aktive Rechnungsabgrenzungen | 111.170,56 | 4.698,00 | 106.472,56 | kA |
| A.V.6 | Sonstige langfristige Forderungen (nicht veranschlagt) | 8.977,42 | 9.939,69 | -962,27 | -9,7 |
| A.V.6.1 | Vorschüsse (nicht veranschlagt) | 8.977,42 | 9.939,69 | -962,27 | -9,7 |
| B | Kurzfristiges Vermögen | 9.282.792,04 | 7.083.152,52 | 2.199.639,52 | 31,1 |
| B.I | Kurzfristiges Finanzvermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Kurzfristige Forderungen | 9.276.414,31 | 7.071.437,92 | 2.204.976,39 | 31,2 |
| B.II.3 | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 4.081.531,97 | 2.240.230,60 | 1.841.301,37 | 82,2 |
| B.II.3.1 | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen an Unternehmen ohne Bundesbeteiligung | 4.081.531,97 | 2.240.230,60 | 1.841.301,37 | 82,2 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (b)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | | |
|--------------------------|--|-----------------|-----------------|----------------|-------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| B.II.5 | Sonstige kurzfristige Forderungen (veranschlagt) | 27.659,96 | 29.923,41 | -2.263,45 | -7,6 |
| B.II.5.1 | Vorschüsse (veranschlagt) | 27.659,96 | 29.923,41 | -2.263,45 | -7,6 |
| B.II.6 | Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht veranschlagt) | 4.958.284,34 | 4.743.298,91 | 214.985,43 | 4,5 |
| B.II.6.1 | Vorschüsse (nicht veranschlagt) | 36.507,60 | 0,00 | 36.507,60 | |
| B.II.6.2 | Sonstige gegebene Anzahlungen | 39.198,18 | 39.170,14 | 28,04 | 0,1 |
| B.II.6.3 | Aktive Rechnungsabgrenzung | 3.542.664,02 | 3.863.545,97 | -320.881,95 | -8,3 |
| B.II.6.4 | Übrige sonstige kurzfristige Forderungen | 1.339.914,54 | 840.582,80 | 499.331,74 | 59,4 |
| B.II.7 | Kurzfristige Forderungen innerhalb des Bundes | 208.938,04 | 57.985,00 | 150.953,04 | 260,3 |
| B.III | Vorräte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.IV | Liquide Mittel | 6.377,73 | 11.714,60 | -5.336,87 | -45,6 |
| B.IV.1 | Kassa, Bankguthaben bei Kreditinstituten und Banken | 6.377,73 | 11.714,60 | -5.336,87 | -45,6 |
| B.IV.1.1 | Bargeld | 6.055,93 | 9.597,78 | -3.541,85 | -36,9 |
| B.IV.1.3 | Schwebende Geldgebarung | 0,00 | -110,38 | 110,38 | 100,0 |
| B.IV.1.4 | Schecks | 65,00 | 0,00 | 65,00 | |
| B.IV.1.5 | Wertzeichen | 256,80 | 2.227,20 | -1.970,40 | -88,5 |
| | Passiva | 70.417.074,26 | 66.610.717,11 | 3.806.357,15 | 5,7 |
| C | Nettovermögen (Ausgleichsposten) | 45.767.829,44 | 43.276.697,22 | 2.491.132,22 | 5,8 |
| C.I | Kumulierte Eröffnungsbilanz | 35.877.814,92 | 35.695.096,74 | 182.718,18 | 0,5 |
| C.II | Jährliches Nettoergebnis | -516.102.978,97 | -441.196.590,47 | -74.906.388,50 | -17,0 |
| C.III | Neubewertungsrücklagen | 8.724.480,26 | 7.255.500,22 | 1.468.980,04 | 20,3 |
| C.IV | Fremdwährungsumrechnungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.V | Bundesfinanzierung | 517.268.513,23 | 441.522.690,73 | 75.745.822,50 | 17,2 |
| D | Langfristige Fremdmittel | 11.149.338,12 | 11.083.116,34 | 66.221,78 | 0,6 |
| D.I | Langfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Langfristige Verbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.III | Langfristige Rückstellungen | 11.149.338,12 | 11.083.116,34 | 66.221,78 | 0,6 |
| D.III.1 | Rückstellungen für Abfertigungen | 4.346.891,03 | 4.381.069,13 | -34.178,10 | -0,8 |
| D.III.2 | Rückstellungen für Jubiläumswendungen | 6.802.447,09 | 6.702.047,21 | 100.399,88 | 1,5 |
| E | Kurzfristige Fremdmittel | 13.499.906,70 | 12.250.903,55 | 1.249.003,15 | 10,2 |
| E.I | Kurzfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten | 5.419.320,82 | 4.076.157,23 | 1.343.163,59 | 33,0 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (c)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | | |
|--------------------------|--|--------------|--------------|--------------|--------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| E.II.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 3.570.724,18 | 2.246.848,00 | 1.323.876,18 | 58,9 |
| E.II.1.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von Unternehmen ohne Bundesbeteiligung | 3.570.724,18 | 2.246.848,00 | 1.323.876,18 | 58,9 |
| E.II.2 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | -18.396,97 | 3.785,90 | -22.182,87 | -585,9 |
| E.II.5 | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebärung (durchlaufende Gebärung) | 461.705,23 | 494.467,15 | -32.761,92 | -6,6 |
| E.II.5.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 27.153,81 | 39.015,94 | -11.862,13 | -30,4 |
| E.II.5.3 | Sonstige Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebärung | 434.551,42 | 455.451,21 | -20.899,79 | -4,6 |
| E.II.6 | Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten | 1.402.756,69 | 1.326.773,35 | 75.983,34 | 5,7 |
| E.II.6.3 | Passive Rechnungsabgrenzungen | 240.483,28 | 478.835,39 | -238.352,11 | -49,8 |
| E.II.6.4 | Übrige sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten | 1.162.273,41 | 847.937,96 | 314.335,45 | 37,1 |
| E.II.6.4.5 | Übrige sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten an andere | 1.162.273,41 | 847.937,96 | 314.335,45 | 37,1 |
| E.II.7 | Kurzfristige Verbindlichkeiten innerhalb des Bundes | 2.531,69 | 4.282,83 | -1.751,14 | -40,9 |
| E.III | Kurzfristige Rückstellungen | 8.080.585,88 | 8.174.746,32 | -94.160,44 | -1,2 |
| E.III.1 | Rückstellungen für Prozesskosten | 2.267.614,90 | 2.267.614,90 | 0,00 | 0,0 |
| E.III.2 | Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube | 5.812.970,98 | 5.907.131,42 | -94.160,44 | -1,6 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (d)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | | |
|---|---|---------------|---------------|--------------|-------|
| BRA- Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| | Aktiva | 67.812.349,16 | 64.225.713,90 | 3.586.635,26 | 5,6 |
| A | Langfristiges Vermögen | 61.084.282,22 | 59.527.564,59 | 1.556.717,63 | 2,6 |
| A.I | Immaterielle Vermögenswerte | 583.799,40 | 745.178,24 | -161.378,84 | -21,7 |
| A.II | Sachanlagen | 7.287.091,42 | 7.384.064,17 | -96.972,75 | -1,3 |
| A.II.1 | Grundstücke und Grundstückseinrichtungen | 460.000,00 | 0,00 | 460.000,00 | |
| A.II.1.6 | Anlagen im Bau (Grundstücke) | 460.000,00 | 0,00 | 460.000,00 | |
| A.II.2 | Gebäude und Bauten | 459.018,97 | 475.267,43 | -16.248,46 | -3,4 |
| A.II.2.2 | Sonstige Gebäude und Bauten | 459.018,97 | 475.267,43 | -16.248,46 | -3,4 |
| A.II.3 | Technische Anlagen | 493.719,51 | 759.646,80 | -265.927,29 | -35,0 |
| A.II.3.1 | Technische Anlagen | 484.222,93 | 748.921,23 | -264.698,30 | -35,3 |
| A.II.3.3 | Fahrzeuge | 9.496,58 | 10.725,57 | -1.228,99 | -11,5 |
| A.II.4 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 4.698.301,78 | 4.976.064,78 | -277.763,00 | -5,6 |
| A.II.5 | Kulturgüter | 1.176.051,16 | 1.173.085,16 | 2.966,00 | 0,3 |
| A.III | Wertpapiere und sonstige Kapitalanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Beteiligungen | 53.033.382,02 | 51.319.090,24 | 1.714.291,78 | 3,3 |
| A.IV.1 | Beteiligungen an verbundenen Unternehmen | 53.033.382,02 | 51.319.090,24 | 1.714.291,78 | 3,3 |
| A.V | Langfristige Forderungen | 180.009,38 | 79.231,94 | 100.777,44 | 127,2 |
| A.V.1 | Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.V.1.3 | Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen an private Körperschaften und Rechtsträger | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.V.5 | Sonstige langfristige Forderungen (veranschlagt) | 171.031,96 | 69.292,25 | 101.739,71 | 146,8 |
| A.V.5.1 | Vorschüsse (veranschlagt) | 59.861,40 | 64.594,25 | -4.732,85 | -7,3 |
| A.V.5.2 | Aktive Rechnungsabgrenzungen | 111.170,56 | 4.698,00 | 106.472,56 | kA |
| A.V.6 | Sonstige langfristige Forderungen (nicht veranschlagt) | 8.977,42 | 9.939,69 | -962,27 | -9,7 |
| A.V.6.1 | Vorschüsse (nicht veranschlagt) | 8.977,42 | 9.939,69 | -962,27 | -9,7 |
| B | Kurzfristiges Vermögen | 6.728.066,94 | 4.698.149,31 | 2.029.917,63 | 43,2 |
| B.I | Kurzfristiges Finanzvermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Kurzfristige Forderungen | 6.736.706,46 | 4.696.587,48 | 2.040.118,98 | 43,4 |
| B.II.3 | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 4.081.531,97 | 2.240.230,60 | 1.841.301,37 | 82,2 |
| B.II.3.1 | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen an Unternehmen ohne Bundesbeteiligung | 4.081.531,97 | 2.240.230,60 | 1.841.301,37 | 82,2 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (e)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | | |
|---|--|-----------------|-----------------|----------------|--------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| B.II.5 | Sonstige kurzfristige Forderungen (veranschlagt) | 27.659,96 | 29.923,41 | -2.263,45 | -7,6 |
| B.II.5.1 | Vorschüsse (veranschlagt) | 27.659,96 | 29.923,41 | -2.263,45 | -7,6 |
| B.II.6 | Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht veranschlagt) | 2.418.576,49 | 2.368.448,47 | 50.128,02 | 2,1 |
| B.II.6.1 | Vorschüsse (nicht veranschlagt) | 36.507,60 | 0,00 | 36.507,60 | |
| B.II.6.2 | Sonstige gegebene Anzahlungen | 39.198,18 | 39.170,14 | 28,04 | 0,1 |
| B.II.6.3 | Aktive Rechnungsabgrenzung | 1.007.442,24 | 1.493.557,82 | -486.115,58 | -32,6 |
| B.II.6.4 | Übrige sonstige kurzfristige Forderungen | 1.335.428,47 | 835.720,51 | 499.707,96 | 59,8 |
| B.II.7 | Kurzfristige Forderungen innerhalb des Bundes | 208.938,04 | 57.985,00 | 150.953,04 | 260,3 |
| B.III | Vorräte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.IV | Liquide Mittel | -8.639,52 | 1.561,83 | -10.201,35 | -653,2 |
| B.IV.1 | Kassa, Bankguthaben bei Kreditinstituten und Banken | -8.639,52 | 1.561,83 | -10.201,35 | -653,2 |
| B.IV.1.1 | Bargeld | 6.055,93 | 9.597,78 | -3.541,85 | -36,9 |
| B.IV.1.3 | Schwebende Geldgebarung | -15.017,25 | -10.263,15 | -4.754,10 | -46,3 |
| B.IV.1.4 | Schecks | 65,00 | 0,00 | 65,00 | |
| B.IV.1.5 | Wertzeichen | 256,80 | 2.227,20 | -1.970,40 | -88,5 |
| | Passiva | 67.812.349,16 | 64.225.713,90 | 3.586.635,26 | 5,6 |
| C | Nettovermögen (Ausgleichsposten) | 43.172.684,71 | 40.939.560,43 | 2.233.124,28 | 5,5 |
| C.I | Kumulierte Eröffnungsbilanz | 33.813.737,75 | 35.137.265,68 | -1.323.527,93 | -3,8 |
| C.II | Jährliches Nettoergebnis | -497.957.062,43 | -424.712.679,72 | -73.244.382,71 | -17,3 |
| C.III | Neubewertungsrücklagen | 8.724.480,26 | 7.255.500,22 | 1.468.980,04 | 20,3 |
| C.IV | Fremdwährungsumrechnungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.V | Bundesfinanzierung | 498.591.529,13 | 423.259.474,25 | 75.332.054,88 | 17,8 |
| D | Langfristige Fremdmittel | 11.149.338,12 | 11.083.116,34 | 66.221,78 | 0,6 |
| D.I | Langfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Langfristige Verbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.III | Langfristige Rückstellungen | 11.149.338,12 | 11.083.116,34 | 66.221,78 | 0,6 |
| D.III.1 | Rückstellungen für Abfertigungen | 4.346.891,03 | 4.381.069,13 | -34.178,10 | -0,8 |
| D.III.2 | Rückstellungen für Jubiläumswendungen | 6.802.447,09 | 6.702.047,21 | 100.399,88 | 1,5 |
| E | Kurzfristige Fremdmittel | 13.490.326,33 | 12.203.037,13 | 1.287.289,20 | 10,6 |
| E.I | Kurzfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten | 5.409.740,45 | 4.028.290,81 | 1.381.449,64 | 34,3 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (f)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | | |
|---|--|--------------|--------------|--------------|--------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| E.II.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 3.563.530,18 | 2.198.981,58 | 1.364.548,60 | 62,1 |
| E.II.1.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von Unternehmen ohne Bundesbeteiligung | 3.563.530,18 | 2.198.981,58 | 1.364.548,60 | 62,1 |
| E.II.2 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | -18.396,97 | 3.785,90 | -22.182,87 | -585,9 |
| E.II.5 | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) | 461.705,23 | 494.467,15 | -32.761,92 | -6,6 |
| E.II.5.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 27.153,81 | 39.015,94 | -11.862,13 | -30,4 |
| E.II.5.3 | Sonstige Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung | 434.551,42 | 455.451,21 | -20.899,79 | -4,6 |
| E.II.6 | Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten | 1.400.370,32 | 1.326.773,35 | 73.596,97 | 5,6 |
| E.II.6.3 | Passive Rechnungsabgrenzungen | 240.483,28 | 478.835,39 | -238.352,11 | -49,8 |
| E.II.6.4 | Übrige sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten | 1.159.887,04 | 847.937,96 | 311.949,08 | 36,8 |
| E.II.6.4.5 | Übrige sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten an andere | 1.159.887,04 | 847.937,96 | 311.949,08 | 36,8 |
| E.II.7 | Kurzfristige Verbindlichkeiten innerhalb des Bundes | 2.531,69 | 4.282,83 | -1.751,14 | -40,9 |
| E.III | Kurzfristige Rückstellungen | 8.080.585,88 | 8.174.746,32 | -94.160,44 | -1,2 |
| E.III.1 | Rückstellungen für Prozesskosten | 2.267.614,90 | 2.267.614,90 | 0,00 | 0,0 |
| E.III.2 | Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube | 5.812.970,98 | 5.907.131,42 | -94.160,44 | -1,6 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (g)

| DB 10.01.01 - Ressortübergreifende Vorhaben | | | | | |
|---|---|--------------|--------------|--------------|--------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| | Aktiva | 3.749.795,21 | 2.606.969,10 | 1.142.826,11 | 43,8 |
| A | Langfristiges Vermögen | 2.850,00 | 3.010,19 | -160,19 | -5,3 |
| A.I | Immaterielle Vermögenswerte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Sachanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.III | Wertpapiere und sonstige Kapitalanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.V | Langfristige Forderungen | 2.850,00 | 3.010,19 | -160,19 | -5,3 |
| A.V.1 | Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.V.1.3 | Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen an private Körperschaften und Rechtsträger | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.V.5 | Sonstige langfristige Forderungen (veranschlagt) | 0,00 | 160,19 | -160,19 | -100,0 |
| A.V.5.2 | Aktive Rechnungsabgrenzungen | 0,00 | 160,19 | -160,19 | -100,0 |
| A.V.6 | Sonstige langfristige Forderungen (nicht veranschlagt) | 2.850,00 | 2.850,00 | 0,00 | 0,0 |
| A.V.6.1 | Vorschüsse (nicht veranschlagt) | 2.850,00 | 2.850,00 | 0,00 | 0,0 |
| B | Kurzfristiges Vermögen | 3.746.945,21 | 2.603.958,91 | 1.142.986,30 | 43,9 |
| B.I | Kurzfristiges Finanzvermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Kurzfristige Forderungen | 3.642.238,31 | 2.513.281,13 | 1.128.957,18 | 44,9 |
| B.II.3 | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 3.543.774,31 | 1.959.520,63 | 1.584.253,68 | 80,9 |
| B.II.3.1 | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen an Unternehmen ohne Bundesbeteiligung | 3.543.774,31 | 1.959.520,63 | 1.584.253,68 | 80,9 |
| B.II.6 | Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht veranschlagt) | 98.464,00 | 553.760,50 | -455.296,50 | -82,2 |
| B.II.6.2 | Sonstige gegebene Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II.6.3 | Aktive Rechnungsabgrenzung | -64.028,60 | 411.216,58 | -475.245,18 | -115,6 |
| B.II.6.4 | Übrige sonstige kurzfristige Forderungen | 162.492,60 | 142.543,92 | 19.948,68 | 14,0 |
| B.III | Vorräte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.IV | Liquide Mittel | 104.706,90 | 90.677,78 | 14.029,12 | 15,5 |
| B.IV.1 | Kassa, Bankguthaben bei Kreditinstituten und Banken | 104.706,90 | 90.677,78 | 14.029,12 | 15,5 |
| B.IV.1.3 | Schwebende Geldgebarung | 104.706,90 | 90.677,78 | 14.029,12 | 15,5 |
| | Passiva | 3.749.795,21 | 2.606.969,10 | 1.142.826,11 | 43,8 |
| C | Nettovermögen (Ausgleichsposten) | 2.209.588,39 | 1.472.354,21 | 737.234,18 | 50,1 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (h)

| DB 10.01.01 - Ressortübergreifende Vorhaben | | | | | |
|---|--|-----------------|----------------|----------------|-------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| C.I | Kumulierte Eröffnungsbilanz | 1.787.832,33 | 2.072.310,38 | -284.478,05 | -13,7 |
| C.II | Jährliches Nettoergebnis | -145.389.901,74 | -93.918.650,03 | -51.471.251,71 | -54,8 |
| C.III | Neubewertungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.IV | Fremdwährungsumrechnungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.V | Bundesfinanzierung | 145.811.657,80 | 93.318.693,86 | 52.492.963,94 | 56,3 |
| D | Langfristige Fremdmittel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Langfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Langfristige Verbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.III | Langfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Kurzfristige Fremdmittel | 1.540.206,82 | 1.134.614,89 | 405.591,93 | 35,8 |
| E.I | Kurzfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten | 1.540.206,82 | 1.134.614,89 | 405.591,93 | 35,8 |
| E.II.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 1.418.908,43 | 957.974,21 | 460.934,22 | 48,1 |
| E.II.1.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von Unternehmen ohne Bundesbeteiligung | 1.418.908,43 | 957.974,21 | 460.934,22 | 48,1 |
| E.II.2 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | -23.920,03 | -277,48 | -23.642,55 | kA |
| E.II.5 | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) | 3.241,35 | 5.569,22 | -2.327,87 | -41,8 |
| E.II.5.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 3.241,35 | 5.569,22 | -2.327,87 | -41,8 |
| E.II.5.3 | Sonstige Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II.6 | Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten | 141.977,07 | 171.348,94 | -29.371,87 | -17,1 |
| E.II.6.3 | Passive Rechnungsabgrenzungen | 2.245,98 | 9.603,23 | -7.357,25 | -76,6 |
| E.II.6.4 | Übrige sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten | 139.731,09 | 161.745,71 | -22.014,62 | -13,6 |
| E.II.6.4.5 | Übrige sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten an andere | 139.731,09 | 161.745,71 | -22.014,62 | -13,6 |
| E.III | Kurzfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.III.1 | Rückstellungen für Prozesskosten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (i)

| DB 10.01.02 - Zentralstelle | | | | | |
|-----------------------------|---|---------------|---------------|--------------|-------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| | Aktiva | 51.028.871,97 | 48.978.726,59 | 2.050.145,38 | 4,2 |
| A | Langfristiges Vermögen | 49.182.915,29 | 47.565.356,15 | 1.617.559,14 | 3,4 |
| A.I | Immaterielle Vermögenswerte | 568.204,54 | 729.583,38 | -161.378,84 | -22,1 |
| A.II | Sachanlagen | 6.467.119,82 | 6.422.592,93 | 44.526,89 | 0,7 |
| A.II.1 | Grundstücke und Grundstückseinrichtungen | 460.000,00 | 0,00 | 460.000,00 | |
| A.II.1.6 | Anlagen im Bau (Grundstücke) | 460.000,00 | 0,00 | 460.000,00 | |
| A.II.2 | Gebäude und Bauten | 459.018,97 | 475.267,43 | -16.248,46 | -3,4 |
| A.II.2.2 | Sonstige Gebäude und Bauten | 459.018,97 | 475.267,43 | -16.248,46 | -3,4 |
| A.II.3 | Technische Anlagen | 493.719,51 | 759.646,80 | -265.927,29 | -35,0 |
| A.II.3.1 | Technische Anlagen | 484.222,93 | 748.921,23 | -264.698,30 | -35,3 |
| A.II.3.3 | Fahrzeuge | 9.496,58 | 10.725,57 | -1.228,99 | -11,5 |
| A.II.4 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 3.940.717,03 | 4.074.014,39 | -133.297,36 | -3,3 |
| A.II.5 | Kulturgüter | 1.113.664,31 | 1.113.664,31 | 0,00 | 0,0 |
| A.III | Wertpapiere und sonstige Kapitalanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Beteiligungen | 41.977.199,82 | 40.345.741,02 | 1.631.458,80 | 4,0 |
| A.IV.1 | Beteiligungen an verbundenen Unternehmen | 41.977.199,82 | 40.345.741,02 | 1.631.458,80 | 4,0 |
| A.V | Langfristige Forderungen | 170.391,11 | 67.438,82 | 102.952,29 | 152,7 |
| A.V.5 | Sonstige langfristige Forderungen (veranschlagt) | 164.263,69 | 60.349,13 | 103.914,56 | 172,2 |
| A.V.5.1 | Vorschüsse (veranschlagt) | 53.268,47 | 55.811,32 | -2.542,85 | -4,6 |
| A.V.5.2 | Aktive Rechnungsabgrenzungen | 110.995,22 | 4.537,81 | 106.457,41 | kA |
| A.V.6 | Sonstige langfristige Forderungen (nicht veranschlagt) | 6.127,42 | 7.089,69 | -962,27 | -13,6 |
| A.V.6.1 | Vorschüsse (nicht veranschlagt) | 6.127,42 | 7.089,69 | -962,27 | -13,6 |
| B | Kurzfristiges Vermögen | 1.845.956,68 | 1.413.370,44 | 432.586,24 | 30,6 |
| B.I | Kurzfristiges Finanzvermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Kurzfristige Forderungen | 2.016.971,43 | 1.526.763,97 | 490.207,46 | 32,1 |
| B.II.3 | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 489.365,77 | 228.959,65 | 260.406,12 | 113,7 |
| B.II.3.1 | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen an Unternehmen ohne Bundesbeteiligung | 489.365,77 | 228.959,65 | 260.406,12 | 113,7 |
| B.II.5 | Sonstige kurzfristige Forderungen (veranschlagt) | 25.554,05 | 25.233,84 | 320,21 | 1,3 |
| B.II.5.1 | Vorschüsse (veranschlagt) | 25.554,05 | 25.233,84 | 320,21 | 1,3 |
| B.II.6 | Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht veranschlagt) | 1.339.693,57 | 1.264.940,48 | 74.753,09 | 5,9 |
| B.II.6.1 | Vorschüsse (nicht veranschlagt) | 36.507,60 | 0,00 | 36.507,60 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (j)

| DB 10.01.02 - Zentralstelle | | | | | |
|-----------------------------|--|----------------|----------------|----------------|-------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| B.II.6.2 | Sonstige gegebene Anzahlungen | 24.492,18 | 39.170,14 | -14.677,96 | -37,5 |
| B.II.6.3 | Aktive Rechnungsabgrenzung | 1.020.785,25 | 1.015.410,00 | 5.375,25 | 0,5 |
| B.II.6.4 | Übrige sonstige kurzfristige Forderungen | 257.908,54 | 210.360,34 | 47.548,20 | 22,6 |
| B.II.7 | Kurzfristige Forderungen innerhalb des Bundes | 162.358,04 | 7.630,00 | 154.728,04 | kA |
| B.III | Vorräte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.IV | Liquide Mittel | -171.014,75 | -113.393,53 | -57.621,22 | -50,8 |
| B.IV.1 | Kassa, Bankguthaben bei Kreditinstituten und Banken | -171.014,75 | -113.393,53 | -57.621,22 | -50,8 |
| B.IV.1.1 | Bargeld | 2.570,20 | 7.412,22 | -4.842,02 | -65,3 |
| B.IV.1.3 | Schwebende Geldgebarung | -173.748,15 | -122.987,35 | -50.760,80 | -41,3 |
| B.IV.1.5 | Wertzeichen | 163,20 | 2.181,60 | -2.018,40 | -92,5 |
| | Passiva | 51.028.871,97 | 48.978.726,59 | 2.050.145,38 | 4,2 |
| C | Nettovermögen (Ausgleichsposten) | 33.871.744,93 | 32.629.528,92 | 1.242.216,01 | 3,8 |
| C.I | Kumulierte Eröffnungsbilanz | 42.418.370,69 | 68.653.331,63 | -26.234.960,94 | -38,2 |
| C.II | Jährliches Nettoergebnis | -84.850.953,50 | -77.682.304,55 | -7.168.648,95 | -9,2 |
| C.III | Neubewertungsrücklagen | 7.284.386,49 | 5.898.239,43 | 1.386.147,06 | 23,5 |
| C.IV | Fremdwährungsumrechnungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.V | Bundesfinanzierung | 69.019.941,25 | 35.760.262,41 | 33.259.678,84 | 93,0 |
| D | Langfristige Fremdmittel | 9.463.199,40 | 9.365.650,38 | 97.549,02 | 1,0 |
| D.I | Langfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Langfristige Verbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.III | Langfristige Rückstellungen | 9.463.199,40 | 9.365.650,38 | 97.549,02 | 1,0 |
| D.III.1 | Rückstellungen für Abfertigungen | 3.483.057,71 | 3.550.804,58 | -67.746,87 | -1,9 |
| D.III.2 | Rückstellungen für Jubiläumswendungen | 5.980.141,69 | 5.814.845,80 | 165.295,89 | 2,8 |
| E | Kurzfristige Fremdmittel | 7.693.927,64 | 6.983.547,29 | 710.380,35 | 10,2 |
| E.I | Kurzfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten | 2.579.925,57 | 1.870.437,37 | 709.488,20 | 37,9 |
| E.II.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 1.686.086,38 | 757.928,26 | 928.158,12 | 122,5 |
| E.II.1.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von Unternehmen ohne Bundesbeteiligung | 1.686.086,38 | 757.928,26 | 928.158,12 | 122,5 |
| E.II.2 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | 2.649,67 | 597,46 | 2.052,21 | 343,5 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (k)

| DB 10.01.02 - Zentralstelle | | | | | |
|-----------------------------|---|--------------|--------------|-------------|-------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| E.II.5 | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebahrung (durchlaufende Gebahrung) | 447.344,40 | 475.218,83 | -27.874,43 | -5,9 |
| E.II.5.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 12.884,00 | 21.541,37 | -8.657,37 | -40,2 |
| E.II.5.3 | Sonstige Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebahrung | 434.460,40 | 453.677,46 | -19.217,06 | -4,2 |
| E.II.6 | Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten | 441.950,81 | 634.145,29 | -192.194,48 | -30,3 |
| E.II.6.3 | Passive Rechnungsabgrenzungen | 233.431,61 | 460.380,65 | -226.949,04 | -49,3 |
| E.II.6.4 | Übrige sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten | 208.519,20 | 173.764,64 | 34.754,56 | 20,0 |
| E.II.6.4.5 | Übrige sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten an andere | 208.519,20 | 173.764,64 | 34.754,56 | 20,0 |
| E.II.7 | Kurzfristige Verbindlichkeiten innerhalb des Bundes | 1.894,31 | 2.547,53 | -653,22 | -25,6 |
| E.III | Kurzfristige Rückstellungen | 5.114.002,07 | 5.113.109,92 | 892,15 | 0,0 |
| E.III.2 | Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube | 5.114.002,07 | 5.113.109,92 | 892,15 | 0,0 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (I)

| DB 10.01.03 - Informationstätigkeit | | | | | |
|-------------------------------------|---|----------------|----------------|----------------|--------|
| BRA- Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| | Aktiva | 53.745,48 | 52.889,06 | 856,42 | 1,6 |
| A | Langfristiges Vermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.I | Immaterielle Vermögenswerte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Sachanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.III | Wertpapiere und sonstige Kapitalanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.V | Langfristige Forderungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B | Kurzfristiges Vermögen | 53.745,48 | 52.889,06 | 856,42 | 1,6 |
| B.I | Kurzfristiges Finanzvermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Kurzfristige Forderungen | 44.605,71 | 48.296,88 | -3.691,17 | -7,6 |
| B.II.3 | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 2.772,96 | 1.439,73 | 1.333,23 | 92,6 |
| B.II.3.1 | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen an Unternehmen ohne Bundesbeteiligung | 2.772,96 | 1.439,73 | 1.333,23 | 92,6 |
| B.II.6 | Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht veranschlagt) | -4.657,25 | -3.407,85 | -1.249,40 | -36,7 |
| B.II.6.3 | Aktive Rechnungsabgrenzung | -4.657,25 | -3.407,85 | -1.249,40 | -36,7 |
| B.II.6.4 | Übrige sonstige kurzfristige Forderungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II.7 | Kurzfristige Forderungen innerhalb des Bundes | 46.490,00 | 50.265,00 | -3.775,00 | -7,5 |
| B.III | Vorräte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.IV | Liquide Mittel | 9.139,77 | 4.592,18 | 4.547,59 | 99,0 |
| B.IV.1 | Kassa, Bankguthaben bei Kreditinstituten und Banken | 9.139,77 | 4.592,18 | 4.547,59 | 99,0 |
| B.IV.1.3 | Schwebende Geldgebarung | 9.139,77 | 4.592,18 | 4.547,59 | 99,0 |
| | Passiva | 53.745,48 | 52.889,06 | 856,42 | 1,6 |
| C | Nettovermögen (Ausgleichsposten) | -200.607,00 | -327.944,55 | 127.337,55 | 38,8 |
| C.I | Kumulierte Eröffnungsbilanz | -10.862.924,99 | -39.305.084,31 | 28.442.159,32 | 72,4 |
| C.II | Jährliches Nettoergebnis | -1.086.166,92 | 1.097.625,16 | -2.183.792,08 | -199,0 |
| C.III | Neubewertungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.IV | Fremdwährungsumrechnungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.V | Bundesfinanzierung | 11.748.484,91 | 37.879.514,60 | -26.131.029,69 | -69,0 |
| D | Langfristige Fremdmittel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Langfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Langfristige Verbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.III | Langfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Kurzfristige Fremdmittel | 254.352,48 | 380.833,61 | -126.481,13 | -33,2 |
| E.I | Kurzfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (m)

| DB 10.01.03 - Informationstätigkeit | | | | | |
|-------------------------------------|--|------------|------------|-------------|--------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| E.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten | 254.352,48 | 380.833,61 | -126.481,13 | -33,2 |
| E.II.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 254.342,26 | 379.597,80 | -125.255,54 | -33,0 |
| E.II.1.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von Unternehmen ohne Bundesbeteiligung | 254.342,26 | 379.597,80 | -125.255,54 | -33,0 |
| E.II.5 | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebahrung (durchlaufende Gebahrung) | 10,22 | 490,21 | -479,99 | -97,9 |
| E.II.5.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 0,00 | 490,21 | -490,21 | -100,0 |
| E.II.5.3 | Sonstige Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebahrung | 10,22 | 0,00 | 10,22 | |
| E.II.6 | Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten | 0,00 | 745,60 | -745,60 | -100,0 |
| E.II.6.3 | Passive Rechnungsabgrenzungen | 0,00 | 705,60 | -705,60 | -100,0 |
| E.II.6.4 | Übrige sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten | 0,00 | 40,00 | -40,00 | -100,0 |
| E.II.6.4.5 | Übrige sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten an andere | 0,00 | 40,00 | -40,00 | -100,0 |
| E.III | Kurzfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (n)

| DB 10.01.04 - Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | | | | | |
|---|---|--------------|--------------|-------------|-------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| | Aktiva | 1.379.959,98 | 1.119.036,32 | 260.923,66 | 23,3 |
| A | Langfristiges Vermögen | 842.334,73 | 985.849,03 | -143.514,30 | -14,6 |
| A.I | Immaterielle Vermögenswerte | 15.594,86 | 15.594,86 | 0,00 | 0,0 |
| A.II | Sachanlagen | 819.971,60 | 961.471,24 | -141.499,64 | -14,7 |
| A.II.3 | Technische Anlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II.3.1 | Technische Anlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II.3.3 | Fahrzeuge | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II.4 | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 757.584,75 | 902.050,39 | -144.465,64 | -16,0 |
| A.II.5 | Kulturgüter | 62.386,85 | 59.420,85 | 2.966,00 | 5,0 |
| A.III | Wertpapiere und sonstige Kapitalanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.V | Langfristige Forderungen | 6.768,27 | 8.782,93 | -2.014,66 | -22,9 |
| A.V.5 | Sonstige langfristige Forderungen (veranschlagt) | 6.768,27 | 8.782,93 | -2.014,66 | -22,9 |
| A.V.5.1 | Vorschüsse (veranschlagt) | 6.592,93 | 8.782,93 | -2.190,00 | -24,9 |
| A.V.5.2 | Aktive Rechnungsabgrenzungen | 175,34 | 0,00 | 175,34 | |
| B | Kurzfristiges Vermögen | 537.625,25 | 133.187,29 | 404.437,96 | 303,7 |
| B.I | Kurzfristiges Finanzvermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Kurzfristige Forderungen | 528.772,49 | 125.897,93 | 402.874,56 | 320,0 |
| B.II.3 | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 45.547,36 | 50.310,59 | -4.763,23 | -9,5 |
| B.II.3.1 | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen an Unternehmen ohne Bundesbeteiligung | 45.547,36 | 50.310,59 | -4.763,23 | -9,5 |
| B.II.5 | Sonstige kurzfristige Forderungen (veranschlagt) | 2.105,91 | 4.689,57 | -2.583,66 | -55,1 |
| B.II.5.1 | Vorschüsse (veranschlagt) | 2.105,91 | 4.689,57 | -2.583,66 | -55,1 |
| B.II.6 | Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht veranschlagt) | 481.029,22 | 70.807,77 | 410.221,45 | 579,4 |
| B.II.6.3 | Aktive Rechnungsabgrenzung | 55.068,66 | 69.236,43 | -14.167,77 | -20,5 |
| B.II.6.4 | Übrige sonstige kurzfristige Forderungen | 425.960,56 | 1.571,34 | 424.389,22 | kA |
| B.II.7 | Kurzfristige Forderungen innerhalb des Bundes | 90,00 | 90,00 | 0,00 | 0,0 |
| B.III | Vorräte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.IV | Liquide Mittel | 8.852,76 | 7.289,36 | 1.563,40 | 21,5 |
| B.IV.1 | Kassa, Bankguthaben bei Kreditinstituten und Banken | 8.852,76 | 7.289,36 | 1.563,40 | 21,5 |
| B.IV.1.1 | Bargeld | 3.485,73 | 2.185,56 | 1.300,17 | 59,5 |
| B.IV.1.3 | Schwebende Geldgebarung | 5.208,43 | 5.058,20 | 150,23 | 3,0 |
| B.IV.1.4 | Schecks | 65,00 | 0,00 | 65,00 | |
| B.IV.1.5 | Wertzeichen | 93,60 | 45,60 | 48,00 | 105,3 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (o)

| DB 10.01.04 - Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | | | | | |
|---|--|----------------|----------------|---------------|--------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| | Passiva | 1.379.959,98 | 1.119.036,32 | 260.923,66 | 23,3 |
| C | Nettovermögen (Ausgleichs-posten) | -4.291.420,91 | -4.280.309,32 | -11.111,59 | -0,3 |
| C.I | Kumulierte Eröffnungsbilanz | -3.961.169,95 | -1.647.075,87 | -2.314.094,08 | -140,5 |
| C.II | Jährliches Nettoergebnis | -72.396.551,17 | -75.546.551,81 | 3.150.000,64 | 4,2 |
| C.III | Neubewertungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.IV | Fremdwährungsumrechnungs-rücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.V | Bundesfinanzierung | 72.066.300,21 | 72.913.318,36 | -847.018,15 | -1,2 |
| D | Langfristige Fremdmittel | 1.686.138,72 | 1.717.465,96 | -31.327,24 | -1,8 |
| D.I | Langfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Langfristige Verbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.III | Langfristige Rückstellungen | 1.686.138,72 | 1.717.465,96 | -31.327,24 | -1,8 |
| D.III.1 | Rückstellungen für Abfertigungen | 863.833,32 | 830.264,55 | 33.568,77 | 4,0 |
| D.III.2 | Rückstellungen für Jubiläums-zuwendungen | 822.305,40 | 887.201,41 | -64.896,01 | -7,3 |
| E | Kurzfristige Fremdmittel | 3.985.242,17 | 3.681.879,68 | 303.362,49 | 8,2 |
| E.I | Kurzfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten | 1.018.658,36 | 620.243,28 | 398.415,08 | 64,2 |
| E.II.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 195.866,31 | 94.540,15 | 101.326,16 | 107,2 |
| E.II.1.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von Unternehmen ohne Bundesbeteiligung | 195.866,31 | 94.540,15 | 101.326,16 | 107,2 |
| E.II.2 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | -299,04 | -299,04 | 0,00 | 0,0 |
| E.II.5 | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) | 9.119,08 | 12.395,29 | -3.276,21 | -26,4 |
| E.II.5.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 9.038,28 | 10.621,54 | -1.583,26 | -14,9 |
| E.II.5.3 | Sonstige Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung | 80,80 | 1.773,75 | -1.692,95 | -95,4 |
| E.II.6 | Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten | 813.334,63 | 511.871,58 | 301.463,05 | 58,9 |
| E.II.6.3 | Passive Rechnungsabgrenzungen | 2.138,27 | 969,11 | 1.169,16 | 120,6 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (p)

| DB 10.01.04 - Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | | | | | |
|---|--|--------------|--------------|-------------|-------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| E.II.6.4 | Übrige sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten | 811.196,36 | 510.902,47 | 300.293,89 | 58,8 |
| E.II.6.4.5 | Übrige sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten an andere | 811.196,36 | 510.902,47 | 300.293,89 | 58,8 |
| E.II.7 | Kurzfristige Verbindlichkeiten innerhalb des Bundes | 637,38 | 1.735,30 | -1.097,92 | -63,3 |
| E.III | Kurzfristige Rückstellungen | 2.966.583,81 | 3.061.636,40 | -95.052,59 | -3,1 |
| E.III.1 | Rückstellungen für Prozesskosten | 2.267.614,90 | 2.267.614,90 | 0,00 | 0,0 |
| E.III.2 | Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube | 698.968,91 | 794.021,50 | -95.052,59 | -12,0 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (q)

| DB 10.01.04.01 - ausgegliederte Bereiche | | | | | |
|--|---|----------------|----------------|---------------|--------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| | Aktiva | 473.307,49 | 54.329,22 | 418.978,27 | 771,2 |
| A | Langfristiges Vermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.I | Immaterielle Vermögenswerte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Sachanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.III | Wertpapiere und sonstige Kapitalanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.V | Langfristige Forderungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B | Kurzfristiges Vermögen | 473.307,49 | 54.329,22 | 418.978,27 | 771,2 |
| B.I | Kurzfristiges Finanzvermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Kurzfristige Forderungen | 469.928,51 | 50.950,24 | 418.978,27 | 822,3 |
| B.II.3 | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 45.742,36 | 50.950,24 | -5.207,88 | -10,2 |
| B.II.3.1 | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen an Unternehmen ohne Bundesbeteiligung | 45.742,36 | 50.950,24 | -5.207,88 | -10,2 |
| B.II.6 | Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht veranschlagt) | 424.186,15 | 0,00 | 424.186,15 | |
| B.II.6.4 | Übrige sonstige kurzfristige Forderungen | 424.186,15 | 0,00 | 424.186,15 | |
| B.III | Vorräte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.IV | Liquide Mittel | 3.378,98 | 3.378,98 | 0,00 | 0,0 |
| B.IV.1 | Kassa, Bankguthaben bei Kreditinstituten und Banken | 3.378,98 | 3.378,98 | 0,00 | 0,0 |
| B.IV.1.3 | Schwebende Geldgebarung | 3.378,98 | 3.378,98 | 0,00 | 0,0 |
| | Passiva | 473.307,49 | 54.329,22 | 418.978,27 | 771,2 |
| C | Nettovermögen (Ausgleichsposten) | -2.849.271,05 | -2.952.151,61 | 102.880,56 | 3,5 |
| C.I | Kumulierte Eröffnungsbilanz | -2.962.212,96 | -734.325,27 | -2.227.887,69 | -303,4 |
| C.II | Jährliches Nettoergebnis | -57.949.719,41 | -61.163.717,25 | 3.213.997,84 | 5,3 |
| C.III | Neubewertungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.IV | Fremdwährungsumrechnungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.V | Bundesfinanzierung | 58.062.661,32 | 58.945.890,91 | -883.229,59 | -1,5 |
| D | Langfristige Fremdmittel | 151.771,57 | 139.939,79 | 11.831,78 | 8,5 |
| D.I | Langfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Langfristige Verbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.III | Langfristige Rückstellungen | 151.771,57 | 139.939,79 | 11.831,78 | 8,5 |
| D.III.1 | Rückstellungen für Abfertigungen | 97.467,82 | 89.989,09 | 7.478,73 | 8,3 |
| D.III.2 | Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen | 54.303,75 | 49.950,70 | 4.353,05 | 8,7 |
| E | Kurzfristige Fremdmittel | 3.170.806,97 | 2.866.541,04 | 304.265,93 | 10,6 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (r)

| DB 10.01.04.01 - ausgegliederte Bereiche | | | | | |
|--|--|--------------|--------------|-------------|------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| E.I | Kurzfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten | 809.481,08 | 509.770,04 | 299.711,04 | 58,8 |
| E.II.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II.1.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von Unternehmen ohne Bundesbeteiligung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II.2 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | -38,56 | -38,56 | 0,00 | 0,0 |
| E.II.6 | Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten | 809.519,64 | 509.808,60 | 299.711,04 | 58,8 |
| E.II.6.3 | Passive Rechnungsabgrenzungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II.6.4 | Übrige sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten | 809.519,64 | 509.808,60 | 299.711,04 | 58,8 |
| E.II.6.4.5 | Übrige sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten an andere | 809.519,64 | 509.808,60 | 299.711,04 | 58,8 |
| E.III | Kurzfristige Rückstellungen | 2.361.325,89 | 2.356.771,00 | 4.554,89 | 0,2 |
| E.III.1 | Rückstellungen für Prozesskosten | 2.267.614,90 | 2.267.614,90 | 0,00 | 0,0 |
| E.III.2 | Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube | 93.710,99 | 89.156,10 | 4.554,89 | 5,1 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (s)

| DB 10.01.04.02 - Österr. Staatsarchiv | | | | | |
|---------------------------------------|--|------------|--------------|-------------|-------|
| BRA- Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| | Aktiva | 906.652,49 | 1.064.707,10 | -158.054,61 | -14,8 |
| A | Langfristiges Vermögen | 842.334,73 | 985.849,03 | -143.514,30 | -14,6 |
| A.I | Immaterielle Vermögenswerte | 15.594,86 | 15.594,86 | 0,00 | 0,0 |
| A.II | Sachanlagen | 819.971,60 | 961.471,24 | -141.499,64 | -14,7 |
| A.II.3 | Technische Anlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II.3.1 | Technische Anlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II.3.3 | Fahrzeuge | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II.4 | Amts- , Betriebs- und Ge- schäftsausstattung | 757.584,75 | 902.050,39 | -144.465,64 | -16,0 |
| A.II.5 | Kulturgüter | 62.386,85 | 59.420,85 | 2.966,00 | 5,0 |
| A.III | Wertpapiere und sonstige Kapitalanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.V | Langfristige Forderungen | 6.768,27 | 8.782,93 | -2.014,66 | -22,9 |
| A.V.5 | Sonstige langfristige Forde- rungen (veranschlagt) | 6.768,27 | 8.782,93 | -2.014,66 | -22,9 |
| A.V.5.1 | Vorschüsse (veranschlagt) | 6.592,93 | 8.782,93 | -2.190,00 | -24,9 |
| A.V.5.2 | Aktive Rechnungsabgrenzun- gen | 175,34 | 0,00 | 175,34 | |
| B | Kurzfristiges Vermögen | 64.317,76 | 78.858,07 | -14.540,31 | -18,4 |
| B.I | Kurzfristiges Finanzvermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Kurzfristige Forderungen | 58.843,98 | 74.947,69 | -16.103,71 | -21,5 |
| B.II.3 | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | -195,00 | -639,65 | 444,65 | 69,5 |
| B.II.3.1 | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen an Unternehmen ohne Bundesbe- teiligung | -195,00 | -639,65 | 444,65 | 69,5 |
| B.II.5 | Sonstige kurzfristige Forde- rungen (veranschlagt) | 2.105,91 | 4.689,57 | -2.583,66 | -55,1 |
| B.II.5.1 | Vorschüsse (veranschlagt) | 2.105,91 | 4.689,57 | -2.583,66 | -55,1 |
| B.II.6 | Sonstige kurzfristige Forde- rungen (nicht veranschlagt) | 56.843,07 | 70.807,77 | -13.964,70 | -19,7 |
| B.II.6.3 | Aktive Rechnungsabgrenzung | 55.068,66 | 69.236,43 | -14.167,77 | -20,5 |
| B.II.6.4 | Übrige sonstige kurzfristige Forderungen | 1.774,41 | 1.571,34 | 203,07 | 12,9 |
| B.II.7 | Kurzfristige Forderungen in- nerhalb des Bundes | 90,00 | 90,00 | 0,00 | 0,0 |
| B.III | Vorräte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.IV | Liquide Mittel | 5.473,78 | 3.910,38 | 1.563,40 | 40,0 |
| B.IV.1 | Kassa, Bankguthaben bei Kreditinstituten und Banken | 5.473,78 | 3.910,38 | 1.563,40 | 40,0 |
| B.IV.1.1 | Bargeld | 3.485,73 | 2.185,56 | 1.300,17 | 59,5 |
| B.IV.1.3 | Schwebende Geldgebarung | 1.829,45 | 1.679,22 | 150,23 | 9,0 |
| B.IV.1.4 | Schecks | 65,00 | 0,00 | 65,00 | |
| B.IV.1.5 | Wertzeichen | 93,60 | 45,60 | 48,00 | 105,3 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (t)

| DB 10.01.04.02 - Österr. Staatsarchiv | | | | | |
|---------------------------------------|--|----------------|----------------|-------------|-------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| | Passiva | 906.652,49 | 1.064.707,10 | -158.054,61 | -14,8 |
| C | Nettovermögen (Ausgleichs-posten) | -1.442.149,86 | -1.328.157,71 | -113.992,15 | -8,6 |
| C.I | Kumulierte Eröffnungsbilanz | -998.956,99 | -912.750,60 | -86.206,39 | -9,4 |
| C.II | Jährliches Nettoergebnis | -14.446.831,76 | -14.382.834,56 | -63.997,20 | -0,4 |
| C.III | Neubewertungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.IV | Fremdwährungsumrechnungs-rücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.V | Bundesfinanzierung | 14.003.638,89 | 13.967.427,45 | 36.211,44 | 0,3 |
| D | Langfristige Fremdmittel | 1.534.367,15 | 1.577.526,17 | -43.159,02 | -2,7 |
| D.I | Langfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Langfristige Verbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.III | Langfristige Rückstellungen | 1.534.367,15 | 1.577.526,17 | -43.159,02 | -2,7 |
| D.III.1 | Rückstellungen für Abfertigungen | 766.365,50 | 740.275,46 | 26.090,04 | 3,5 |
| D.III.2 | Rückstellungen für Jubiläums-zuwendungen | 768.001,65 | 837.250,71 | -69.249,06 | -8,3 |
| E | Kurzfristige Fremdmittel | 814.435,20 | 815.338,64 | -903,44 | -0,1 |
| E.I | Kurzfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten | 209.177,28 | 110.473,24 | 98.704,04 | 89,4 |
| E.II.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 195.866,31 | 94.540,15 | 101.326,16 | 107,2 |
| E.II.1.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von Unternehmen ohne Bundesbeteiligung | 195.866,31 | 94.540,15 | 101.326,16 | 107,2 |
| E.II.2 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | -260,48 | -260,48 | 0,00 | 0,0 |
| E.II.5 | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) | 9.119,08 | 12.395,29 | -3.276,21 | -26,4 |
| E.II.5.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 9.038,28 | 10.621,54 | -1.583,26 | -14,9 |
| E.II.5.3 | Sonstige Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung | 80,80 | 1.773,75 | -1.692,95 | -95,4 |
| E.II.6 | Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten | 3.814,99 | 2.062,98 | 1.752,01 | 84,9 |
| E.II.6.3 | Passive Rechnungsabgrenzungen | 2.138,27 | 969,11 | 1.169,16 | 120,6 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (u)

| DB 10.01.04.02 - Österr. Staatsarchiv | | | | | |
|---------------------------------------|---|------------|------------|-------------|-------|
| BRA- Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| E.II.6.4 | Übrige sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten | 1.676,72 | 1.093,87 | 582,85 | 53,3 |
| E.II.6.4.5 | Übrige sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten an andere | 1.676,72 | 1.093,87 | 582,85 | 53,3 |
| E.II.7 | Kurzfristige Verbindlichkeiten innerhalb des Bundes | 637,38 | 1.735,30 | -1.097,92 | -63,3 |
| E.III | Kurzfristige Rückstellungen | 605.257,92 | 704.865,40 | -99.607,48 | -14,1 |
| E.III.2 | Rückstellungen für nicht kon- sumierte Urlaube | 605.257,92 | 704.865,40 | -99.607,48 | -14,1 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (v)

| DB 10.01.06 - Integration | | | | | |
|---------------------------|---|-----------------|----------------|----------------|-------|
| BRA- Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| | Aktiva | 11.096.162,83 | 10.983.251,41 | 112.911,42 | 1,0 |
| A | Langfristiges Vermögen | 11.056.182,20 | 10.973.349,22 | 82.832,98 | 0,8 |
| A.I | Immaterielle Vermögenswerte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Sachanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.III | Wertpapiere und sonstige Kapitalanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Beteiligungen | 11.056.182,20 | 10.973.349,22 | 82.832,98 | 0,8 |
| A.IV.1 | Beteiligungen an verbundenen Unternehmen | 11.056.182,20 | 10.973.349,22 | 82.832,98 | 0,8 |
| A.V | Langfristige Forderungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B | Kurzfristiges Vermögen | 39.980,63 | 9.902,19 | 30.078,44 | 303,8 |
| B.I | Kurzfristiges Finanzvermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Kurzfristige Forderungen | 4.341,37 | 0,00 | 4.341,37 | |
| B.II.3 | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 71,57 | 0,00 | 71,57 | |
| B.II.3.1 | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen an Unternehmen ohne Bundesbeteiligung | 71,57 | 0,00 | 71,57 | |
| B.II.6 | Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht veranschlagt) | 4.269,80 | 0,00 | 4.269,80 | |
| B.II.6.3 | Aktive Rechnungsabgrenzung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II.6.4 | Übrige sonstige kurzfristige Forderungen | 4.269,80 | 0,00 | 4.269,80 | |
| B.III | Vorräte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.IV | Liquide Mittel | 35.639,26 | 9.902,19 | 25.737,07 | 259,9 |
| B.IV.1 | Kassa, Bankguthaben bei Kreditinstituten und Banken | 35.639,26 | 9.902,19 | 25.737,07 | 259,9 |
| B.IV.1.3 | Schwebende Geldgebarung | 35.639,26 | 9.902,19 | 25.737,07 | 259,9 |
| | Passiva | 11.096.162,83 | 10.983.251,41 | 112.911,42 | 1,0 |
| C | Nettovermögen (Ausgleichs-posten) | 11.089.835,85 | 10.973.516,65 | 116.319,20 | 1,1 |
| C.I | Kumulierte Eröffnungsbilanz | 4.077.163,73 | 4.914.532,34 | -837.368,61 | -17,0 |
| C.II | Jährliches Nettoergebnis | -116.486.292,45 | -91.426.397,77 | -25.059.894,68 | -27,4 |
| C.III | Neubewertungsrücklagen | 1.440.093,77 | 1.357.260,79 | 82.832,98 | 6,1 |
| C.IV | Fremdwährungsumrechnungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.V | Bundesfinanzierung | 122.058.870,80 | 96.128.121,29 | 25.930.749,51 | 27,0 |
| D | Langfristige Fremdmittel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Langfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Langfristige Verbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.III | Langfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Kurzfristige Fremdmittel | 6.326,98 | 9.734,76 | -3.407,78 | -35,0 |
| E.I | Kurzfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (w)

| DB 10.01.06 - Integration | | | | | |
|---------------------------|--|------------|------------|-------------|-------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| E.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten | 6.326,98 | 9.734,76 | -3.407,78 | -35,0 |
| E.II.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 4.336,80 | 8.941,16 | -4.604,36 | -51,5 |
| E.II.1.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von Unternehmen ohne Bundesbeteiligung | 4.336,80 | 8.941,16 | -4.604,36 | -51,5 |
| E.II.5 | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebahrung (durchlaufende Gebahrung) | 1.990,18 | 793,60 | 1.196,58 | 150,8 |
| E.II.5.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 1.990,18 | 793,60 | 1.196,58 | 150,8 |
| E.II.6 | Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II.6.4 | Übrige sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II.6.4.5 | Übrige sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten an andere | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.III | Kurzfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (x)

| DB 10.01.07 - Kultus und Volksgruppen | | | | | |
|---------------------------------------|---|----------------|----------------|---------------|--------|
| BRA- Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| | Aktiva | 102.009,37 | 41.229,92 | 60.779,45 | 147,4 |
| A | Langfristiges Vermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.I | Immaterielle Vermögenswerte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Sachanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.III | Wertpapiere und sonstige Kapitalanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.V | Langfristige Forderungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.V.1 | Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.V.1.3 | Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen an private Körperschaften und Rechtsträger | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B | Kurzfristiges Vermögen | 102.009,37 | 41.229,92 | 60.779,45 | 147,4 |
| B.I | Kurzfristiges Finanzvermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Kurzfristige Forderungen | 97.972,83 | 38.736,07 | 59.236,76 | 152,9 |
| B.II.3 | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II.3.1 | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen an Unternehmen ohne Bundesbeteiligung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II.6 | Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht veranschlagt) | 97.972,83 | 38.736,07 | 59.236,76 | 152,9 |
| B.II.6.2 | Sonstige gegebene Anzahlungen | 14.706,00 | 0,00 | 14.706,00 | |
| B.II.6.3 | Aktive Rechnungsabgrenzung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II.6.4 | Übrige sonstige kurzfristige Forderungen | 83.266,83 | 38.736,07 | 44.530,76 | 115,0 |
| B.III | Vorräte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.IV | Liquide Mittel | 4.036,54 | 2.493,85 | 1.542,69 | 61,9 |
| B.IV.1 | Kassa, Bankguthaben bei Kreditinstituten und Banken | 4.036,54 | 2.493,85 | 1.542,69 | 61,9 |
| B.IV.1.3 | Schwebende Geldgebarung | 4.036,54 | 2.493,85 | 1.542,69 | 61,9 |
| | Passiva | 102.009,37 | 41.229,92 | 60.779,45 | 147,4 |
| C | Nettovermögen (Ausgleichsposten) | 98.019,37 | 41.229,92 | 56.789,45 | 137,7 |
| C.I | Kumulierte Eröffnungsbilanz | -40.463,55 | 18.068,26 | -58.531,81 | -324,0 |
| C.II | Jährliches Nettoergebnis | -77.747.196,65 | -87.236.400,72 | 9.489.204,07 | 10,9 |
| C.III | Neubewertungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.IV | Fremdwährungsumrechnungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.V | Bundesfinanzierung | 77.885.679,57 | 87.259.562,38 | -9.373.882,81 | -10,7 |
| D | Langfristige Fremdmittel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (y)

| DB 10.01.07 - Kultus und Volksgruppen | | | | | |
|---------------------------------------|--|------------|------------|-------------|------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| D.I | Langfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Langfristige Verbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.III | Langfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Kurzfristige Fremdmittel | 3.990,00 | 0,00 | 3.990,00 | |
| E.I | Kurzfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten | 3.990,00 | 0,00 | 3.990,00 | |
| E.II.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 3.990,00 | 0,00 | 3.990,00 | |
| E.II.1.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von Unternehmen ohne Bundesbeteiligung | 3.990,00 | 0,00 | 3.990,00 | |
| E.II.5 | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebahrung (durchlaufende Gebahrung) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II.5.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.III | Kurzfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (z)

| DB 10.01.94 - Personalämter des BKA | | | | | |
|-------------------------------------|---|------------|------------|-------------|-------|
| BRA- Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| | Aktiva | 401.804,32 | 443.611,50 | -41.807,18 | -9,4 |
| A | Langfristiges Vermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.I | Immaterielle Vermögenswerte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Sachanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.III | Wertpapiere und sonstige Kapitalanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.V | Langfristige Forderungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B | Kurzfristiges Vermögen | 401.804,32 | 443.611,50 | -41.807,18 | -9,4 |
| B.I | Kurzfristiges Finanzvermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Kurzfristige Forderungen | 401.804,32 | 443.611,50 | -41.807,18 | -9,4 |
| B.II.3 | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II.3.1 | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen an Unternehmen ohne Bundesbeteiligung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II.6 | Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht veranschlagt) | 401.804,32 | 443.611,50 | -41.807,18 | -9,4 |
| B.II.6.3 | Aktive Rechnungsabgrenzung | 274,18 | 1.102,66 | -828,48 | -75,1 |
| B.II.6.4 | Übrige sonstige kurzfristige Forderungen | 401.530,14 | 442.508,84 | -40.978,70 | -9,3 |
| B.III | Vorräte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.IV | Liquide Mittel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.IV.1 | Kassa, Bankguthaben bei Kreditinstituten und Banken | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.IV.1.3 | Schwebende Geldgebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Passiva | 401.804,32 | 443.611,50 | -41.807,18 | -9,4 |
| C | Nettovermögen (Ausgleichsposten) | 395.524,08 | 431.184,60 | -35.660,52 | -8,3 |
| C.I | Kumulierte Eröffnungsbilanz | 394.929,49 | 431.183,25 | -36.253,76 | -8,4 |
| C.II | Jährliches Nettoergebnis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.III | Neubewertungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.IV | Fremdwährungsumrechnungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.V | Bundesfinanzierung | 594,59 | 1,35 | 593,24 | kA |
| D | Langfristige Fremdmittel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Langfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Langfristige Verbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.III | Langfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Kurzfristige Fremdmittel | 6.280,24 | 12.426,90 | -6.146,66 | -49,5 |
| E.I | Kurzfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten | 6.280,24 | 12.426,90 | -6.146,66 | -49,5 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (aa)

| DB 10.01.94 - Personalämter des BKA | | | | | |
|-------------------------------------|--|------------|------------|-------------|-------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| E.II.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II.1.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von Unternehmen ohne Bundesbeteiligung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II.2 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | 3.172,43 | 3.764,96 | -592,53 | -15,7 |
| E.II.6 | Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten | 3.107,81 | 8.661,94 | -5.554,13 | -64,1 |
| E.II.6.3 | Passive Rechnungsabgrenzungen | 2.667,42 | 7.176,80 | -4.509,38 | -62,8 |
| E.II.6.4 | Übrige sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten | 440,39 | 1.485,14 | -1.044,75 | -70,4 |
| E.II.6.4.5 | Übrige sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten an andere | 440,39 | 1.485,14 | -1.044,75 | -70,4 |
| E.III | Kurzfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (ab)

| DB 10.01.94.01 - Statistik Austria | | | | | |
|------------------------------------|---|------------|------------|-------------|-------|
| BRA- Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| | Aktiva | 401.804,32 | 443.611,50 | -41.807,18 | -9,4 |
| A | Langfristiges Vermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.I | Immaterielle Vermögenswerte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Sachanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.III | Wertpapiere und sonstige Kapitalanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.V | Langfristige Forderungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B | Kurzfristiges Vermögen | 401.804,32 | 443.611,50 | -41.807,18 | -9,4 |
| B.I | Kurzfristiges Finanzvermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Kurzfristige Forderungen | 401.804,32 | 443.611,50 | -41.807,18 | -9,4 |
| B.II.3 | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II.3.1 | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen an Unternehmen ohne Bundesbeteiligung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II.6 | Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht veranschlagt) | 401.804,32 | 443.611,50 | -41.807,18 | -9,4 |
| B.II.6.3 | Aktive Rechnungsabgrenzung | 274,18 | 1.102,66 | -828,48 | -75,1 |
| B.II.6.4 | Übrige sonstige kurzfristige Forderungen | 401.530,14 | 442.508,84 | -40.978,70 | -9,3 |
| B.III | Vorräte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.IV | Liquide Mittel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.IV.1 | Kassa, Bankguthaben bei Kreditinstituten und Banken | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.IV.1.3 | Schwebende Geldgebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | Passiva | 401.804,32 | 443.611,50 | -41.807,18 | -9,4 |
| C | Nettovermögen (Ausgleichsposten) | 395.524,08 | 431.184,60 | -35.660,52 | -8,3 |
| C.I | Kumulierte Eröffnungsbilanz | 394.929,49 | 431.183,25 | -36.253,76 | -8,4 |
| C.II | Jährliches Nettoergebnis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.III | Neubewertungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.IV | Fremdwährungsumrechnungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.V | Bundesfinanzierung | 594,59 | 1,35 | 593,24 | kA |
| D | Langfristige Fremdmittel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Langfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Langfristige Verbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.III | Langfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Kurzfristige Fremdmittel | 6.280,24 | 12.426,90 | -6.146,66 | -49,5 |
| E.I | Kurzfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten | 6.280,24 | 12.426,90 | -6.146,66 | -49,5 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (ac)

| DB 10.01.94.01 - Statistik Austria | | | | | |
|------------------------------------|--|------------|------------|-------------|-------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| E.II.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II.1.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von Unternehmen ohne Bundesbeteiligung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II.2 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | 3.172,43 | 3.764,96 | -592,53 | -15,7 |
| E.II.6 | Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten | 3.107,81 | 8.661,94 | -5.554,13 | -64,1 |
| E.II.6.3 | Passive Rechnungsabgrenzungen | 2.667,42 | 7.176,80 | -4.509,38 | -62,8 |
| E.II.6.4 | Übrige sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten | 440,39 | 1.485,14 | -1.044,75 | -70,4 |
| E.II.6.4.5 | Übrige sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten an andere | 440,39 | 1.485,14 | -1.044,75 | -70,4 |
| E.III | Kurzfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (ad)

| GB 10.02 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | | | |
|---|---|----------------|----------------|---------------|-------|
| BRA- Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| | Aktiva | 2.604.725,10 | 2.385.003,21 | 219.721,89 | 9,2 |
| A | Langfristiges Vermögen | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | |
| A.I | Immaterielle Vermögenswerte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Sachanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.III | Wertpapiere und sonstige Kapitalanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Beteiligungen | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | |
| A.IV.1 | Beteiligungen an verbundenen Unternehmen | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | |
| A.V | Langfristige Forderungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B | Kurzfristiges Vermögen | 2.554.725,10 | 2.385.003,21 | 169.721,89 | 7,1 |
| B.I | Kurzfristiges Finanzvermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Kurzfristige Forderungen | 2.539.707,85 | 2.374.850,44 | 164.857,41 | 6,9 |
| B.II.3 | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II.3.1 | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen an Unternehmen ohne Bundesbeteiligung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II.6 | Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht veranschlagt) | 2.539.707,85 | 2.374.850,44 | 164.857,41 | 6,9 |
| B.II.6.3 | Aktive Rechnungsabgrenzung | 2.535.221,78 | 2.369.988,15 | 165.233,63 | 7,0 |
| B.II.6.4 | Übrige sonstige kurzfristige Forderungen | 4.486,07 | 4.862,29 | -376,22 | -7,7 |
| B.III | Vorräte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.IV | Liquide Mittel | 15.017,25 | 10.152,77 | 4.864,48 | 47,9 |
| B.IV.1 | Kassa, Bankguthaben bei Kreditinstituten und Banken | 15.017,25 | 10.152,77 | 4.864,48 | 47,9 |
| B.IV.1.3 | Schwebende Geldgebarung | 15.017,25 | 10.152,77 | 4.864,48 | 47,9 |
| | Passiva | 2.604.725,10 | 2.385.003,21 | 219.721,89 | 9,2 |
| C | Nettovermögen (Ausgleichs-posten) | 2.595.144,73 | 2.337.136,79 | 258.007,94 | 11,0 |
| C.I | Kumulierte Eröffnungsbilanz | 2.064.077,17 | 557.831,06 | 1.506.246,11 | 270,0 |
| C.II | Jährliches Nettoergebnis | -18.145.916,54 | -16.483.910,75 | -1.662.005,79 | -10,1 |
| C.III | Neubewertungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.IV | Fremdwährungsumrechnungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.V | Bundesfinanzierung | 18.676.984,10 | 18.263.216,48 | 413.767,62 | 2,3 |
| D | Langfristige Fremdmittel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Langfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Langfristige Verbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.III | Langfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Kurzfristige Fremdmittel | 9.580,37 | 47.866,42 | -38.286,05 | -80,0 |
| E.I | Kurzfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (ae)

| GB 10.02 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | | | |
|---|--|------------|------------|-------------|-------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| E.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten | 9.580,37 | 47.866,42 | -38.286,05 | -80,0 |
| E.II.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 7.194,00 | 47.866,42 | -40.672,42 | -85,0 |
| E.II.1.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von Unternehmen ohne Bundesbeteiligung | 7.194,00 | 47.866,42 | -40.672,42 | -85,0 |
| E.II.5 | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebahrung (durchlaufende Gebahrung) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II.5.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II.6 | Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten | 2.386,37 | 0,00 | 2.386,37 | |
| E.II.6.4 | Übrige sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten | 2.386,37 | 0,00 | 2.386,37 | |
| E.II.6.4.5 | Übrige sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten an andere | 2.386,37 | 0,00 | 2.386,37 | |
| E.III | Kurzfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (af)

| DB 10.02.01 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | | | |
|--|---|----------------|----------------|---------------|-------|
| BRA- Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| | Aktiva | 2.604.725,10 | 2.385.003,21 | 219.721,89 | 9,2 |
| A | Langfristiges Vermögen | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | |
| A.I | Immaterielle Vermögenswerte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Sachanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.III | Wertpapiere und sonstige Kapitalanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Beteiligungen | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | |
| A.IV.1 | Beteiligungen an verbundenen Unternehmen | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 | |
| A.V | Langfristige Forderungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B | Kurzfristiges Vermögen | 2.554.725,10 | 2.385.003,21 | 169.721,89 | 7,1 |
| B.I | Kurzfristiges Finanzvermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Kurzfristige Forderungen | 2.539.707,85 | 2.374.850,44 | 164.857,41 | 6,9 |
| B.II.3 | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II.3.1 | Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen an Unternehmen ohne Bundesbeteiligung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II.6 | Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht veranschlagt) | 2.539.707,85 | 2.374.850,44 | 164.857,41 | 6,9 |
| B.II.6.3 | Aktive Rechnungsabgrenzung | 2.535.221,78 | 2.369.988,15 | 165.233,63 | 7,0 |
| B.II.6.4 | Übrige sonstige kurzfristige Forderungen | 4.486,07 | 4.862,29 | -376,22 | -7,7 |
| B.III | Vorräte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.IV | Liquide Mittel | 15.017,25 | 10.152,77 | 4.864,48 | 47,9 |
| B.IV.1 | Kassa, Bankguthaben bei Kreditinstituten und Banken | 15.017,25 | 10.152,77 | 4.864,48 | 47,9 |
| B.IV.1.3 | Schwebende Geldgebarung | 15.017,25 | 10.152,77 | 4.864,48 | 47,9 |
| | Passiva | 2.604.725,10 | 2.385.003,21 | 219.721,89 | 9,2 |
| C | Nettovermögen (Ausgleichs- posten) | 2.595.144,73 | 2.337.136,79 | 258.007,94 | 11,0 |
| C.I | Kumulierte Eröffnungsbilanz | 2.064.077,17 | 557.831,06 | 1.506.246,11 | 270,0 |
| C.II | Jährliches Nettoergebnis | -18.145.916,54 | -16.483.910,75 | -1.662.005,79 | -10,1 |
| C.III | Neubewertungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.IV | Fremdwährungsumrechnungsrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.V | Bundesfinanzierung | 18.676.984,10 | 18.263.216,48 | 413.767,62 | 2,3 |
| D | Langfristige Fremdmittel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Langfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Langfristige Verbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.III | Langfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Kurzfristige Fremdmittel | 9.580,37 | 47.866,42 | -38.286,05 | -80,0 |
| E.I | Kurzfristige Finanzschulden, netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

4. Vermögensrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Vermögensrechnung – Langfassung (ag)

| DB 10.02.01 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | | | |
|--|--|------------|------------|-------------|-------|
| BRA-Position | Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| E.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten | 9.580,37 | 47.866,42 | -38.286,05 | -80,0 |
| E.II.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 7.194,00 | 47.866,42 | -40.672,42 | -85,0 |
| E.II.1.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von Unternehmen ohne Bundesbeteiligung | 7.194,00 | 47.866,42 | -40.672,42 | -85,0 |
| E.II.5 | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebahrung (durchlaufende Gebahrung) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II.5.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E.II.6 | Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten | 2.386,37 | 0,00 | 2.386,37 | |
| E.II.6.4 | Übrige sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten | 2.386,37 | 0,00 | 2.386,37 | |
| E.II.6.4.5 | Übrige sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten an andere | 2.386,37 | 0,00 | 2.386,37 | |
| E.III | Kurzfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

Bundeskanzleramt (UG 10)

10.01 Steuerung, Koordination und Services

Vermögensrechnung - Abweichung Vorjahr

C.II Jährliches Nettoergebnis **-73.244.382,71**

Das jährliche Nettoergebnis entspricht dem Saldo aus der Ergebnisrechnung.

C.V Bundesfinanzierung **75.332.054,88**

Für die Abwicklung des Zahlungsverkehrs aller anweisenden Organe benutzt der Bund ein Sammelkonto (Hauptkonto) bei der BAWAG P.S.K. und ein Konto bei der OeNB. Die bei der BAWAG P.S.K. eingerichteten Sub- und Nebenkonten sind nicht dotiert, sondern werden laufend über ein Ausgleichsverfahren (Cashpooling) mit dem dotierten Hauptkonto des Bundes verrechnet, welches der Untergliederung 15 zugeordnet ist.

Vermögensrechnung - wesentliche BRA-Position

A.IV.1 Beteiligungen an verbundenen Unternehmen **53.033.382,02**

Die Beteiligungen des Bundeskanzleramtes werden in diesem Bereich dargestellt. Darunter befinden sich die Rundfunk und Telekom Regulierungs-GmbH (RTR-GmbH), die Wiener Zeitung GmbH, die Bundesanstalt „Statistik Österreich“ der Zukunftsfonds der Republik Österreich, der Österreichische Integrationsfonds (ÖIF) sowie der Österreichische Fonds zur Dokumentation von religiös motiviertem politischem Extremismus (Dokumentationsstelle Politischer Islam).

C.II Jährliches Nettoergebnis

-497.957.062,43

Das jährliche Nettoergebnis entspricht dem Saldo aus der Ergebnisrechnung.

C.V Bundesfinanzierung

498.591.529,13

Für die Abwicklung des Zahlungsverkehrs aller anweisenden Organe benutzt der Bund ein Sammelkonto (Hauptkonto) bei der BAWAG P.S.K. und ein Konto bei der OeNB. Die bei der BAWAG P.S.K. eingerichteten Sub- und Nebenkonten sind nicht dotiert, sondern werden laufend über ein Ausgleichsverfahren (Cashpooling) mit dem dotierten Hauptkonto des Bundes verrechnet, welches der Untergliederung 15 zugeordnet ist.

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | | |
|--------------------------|---|-----------------|-----------------|---------------|-------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -146.101.826,03 | -159.712.453,83 | 13.610.627,80 | 8,5 |
| A.I | Erträge aus Abgaben netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 8.123.867,52 | 8.276.222,79 | -152.355,27 | -1,8 |
| A.II.1 | Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit | 1.026.450,45 | 1.071.992,54 | -45.542,09 | -4,3 |
| A.II.1.1 | Erträge aus Mieten | 23.229,48 | 24.608,22 | -1.378,74 | -5,6 |
| A.II.1.3 | Erträge aus der Veräußerung von Material | 201,90 | 0,00 | 201,90 | |
| A.II.1.4 | Erträge aus Leistungen | 296,39 | 0,00 | 296,39 | |
| A.II.1.5 | Sonstige wirtschaftliche Erträge | 1.002.722,68 | 1.047.384,32 | -44.661,64 | -4,3 |
| A.II.2 | Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren | 2.588.764,23 | 2.481.575,86 | 107.188,37 | 4,3 |
| A.II.3 | Sonstige Erträge | 279.274,09 | 277.109,46 | 2.164,63 | 0,8 |
| A.II.3.1 | Geldstrafen | 500,00 | 0,00 | 500,00 | |
| A.II.3.4 | Wertaufholungen von Anlagen | 97.602,00 | 45.054,44 | 52.547,56 | 116,6 |
| A.II.3.5 | Erträge aus Währungsdifferenzen | 62,54 | 41,18 | 21,36 | 51,9 |
| A.II.3.6 | Erträge aus dem Abgang von Sachanlagen und geringwertigen Sachanlagen | -14.833,25 | 0,00 | -14.833,25 | |
| A.II.3.7 | Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen | 87.161,21 | 20.000,00 | 67.161,21 | 335,8 |
| A.II.3.8 | Übrige sonstige Erträge | 108.781,59 | 212.013,84 | -103.232,25 | -48,7 |
| A.II.4 | Vergütungen innerhalb des Bundes | 4.229.378,75 | 4.445.544,93 | -216.166,18 | -4,9 |
| A.III | Personalaufwand | -62.713.252,44 | -62.420.226,09 | -293.026,35 | -0,5 |
| A.III.1 | Bezüge | -47.459.870,92 | -46.677.452,90 | -782.418,02 | -1,7 |
| A.III.1.1 | Bezüge und bezugsgleiche ausbezahlte Zulagen | -47.459.870,92 | -46.677.452,90 | -782.418,02 | -1,7 |
| A.III.2 | Mehrdienstleistungen | -1.850.889,79 | -1.710.913,07 | -139.976,72 | -8,2 |
| A.III.3 | Sonstige Nebengebühren | -846.318,97 | -837.323,41 | -8.995,56 | -1,1 |
| A.III.3.2 | Belohnungen | -417.008,61 | -390.128,21 | -26.880,40 | -6,9 |
| A.III.3.3 | Zulagen | -429.310,36 | -447.195,20 | 17.884,84 | 4,0 |
| A.III.4 | Gesetzlicher Sozialaufwand | -10.758.066,18 | -10.747.322,80 | -10.743,38 | -0,1 |
| A.III.4.1 | Sozialversicherungsbeiträge | -6.596.473,95 | -6.567.526,08 | -28.947,87 | -0,4 |
| A.III.4.2 | Dienstgeberbeiträge zum Familienlastenausgleichsfonds | -1.576.188,82 | -1.586.541,46 | 10.352,64 | 0,7 |
| A.III.4.3 | Dienstgeberbeiträge zur Pensionskasse | -377.591,27 | -384.364,38 | 6.773,11 | 1,8 |
| A.III.4.4 | Dienstgeberbeiträge zur Mitarbeitervorsorgekasse | -359.429,69 | -325.670,69 | -33.759,00 | -10,4 |
| A.III.4.5 | Dienstgeberbeiträge aus Pensionen der Beamten | -1.848.382,45 | -1.883.220,19 | 34.837,74 | 1,9 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (b)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | | |
|--------------------------|--|------------------------|------------------------|-----------------------|--------------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A.III.5 | Abfertigungen, Jubiläumswendungen und nicht konsumierte Urlaube | -981.558,25 | -1.997.693,10 | 1.016.134,85 | 50,9 |
| A.III.5.1 | Abfertigungen | -228.144,45 | -224.557,75 | -3.586,70 | -1,6 |
| A.III.5.2 | Jubiläumswendungen | -654.190,31 | -1.045.545,57 | 391.355,26 | 37,4 |
| A.III.5.3 | Nicht konsumierte Urlaube | -99.223,49 | -727.589,78 | 628.366,29 | 86,4 |
| A.III.6 | Freiwilliger Sozialaufwand | -732.276,85 | -367.223,32 | -365.053,53 | -99,4 |
| A.III.7 | Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand | -84.271,48 | -82.297,49 | -1.973,99 | -2,4 |
| A.IV | Betrieblicher Sachaufwand | -91.512.441,11 | -105.568.450,53 | 14.056.009,42 | 13,3 |
| A.IV.1 | Materialaufwand | -1.840,40 | -2.276,56 | 436,16 | 19,2 |
| A.IV.2 | Mieten | -7.552.364,66 | -7.722.793,32 | 170.428,66 | 2,2 |
| A.IV.3 | Instandhaltung | -3.023.044,97 | -2.507.047,04 | -515.997,93 | -20,6 |
| A.IV.4 | Telekommunikation und Nachrichtenaufwand | -757.229,74 | -689.657,79 | -67.571,95 | -9,8 |
| A.IV.5 | Reisen | -175.135,28 | -117.215,96 | -57.919,32 | -49,4 |
| A.IV.6 | Aufwand für Werkleistungen | -60.309.280,66 | -74.297.891,50 | 13.988.610,84 | 18,8 |
| A.IV.7 | Personalleihe und sonstige Dienstverhältnisse zum Bund | -4.348.324,27 | -3.823.169,28 | -525.154,99 | -13,7 |
| A.IV.8 | Transporte durch Dritte | -1.138.307,68 | -591.058,28 | -547.249,40 | -92,6 |
| A.IV.10 | Entschädigungen an Präsenz- und Zivildienstleistende | -10.099,40 | -3.066,00 | -7.033,40 | -229,4 |
| A.IV.11 | Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte | -1.910.494,12 | -2.133.383,29 | 222.889,17 | 10,5 |
| A.IV.12 | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) | -456.583,14 | -526.404,33 | 69.821,19 | 13,3 |
| A.IV.13 | Aufwendungen aus der Wertberichtigung und dem Abgang von Forderungen | -2.015,19 | -0,11 | -2.015,08 | kA |
| A.IV.14 | Sonstiger betrieblicher Sachaufwand | -8.964.925,85 | -10.306.004,81 | 1.341.078,96 | 13,0 |
| A.IV.14.1 | Aufwand aus Währungsdifferenzen | -4.881,66 | -4.188,94 | -692,72 | -16,5 |
| A.IV.14.2 | Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen | -16.326,96 | -843,65 | -15.483,31 | kA |
| A.IV.14.3 | Dotierung sonstige Rückstellungen | 0,00 | -2.267.614,90 | 2.267.614,90 | 100,0 |
| A.IV.14.4 | Energie | -2.200.420,84 | -1.340.915,75 | -859.505,09 | -64,1 |
| A.IV.14.5 | Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand | -6.743.296,39 | -6.692.441,57 | -50.854,82 | -0,8 |
| A.IV.15 | Vergütungen innerhalb des Bundes | -2.862.795,75 | -2.848.482,26 | -14.313,49 | -0,5 |
| B | Transferergebnis | -370.249.099,89 | -281.658.596,24 | -88.590.503,65 | -31,5 |
| B.I | Erträge aus Transfers | 14.385.953,14 | 36.283.923,86 | -21.897.970,72 | -60,4 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (c)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | | |
|--------------------------|--|------------------------|------------------------|-----------------------|--------------|
| BRA- Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| B.I.1 | Erträge aus Transfers von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | 710,71 | 698,43 | 12,28 | 1,8 |
| B.I.1.2 | Transfers von Sozialversicherungsträgern | 710,71 | 698,43 | 12,28 | 1,8 |
| B.I.2 | Erträge aus Transfers von ausländischen Körperschaften und Rechtsträgern | 184.135,67 | 76.631,29 | 107.504,38 | 140,3 |
| B.I.2.1 | Transfers von EU- Mitgliedstaaten | 184.135,67 | 76.631,29 | 107.504,38 | 140,3 |
| B.I.3 | Erträge aus Transfers von Unternehmen | 4.387.478,26 | 4.793.228,12 | -405.749,86 | -8,5 |
| B.I.3.1 | Erträge aus Transfers von Unternehmen mit Bundesbeteiligung | 4.387.478,26 | 4.793.228,12 | -405.749,86 | -8,5 |
| B.I.3.1.1 | Erträge aus Transfers von verbundenen Unternehmen | 4.311.729,59 | 4.429.572,72 | -117.843,13 | -2,7 |
| B.I.3.1.2 | Erträge aus Transfers von assoziierten Unternehmen | 75.748,67 | 363.655,40 | -287.906,73 | -79,2 |
| B.I.4 | Erträge aus Transfers von privaten Haushalten und gemeinnützigen Einrichtungen | 964.496,45 | 938.958,63 | 25.537,82 | 2,7 |
| B.I.5 | Erträge aus Transfers innerhalb des Bundes | 8.849.132,05 | 30.474.407,39 | -21.625.275,34 | -71,0 |
| B.I.5.2 | Sonstige Transfers innerhalb des Bundes | 8.849.132,05 | 30.474.407,39 | -21.625.275,34 | -71,0 |
| B.II | Transferaufwand | -384.635.053,03 | -317.942.520,10 | -66.692.532,93 | -21,0 |
| B.II.1 | Aufwand für Transfers an öffentliche Körperschaften und Rechtsträger | -161.736.945,65 | -138.441.964,85 | -23.294.980,80 | -16,8 |
| B.II.1.2 | Transfers an Sozialversicherungsträger | -1.415,19 | -409,28 | -1.005,91 | -245,8 |
| B.II.1.3 | Transfers an die Bundesfonds | -105.861.195,32 | -82.945.931,85 | -22.915.263,47 | -27,6 |
| B.II.1.4 | Transfers an Länder | -5.620.815,50 | -5.541.815,12 | -79.000,38 | -1,4 |
| B.II.1.6 | Transfers an sonstige öffentliche Körperschaften und Rechtsträger | -50.253.519,64 | -49.953.808,60 | -299.711,04 | -0,6 |
| B.II.2 | Aufwand für Transfers an ausländische Körperschaften und Rechtsträger | -189.416,76 | -185.287,69 | -4.129,07 | -2,2 |
| B.II.2.1 | Transfers an EU- Mitgliedstaaten | -189.416,76 | -185.287,69 | -4.129,07 | -2,2 |
| B.II.3 | Aufwand für Transfers an Unternehmen | -33.446,58 | -83.486,06 | 50.039,48 | 59,9 |
| B.II.3.1 | Aufwand für Transfers an Unternehmen | -36.408,89 | -67.676,56 | 31.267,67 | 46,2 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (d)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | | |
|--------------------------|---|-----------------|-----------------|----------------|--------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| B.II.3.1.2 | Aufwand für Transfers an assoziierten Unternehmen | -36.408,89 | -67.676,56 | 31.267,67 | 46,2 |
| B.II.3.2 | Aufwand für Transfers an übrige Unternehmen (ohne Bundesbeteiligung) | 2.962,31 | -15.809,50 | 18.771,81 | 118,7 |
| B.II.5 | Aufwand für Transfers an private Haushalte | -222.673.554,04 | -179.231.109,41 | -43.442.444,63 | -24,2 |
| B.II.5.4 | Pensionsaufwand öffentlich Bediensteter, ÖBB, PTV, sonstige Ausgliederungen | -8.303.216,20 | -8.233.202,58 | -70.013,62 | -0,9 |
| B.II.5.4.1 | Pensionsauszahlungen | -8.191.031,12 | -8.123.491,43 | -67.539,69 | -0,8 |
| B.II.5.4.2 | Dienstgeberbeiträge für Pensionsbezieher des Bundes | -112.185,08 | -109.711,15 | -2.473,93 | -2,3 |
| B.II.5.5 | Sonstige Transfers an private Haushalte/ Institutionen | -214.370.337,84 | -170.997.906,83 | -43.372.431,01 | -25,4 |
| B.II.6 | Aufwand für sonstige Transfers | -1.690,00 | -672,09 | -1.017,91 | -151,5 |
| B.II.6.1 | Sonstige Transfers innerhalb des Bundes | -1.690,00 | -520,00 | -1.170,00 | -225,0 |
| B.II.6.2 | Aufwand aus der Wertberichtigung und dem Abgang von Forderungen für gewährte Darlehen und rückzahlbare Vorschüsse | 0,00 | -152,09 | 152,09 | 100,0 |
| C | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers | -516.350.925,92 | -441.371.050,07 | -74.979.875,85 | -17,0 |
| D | Finanzergebnis | 247.946,95 | 174.459,60 | 73.487,35 | 42,1 |
| D.I | Finanzerträge | 248.937,08 | 174.605,37 | 74.331,71 | 42,6 |
| D.I.1 | Erträge aus Zinsen | 3.625,34 | 1.069,59 | 2.555,75 | 239,0 |
| D.I.1.1 | Erträge aus Zinsen in Euro | 3.625,34 | 1.069,59 | 2.555,75 | 239,0 |
| D.I.5 | Erträge aus der Bewertung von Beteiligungen | 245.311,74 | 173.535,78 | 71.775,96 | 41,4 |
| D.II | Finanzaufwand | -990,13 | -145,77 | -844,36 | -579,2 |
| D.II.1 | Aufwendungen aus Zinsen aus Finanzschulden | -990,13 | -145,77 | -844,36 | -579,2 |
| D.II.1.1 | Aufwendungen aus Zinsen in Euro | -990,13 | -145,77 | -844,36 | -579,2 |
| E | Nettoergebnis | -516.102.978,97 | -441.196.590,47 | -74.906.388,50 | -17,0 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (e)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | | |
|---|---|-----------------|-----------------|---------------|-------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -138.202.484,91 | -153.217.402,94 | 15.014.918,03 | 9,8 |
| A.I | Erträge aus Abgaben netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 8.123.858,98 | 8.276.222,79 | -152.363,81 | -1,8 |
| A.II.1 | Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit | 1.026.450,45 | 1.071.992,54 | -45.542,09 | -4,3 |
| A.II.1.1 | Erträge aus Mieten | 23.229,48 | 24.608,22 | -1.378,74 | -5,6 |
| A.II.1.3 | Erträge aus der Veräußerung von Material | 201,90 | 0,00 | 201,90 | |
| A.II.1.4 | Erträge aus Leistungen | 296,39 | 0,00 | 296,39 | |
| A.II.1.5 | Sonstige wirtschaftliche Erträge | 1.002.722,68 | 1.047.384,32 | -44.661,64 | -4,3 |
| A.II.2 | Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren | 2.588.764,23 | 2.481.575,86 | 107.188,37 | 4,3 |
| A.II.3 | Sonstige Erträge | 279.265,55 | 277.109,46 | 2.156,09 | 0,8 |
| A.II.3.1 | Geldstrafen | 500,00 | 0,00 | 500,00 | |
| A.II.3.4 | Wertaufholungen von Anlagen | 97.602,00 | 45.054,44 | 52.547,56 | 116,6 |
| A.II.3.5 | Erträge aus Währungsdifferenzen | 54,00 | 41,18 | 12,82 | 31,1 |
| A.II.3.6 | Erträge aus dem Abgang von Sachanlagen und geringwertigen Sachanlagen | -14.833,25 | 0,00 | -14.833,25 | |
| A.II.3.7 | Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen | 87.161,21 | 20.000,00 | 67.161,21 | 335,8 |
| A.II.3.8 | Übrige sonstige Erträge | 108.781,59 | 212.013,84 | -103.232,25 | -48,7 |
| A.II.4 | Vergütungen innerhalb des Bundes | 4.229.378,75 | 4.445.544,93 | -216.166,18 | -4,9 |
| A.III | Personalaufwand | -62.713.252,44 | -62.420.226,09 | -293.026,35 | -0,5 |
| A.III.1 | Bezüge | -47.459.870,92 | -46.677.452,90 | -782.418,02 | -1,7 |
| A.III.1.1 | Bezüge und bezugsgleiche ausbezahlte Zulagen | -47.459.870,92 | -46.677.452,90 | -782.418,02 | -1,7 |
| A.III.2 | Mehrdienstleistungen | -1.850.889,79 | -1.710.913,07 | -139.976,72 | -8,2 |
| A.III.3 | Sonstige Nebengebühren | -846.318,97 | -837.323,41 | -8.995,56 | -1,1 |
| A.III.3.2 | Belohnungen | -417.008,61 | -390.128,21 | -26.880,40 | -6,9 |
| A.III.3.3 | Zulagen | -429.310,36 | -447.195,20 | 17.884,84 | 4,0 |
| A.III.4 | Gesetzlicher Sozialaufwand | -10.758.066,18 | -10.747.322,80 | -10.743,38 | -0,1 |
| A.III.4.1 | Sozialversicherungsbeiträge | -6.596.473,95 | -6.567.526,08 | -28.947,87 | -0,4 |
| A.III.4.2 | Dienstgeberbeiträge zum Familienlastenausgleichsfonds | -1.576.188,82 | -1.586.541,46 | 10.352,64 | 0,7 |
| A.III.4.3 | Dienstgeberbeiträge zur Pensionskasse | -377.591,27 | -384.364,38 | 6.773,11 | 1,8 |
| A.III.4.4 | Dienstgeberbeiträge zur Mitarbeitervorsorgekasse | -359.429,69 | -325.670,69 | -33.759,00 | -10,4 |
| A.III.4.5 | Dienstgeberbeiträge aus Pensionen der Beamten | -1.848.382,45 | -1.883.220,19 | 34.837,74 | 1,9 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (f)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | | |
|---|--|------------------------|------------------------|-----------------------|--------------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A.III.5 | Abfertigungen, Jubiläumswendungen und nicht konsumierte Urlaube | -981.558,25 | -1.997.693,10 | 1.016.134,85 | 50,9 |
| A.III.5.1 | Abfertigungen | -228.144,45 | -224.557,75 | -3.586,70 | -1,6 |
| A.III.5.2 | Jubiläumswendungen | -654.190,31 | -1.045.545,57 | 391.355,26 | 37,4 |
| A.III.5.3 | Nicht konsumierte Urlaube | -99.223,49 | -727.589,78 | 628.366,29 | 86,4 |
| A.III.6 | Freiwilliger Sozialaufwand | -732.276,85 | -367.223,32 | -365.053,53 | -99,4 |
| A.III.7 | Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand | -84.271,48 | -82.297,49 | -1.973,99 | -2,4 |
| A.IV | Betrieblicher Sachaufwand | -83.613.091,45 | -99.073.399,64 | 15.460.308,19 | 15,6 |
| A.IV.1 | Materialaufwand | -1.840,40 | -2.276,56 | 436,16 | 19,2 |
| A.IV.2 | Mieten | -7.536.664,66 | -7.719.666,12 | 183.001,46 | 2,4 |
| A.IV.3 | Instandhaltung | -3.023.044,97 | -2.507.047,04 | -515.997,93 | -20,6 |
| A.IV.4 | Telekommunikation und Nachrichtenaufwand | -757.229,74 | -689.657,79 | -67.571,95 | -9,8 |
| A.IV.5 | Reisen | -175.135,28 | -117.240,28 | -57.895,00 | -49,4 |
| A.IV.6 | Aufwand für Werkleistungen | -52.437.037,71 | -67.813.653,48 | 15.376.615,77 | 22,7 |
| A.IV.7 | Personalleihe und sonstige Dienstverhältnisse zum Bund | -4.348.324,27 | -3.823.169,28 | -525.154,99 | -13,7 |
| A.IV.8 | Transporte durch Dritte | -1.138.307,68 | -591.058,28 | -547.249,40 | -92,6 |
| A.IV.10 | Entschädigungen an Präsenz- und Zivildienstleistende | -10.099,40 | -3.066,00 | -7.033,40 | -229,4 |
| A.IV.11 | Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte | -1.910.494,12 | -2.133.383,29 | 222.889,17 | 10,5 |
| A.IV.12 | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) | -456.583,14 | -526.404,33 | 69.821,19 | 13,3 |
| A.IV.13 | Aufwendungen aus der Wertberichtigung und dem Abgang von Forderungen | -2.015,19 | -0,11 | -2.015,08 | kA |
| A.IV.14 | Sonstiger betrieblicher Sachaufwand | -8.955.013,64 | -10.300.546,82 | 1.345.533,18 | 13,1 |
| A.IV.14.1 | Aufwand aus Währungsdifferenzen | -4.881,66 | -4.188,94 | -692,72 | -16,5 |
| A.IV.14.2 | Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen | -16.326,96 | -843,65 | -15.483,31 | kA |
| A.IV.14.3 | Dotierung sonstige Rückstellungen | 0,00 | -2.267.614,90 | 2.267.614,90 | 100,0 |
| A.IV.14.4 | Energie | -2.200.420,84 | -1.340.915,75 | -859.505,09 | -64,1 |
| A.IV.14.5 | Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand | -6.733.384,18 | -6.686.983,58 | -46.400,60 | -0,7 |
| A.IV.15 | Vergütungen innerhalb des Bundes | -2.861.301,25 | -2.846.230,26 | -15.070,99 | -0,5 |
| B | Transferergebnis | -360.002.086,84 | -271.669.207,26 | -88.332.879,58 | -32,5 |
| B.I | Erträge aus Transfers | 14.385.953,14 | 36.227.010,82 | -21.841.057,68 | -60,3 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (g)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | | |
|---|--|------------------------|------------------------|-----------------------|--------------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| B.I.1 | Erträge aus Transfers von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | 710,71 | 698,43 | 12,28 | 1,8 |
| B.I.1.2 | Transfers von Sozialversicherungsträgern | 710,71 | 698,43 | 12,28 | 1,8 |
| B.I.2 | Erträge aus Transfers von ausländischen Körperschaften und Rechtsträgern | 184.135,67 | 19.718,25 | 164.417,42 | 833,8 |
| B.I.2.1 | Transfers von EU- Mitgliedstaaten | 184.135,67 | 19.718,25 | 164.417,42 | 833,8 |
| B.I.3 | Erträge aus Transfers von Unternehmen | 4.387.478,26 | 4.793.228,12 | -405.749,86 | -8,5 |
| B.I.3.1 | Erträge aus Transfers von Unternehmen mit Bundesbeteiligung | 4.387.478,26 | 4.793.228,12 | -405.749,86 | -8,5 |
| B.I.3.1.1 | Erträge aus Transfers von verbundenen Unternehmen | 4.311.729,59 | 4.429.572,72 | -117.843,13 | -2,7 |
| B.I.3.1.2 | Erträge aus Transfers von assoziierten Unternehmen | 75.748,67 | 363.655,40 | -287.906,73 | -79,2 |
| B.I.4 | Erträge aus Transfers von privaten Haushalten und gemeinnützigen Einrichtungen | 964.496,45 | 938.958,63 | 25.537,82 | 2,7 |
| B.I.5 | Erträge aus Transfers innerhalb des Bundes | 8.849.132,05 | 30.474.407,39 | -21.625.275,34 | -71,0 |
| B.I.5.2 | Sonstige Transfers innerhalb des Bundes | 8.849.132,05 | 30.474.407,39 | -21.625.275,34 | -71,0 |
| B.II | Transferaufwand | -374.388.039,98 | -307.896.218,08 | -66.491.821,90 | -21,6 |
| B.II.1 | Aufwand für Transfers an öffentliche Körperschaften und Rechtsträger | -160.636.945,65 | -138.441.964,85 | -22.194.980,80 | -16,0 |
| B.II.1.2 | Transfers an Sozialversicherungsträger | -1.415,19 | -409,28 | -1.005,91 | -245,8 |
| B.II.1.3 | Transfers an die Bundesfonds | -104.761.195,32 | -82.945.931,85 | -21.815.263,47 | -26,3 |
| B.II.1.4 | Transfers an Länder | -5.620.815,50 | -5.541.815,12 | -79.000,38 | -1,4 |
| B.II.1.6 | Transfers an sonstige öffentliche Körperschaften und Rechtsträger | -50.253.519,64 | -49.953.808,60 | -299.711,04 | -0,6 |
| B.II.2 | Aufwand für Transfers an ausländische Körperschaften und Rechtsträger | -189.416,76 | -185.287,69 | -4.129,07 | -2,2 |
| B.II.2.1 | Transfers an EU- Mitgliedstaaten | -189.416,76 | -185.287,69 | -4.129,07 | -2,2 |
| B.II.3 | Aufwand für Transfers an Unternehmen | -33.446,58 | -83.486,06 | 50.039,48 | 59,9 |
| B.II.3.1 | Aufwand für Transfers an Unternehmen | -36.408,89 | -67.676,56 | 31.267,67 | 46,2 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (h)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | | |
|---|---|-----------------|-----------------|----------------|--------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| B.II.3.1.2 | Aufwand für Transfers an assoziierten Unternehmen | -36.408,89 | -67.676,56 | 31.267,67 | 46,2 |
| B.II.3.2 | Aufwand für Transfers an übrige Unternehmen (ohne Bundesbeteiligung) | 2.962,31 | -15.809,50 | 18.771,81 | 118,7 |
| B.II.5 | Aufwand für Transfers an private Haushalte | -213.526.540,99 | -169.184.807,39 | -44.341.733,60 | -26,2 |
| B.II.5.4 | Pensionsaufwand öffentlich Bediensteter, ÖBB, PTV, sonstige Ausgliederungen | -8.303.216,20 | -8.233.202,58 | -70.013,62 | -0,9 |
| B.II.5.4.1 | Pensionsauszahlungen | -8.191.031,12 | -8.123.491,43 | -67.539,69 | -0,8 |
| B.II.5.4.2 | Dienstgeberbeiträge für Pensionsbezieher des Bundes | -112.185,08 | -109.711,15 | -2.473,93 | -2,3 |
| B.II.5.5 | Sonstige Transfers an private Haushalte/ Institutionen | -205.223.324,79 | -160.951.604,81 | -44.271.719,98 | -27,5 |
| B.II.6 | Aufwand für sonstige Transfers | -1.690,00 | -672,09 | -1.017,91 | -151,5 |
| B.II.6.1 | Sonstige Transfers innerhalb des Bundes | -1.690,00 | -520,00 | -1.170,00 | -225,0 |
| B.II.6.2 | Aufwand aus der Wertberichtigung und dem Abgang von Forderungen für gewährte Darlehen und rückzahlbare Vorschüsse | 0,00 | -152,09 | 152,09 | 100,0 |
| C | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers | -498.204.571,75 | -424.886.610,20 | -73.317.961,55 | -17,3 |
| D | Finanzergebnis | 247.509,32 | 173.930,48 | 73.578,84 | 42,3 |
| D.I | Finanzerträge | 248.499,45 | 174.076,25 | 74.423,20 | 42,8 |
| D.I.1 | Erträge aus Zinsen | 3.187,71 | 540,47 | 2.647,24 | 489,8 |
| D.I.1.1 | Erträge aus Zinsen in Euro | 3.187,71 | 540,47 | 2.647,24 | 489,8 |
| D.I.5 | Erträge aus der Bewertung von Beteiligungen | 245.311,74 | 173.535,78 | 71.775,96 | 41,4 |
| D.II | Finanzaufwand | -990,13 | -145,77 | -844,36 | -579,2 |
| D.II.1 | Aufwendungen aus Zinsen aus Finanzschulden | -990,13 | -145,77 | -844,36 | -579,2 |
| D.II.1.1 | Aufwendungen aus Zinsen in Euro | -990,13 | -145,77 | -844,36 | -579,2 |
| E | Nettoergebnis | -497.957.062,43 | -424.712.679,72 | -73.244.382,71 | -17,3 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (i)

| DB 10.01.01 - Ressortübergreifende Vorhaben | | | | | |
|---|--|-----------------|----------------|----------------|--------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -31.839.800,78 | -30.370.641,35 | -1.469.159,43 | -4,8 |
| A.I | Erträge aus Abgaben netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 927.281,53 | 1.066.180,29 | -138.898,76 | -13,0 |
| A.II.1 | Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit | 12.219,47 | 0,00 | 12.219,47 | |
| A.II.1.4 | Erträge aus Leistungen | 296,39 | 0,00 | 296,39 | |
| A.II.1.5 | Sonstige wirtschaftliche Erträge | 11.923,08 | 0,00 | 11.923,08 | |
| A.II.2 | Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren | 915.037,02 | 1.046.180,29 | -131.143,27 | -12,5 |
| A.II.3 | Sonstige Erträge | 25,04 | 20.000,00 | -19.974,96 | -99,9 |
| A.II.3.5 | Erträge aus Währungsdifferenzen | 25,04 | 0,00 | 25,04 | |
| A.II.3.7 | Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen | 0,00 | 20.000,00 | -20.000,00 | -100,0 |
| A.III | Personalaufwand | 0,00 | -8.243,02 | 8.243,02 | 100,0 |
| A.III.4 | Gesetzlicher Sozialaufwand | 0,00 | -8.243,02 | 8.243,02 | 100,0 |
| A.III.4.1 | Sozialversicherungsbeiträge | 0,00 | -8.243,02 | 8.243,02 | 100,0 |
| A.IV | Betrieblicher Sachaufwand | -32.767.082,31 | -31.428.578,62 | -1.338.503,69 | -4,3 |
| A.IV.4 | Telekommunikation und Nachrichtenaufwand | -11.955,27 | -10.554,14 | -1.401,13 | -13,3 |
| A.IV.5 | Reisen | -22.358,67 | -10.737,90 | -11.620,77 | -108,2 |
| A.IV.6 | Aufwand für Werkleistungen | -27.266.680,10 | -26.170.145,10 | -1.096.535,00 | -4,2 |
| A.IV.8 | Transporte durch Dritte | -13.312,97 | -1.051,35 | -12.261,62 | kA |
| A.IV.12 | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) | -491,17 | -2.716,97 | 2.225,80 | 81,9 |
| A.IV.14 | Sonstiger betrieblicher Sachaufwand | -5.452.284,13 | -5.233.373,16 | -218.910,97 | -4,2 |
| A.IV.14.1 | Aufwand aus Währungsdifferenzen | -29,42 | -449,26 | 419,84 | 93,5 |
| A.IV.14.5 | Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand | -5.452.254,71 | -5.232.923,90 | -219.330,81 | -4,2 |
| B | Transferergebnis | -113.550.622,24 | -63.547.704,02 | -50.002.918,22 | -78,7 |
| B.I | Erträge aus Transfers | 1.100.496,45 | 958.191,08 | 142.305,37 | 14,9 |
| B.I.2 | Erträge aus Transfers von ausländischen Körperschaften und Rechtsträgern | 136.000,00 | 19.232,45 | 116.767,55 | 607,1 |
| B.I.2.1 | Transfers von EU-Mitgliedstaaten | 136.000,00 | 19.232,45 | 116.767,55 | 607,1 |
| B.I.4 | Erträge aus Transfers von privaten Haushalten und gemeinnützigen Einrichtungen | 964.496,45 | 938.958,63 | 25.537,82 | 2,7 |
| B.II | Transferaufwand | -114.651.118,69 | -64.505.895,10 | -50.145.223,59 | -77,7 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (j)

| DB 10.01.01 - Ressortübergreifende Vorhaben | | | | | |
|---|---|-----------------|----------------|----------------|-------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| B.II.1 | Aufwand für Transfers an öffentliche Körperschaften und Rechtsträger | -5.673.815,50 | -5.594.815,12 | -79.000,38 | -1,4 |
| B.II.1.4 | Transfers an Länder | -5.620.815,50 | -5.541.815,12 | -79.000,38 | -1,4 |
| B.II.1.6 | Transfers an sonstige öffentliche Körperschaften und Rechtsträger | -53.000,00 | -53.000,00 | 0,00 | 0,0 |
| B.II.2 | Aufwand für Transfers an ausländische Körperschaften und Rechtsträger | -175.419,26 | -173.132,69 | -2.286,57 | -1,3 |
| B.II.2.1 | Transfers an EU- Mitgliedstaaten | -175.419,26 | -173.132,69 | -2.286,57 | -1,3 |
| B.II.3 | Aufwand für Transfers an Unternehmen | 3.025,37 | -15.791,05 | 18.816,42 | 119,2 |
| B.II.3.2 | Aufwand für Transfers an übrige Unternehmen (ohne Bundesbeteiligung) | 3.025,37 | -15.791,05 | 18.816,42 | 119,2 |
| B.II.5 | Aufwand für Transfers an private Haushalte | -108.804.909,30 | -58.722.156,24 | -50.082.753,06 | -85,3 |
| B.II.5.4 | Pensionsaufwand öffentlich Bediensteter, ÖBB, PTV, sonstige Ausgliederungen | -8.303.216,20 | -8.233.202,58 | -70.013,62 | -0,9 |
| B.II.5.4.1 | Pensionsauszahlungen | -8.191.031,12 | -8.123.491,43 | -67.539,69 | -0,8 |
| B.II.5.4.2 | Dienstgeberbeiträge für Pensionsbezieher des Bundes | -112.185,08 | -109.711,15 | -2.473,93 | -2,3 |
| B.II.5.5 | Sonstige Transfers an private Haushalte/ Institutionen | -100.501.693,10 | -50.488.953,66 | -50.012.739,44 | -99,1 |
| C | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers | -145.390.423,02 | -93.918.345,37 | -51.472.077,65 | -54,8 |
| D | Finanzergebnis | 521,28 | -304,66 | 825,94 | 271,1 |
| D.I | Finanzerträge | 521,28 | -304,66 | 825,94 | 271,1 |
| D.I.1 | Erträge aus Zinsen | 521,28 | -304,66 | 825,94 | 271,1 |
| D.I.1.1 | Erträge aus Zinsen in Euro | 521,28 | -304,66 | 825,94 | 271,1 |
| D.II | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettoergebnis | -145.389.901,74 | -93.918.650,03 | -51.471.251,71 | -54,8 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (k)

| DB 10.01.02 - Zentralstelle | | | | | |
|-----------------------------|---|----------------|----------------|---------------|-------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -79.309.860,80 | -73.943.602,95 | -5.366.257,85 | -7,3 |
| A.I | Erträge aus Abgaben netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 2.507.122,34 | 2.045.482,37 | 461.639,97 | 22,6 |
| A.II.1 | Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit | 372.402,46 | 429.774,36 | -57.371,90 | -13,4 |
| A.II.1.1 | Erträge aus Mieten | 23.229,48 | 24.608,22 | -1.378,74 | -5,6 |
| A.II.1.5 | Sonstige wirtschaftliche Erträge | 349.172,98 | 405.166,14 | -55.993,16 | -13,8 |
| A.II.2 | Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren | 1.451.119,59 | 1.209.665,45 | 241.454,14 | 20,0 |
| A.II.3 | Sonstige Erträge | 231.386,47 | 182.925,32 | 48.461,15 | 26,5 |
| A.II.3.1 | Geldstrafen | 500,00 | 0,00 | 500,00 | |
| A.II.3.4 | Wertaufholungen von Anlagen | 97.602,00 | 39.370,00 | 58.232,00 | 147,9 |
| A.II.3.5 | Erträge aus Währungsdifferenzen | 28,96 | 41,18 | -12,22 | -29,7 |
| A.II.3.6 | Erträge aus dem Abgang von Sachanlagen und geringwertigen Sachanlagen | -14.833,25 | 0,00 | -14.833,25 | |
| A.II.3.8 | Übrige sonstige Erträge | 148.088,76 | 143.514,14 | 4.574,62 | 3,2 |
| A.II.4 | Vergütungen innerhalb des Bundes | 452.213,82 | 223.117,24 | 229.096,58 | 102,7 |
| A.III | Personalaufwand | -51.192.276,62 | -50.288.781,14 | -903.495,48 | -1,8 |
| A.III.1 | Bezüge | -37.998.674,85 | -36.930.988,02 | -1.067.686,83 | -2,9 |
| A.III.1.1 | Bezüge und bezugsgleiche ausbezahlte Zulagen | -37.998.674,85 | -36.930.988,02 | -1.067.686,83 | -2,9 |
| A.III.2 | Mehrdienstleistungen | -1.796.488,99 | -1.651.612,54 | -144.876,45 | -8,8 |
| A.III.3 | Sonstige Nebengebühren | -725.258,78 | -726.576,39 | 1.317,61 | 0,2 |
| A.III.3.2 | Belohnungen | -323.909,61 | -314.237,71 | -9.671,90 | -3,1 |
| A.III.3.3 | Zulagen | -401.349,17 | -412.338,68 | 10.989,51 | 2,7 |
| A.III.4 | Gesetzlicher Sozialaufwand | -9.207.223,80 | -9.167.135,79 | -40.088,01 | -0,4 |
| A.III.4.1 | Sozialversicherungsbeiträge | -5.668.156,19 | -5.651.646,01 | -16.510,18 | -0,3 |
| A.III.4.2 | Dienstgeberbeiträge zum Familienlastenausgleichsfonds | -1.324.607,40 | -1.310.891,89 | -13.715,51 | -1,1 |
| A.III.4.3 | Dienstgeberbeiträge zur Pensionskasse | -304.673,29 | -309.303,83 | 4.630,54 | 1,5 |
| A.III.4.4 | Dienstgeberbeiträge zur Mitarbeitervorsorgekasse | -329.862,65 | -300.222,13 | -29.640,52 | -9,9 |
| A.III.4.5 | Dienstgeberbeiträge aus Pensionen der Beamten | -1.579.924,27 | -1.595.071,93 | 15.147,66 | 1,0 |
| A.III.5 | Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht konsumierte Urlaube | -737.673,14 | -1.438.265,91 | 700.592,77 | 48,7 |
| A.III.5.1 | Abfertigungen | -160.134,48 | -121.665,43 | -38.469,05 | -31,6 |
| A.III.5.2 | Jubiläumszuwendungen | -482.870,06 | -675.835,13 | 192.965,07 | 28,6 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (I)

| DB 10.01.02 - Zentralstelle | | | | | |
|-----------------------------|--|-----------------------|-----------------------|----------------------|--------------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A.III.5.3 | Nicht konsumierte Urlaube | -94.668,60 | -640.765,35 | 546.096,75 | 85,2 |
| A.III.6 | Freiwilliger Sozialaufwand | -656.027,33 | -306.017,79 | -350.009,54 | -114,4 |
| A.III.7 | Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand | -70.929,73 | -68.184,70 | -2.745,03 | -4,0 |
| A.IV | Betrieblicher Sachaufwand | -30.624.706,52 | -25.700.304,18 | -4.924.402,34 | -19,2 |
| A.IV.1 | Materialaufwand | -1.840,40 | -2.276,56 | 436,16 | 19,2 |
| A.IV.2 | Mieten | -2.243.726,54 | -2.261.647,47 | 17.920,93 | 0,8 |
| A.IV.3 | Instandhaltung | -2.816.610,66 | -2.257.521,35 | -559.089,31 | -24,8 |
| A.IV.4 | Telekommunikation und Nachrichtenaufwand | -698.642,83 | -628.929,17 | -69.713,66 | -11,1 |
| A.IV.5 | Reisen | -145.755,32 | -102.471,63 | -43.283,69 | -42,2 |
| A.IV.6 | Aufwand für Werkleistungen | -12.565.786,24 | -10.337.872,88 | -2.227.913,36 | -21,6 |
| A.IV.7 | Personalleihe und sonstige Dienstverhältnisse zum Bund | -3.701.012,49 | -3.062.928,56 | -638.083,93 | -20,8 |
| A.IV.8 | Transporte durch Dritte | -1.118.061,69 | -581.285,20 | -536.776,49 | -92,3 |
| A.IV.10 | Entschädigungen an Präsenz- und Zivildienstleistende | -10.099,40 | -3.066,00 | -7.033,40 | -229,4 |
| A.IV.11 | Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte | -1.710.606,59 | -1.922.128,59 | 211.522,00 | 11,0 |
| A.IV.12 | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) | -324.011,12 | -430.333,87 | 106.322,75 | 24,7 |
| A.IV.13 | Aufwendungen aus der Wertberichtigung und dem Abgang von Forderungen | -2.015,19 | -0,11 | -2.015,08 | kA |
| A.IV.14 | Sonstiger betrieblicher Sachaufwand | -2.445.766,34 | -1.275.134,89 | -1.170.631,45 | -91,8 |
| A.IV.14.1 | Aufwand aus Währungsdifferenzen | -3.798,23 | -2.987,36 | -810,87 | -27,1 |
| A.IV.14.2 | Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen | -16.326,96 | -686,94 | -15.640,02 | kA |
| A.IV.14.4 | Energie | -1.270.571,14 | -790.315,82 | -480.255,32 | -60,8 |
| A.IV.14.5 | Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand | -1.155.070,01 | -481.144,77 | -673.925,24 | -140,1 |
| A.IV.15 | Vergütungen innerhalb des Bundes | -2.840.771,71 | -2.834.707,90 | -6.063,81 | -0,2 |
| B | Transferergebnis | -5.785.414,31 | -3.912.417,53 | -1.872.996,78 | -47,9 |
| B.I | Erträge aus Transfers | 9.105,30 | 1.184,23 | 7.921,07 | 668,9 |
| B.I.1 | Erträge aus Transfers von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | 710,71 | 698,43 | 12,28 | 1,8 |
| B.I.1.2 | Transfers von Sozialversicherungsträgern | 710,71 | 698,43 | 12,28 | 1,8 |
| B.I.2 | Erträge aus Transfers von ausländischen Körperschaften und Rechtsträgern | 8.394,59 | 485,80 | 7.908,79 | kA |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (m)

| DB 10.01.02 - Zentralstelle | | | | | |
|-----------------------------|---|-----------------------|-----------------------|----------------------|---------------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| B.I.2.1 | Transfers von EU- Mitgliedstaaten | 8.394,59 | 485,80 | 7.908,79 | kA |
| B.II | Transferaufwand | -5.794.519,61 | -3.913.601,76 | -1.880.917,85 | -48,1 |
| B.II.1 | Aufwand für Transfers an öffentliche Körperschaften und Rechtsträger | -2.001.415,19 | -2.000.409,28 | -1.005,91 | -0,1 |
| B.II.1.2 | Transfers an Sozialversicherungsträger | -1.415,19 | -409,28 | -1.005,91 | -245,8 |
| B.II.1.3 | Transfers an die Bundesfonds | -2.000.000,00 | -2.000.000,00 | 0,00 | 0,0 |
| B.II.2 | Aufwand für Transfers an ausländische Körperschaften und Rechtsträger | -1.760,00 | -880,00 | -880,00 | -100,0 |
| B.II.2.1 | Transfers an EU- Mitgliedstaaten | -1.760,00 | -880,00 | -880,00 | -100,0 |
| B.II.3 | Aufwand für Transfers an Unternehmen | -36.471,95 | -67.695,01 | 31.223,06 | 46,1 |
| B.II.3.1 | Aufwand für Transfers an Unternehmen | -36.408,89 | -67.676,56 | 31.267,67 | 46,2 |
| B.II.3.1.2 | Aufwand für Transfers an assoziierten Unternehmen | -36.408,89 | -67.676,56 | 31.267,67 | 46,2 |
| B.II.3.2 | Aufwand für Transfers an übrige Unternehmen (ohne Bundesbeteiligung) | -63,06 | -18,45 | -44,61 | -241,8 |
| B.II.5 | Aufwand für Transfers an private Haushalte | -3.753.182,47 | -1.843.945,38 | -1.909.237,09 | -103,5 |
| B.II.5.5 | Sonstige Transfers an private Haushalte/ Institutionen | -3.753.182,47 | -1.843.945,38 | -1.909.237,09 | -103,5 |
| B.II.6 | Aufwand für sonstige Transfers | -1.690,00 | -672,09 | -1.017,91 | -151,5 |
| B.II.6.1 | Sonstige Transfers innerhalb des Bundes | -1.690,00 | -520,00 | -1.170,00 | -225,0 |
| B.II.6.2 | Aufwand aus der Wertberichtigung und dem Abgang von Forderungen für gewährte Darlehen und rückzahlbare Vorschüsse | 0,00 | -152,09 | 152,09 | 100,0 |
| C | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers | -85.095.275,11 | -77.856.020,48 | -7.239.254,63 | -9,3 |
| D | Finanzergebnis | 244.321,61 | 173.715,93 | 70.605,68 | 40,6 |
| D.I | Finanzerträge | 245.311,74 | 173.861,70 | 71.450,04 | 41,1 |
| D.I.1 | Erträge aus Zinsen | 0,00 | 325,92 | -325,92 | -100,0 |
| D.I.1.1 | Erträge aus Zinsen in Euro | 0,00 | 325,92 | -325,92 | -100,0 |
| D.I.5 | Erträge aus der Bewertung von Beteiligungen | 245.311,74 | 173.535,78 | 71.775,96 | 41,4 |
| D.II | Finanzaufwand | -990,13 | -145,77 | -844,36 | -579,2 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (n)

| DB 10.01.02 - Zentralstelle | | | | | |
|-----------------------------|--|----------------|----------------|---------------|--------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| D.II.1 | Aufwendungen aus Zinsen aus Finanzschulden | -990,13 | -145,77 | -844,36 | -579,2 |
| D.II.1.1 | Aufwendungen aus Zinsen in Euro | -990,13 | -145,77 | -844,36 | -579,2 |
| E | Nettoergebnis | -84.850.953,50 | -77.682.304,55 | -7.168.648,95 | -9,2 |

| DB 10.01.03 - Informationstätigkeit | | | | | |
|-------------------------------------|--|----------------|----------------|----------------|--------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -9.935.298,97 | -29.376.782,23 | 19.441.483,26 | 66,2 |
| A.I | Erträge aus Abgaben netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 136.170,00 | 113.740,00 | 22.430,00 | 19,7 |
| A.II.3 | Sonstige Erträge | 0,00 | 205,00 | -205,00 | -100,0 |
| A.II.3.8 | Übrige sonstige Erträge | 0,00 | 205,00 | -205,00 | -100,0 |
| A.II.4 | Vergütungen innerhalb des Bundes | 136.170,00 | 113.535,00 | 22.635,00 | 19,9 |
| A.III | Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Betrieblicher Sachaufwand | -10.071.468,97 | -29.490.522,23 | 19.419.053,26 | 65,9 |
| A.IV.6 | Aufwand für Werkleistungen | -10.015.994,04 | -29.415.428,65 | 19.399.434,61 | 66,0 |
| A.IV.14 | Sonstiger betrieblicher Sachaufwand | -55.474,93 | -75.093,58 | 19.618,65 | 26,1 |
| A.IV.14.1 | Aufwand aus Währungsdifferenzen | -10,90 | -22,09 | 11,19 | 50,7 |
| A.IV.14.5 | Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand | -55.464,03 | -75.071,49 | 19.607,46 | 26,1 |
| B | Transferergebnis | 8.849.132,05 | 30.474.407,39 | -21.625.275,34 | -71,0 |
| B.I | Erträge aus Transfers | 8.849.132,05 | 30.474.407,39 | -21.625.275,34 | -71,0 |
| B.I.5 | Erträge aus Transfers innerhalb des Bundes | 8.849.132,05 | 30.474.407,39 | -21.625.275,34 | -71,0 |
| B.I.5.2 | Sonstige Transfers innerhalb des Bundes | 8.849.132,05 | 30.474.407,39 | -21.625.275,34 | -71,0 |
| B.II | Transferaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers | -1.086.166,92 | 1.097.625,16 | -2.183.792,08 | -199,0 |
| D | Finanzergebnis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettoergebnis | -1.086.166,92 | 1.097.625,16 | -2.183.792,08 | -199,0 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (o)

| DB 10.01.04 - Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | | | | | |
|---|---|----------------|----------------|--------------|--------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -14.448.879,08 | -16.607.468,21 | 2.158.589,13 | 13,0 |
| A.I | Erträge aus Abgaben netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 951.685,01 | 874.261,68 | 77.423,33 | 8,9 |
| A.II.1 | Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit | 641.828,52 | 642.218,18 | -389,66 | -0,1 |
| A.II.1.3 | Erträge aus der Veräußerung von Material | 201,90 | 0,00 | 201,90 | |
| A.II.1.5 | Sonstige wirtschaftliche Erträge | 641.626,62 | 642.218,18 | -591,56 | -0,1 |
| A.II.2 | Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren | 222.607,62 | 225.722,12 | -3.114,50 | -1,4 |
| A.II.3 | Sonstige Erträge | 87.193,82 | 5.749,38 | 81.444,44 | kA |
| A.II.3.4 | Wertaufholungen von Anlagen | 0,00 | 5.684,44 | -5.684,44 | -100,0 |
| A.II.3.7 | Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen | 87.161,21 | 0,00 | 87.161,21 | |
| A.II.3.8 | Übrige sonstige Erträge | 32,61 | 64,94 | -32,33 | -49,8 |
| A.II.4 | Vergütungen innerhalb des Bundes | 55,05 | 572,00 | -516,95 | -90,4 |
| A.III | Personalaufwand | -7.174.533,65 | -7.262.453,17 | 87.919,52 | 1,2 |
| A.III.1 | Bezüge | -5.640.190,77 | -5.536.284,75 | -103.906,02 | -1,9 |
| A.III.1.1 | Bezüge und bezugsgleiche ausbezahlte Zulagen | -5.640.190,77 | -5.536.284,75 | -103.906,02 | -1,9 |
| A.III.2 | Mehrdienstleistungen | -18.879,42 | -20.026,04 | 1.146,62 | 5,7 |
| A.III.3 | Sonstige Nebengebühren | -76.550,07 | -71.694,60 | -4.855,47 | -6,8 |
| A.III.3.2 | Belohnungen | -57.179,50 | -49.517,00 | -7.662,50 | -15,5 |
| A.III.3.3 | Zulagen | -19.370,57 | -22.177,60 | 2.807,03 | 12,7 |
| A.III.4 | Gesetzlicher Sozialaufwand | -1.272.486,31 | -1.247.467,46 | -25.018,85 | -2,0 |
| A.III.4.1 | Sozialversicherungsbeiträge | -767.157,78 | -730.268,02 | -36.889,76 | -5,1 |
| A.III.4.2 | Dienstgeberbeiträge zum Familienlastenausgleichsfonds | -163.288,26 | -160.796,39 | -2.491,87 | -1,6 |
| A.III.4.3 | Dienstgeberbeiträge zur Pensionskasse | -44.015,05 | -42.806,23 | -1.208,82 | -2,8 |
| A.III.4.4 | Dienstgeberbeiträge zur Mitarbeitervorsorgekasse | -29.567,04 | -25.448,56 | -4.118,48 | -16,2 |
| A.III.4.5 | Dienstgeberbeiträge aus Pensionen der Beamten | -268.458,18 | -288.148,26 | 19.690,08 | 6,8 |
| A.III.5 | Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht konsumierte Urlaube | -76.917,91 | -311.662,00 | 234.744,09 | 75,3 |
| A.III.5.1 | Abfertigungen | -68.009,97 | -102.892,32 | 34.882,35 | 33,9 |
| A.III.5.2 | Jubiläumszuwendungen | -4.353,05 | -121.945,25 | 117.592,20 | 96,4 |
| A.III.5.3 | Nicht konsumierte Urlaube | -4.554,89 | -86.824,43 | 82.269,54 | 94,8 |
| A.III.6 | Freiwilliger Sozialaufwand | -76.249,52 | -61.205,53 | -15.043,99 | -24,6 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (p)

| DB 10.01.04 - Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | | | | | |
|---|---|----------------|----------------|--------------|--------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A.III.7 | Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand | -13.259,65 | -14.112,79 | 853,14 | 6,1 |
| A.IV | Betrieblicher Sachaufwand | -8.226.030,44 | -10.219.276,72 | 1.993.246,28 | 19,5 |
| A.IV.2 | Mieten | -5.292.938,12 | -5.458.018,65 | 165.080,53 | 3,0 |
| A.IV.3 | Instandhaltung | -206.434,31 | -249.525,69 | 43.091,38 | 17,3 |
| A.IV.4 | Telekommunikation und Nachrichtenaufwand | -46.631,64 | -50.045,98 | 3.414,34 | 6,8 |
| A.IV.5 | Reisen | -5.468,03 | -4.030,75 | -1.437,28 | -35,7 |
| A.IV.6 | Aufwand für Werkleistungen | -1.227.148,13 | -1.187.411,26 | -39.736,87 | -3,4 |
| A.IV.7 | Personalleihe und sonstige Dienstverhältnisse zum Bund | -113.888,93 | -117.366,25 | 3.477,32 | 3,0 |
| A.IV.8 | Transporte durch Dritte | -6.933,02 | -8.721,73 | 1.788,71 | 20,5 |
| A.IV.11 | Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte | -199.887,53 | -211.254,70 | 11.367,17 | 5,4 |
| A.IV.12 | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) | -132.080,85 | -93.353,49 | -38.727,36 | -41,5 |
| A.IV.14 | Sonstiger betrieblicher Sachaufwand | -981.617,34 | -2.828.025,86 | 1.846.408,52 | 65,3 |
| A.IV.14.1 | Aufwand aus Währungsdifferenzen | -900,06 | -574,31 | -325,75 | -56,7 |
| A.IV.14.2 | Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen | 0,00 | -156,71 | 156,71 | 100,0 |
| A.IV.14.3 | Dotierung sonstige Rückstellungen | 0,00 | -2.267.614,90 | 2.267.614,90 | 100,0 |
| A.IV.14.4 | Energie | -929.849,70 | -550.599,93 | -379.249,77 | -68,9 |
| A.IV.14.5 | Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand | -50.867,58 | -9.080,01 | -41.787,57 | -460,2 |
| A.IV.15 | Vergütungen innerhalb des Bundes | -13.002,54 | -11.522,36 | -1.480,18 | -12,9 |
| B | Transferergebnis | -57.947.672,09 | -58.939.083,60 | 991.411,51 | 1,7 |
| B.I | Erträge aus Transfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Transferaufwand | -57.947.672,09 | -58.939.083,60 | 991.411,51 | 1,7 |
| B.II.1 | Aufwand für Transfers an öffentliche Körperschaften und Rechtsträger | -50.200.519,64 | -49.900.808,60 | -299.711,04 | -0,6 |
| B.II.1.6 | Transfers an sonstige öffentliche Körperschaften und Rechtsträger | -50.200.519,64 | -49.900.808,60 | -299.711,04 | -0,6 |
| B.II.2 | Aufwand für Transfers an ausländische Körperschaften und Rechtsträger | -12.237,50 | -11.275,00 | -962,50 | -8,5 |
| B.II.2.1 | Transfers an EU- Mitgliedstaaten | -12.237,50 | -11.275,00 | -962,50 | -8,5 |
| B.II.5 | Aufwand für Transfers an private Haushalte | -7.734.914,95 | -9.027.000,00 | 1.292.085,05 | 14,3 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (q)

| DB 10.01.04 - Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | | | | | |
|---|--|----------------|----------------|--------------|------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| B.II.5.5 | Sonstige Transfers an private Haushalte/ Institutionen | -7.734.914,95 | -9.027.000,00 | 1.292.085,05 | 14,3 |
| C | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers | -72.396.551,17 | -75.546.551,81 | 3.150.000,64 | 4,2 |
| D | Finanzergebnis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettoergebnis | -72.396.551,17 | -75.546.551,81 | 3.150.000,64 | 4,2 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (r)

| DB 10.01.04.01 - ausgliederte Bereiche | | | | | |
|--|--|----------------|----------------|--------------|--------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -14.284,82 | -2.235.908,65 | 2.221.623,83 | 99,4 |
| A.I | Erträge aus Abgaben netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 691.415,45 | 693.379,60 | -1.964,15 | -0,3 |
| A.II.1 | Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit | 641.626,62 | 642.218,18 | -591,56 | -0,1 |
| A.II.1.5 | Sonstige wirtschaftliche Erträge | 641.626,62 | 642.218,18 | -591,56 | -0,1 |
| A.II.2 | Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren | 49.788,83 | 51.161,42 | -1.372,59 | -2,7 |
| A.III | Personalaufwand | -658.013,29 | -661.673,35 | 3.660,06 | 0,6 |
| A.III.1 | Bezüge | -529.250,44 | -514.187,08 | -15.063,36 | -2,9 |
| A.III.1.1 | Bezüge und bezugsgleiche ausbezahlte Zulagen | -529.250,44 | -514.187,08 | -15.063,36 | -2,9 |
| A.III.3 | Sonstige Nebengebühren | -2.000,00 | -1.000,00 | -1.000,00 | -100,0 |
| A.III.3.2 | Belohnungen | -2.000,00 | -1.000,00 | -1.000,00 | -100,0 |
| A.III.4 | Gesetzlicher Sozialaufwand | -109.543,98 | -107.704,22 | -1.839,76 | -1,7 |
| A.III.4.1 | Sozialversicherungsbeiträge | -79.834,04 | -78.028,61 | -1.805,43 | -2,3 |
| A.III.4.2 | Dienstgeberbeiträge zum Familienlastenausgleichsfonds | -20.751,58 | -20.846,13 | 94,55 | 0,5 |
| A.III.4.3 | Dienstgeberbeiträge zur Pensionskasse | -4.090,60 | -4.109,10 | 18,50 | 0,5 |
| A.III.4.4 | Dienstgeberbeiträge zur Mitarbeitervorsorgekasse | -4.867,76 | -4.720,38 | -147,38 | -3,1 |
| A.III.5 | Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht konsumierte Urlaube | -16.386,67 | -37.949,85 | 21.563,18 | 56,8 |
| A.III.5.1 | Abfertigungen | -7.478,73 | -5.863,83 | -1.614,90 | -27,5 |
| A.III.5.2 | Jubiläumszuwendungen | -4.353,05 | -21.937,15 | 17.584,10 | 80,2 |
| A.III.5.3 | Nicht konsumierte Urlaube | -4.554,89 | -10.148,87 | 5.593,98 | 55,1 |
| A.III.7 | Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand | -832,20 | -832,20 | 0,00 | 0,0 |
| A.IV | Betrieblicher Sachaufwand | -47.686,98 | -2.267.614,90 | 2.219.927,92 | 97,9 |
| A.IV.5 | Reisen | -233,98 | 0,00 | -233,98 | |
| A.IV.6 | Aufwand für Werkleistungen | -47.453,00 | 0,00 | -47.453,00 | |
| A.IV.14 | Sonstiger betrieblicher Sachaufwand | 0,00 | -2.267.614,90 | 2.267.614,90 | 100,0 |
| A.IV.14.3 | Dotierung sonstige Rückstellungen | 0,00 | -2.267.614,90 | 2.267.614,90 | 100,0 |
| B | Transferergebnis | -57.935.434,59 | -58.927.808,60 | 992.374,01 | 1,7 |
| B.I | Erträge aus Transfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Transferaufwand | -57.935.434,59 | -58.927.808,60 | 992.374,01 | 1,7 |
| B.II.1 | Aufwand für Transfers an öffentliche Körperschaften und Rechtsträger | -50.200.519,64 | -49.900.808,60 | -299.711,04 | -0,6 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (s)

| DB 10.01.04.01 - ausgegliederte Bereiche | | | | | |
|--|---|----------------|----------------|--------------|------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| B.II.1.6 | Transfers an sonstige öffentliche Körperschaften und Rechtsträger | -50.200.519,64 | -49.900.808,60 | -299.711,04 | -0,6 |
| B.II.5 | Aufwand für Transfers an private Haushalte | -7.734.914,95 | -9.027.000,00 | 1.292.085,05 | 14,3 |
| B.II.5.5 | Sonstige Transfers an private Haushalte/ Institutionen | -7.734.914,95 | -9.027.000,00 | 1.292.085,05 | 14,3 |
| C | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers | -57.949.719,41 | -61.163.717,25 | 3.213.997,84 | 5,3 |
| D | Finanzergebnis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettoergebnis | -57.949.719,41 | -61.163.717,25 | 3.213.997,84 | 5,3 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (t)

| DB 10.01.04.02 - Österr. Staatsarchiv | | | | | |
|---------------------------------------|---|----------------|----------------|-------------|--------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -14.434.594,26 | -14.371.559,56 | -63.034,70 | -0,4 |
| A.I | Erträge aus Abgaben netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 260.269,56 | 180.882,08 | 79.387,48 | 43,9 |
| A.II.1 | Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit | 201,90 | 0,00 | 201,90 | |
| A.II.1.3 | Erträge aus der Veräußerung von Material | 201,90 | 0,00 | 201,90 | |
| A.II.2 | Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren | 172.818,79 | 174.560,70 | -1.741,91 | -1,0 |
| A.II.3 | Sonstige Erträge | 87.193,82 | 5.749,38 | 81.444,44 | kA |
| A.II.3.4 | Wertaufholungen von Anlagen | 0,00 | 5.684,44 | -5.684,44 | -100,0 |
| A.II.3.7 | Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen | 87.161,21 | 0,00 | 87.161,21 | |
| A.II.3.8 | Übrige sonstige Erträge | 32,61 | 64,94 | -32,33 | -49,8 |
| A.II.4 | Vergütungen innerhalb des Bundes | 55,05 | 572,00 | -516,95 | -90,4 |
| A.III | Personalaufwand | -6.516.520,36 | -6.600.779,82 | 84.259,46 | 1,3 |
| A.III.1 | Bezüge | -5.110.940,33 | -5.022.097,67 | -88.842,66 | -1,8 |
| A.III.1.1 | Bezüge und bezugsgleiche ausbezahlte Zulagen | -5.110.940,33 | -5.022.097,67 | -88.842,66 | -1,8 |
| A.III.2 | Mehrdienstleistungen | -18.879,42 | -20.026,04 | 1.146,62 | 5,7 |
| A.III.3 | Sonstige Nebengebühren | -74.550,07 | -70.694,60 | -3.855,47 | -5,5 |
| A.III.3.2 | Belohnungen | -55.179,50 | -48.517,00 | -6.662,50 | -13,7 |
| A.III.3.3 | Zulagen | -19.370,57 | -22.177,60 | 2.807,03 | 12,7 |
| A.III.4 | Gesetzlicher Sozialaufwand | -1.162.942,33 | -1.139.763,24 | -23.179,09 | -2,0 |
| A.III.4.1 | Sozialversicherungsbeiträge | -687.323,74 | -652.239,41 | -35.084,33 | -5,4 |
| A.III.4.2 | Dienstgeberbeiträge zum Familienlastenausgleichsfonds | -142.536,68 | -139.950,26 | -2.586,42 | -1,9 |
| A.III.4.3 | Dienstgeberbeiträge zur Pensionskasse | -39.924,45 | -38.697,13 | -1.227,32 | -3,2 |
| A.III.4.4 | Dienstgeberbeiträge zur Mitarbeitervorsorgekasse | -24.699,28 | -20.728,18 | -3.971,10 | -19,2 |
| A.III.4.5 | Dienstgeberbeiträge aus Pensionen der Beamten | -268.458,18 | -288.148,26 | 19.690,08 | 6,8 |
| A.III.5 | Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht konsumierte Urlaube | -60.531,24 | -273.712,15 | 213.180,91 | 77,9 |
| A.III.5.1 | Abfertigungen | -60.531,24 | -97.028,49 | 36.497,25 | 37,6 |
| A.III.5.2 | Jubiläumszuwendungen | 0,00 | -100.008,10 | 100.008,10 | 100,0 |
| A.III.5.3 | Nicht konsumierte Urlaube | 0,00 | -76.675,56 | 76.675,56 | 100,0 |
| A.III.6 | Freiwilliger Sozialaufwand | -76.249,52 | -61.205,53 | -15.043,99 | -24,6 |
| A.III.7 | Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand | -12.427,45 | -13.280,59 | 853,14 | 6,4 |
| A.IV | Betrieblicher Sachaufwand | -8.178.343,46 | -7.951.661,82 | -226.681,64 | -2,9 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (u)

| DB 10.01.04.02 - Österr. Staatsarchiv | | | | | |
|---------------------------------------|---|-----------------------|-----------------------|-------------------|-------------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A.IV.2 | Mieten | -5.292.938,12 | -5.458.018,65 | 165.080,53 | 3,0 |
| A.IV.3 | Instandhaltung | -206.434,31 | -249.525,69 | 43.091,38 | 17,3 |
| A.IV.4 | Telekommunikation und Nachrichtenaufwand | -46.631,64 | -50.045,98 | 3.414,34 | 6,8 |
| A.IV.5 | Reisen | -5.234,05 | -4.030,75 | -1.203,30 | -29,9 |
| A.IV.6 | Aufwand für Werkleistungen | -1.179.695,13 | -1.187.411,26 | 7.716,13 | 0,7 |
| A.IV.7 | Personalleihe und sonstige Dienstverhältnisse zum Bund | -113.888,93 | -117.366,25 | 3.477,32 | 3,0 |
| A.IV.8 | Transporte durch Dritte | -6.933,02 | -8.721,73 | 1.788,71 | 20,5 |
| A.IV.11 | Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte | -199.887,53 | -211.254,70 | 11.367,17 | 5,4 |
| A.IV.12 | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) | -132.080,85 | -93.353,49 | -38.727,36 | -41,5 |
| A.IV.14 | Sonstiger betrieblicher Sachaufwand | -981.617,34 | -560.410,96 | -421.206,38 | -75,2 |
| A.IV.14.1 | Aufwand aus Währungsdifferenzen | -900,06 | -574,31 | -325,75 | -56,7 |
| A.IV.14.2 | Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen | 0,00 | -156,71 | 156,71 | 100,0 |
| A.IV.14.4 | Energie | -929.849,70 | -550.599,93 | -379.249,77 | -68,9 |
| A.IV.14.5 | Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand | -50.867,58 | -9.080,01 | -41.787,57 | -460,2 |
| A.IV.15 | Vergütungen innerhalb des Bundes | -13.002,54 | -11.522,36 | -1.480,18 | -12,9 |
| B | Transferergebnis | -12.237,50 | -11.275,00 | -962,50 | -8,5 |
| B.I | Erträge aus Transfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Transferaufwand | -12.237,50 | -11.275,00 | -962,50 | -8,5 |
| B.II.2 | Aufwand für Transfers an ausländische Körperschaften und Rechtsträger | -12.237,50 | -11.275,00 | -962,50 | -8,5 |
| B.II.2.1 | Transfers an EU- Mitgliedstaaten | -12.237,50 | -11.275,00 | -962,50 | -8,5 |
| C | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers | -14.446.831,76 | -14.382.834,56 | -63.997,20 | -0,4 |
| D | Finanzergebnis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettoergebnis | -14.446.831,76 | -14.382.834,56 | -63.997,20 | -0,4 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (v)

| DB 10.01.06 - Integration | | | | | |
|---------------------------|--|-----------------|----------------|----------------|--------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 1.776.645,13 | 2.150.387,48 | -373.742,35 | -17,4 |
| A.I | Erträge aus Abgaben netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 3.640.939,88 | 4.108.320,69 | -467.380,81 | -11,4 |
| A.II.4 | Vergütungen innerhalb des Bundes | 3.640.939,88 | 4.108.320,69 | -467.380,81 | -11,4 |
| A.III | Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Betrieblicher Sachaufwand | -1.864.294,75 | -1.957.933,21 | 93.638,46 | 4,8 |
| A.IV.4 | Telekommunikation und Nachrichtenaufwand | 0,00 | -128,50 | 128,50 | 100,0 |
| A.IV.6 | Aufwand für Werkleistungen | -1.305.913,90 | -427.843,58 | -878.070,32 | -205,2 |
| A.IV.7 | Personalleihe und sonstige Dienstverhältnisse zum Bund | -533.422,85 | -642.874,47 | 109.451,62 | 17,0 |
| A.IV.14 | Sonstiger betrieblicher Sachaufwand | -17.431,00 | -887.086,66 | 869.655,66 | 98,0 |
| A.IV.14.5 | Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand | -17.431,00 | -887.086,66 | 869.655,66 | 98,0 |
| A.IV.15 | Vergütungen innerhalb des Bundes | -7.527,00 | 0,00 | -7.527,00 | |
| B | Transferergebnis | -118.262.937,58 | -93.576.785,25 | -24.686.152,33 | -26,4 |
| B.I | Erträge aus Transfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Transferaufwand | -118.262.937,58 | -93.576.785,25 | -24.686.152,33 | -26,4 |
| B.II.1 | Aufwand für Transfers an öffentliche Körperschaften und Rechtsträger | -102.761.195,32 | -80.945.931,85 | -21.815.263,47 | -27,0 |
| B.II.1.3 | Transfers an die Bundesfonds | -102.761.195,32 | -80.945.931,85 | -21.815.263,47 | -27,0 |
| B.II.5 | Aufwand für Transfers an private Haushalte | -15.501.742,26 | -12.630.853,40 | -2.870.888,86 | -22,7 |
| B.II.5.5 | Sonstige Transfers an private Haushalte/ Institutionen | -15.501.742,26 | -12.630.853,40 | -2.870.888,86 | -22,7 |
| C | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers | -116.486.292,45 | -91.426.397,77 | -25.059.894,68 | -27,4 |
| D | Finanzergebnis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettoergebnis | -116.486.292,45 | -91.426.397,77 | -25.059.894,68 | -27,4 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (w)

| DB 10.01.07 - Kultus und Volksgruppen | | | | | |
|---------------------------------------|--|----------------|----------------|--------------|--------|
| BRA- Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -57.812,15 | -276.067,56 | 218.255,41 | 79,1 |
| A.I | Erträge aus Abgaben netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 0,00 | 561,20 | -561,20 | -100,0 |
| A.II.2 | Erträge aus Kostenbeiträgen und Gebühren | 0,00 | 8,00 | -8,00 | -100,0 |
| A.II.3 | Sonstige Erträge | 0,00 | 553,20 | -553,20 | -100,0 |
| A.II.3.8 | Übrige sonstige Erträge | 0,00 | 553,20 | -553,20 | -100,0 |
| A.III | Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Betrieblicher Sachaufwand | -57.812,15 | -276.628,76 | 218.816,61 | 79,1 |
| A.IV.6 | Aufwand für Werkleistungen | -55.515,30 | -274.952,01 | 219.436,71 | 79,8 |
| A.IV.14 | Sonstiger betrieblicher Sachaufwand | -2.296,85 | -1.676,75 | -620,10 | -37,0 |
| A.IV.14.5 | Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand | -2.296,85 | -1.676,75 | -620,10 | -37,0 |
| B | Transferergebnis | -77.692.050,93 | -86.960.852,37 | 9.268.801,44 | 10,7 |
| B.I | Erträge aus Transfers | 39.741,08 | 0,00 | 39.741,08 | |
| B.I.2 | Erträge aus Transfers von ausländischen Körperschaften und Rechtsträgern | 39.741,08 | 0,00 | 39.741,08 | |
| B.I.2.1 | Transfers von EU- Mitgliedstaaten | 39.741,08 | 0,00 | 39.741,08 | |
| B.II | Transferaufwand | -77.731.792,01 | -86.960.852,37 | 9.229.060,36 | 10,6 |
| B.II.5 | Aufwand für Transfers an private Haushalte | -77.731.792,01 | -86.960.852,37 | 9.229.060,36 | 10,6 |
| B.II.5.5 | Sonstige Transfers an private Haushalte/ Institutionen | -77.731.792,01 | -86.960.852,37 | 9.229.060,36 | 10,6 |
| C | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers | -77.749.863,08 | -87.236.919,93 | 9.487.056,85 | 10,9 |
| D | Finanzergebnis | 2.666,43 | 519,21 | 2.147,22 | 413,6 |
| D.I | Finanzerträge | 2.666,43 | 519,21 | 2.147,22 | 413,6 |
| D.I.1 | Erträge aus Zinsen | 2.666,43 | 519,21 | 2.147,22 | 413,6 |
| D.I.1.1 | Erträge aus Zinsen in Euro | 2.666,43 | 519,21 | 2.147,22 | 413,6 |
| D.II | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettoergebnis | -77.747.196,65 | -87.236.400,72 | 9.489.204,07 | 10,9 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (x)

| DB 10.01.94 - Personalämter des BKA | | | | | |
|-------------------------------------|---|---------------|---------------|-------------|--------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -4.387.478,26 | -4.793.228,12 | 405.749,86 | 8,5 |
| A.I | Erträge aus Abgaben netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -39.339,78 | 67.676,56 | -107.016,34 | -158,1 |
| A.II.3 | Sonstige Erträge | -39.339,78 | 67.676,56 | -107.016,34 | -158,1 |
| A.II.3.8 | Übrige sonstige Erträge | -39.339,78 | 67.676,56 | -107.016,34 | -158,1 |
| A.III | Personalaufwand | -4.346.442,17 | -4.860.748,76 | 514.306,59 | 10,6 |
| A.III.1 | Bezüge | -3.821.005,30 | -4.210.180,13 | 389.174,83 | 9,2 |
| A.III.1.1 | Bezüge und bezugsgleiche ausbezahlte Zulagen | -3.821.005,30 | -4.210.180,13 | 389.174,83 | 9,2 |
| A.III.2 | Mehrdienstleistungen | -35.521,38 | -39.274,49 | 3.753,11 | 9,6 |
| A.III.3 | Sonstige Nebengebühren | -44.510,12 | -39.052,42 | -5.457,70 | -14,0 |
| A.III.3.2 | Belohnungen | -35.919,50 | -26.373,50 | -9.546,00 | -36,2 |
| A.III.3.3 | Zulagen | -8.590,62 | -12.678,92 | 4.088,30 | 32,2 |
| A.III.4 | Gesetzlicher Sozialaufwand | -278.356,07 | -324.476,53 | 46.120,46 | 14,2 |
| A.III.4.1 | Sozialversicherungsbeiträge | -161.159,98 | -177.369,03 | 16.209,05 | 9,1 |
| A.III.4.2 | Dienstgeberbeiträge zum Familienlastenausgleichsfonds | -88.293,16 | -114.853,18 | 26.560,02 | 23,1 |
| A.III.4.3 | Dienstgeberbeiträge zur Pensionskasse | -28.902,93 | -32.254,32 | 3.351,39 | 10,4 |
| A.III.5 | Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht konsumierte Urlaube | -166.967,20 | -247.765,19 | 80.797,99 | 32,6 |
| A.III.5.2 | Jubiläumszuwendungen | -166.967,20 | -247.765,19 | 80.797,99 | 32,6 |
| A.III.7 | Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand | -82,10 | 0,00 | -82,10 | |
| A.IV | Betrieblicher Sachaufwand | -1.696,31 | -155,92 | -1.540,39 | -987,9 |
| A.IV.5 | Reisen | -1.553,26 | 0,00 | -1.553,26 | |
| A.IV.14 | Sonstiger betrieblicher Sachaufwand | -143,05 | -155,92 | 12,87 | 8,3 |
| A.IV.14.1 | Aufwand aus Währungsdifferenzen | -143,05 | -155,92 | 12,87 | 8,3 |
| B | Transferergebnis | 4.387.478,26 | 4.793.228,12 | -405.749,86 | -8,5 |
| B.I | Erträge aus Transfers | 4.387.478,26 | 4.793.228,12 | -405.749,86 | -8,5 |
| B.I.3 | Erträge aus Transfers von Unternehmen | 4.387.478,26 | 4.793.228,12 | -405.749,86 | -8,5 |
| B.I.3.1 | Erträge aus Transfers von Unternehmen mit Bundesbeteiligung | 4.387.478,26 | 4.793.228,12 | -405.749,86 | -8,5 |
| B.I.3.1.1 | Erträge aus Transfers von verbundenen Unternehmen | 4.311.729,59 | 4.429.572,72 | -117.843,13 | -2,7 |
| B.I.3.1.2 | Erträge aus Transfers von assoziierten Unternehmen | 75.748,67 | 363.655,40 | -287.906,73 | -79,2 |
| B.II | Transferaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (y)

| DB 10.01.94 - Personalämter des BKA | | | | | |
|-------------------------------------|--|------------|------------|-------------|------|
| BRA- Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| C | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D | Finanzergebnis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettoergebnis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (z)

| DB 10.01.94.01 - Statistik Austria | | | | | |
|------------------------------------|---|---------------|---------------|-------------|--------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -4.387.478,26 | -4.793.228,12 | 405.749,86 | 8,5 |
| A.I | Erträge aus Abgaben netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -39.339,78 | 67.676,56 | -107.016,34 | -158,1 |
| A.II.3 | Sonstige Erträge | -39.339,78 | 67.676,56 | -107.016,34 | -158,1 |
| A.II.3.8 | Übrige sonstige Erträge | -39.339,78 | 67.676,56 | -107.016,34 | -158,1 |
| A.III | Personalaufwand | -4.346.442,17 | -4.860.748,76 | 514.306,59 | 10,6 |
| A.III.1 | Bezüge | -3.821.005,30 | -4.210.180,13 | 389.174,83 | 9,2 |
| A.III.1.1 | Bezüge und bezugsgleiche ausbezahlte Zulagen | -3.821.005,30 | -4.210.180,13 | 389.174,83 | 9,2 |
| A.III.2 | Mehrdienstleistungen | -35.521,38 | -39.274,49 | 3.753,11 | 9,6 |
| A.III.3 | Sonstige Nebengebühren | -44.510,12 | -39.052,42 | -5.457,70 | -14,0 |
| A.III.3.2 | Belohnungen | -35.919,50 | -26.373,50 | -9.546,00 | -36,2 |
| A.III.3.3 | Zulagen | -8.590,62 | -12.678,92 | 4.088,30 | 32,2 |
| A.III.4 | Gesetzlicher Sozialaufwand | -278.356,07 | -324.476,53 | 46.120,46 | 14,2 |
| A.III.4.1 | Sozialversicherungsbeiträge | -161.159,98 | -177.369,03 | 16.209,05 | 9,1 |
| A.III.4.2 | Dienstgeberbeiträge zum Familienlastenausgleichsfonds | -88.293,16 | -114.853,18 | 26.560,02 | 23,1 |
| A.III.4.3 | Dienstgeberbeiträge zur Pensionskasse | -28.902,93 | -32.254,32 | 3.351,39 | 10,4 |
| A.III.5 | Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht konsumierte Urlaube | -166.967,20 | -247.765,19 | 80.797,99 | 32,6 |
| A.III.5.2 | Jubiläumszuwendungen | -166.967,20 | -247.765,19 | 80.797,99 | 32,6 |
| A.III.7 | Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand | -82,10 | 0,00 | -82,10 | |
| A.IV | Betrieblicher Sachaufwand | -1.696,31 | -155,92 | -1.540,39 | -987,9 |
| A.IV.5 | Reisen | -1.553,26 | 0,00 | -1.553,26 | |
| A.IV.14 | Sonstiger betrieblicher Sachaufwand | -143,05 | -155,92 | 12,87 | 8,3 |
| A.IV.14.1 | Aufwand aus Währungsdifferenzen | -143,05 | -155,92 | 12,87 | 8,3 |
| B | Transferergebnis | 4.387.478,26 | 4.793.228,12 | -405.749,86 | -8,5 |
| B.I | Erträge aus Transfers | 4.387.478,26 | 4.793.228,12 | -405.749,86 | -8,5 |
| B.I.3 | Erträge aus Transfers von Unternehmen | 4.387.478,26 | 4.793.228,12 | -405.749,86 | -8,5 |
| B.I.3.1 | Erträge aus Transfers von Unternehmen mit Bundesbeteiligung | 4.387.478,26 | 4.793.228,12 | -405.749,86 | -8,5 |
| B.I.3.1.1 | Erträge aus Transfers von verbundenen Unternehmen | 4.311.729,59 | 4.429.572,72 | -117.843,13 | -2,7 |
| B.I.3.1.2 | Erträge aus Transfers von assoziierten Unternehmen | 75.748,67 | 363.655,40 | -287.906,73 | -79,2 |
| B.II | Transferaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (aa)

| DB 10.01.94.01 - Statistik Austria | | | | | |
|------------------------------------|--|------------|------------|-------------|------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| C | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D | Finanzergebnis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Finanzerträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettoergebnis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (ab)

| GB 10.02 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | | | |
|---|--|----------------|----------------|---------------|--------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -7.899.341,12 | -6.495.050,89 | -1.404.290,23 | -21,6 |
| A.I | Erträge aus Abgaben netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 8,54 | 0,00 | 8,54 | |
| A.II.3 | Sonstige Erträge | 8,54 | 0,00 | 8,54 | |
| A.II.3.5 | Erträge aus Währungsdifferenzen | 8,54 | 0,00 | 8,54 | |
| A.III | Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Betrieblicher Sachaufwand | -7.899.349,66 | -6.495.050,89 | -1.404.298,77 | -21,6 |
| A.IV.2 | Mieten | -15.700,00 | -3.127,20 | -12.572,80 | -402,1 |
| A.IV.5 | Reisen | 0,00 | 24,32 | -24,32 | -100,0 |
| A.IV.6 | Aufwand für Werkleistungen | -7.872.242,95 | -6.484.238,02 | -1.388.004,93 | -21,4 |
| A.IV.14 | Sonstiger betrieblicher Sachaufwand | -9.912,21 | -5.457,99 | -4.454,22 | -81,6 |
| A.IV.14.5 | Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand | -9.912,21 | -5.457,99 | -4.454,22 | -81,6 |
| A.IV.15 | Vergütungen innerhalb des Bundes | -1.494,50 | -2.252,00 | 757,50 | 33,6 |
| B | Transferergebnis | -10.247.013,05 | -9.989.388,98 | -257.624,07 | -2,6 |
| B.I | Erträge aus Transfers | 0,00 | 56.913,04 | -56.913,04 | -100,0 |
| B.I.2 | Erträge aus Transfers von ausländischen Körperschaften und Rechtsträgern | 0,00 | 56.913,04 | -56.913,04 | -100,0 |
| B.I.2.1 | Transfers von EU- Mitgliedstaaten | 0,00 | 56.913,04 | -56.913,04 | -100,0 |
| B.II | Transferaufwand | -10.247.013,05 | -10.046.302,02 | -200.711,03 | -2,0 |
| B.II.1 | Aufwand für Transfers an öffentliche Körperschaften und Rechtsträger | -1.100.000,00 | 0,00 | -1.100.000,00 | |
| B.II.1.3 | Transfers an die Bundesfonds | -1.100.000,00 | 0,00 | -1.100.000,00 | |
| B.II.5 | Aufwand für Transfers an private Haushalte | -9.147.013,05 | -10.046.302,02 | 899.288,97 | 9,0 |
| B.II.5.5 | Sonstige Transfers an private Haushalte/ Institutionen | -9.147.013,05 | -10.046.302,02 | 899.288,97 | 9,0 |
| C | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers | -18.146.354,17 | -16.484.439,87 | -1.661.914,30 | -10,1 |
| D | Finanzergebnis | 437,63 | 529,12 | -91,49 | -17,3 |
| D.I | Finanzerträge | 437,63 | 529,12 | -91,49 | -17,3 |
| D.I.1 | Erträge aus Zinsen | 437,63 | 529,12 | -91,49 | -17,3 |
| D.I.1.1 | Erträge aus Zinsen in Euro | 437,63 | 529,12 | -91,49 | -17,3 |
| D.II | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettoergebnis | -18.145.916,54 | -16.483.910,75 | -1.662.005,79 | -10,1 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

5. Ergebnisrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Ergebnisrechnung – Langfassung (ac)

| DB 10.02.01 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | | | |
|--|--|----------------|----------------|---------------|--------|
| BRA-Position | Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -7.899.341,12 | -6.495.050,89 | -1.404.290,23 | -21,6 |
| A.I | Erträge aus Abgaben netto | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 8,54 | 0,00 | 8,54 | |
| A.II.3 | Sonstige Erträge | 8,54 | 0,00 | 8,54 | |
| A.II.3.5 | Erträge aus Währungsdifferenzen | 8,54 | 0,00 | 8,54 | |
| A.III | Personalaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.IV | Betrieblicher Sachaufwand | -7.899.349,66 | -6.495.050,89 | -1.404.298,77 | -21,6 |
| A.IV.2 | Mieten | -15.700,00 | -3.127,20 | -12.572,80 | -402,1 |
| A.IV.5 | Reisen | 0,00 | 24,32 | -24,32 | -100,0 |
| A.IV.6 | Aufwand für Werkleistungen | -7.872.242,95 | -6.484.238,02 | -1.388.004,93 | -21,4 |
| A.IV.14 | Sonstiger betrieblicher Sachaufwand | -9.912,21 | -5.457,99 | -4.454,22 | -81,6 |
| A.IV.14.5 | Übriger sonstiger betrieblicher Sachaufwand | -9.912,21 | -5.457,99 | -4.454,22 | -81,6 |
| A.IV.15 | Vergütungen innerhalb des Bundes | -1.494,50 | -2.252,00 | 757,50 | 33,6 |
| B | Transferergebnis | -10.247.013,05 | -9.989.388,98 | -257.624,07 | -2,6 |
| B.I | Erträge aus Transfers | 0,00 | 56.913,04 | -56.913,04 | -100,0 |
| B.I.2 | Erträge aus Transfers von ausländischen Körperschaften und Rechtsträgern | 0,00 | 56.913,04 | -56.913,04 | -100,0 |
| B.I.2.1 | Transfers von EU- Mitgliedstaaten | 0,00 | 56.913,04 | -56.913,04 | -100,0 |
| B.II | Transferaufwand | -10.247.013,05 | -10.046.302,02 | -200.711,03 | -2,0 |
| B.II.1 | Aufwand für Transfers an öffentliche Körperschaften und Rechtsträger | -1.100.000,00 | 0,00 | -1.100.000,00 | |
| B.II.1.3 | Transfers an die Bundesfonds | -1.100.000,00 | 0,00 | -1.100.000,00 | |
| B.II.5 | Aufwand für Transfers an private Haushalte | -9.147.013,05 | -10.046.302,02 | 899.288,97 | 9,0 |
| B.II.5.5 | Sonstige Transfers an private Haushalte/ Institutionen | -9.147.013,05 | -10.046.302,02 | 899.288,97 | 9,0 |
| C | Ergebnis aus der operativen Verwaltungstätigkeit und Transfers | -18.146.354,17 | -16.484.439,87 | -1.661.914,30 | -10,1 |
| D | Finanzergebnis | 437,63 | 529,12 | -91,49 | -17,3 |
| D.I | Finanzerträge | 437,63 | 529,12 | -91,49 | -17,3 |
| D.I.1 | Erträge aus Zinsen | 437,63 | 529,12 | -91,49 | -17,3 |
| D.I.1.1 | Erträge aus Zinsen in Euro | 437,63 | 529,12 | -91,49 | -17,3 |
| D.II | Finanzaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettoergebnis | -18.145.916,54 | -16.483.910,75 | -1.662.005,79 | -10,1 |

Bundeskanzleramt (UG 10)

10.01 Steuerung, Koordination und Services

Ergebnisrechnung - Abweichung Vorjahr

B.I.5 Erträge aus Transfers innerhalb des Bundes -21.625.275,34

Die Veränderung ergibt sich aus der Änderung der Zuständigkeit für die Informationskampagne der Bundesregierung zu Covid-19. Diese ist seit dem 3.Quartal an das Bundesministerium für Soziales, Gesundheit, Pflege und Konsumentenschutz übergegangen.

B.II.1 Aufwand für Transfers an öffentliche Körperschaften und Rechtsträger -22.194.980,80

Diese Veränderung resultiert aus den Zahlungen an den Österr. Integrationsfonds betreffend der Umsetzung von Sprachfördermaßnahmen.

B.II.5 Aufwand für Transfers an private Haushalte -44.341.733,60

Diese Veränderung ergibt sich aus den Zahlungen an die RTR-GmbH für Förderungen des Auf- und Ausbaus des digitalen Angebots in der Medienlandschaft.

Ergebnisrechnung - wesentliche BRA-Position

A.IV.6 Aufwand für Werkleistungen -52.437.037,71

Unter diesem Titel finden sich infrastrukturelle Aufwendungen, vor allem im Bereich der IKT, der allgemeinen Besoldung, der IT-Projekte zur Besoldung, der Wirtschaftsstelle und des Bau- und Raummanagements der Zentralstelle und des Österreichischen Staatsarchives.

Ebenso werden in diesem Bereich auch die laufenden Auszahlungen für die Aufklärungskampagne aufgrund der Corona-Pandemie, die seitens der Bundesregierung gestartet worden ist, dargestellt.

B.II.1 Aufwand für Transfers an öffentliche Körperschaften und Rechtsträger -160.636.945,65

In diesen Positionen sind die Auszahlungen und Bezüge der Landeshauptleute, die Auszahlungen für den Zukunftsfonds, für den Österr. Integrationsfonds, für den Fonds zur Integration von Flüchtlingen sowie die Pauschalabgeltungen an die Statistik Austria enthalten.

B.II.5 Aufwand für Transfers an private Haushalte -213.526.540,99

In diesen Positionen sind der Kultusbeitrag, die Volksgruppenförderung, internationale Förderungen, die Ruhebezüge der Landeshauptleute, die Presse- und Publizistikförderung, die Zahlungen von Förderungen im Zusammenhang mit Integrationsprojekten sowie die Parteien-, Parteiakademieförderungen enthalten.

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | | |
|--------------------------|---|-----------------|-----------------|---------------|-------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Geldfluss aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -145.115.267,85 | -159.254.705,55 | 14.139.437,70 | 8,9 |
| A.I | Einzahlungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 7.637.287,53 | 7.852.775,56 | -215.488,03 | -2,7 |
| A.II.1 | Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit | 963.051,69 | 1.124.586,66 | -161.534,97 | -14,4 |
| A.II.1.2 | Einzahlungen aus Mieterträgen | 23.229,99 | 24.464,56 | -1.234,57 | -5,1 |
| A.II.1.4 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Material | 201,90 | 0,00 | 201,90 | |
| A.II.1.5 | Einzahlungen aus Leistungen | 296,39 | 0,00 | 296,39 | |
| A.II.1.6 | Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen | 939.323,41 | 1.100.122,10 | -160.798,69 | -14,6 |
| A.II.2 | Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren | 2.480.480,71 | 2.272.781,70 | 207.699,01 | 9,1 |
| A.II.3 | Sonstige Einzahlungen | 104.022,73 | 46.467,81 | 57.554,92 | 123,9 |
| A.II.3.1 | Einzahlungen aus Geldstrafen | 500,00 | 0,00 | 500,00 | |
| A.II.3.5 | Übrige sonstige Einzahlungen | 103.522,73 | 46.467,81 | 57.054,92 | 122,8 |
| A.II.4 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 2.280,51 | 1.879,46 | 401,05 | 21,3 |
| A.II.4.1 | Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen | 2.280,51 | 1.879,46 | 401,05 | 21,3 |
| A.II.4.1.1 | Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen in Euro | 2.280,51 | 1.879,46 | 401,05 | 21,3 |
| A.II.5 | Einzahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes | 4.087.451,89 | 4.407.059,93 | -319.608,04 | -7,3 |
| A.III | Auszahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -152.752.555,38 | -167.107.481,11 | 14.354.925,73 | 8,6 |
| A.III.1 | Auszahlungen aus Personalaufwand | -62.898.810,92 | -61.556.224,00 | -1.342.586,92 | -2,2 |
| A.III.1.1 | Auszahlungen aus Bezügen | -47.612.373,18 | -46.711.415,90 | -900.957,28 | -1,9 |
| A.III.1.1.1 | Auszahlungen aus Bezügen und bezugsgleich ausbezahlten Zulagen (inkl. Vorauszahlungen Beamtenbesoldung) | -47.612.373,18 | -46.711.415,90 | -900.957,28 | -1,9 |
| A.III.1.2 | Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen | -1.882.112,19 | -1.698.618,57 | -183.493,62 | -10,8 |
| A.III.1.3 | Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren | -850.593,49 | -847.882,42 | -2.711,07 | -0,3 |
| A.III.1.3.2 | Auszahlungen aus Belohnungen | -414.598,61 | -391.108,21 | -23.490,40 | -6,0 |
| A.III.1.3.3 | Auszahlungen aus Zulagen | -435.994,88 | -456.774,21 | 20.779,33 | 4,6 |
| A.III.1.4 | Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand | -10.773.455,74 | -10.727.417,77 | -46.037,97 | -0,4 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (b)

| | | UG 10 - Bundeskanzleramt | | | |
|------------------|--|--------------------------|-----------------|---------------|-------|
| BRA- Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A.III.1.4.1 | Auszahlungen aus Sozialversicherungsbeiträgen | -6.604.872,46 | -6.557.359,01 | -47.513,45 | -0,7 |
| A.III.1.4.2 | Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen zum Familienlastenausgleichsfonds | -1.578.167,79 | -1.580.830,73 | 2.662,94 | 0,2 |
| A.III.1.4.3 | Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen zur Pensionskasse | -377.838,66 | -384.382,84 | 6.544,18 | 1,7 |
| A.III.1.4.4 | Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen zur Mitarbeitervorsorgekasse | -359.334,21 | -325.786,67 | -33.547,54 | -10,3 |
| A.III.1.4.5 | Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen aus Pensionen der Beamten | -1.853.242,62 | -1.879.058,52 | 25.815,90 | 1,4 |
| A.III.1.5 | Auszahlungen aus Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht konsumierten Urlauben (nur finanzierungswirksamer Teil) | -988.766,77 | -1.098.675,75 | 109.908,98 | 10,0 |
| A.III.1.5.1 | Abfertigungen (nur finanzierungswirksamer Teil) | -332.071,50 | -348.990,84 | 16.919,34 | 4,9 |
| A.III.1.5.2 | Jubiläumszuwendungen (nur finanzierungswirksamer Teil) | -656.695,27 | -749.684,91 | 92.989,64 | 12,4 |
| A.III.1.6 | Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand | -707.083,42 | -390.022,14 | -317.061,28 | -81,3 |
| A.III.1.7 | Auszahlungen aus Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand | -84.426,13 | -82.191,45 | -2.234,68 | -2,7 |
| A.III.2 | Auszahlungen aus betrieblichem Sachaufwand | -89.852.608,56 | -105.551.257,11 | 15.698.648,55 | 14,9 |
| A.III.2.2 | Auszahlungen aus Materialaufwand | -1.840,40 | -2.294,75 | 454,35 | 19,8 |
| A.III.2.3 | Auszahlungen aus Mieten | -7.561.417,60 | -7.586.953,36 | 25.535,76 | 0,3 |
| A.III.2.4 | Auszahlungen aus Instandhaltung | -3.080.056,54 | -2.538.255,66 | -541.800,88 | -21,4 |
| A.III.2.5 | Auszahlungen aus Telekommunikation und Nachrichtenaufwand | -745.629,91 | -678.390,76 | -67.239,15 | -9,9 |
| A.III.2.6 | Auszahlungen aus Reisen | -170.004,68 | -117.215,96 | -52.788,72 | -45,0 |
| A.III.2.7 | Auszahlungen aus Werkleistungen | -60.789.983,48 | -78.400.811,65 | 17.610.828,17 | 22,5 |
| A.III.2.8 | Auszahlungen aus Personalleihe und sonstigen Dienstverhältnissen zum Bund | -4.384.693,84 | -3.741.704,25 | -642.989,59 | -17,2 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (c)

| | | UG 10 - Bundeskanzleramt | | | |
|--------------|---|--------------------------|------------------------|-----------------------|--------------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A.III.2.9 | Auszahlungen aus Transporte durch Dritte | -1.072.863,70 | -556.852,17 | -516.011,53 | -92,7 |
| A.III.2.11 | Auszahlungen aus Entschädigungen an Präsenz- und Zivildienstleistende | -10.099,40 | -2.688,65 | -7.410,75 | -275,6 |
| A.III.2.12 | Auszahlungen aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) | -449.021,87 | -485.977,98 | 36.956,11 | 7,6 |
| A.III.2.13 | Auszahlungen aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand | -8.722.450,25 | -8.590.355,60 | -132.094,65 | -1,5 |
| A.III.2.13.1 | Auszahlungen aus Währungsdifferenzen | -3.687,51 | -3.309,91 | -377,60 | -11,4 |
| A.III.2.13.2 | Auszahlungen aus Energie | -2.009.524,82 | -1.331.686,41 | -677.838,41 | -50,9 |
| A.III.2.13.3 | Auszahlungen aus übrigem sonstigen betrieblichen Sachaufwand | -6.709.237,92 | -7.255.359,28 | 546.121,36 | 7,5 |
| A.III.2.15 | Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes | -2.864.546,89 | -2.849.756,32 | -14.790,57 | -0,5 |
| A.III.3 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | -1.135,90 | 0,00 | -1.135,90 | |
| A.III.3.1 | Auszahlungen aus Aufwendungen aus Zinsen aus Finanzschulden | -1.135,90 | 0,00 | -1.135,90 | |
| B | Geldfluss aus Transfers | -370.420.129,75 | -280.913.249,75 | -89.506.880,00 | -31,9 |
| B.I | Einzahlungen aus Transfers | 14.346.602,88 | 36.353.969,88 | -22.007.367,00 | -60,5 |
| B.I.1 | Einzahlungen aus Transfers von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | 636,51 | 698,43 | -61,92 | -8,9 |
| B.I.1.2 | Einzahlungen aus Transfers von Sozialversicherungsträgern | 636,51 | 698,43 | -61,92 | -8,9 |
| B.I.2 | Einzahlungen aus Transfers von ausländischen Körperschaften und Rechtsträgern | 184.135,67 | 76.631,29 | 107.504,38 | 140,3 |
| B.I.2.1 | Einzahlungen aus Transfers von EU- Mitgliedstaaten | 184.135,67 | 76.631,29 | 107.504,38 | 140,3 |
| B.I.3 | Einzahlungen aus Transfers von Unternehmen | 4.351.223,15 | 4.857.981,68 | -506.758,53 | -10,4 |
| B.I.3.1 | Einzahlungen Ein Transfers an Unternehmen mit Bundesbeteiligung | 4.351.223,15 | 4.857.981,68 | -506.758,53 | -10,4 |
| B.I.3.1.1 | Einzahlungen Ein Transfers an verbundene Unternehmen | 4.351.223,15 | 3.988.989,41 | 362.233,74 | 9,1 |
| B.I.3.1.2 | Einzahlungen Ein Transfers an assoziierten Unternehmen | 0,00 | 868.992,27 | -868.992,27 | -100,0 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (d)

| | | UG 10 - Bundeskanzleramt | | | |
|--------------|--|--------------------------|------------------------|-----------------------|--------------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| B.I.4 | Einzahlungen aus Transfers von privaten Haushalten und gemeinnützigen Einrichtungen | 961.475,50 | 944.251,09 | 17.224,41 | 1,8 |
| B.I.5 | Einzahlungen aus Transfers innerhalb des Bundes | 8.849.132,05 | 30.474.407,39 | -21.625.275,34 | -71,0 |
| B.I.5.3 | Einzahlungen aus sonstigen Transfers innerhalb des Bundes | 8.849.132,05 | 30.474.407,39 | -21.625.275,34 | -71,0 |
| B.II | Auszahlungen aus Transfers | -384.766.732,63 | -317.267.219,63 | -67.499.513,00 | -21,3 |
| B.II.1 | Auszahlungen aus Transfers an öffentliche Körperschaften und Rechtsträger | -161.437.232,47 | -138.392.308,36 | -23.044.924,11 | -16,7 |
| B.II.1.2 | Auszahlungen aus Transfers an Sozialversicherungsträger | -1.413,05 | -359,35 | -1.053,70 | -293,2 |
| B.II.1.3 | Auszahlungen aus Transfers an die Bundesfonds | -105.861.195,32 | -82.945.931,85 | -22.915.263,47 | -27,6 |
| B.II.1.4 | Auszahlungen aus Transfers an Länder | -5.620.815,50 | -5.541.815,12 | -79.000,38 | -1,4 |
| B.II.1.6 | Auszahlungen aus Transfers an sonstige öffentliche Körperschaften und Rechtsträger | -49.953.808,60 | -49.904.202,04 | -49.606,56 | -0,1 |
| B.II.2 | Auszahlungen aus Transfers an ausländische Körperschaften und Rechtsträger | -178.141,76 | -185.282,69 | 7.140,93 | 3,9 |
| B.II.2.1 | Auszahlungen aus Transfers an EU- Mitgliedstaaten | -178.141,76 | -185.282,69 | 7.140,93 | 3,9 |
| B.II.3 | Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen | 40.146,75 | 67.473,58 | -27.326,83 | -40,5 |
| B.II.3.1 | Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbeteiligung | 39.339,78 | 64.592,45 | -25.252,67 | -39,1 |
| B.II.3.1.2 | Auszahlungen aus Transfers an assoziierten Unternehmen | 39.339,78 | 64.592,45 | -25.252,67 | -39,1 |
| B.II.3.2 | Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen (ohne Bundesbeteiligung) | 806,97 | 2.881,13 | -2.074,16 | -72,0 |
| B.II.4 | Auszahlungen aus Transfers an private Haushalte/ Institutionen | -223.189.815,15 | -178.756.582,16 | -44.433.232,99 | -24,9 |
| B.II.4.4 | Auszahlungen aus Pensionsaufwand öffentlich Bediensteter, ÖBB, PTV, sonstige Ausgliederungen | -8.304.523,39 | -8.275.651,67 | -28.871,72 | -0,4 |
| B.II.4.4.1 | Pensionsauszahlungen | -8.193.680,49 | -8.164.162,55 | -29.517,94 | -0,4 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (e)

| | | UG 10 - Bundeskanzleramt | | | |
|--------------|---|--------------------------|-----------------|----------------|--------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| B.II.4.4.2 | Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen für Pensionsbezieher des Bundes | -110.842,90 | -111.489,12 | 646,22 | 0,6 |
| B.II.4.5 | Auszahlungen aus sonstigen Transfers an private Haushalte/ Institutionen | -214.885.291,76 | -170.480.930,49 | -44.404.361,27 | -26,1 |
| B.II.5 | Auszahlungen aus sonstigen Transfers | -1.690,00 | -520,00 | -1.170,00 | -225,0 |
| B.II.5.1 | Auszahlungen aus sonstigen Transfers innerhalb des Bundes | -1.690,00 | -520,00 | -1.170,00 | -225,0 |
| C | Geldfluss aus empfangenen sowie gewährten Darlehen und Vorschüssen | 3.143,21 | 21.629,55 | -18.486,34 | -85,5 |
| C.I | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 37.053,21 | 39.729,55 | -2.676,34 | -6,7 |
| C.I.4 | Sonstige Forderungen (veranschlagt) | 37.053,21 | 39.729,55 | -2.676,34 | -6,7 |
| C.I.4.1 | Vorschüsse (veranschlagt) | 37.053,21 | 39.729,55 | -2.676,34 | -6,7 |
| C.II | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | -33.910,00 | -18.100,00 | -15.810,00 | -87,4 |
| C.II.4 | Sonstige Forderungen (veranschlagt) | -33.910,00 | -18.100,00 | -15.810,00 | -87,4 |
| C.II.4.1 | Vorschüsse (veranschlagt) | -33.910,00 | -18.100,00 | -15.810,00 | -87,4 |
| D | Geldfluss aus der Investitionstätigkeit | -1.654.119,50 | -1.330.906,23 | -323.213,27 | -24,3 |
| D.I | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 1.505,29 | 7.740,60 | -6.235,31 | -80,6 |
| D.I.1 | Einzahlungen aus Sachanlagen | 1.505,29 | 7.740,60 | -6.235,31 | -80,6 |
| D.I.1.4 | Einzahlungen aus Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 1.505,29 | 7.740,60 | -6.235,31 | -80,6 |
| D.I.1.4.1 | Einzahlungen aus Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 1.505,29 | 7.740,60 | -6.235,31 | -80,6 |
| D.II | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | -1.655.624,79 | -1.338.646,83 | -316.977,96 | -23,7 |
| D.II.1 | Auszahlungen aus Sachanlagen | -1.571.715,72 | -914.530,19 | -657.185,53 | -71,9 |
| D.II.1.2 | Auszahlungen aus Gebäuden und Bauten | -554.949,64 | 0,00 | -554.949,64 | |
| D.II.1.2.2 | Auszahlungen aus Anlagen im Bau (Gebäude) | -460.000,00 | 0,00 | -460.000,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (f)

| | | UG 10 - Bundeskanzleramt | | | |
|--------------|--|--------------------------|-----------------|----------------|--------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| D.II.1.2.4 | Auszahlungen aus sonstigen Gebäuden und Bauten | -94.949,64 | 0,00 | -94.949,64 | |
| D.II.1.4 | Auszahlungen aus Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | -1.013.800,08 | -902.713,04 | -111.087,04 | -12,3 |
| D.II.1.4.1 | Auszahlungen aus Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | -1.013.800,08 | -902.713,04 | -111.087,04 | -12,3 |
| D.II.1.5 | Auszahlungen aus Kulturgütern | -2.966,00 | -11.817,15 | 8.851,15 | 74,9 |
| D.II.2 | Auszahlungen aus immateriellen Vermögenswerten | -33.909,07 | -424.116,64 | 390.207,57 | 92,0 |
| D.II.2.1 | Auszahlungen aus immateriellen Vermögenswerten | -33.909,07 | -424.116,64 | 390.207,57 | 92,0 |
| D.II.3 | Auszahlungen aus Beteiligungen | -50.000,00 | 0,00 | -50.000,00 | |
| D.II.3.1 | Auszahlungen aus Beteiligungen an verbundenen Unternehmen | -50.000,00 | 0,00 | -50.000,00 | |
| E | Nettofinanzierungssaldo (Summe A, B, C und D) | -517.186.373,89 | -441.477.231,98 | -75.709.141,91 | -17,2 |
| F | Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung | 517.181.037,02 | 441.499.400,82 | 75.681.636,20 | 17,1 |
| F.I | Kurzfristige Forderungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | -11.288,38 | 9.679,17 | -20.967,55 | -216,6 |
| F.II.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung - Einzahlungen | -11.288,38 | 9.679,17 | -20.967,55 | -216,6 |
| F.III | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.IV | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) | 517.227.780,73 | 441.482.057,09 | 75.745.723,64 | 17,2 |
| F.IV.1 | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) - Einzahlungen | 517.371.316,55 | 441.412.698,61 | 75.958.617,94 | 17,2 |
| F.IV.1.1 | Abgaben | 696,30 | 12.478,07 | -11.781,77 | -94,4 |
| F.IV.1.3 | Sonst. Verpflicht. aus nicht voranschlagsw. Gebarung | 517.370.620,25 | 441.400.220,54 | 75.970.399,71 | 17,2 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (g)

| | | UG 10 - Bundeskanzleramt | | | |
|------------------|--|--------------------------|------------|-------------|--------|
| BRA- Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| F.IV.2 | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) - Auszahlungen | -143.535,82 | 69.358,48 | -212.894,30 | -307,0 |
| F.IV.2.3 | Sonst. Verpflicht. aus nicht voranschlagsw. Gebarung | -143.535,82 | 69.358,48 | -212.894,30 | -307,0 |
| F.V | Sonstige Forderungen (nicht veranschlagt) | -35.455,33 | 7.664,56 | -43.119,89 | -562,6 |
| F.V.2 | Vorschüsse (nicht veranschlagt) - Auszahlungen | -35.455,33 | 7.664,56 | -43.119,89 | -562,6 |
| G | Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.I | Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.II | Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| H | Veränderung der liquiden Mittel | -5.336,87 | 22.168,84 | -27.505,71 | -124,1 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (h)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | | |
|---|---|-----------------|-----------------|---------------|-------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Geldfluss aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -137.010.449,77 | -150.866.316,21 | 13.855.866,44 | 9,2 |
| A.I | Einzahlungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 7.636.849,90 | 7.852.210,26 | -215.360,36 | -2,7 |
| A.II.1 | Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit | 963.051,69 | 1.124.586,66 | -161.534,97 | -14,4 |
| A.II.1.2 | Einzahlungen aus Mieterträgen | 23.229,99 | 24.464,56 | -1.234,57 | -5,1 |
| A.II.1.4 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Material | 201,90 | 0,00 | 201,90 | |
| A.II.1.5 | Einzahlungen aus Leistungen | 296,39 | 0,00 | 296,39 | |
| A.II.1.6 | Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen | 939.323,41 | 1.100.122,10 | -160.798,69 | -14,6 |
| A.II.2 | Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren | 2.480.480,71 | 2.272.781,70 | 207.699,01 | 9,1 |
| A.II.3 | Sonstige Einzahlungen | 104.022,73 | 46.467,81 | 57.554,92 | 123,9 |
| A.II.3.1 | Einzahlungen aus Geldstrafen | 500,00 | 0,00 | 500,00 | |
| A.II.3.5 | Übrige sonstige Einzahlungen | 103.522,73 | 46.467,81 | 57.054,92 | 122,8 |
| A.II.4 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 1.842,88 | 1.314,16 | 528,72 | 40,2 |
| A.II.4.1 | Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen | 1.842,88 | 1.314,16 | 528,72 | 40,2 |
| A.II.4.1.1 | Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen in Euro | 1.842,88 | 1.314,16 | 528,72 | 40,2 |
| A.II.5 | Einzahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes | 4.087.451,89 | 4.407.059,93 | -319.608,04 | -7,3 |
| A.III | Auszahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -144.647.299,67 | -158.718.526,47 | 14.071.226,80 | 8,9 |
| A.III.1 | Auszahlungen aus Personalaufwand | -62.898.810,92 | -61.556.224,00 | -1.342.586,92 | -2,2 |
| A.III.1.1 | Auszahlungen aus Bezügen | -47.612.373,18 | -46.711.415,90 | -900.957,28 | -1,9 |
| A.III.1.1.1 | Auszahlungen aus Bezügen und bezugsgleich ausbezahlten Zulagen (inkl. Vorauszahlungen Beamtenbesoldung) | -47.612.373,18 | -46.711.415,90 | -900.957,28 | -1,9 |
| A.III.1.2 | Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen | -1.882.112,19 | -1.698.618,57 | -183.493,62 | -10,8 |
| A.III.1.3 | Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren | -850.593,49 | -847.882,42 | -2.711,07 | -0,3 |
| A.III.1.3.2 | Auszahlungen aus Belohnungen | -414.598,61 | -391.108,21 | -23.490,40 | -6,0 |
| A.III.1.3.3 | Auszahlungen aus Zulagen | -435.994,88 | -456.774,21 | 20.779,33 | 4,6 |
| A.III.1.4 | Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand | -10.773.455,74 | -10.727.417,77 | -46.037,97 | -0,4 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (i)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | | |
|---|--|----------------|----------------|---------------|-------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A.III.1.4.1 | Auszahlungen aus Sozialversicherungsbeiträgen | -6.604.872,46 | -6.557.359,01 | -47.513,45 | -0,7 |
| A.III.1.4.2 | Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen zum Familienlastenausgleichsfonds | -1.578.167,79 | -1.580.830,73 | 2.662,94 | 0,2 |
| A.III.1.4.3 | Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen zur Pensionskasse | -377.838,66 | -384.382,84 | 6.544,18 | 1,7 |
| A.III.1.4.4 | Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen zur Mitarbeitervorsorgekasse | -359.334,21 | -325.786,67 | -33.547,54 | -10,3 |
| A.III.1.4.5 | Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen aus Pensionen der Beamten | -1.853.242,62 | -1.879.058,52 | 25.815,90 | 1,4 |
| A.III.1.5 | Auszahlungen aus Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht konsumierten Urlauben (nur finanzierungswirksamer Teil) | -988.766,77 | -1.098.675,75 | 109.908,98 | 10,0 |
| A.III.1.5.1 | Abfertigungen (nur finanzierungswirksamer Teil) | -332.071,50 | -348.990,84 | 16.919,34 | 4,9 |
| A.III.1.5.2 | Jubiläumszuwendungen (nur finanzierungswirksamer Teil) | -656.695,27 | -749.684,91 | 92.989,64 | 12,4 |
| A.III.1.6 | Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand | -707.083,42 | -390.022,14 | -317.061,28 | -81,3 |
| A.III.1.7 | Auszahlungen aus Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand | -84.426,13 | -82.191,45 | -2.234,68 | -2,7 |
| A.III.2 | Auszahlungen aus betrieblichem Sachaufwand | -81.747.352,85 | -97.162.302,47 | 15.414.949,62 | 15,9 |
| A.III.2.2 | Auszahlungen aus Materialaufwand | -1.840,40 | -2.294,75 | 454,35 | 19,8 |
| A.III.2.3 | Auszahlungen aus Mieten | -7.545.717,60 | -7.583.826,16 | 38.108,56 | 0,5 |
| A.III.2.4 | Auszahlungen aus Instandhaltung | -3.080.056,54 | -2.538.255,66 | -541.800,88 | -21,4 |
| A.III.2.5 | Auszahlungen aus Telekommunikation und Nachrichtenaufwand | -745.629,91 | -678.390,76 | -67.239,15 | -9,9 |
| A.III.2.6 | Auszahlungen aus Reisen | -170.004,68 | -117.240,28 | -52.764,40 | -45,0 |
| A.III.2.7 | Auszahlungen aus Werkleistungen | -52.711.834,48 | -70.022.669,88 | 17.310.835,40 | 24,7 |
| A.III.2.8 | Auszahlungen aus Personalleihe und sonstigen Dienstverhältnissen zum Bund | -4.384.693,84 | -3.741.704,25 | -642.989,59 | -17,2 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (j)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | | |
|---|---|------------------------|------------------------|-----------------------|--------------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A.III.2.9 | Auszahlungen aus Transporte durch Dritte | -1.072.863,70 | -556.852,17 | -516.011,53 | -92,7 |
| A.III.2.11 | Auszahlungen aus Entschädigungen an Präsenz- und Zivildienstleistende | -10.099,40 | -2.688,65 | -7.410,75 | -275,6 |
| A.III.2.12 | Auszahlungen aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) | -449.021,87 | -485.977,98 | 36.956,11 | 7,6 |
| A.III.2.13 | Auszahlungen aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand | -8.712.538,04 | -8.584.897,61 | -127.640,43 | -1,5 |
| A.III.2.13.1 | Auszahlungen aus Währungsdifferenzen | -3.687,51 | -3.309,91 | -377,60 | -11,4 |
| A.III.2.13.2 | Auszahlungen aus Energie | -2.009.524,82 | -1.331.686,41 | -677.838,41 | -50,9 |
| A.III.2.13.3 | Auszahlungen aus übrigem sonstigen betrieblichen Sachaufwand | -6.699.325,71 | -7.249.901,29 | 550.575,58 | 7,6 |
| A.III.2.15 | Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes | -2.863.052,39 | -2.847.504,32 | -15.548,07 | -0,6 |
| A.III.3 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | -1.135,90 | 0,00 | -1.135,90 | |
| A.III.3.1 | Auszahlungen aus Aufwendungen aus Zinsen aus Finanzschulden | -1.135,90 | 0,00 | -1.135,90 | |
| B | Geldfluss aus Transfers | -360.173.501,46 | -270.924.562,56 | -89.248.938,90 | -32,9 |
| B.I | Einzahlungen aus Transfers | 14.346.602,88 | 36.297.056,84 | -21.950.453,96 | -60,5 |
| B.I.1 | Einzahlungen aus Transfers von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | 636,51 | 698,43 | -61,92 | -8,9 |
| B.I.1.2 | Einzahlungen aus Transfers von Sozialversicherungsträgern | 636,51 | 698,43 | -61,92 | -8,9 |
| B.I.2 | Einzahlungen aus Transfers von ausländischen Körperschaften und Rechtsträgern | 184.135,67 | 19.718,25 | 164.417,42 | 833,8 |
| B.I.2.1 | Einzahlungen aus Transfers von EU- Mitgliedstaaten | 184.135,67 | 19.718,25 | 164.417,42 | 833,8 |
| B.I.3 | Einzahlungen aus Transfers von Unternehmen | 4.351.223,15 | 4.857.981,68 | -506.758,53 | -10,4 |
| B.I.3.1 | Einzahlungen Ein Transfers an Unternehmen mit Bundesbeteiligung | 4.351.223,15 | 4.857.981,68 | -506.758,53 | -10,4 |
| B.I.3.1.1 | Einzahlungen Ein Transfers an verbundene Unternehmen | 4.351.223,15 | 3.988.989,41 | 362.233,74 | 9,1 |
| B.I.3.1.2 | Einzahlungen Ein Transfers an assoziierten Unternehmen | 0,00 | 868.992,27 | -868.992,27 | -100,0 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (k)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | | |
|---|--|------------------------|------------------------|-----------------------|--------------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| B.I.4 | Einzahlungen aus Transfers von privaten Haushalten und gemeinnützigen Einrichtungen | 961.475,50 | 944.251,09 | 17.224,41 | 1,8 |
| B.I.5 | Einzahlungen aus Transfers innerhalb des Bundes | 8.849.132,05 | 30.474.407,39 | -21.625.275,34 | -71,0 |
| B.I.5.3 | Einzahlungen aus sonstigen Transfers innerhalb des Bundes | 8.849.132,05 | 30.474.407,39 | -21.625.275,34 | -71,0 |
| B.II | Auszahlungen aus Transfers | -374.520.104,34 | -307.221.619,40 | -67.298.484,94 | -21,9 |
| B.II.1 | Auszahlungen aus Transfers an öffentliche Körperschaften und Rechtsträger | -160.337.232,47 | -138.392.308,36 | -21.944.924,11 | -15,9 |
| B.II.1.2 | Auszahlungen aus Transfers an Sozialversicherungsträger | -1.413,05 | -359,35 | -1.053,70 | -293,2 |
| B.II.1.3 | Auszahlungen aus Transfers an die Bundesfonds | -104.761.195,32 | -82.945.931,85 | -21.815.263,47 | -26,3 |
| B.II.1.4 | Auszahlungen aus Transfers an Länder | -5.620.815,50 | -5.541.815,12 | -79.000,38 | -1,4 |
| B.II.1.6 | Auszahlungen aus Transfers an sonstige öffentliche Körperschaften und Rechtsträger | -49.953.808,60 | -49.904.202,04 | -49.606,56 | -0,1 |
| B.II.2 | Auszahlungen aus Transfers an ausländische Körperschaften und Rechtsträger | -178.141,76 | -185.282,69 | 7.140,93 | 3,9 |
| B.II.2.1 | Auszahlungen aus Transfers an EU- Mitgliedstaaten | -178.141,76 | -185.282,69 | 7.140,93 | 3,9 |
| B.II.3 | Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen | 40.146,75 | 67.473,58 | -27.326,83 | -40,5 |
| B.II.3.1 | Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbeteiligung | 39.339,78 | 64.592,45 | -25.252,67 | -39,1 |
| B.II.3.1.2 | Auszahlungen aus Transfers an assoziierten Unternehmen | 39.339,78 | 64.592,45 | -25.252,67 | -39,1 |
| B.II.3.2 | Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen (ohne Bundesbeteiligung) | 806,97 | 2.881,13 | -2.074,16 | -72,0 |
| B.II.4 | Auszahlungen aus Transfers an private Haushalte/ Institutionen | -214.043.186,86 | -168.710.981,93 | -45.332.204,93 | -26,9 |
| B.II.4.4 | Auszahlungen aus Pensionsaufwand öffentlich Bediensteter, ÖBB, PTV, sonstige Ausgliederungen | -8.304.523,39 | -8.275.651,67 | -28.871,72 | -0,4 |
| B.II.4.4.1 | Pensionsauszahlungen | -8.193.680,49 | -8.164.162,55 | -29.517,94 | -0,4 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (I)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | | |
|---|---|-----------------|-----------------|----------------|--------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| B.II.4.4.2 | Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen für Pensionsbezieher des Bundes | -110.842,90 | -111.489,12 | 646,22 | 0,6 |
| B.II.4.5 | Auszahlungen aus sonstigen Transfers an private Haushalte/ Institutionen | -205.738.663,47 | -160.435.330,26 | -45.303.333,21 | -28,2 |
| B.II.5 | Auszahlungen aus sonstigen Transfers | -1.690,00 | -520,00 | -1.170,00 | -225,0 |
| B.II.5.1 | Auszahlungen aus sonstigen Transfers innerhalb des Bundes | -1.690,00 | -520,00 | -1.170,00 | -225,0 |
| C | Geldfluss aus empfangenen sowie gewährten Darlehen und Vorschüssen | 3.143,21 | 21.629,55 | -18.486,34 | -85,5 |
| C.I | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 37.053,21 | 39.729,55 | -2.676,34 | -6,7 |
| C.I.4 | Sonstige Forderungen (veranschlagt) | 37.053,21 | 39.729,55 | -2.676,34 | -6,7 |
| C.I.4.1 | Vorschüsse (veranschlagt) | 37.053,21 | 39.729,55 | -2.676,34 | -6,7 |
| C.II | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | -33.910,00 | -18.100,00 | -15.810,00 | -87,4 |
| C.II.4 | Sonstige Forderungen (veranschlagt) | -33.910,00 | -18.100,00 | -15.810,00 | -87,4 |
| C.II.4.1 | Vorschüsse (veranschlagt) | -33.910,00 | -18.100,00 | -15.810,00 | -87,4 |
| D | Geldfluss aus der Investitionstätigkeit | -1.604.119,50 | -1.330.906,23 | -273.213,27 | -20,5 |
| D.I | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 1.505,29 | 7.740,60 | -6.235,31 | -80,6 |
| D.I.1 | Einzahlungen aus Sachanlagen | 1.505,29 | 7.740,60 | -6.235,31 | -80,6 |
| D.I.1.4 | Einzahlungen aus Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 1.505,29 | 7.740,60 | -6.235,31 | -80,6 |
| D.I.1.4.1 | Einzahlungen aus Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 1.505,29 | 7.740,60 | -6.235,31 | -80,6 |
| D.II | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | -1.605.624,79 | -1.338.646,83 | -266.977,96 | -19,9 |
| D.II.1 | Auszahlungen aus Sachanlagen | -1.571.715,72 | -914.530,19 | -657.185,53 | -71,9 |
| D.II.1.2 | Auszahlungen aus Gebäuden und Bauten | -554.949,64 | 0,00 | -554.949,64 | |
| D.II.1.2.2 | Auszahlungen aus Anlagen im Bau (Gebäude) | -460.000,00 | 0,00 | -460.000,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (m)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | | |
|---|--|-----------------|-----------------|----------------|--------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| D.II.1.2.4 | Auszahlungen aus sonstigen Gebäuden und Bauten | -94.949,64 | 0,00 | -94.949,64 | |
| D.II.1.4 | Auszahlungen aus Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | -1.013.800,08 | -902.713,04 | -111.087,04 | -12,3 |
| D.II.1.4.1 | Auszahlungen aus Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | -1.013.800,08 | -902.713,04 | -111.087,04 | -12,3 |
| D.II.1.5 | Auszahlungen aus Kulturgütern | -2.966,00 | -11.817,15 | 8.851,15 | 74,9 |
| D.II.2 | Auszahlungen aus immateriellen Vermögenswerten | -33.909,07 | -424.116,64 | 390.207,57 | 92,0 |
| D.II.2.1 | Auszahlungen aus immateriellen Vermögenswerten | -33.909,07 | -424.116,64 | 390.207,57 | 92,0 |
| E | Nettofinanzierungssaldo (Summe A, B, C und D) | -498.784.927,52 | -423.100.155,45 | -75.684.772,07 | -17,9 |
| F | Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung | 498.218.009,99 | 422.952.527,78 | 75.265.482,21 | 17,8 |
| F.I | Kurzfristige Forderungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | -11.288,38 | 9.679,17 | -20.967,55 | -216,6 |
| F.II.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung - Einzahlungen | -11.288,38 | 9.679,17 | -20.967,55 | -216,6 |
| F.III | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.IV | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) | 498.264.753,70 | 422.935.184,05 | 75.329.569,65 | 17,8 |
| F.IV.1 | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) - Einzahlungen | 498.408.289,52 | 422.865.825,57 | 75.542.463,95 | 17,9 |
| F.IV.1.1 | Abgaben | -1.690,07 | 12.478,07 | -14.168,14 | -113,5 |
| F.IV.1.3 | Sonst. Verpflicht. aus nicht voranschlagsw. Gebarung | 498.409.979,59 | 422.853.347,50 | 75.556.632,09 | 17,9 |
| F.IV.2 | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) - Auszahlungen | -143.535,82 | 69.358,48 | -212.894,30 | -307,0 |
| F.IV.2.3 | Sonst. Verpflicht. aus nicht voranschlagsw. Gebarung | -143.535,82 | 69.358,48 | -212.894,30 | -307,0 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (n)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | | |
|---|--|-------------|-------------|-------------|--------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| F.V | Sonstige Forderungen (nicht veranschlagt) | -35.455,33 | 7.664,56 | -43.119,89 | -562,6 |
| F.V.2 | Vorschüsse (nicht veranschlagt) - Auszahlungen | -35.455,33 | 7.664,56 | -43.119,89 | -562,6 |
| G | Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.I | Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.II | Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| H | Veränderung der liquiden Mittel | -566.917,53 | -147.627,67 | -419.289,86 | -284,0 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (o)

| DB 10.01.01 - Ressortübergreifende Vorhaben | | | | | |
|---|--|-----------------|----------------|----------------|--------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Geldfluss aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -32.485.780,80 | -30.710.258,24 | -1.775.522,56 | -5,8 |
| A.I | Einzahlungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 950.689,82 | 1.052.787,02 | -102.097,20 | -9,7 |
| A.II.1 | Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit | 12.219,47 | 0,00 | 12.219,47 | |
| A.II.1.5 | Einzahlungen aus Leistungen | 296,39 | 0,00 | 296,39 | |
| A.II.1.6 | Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen | 11.923,08 | 0,00 | 11.923,08 | |
| A.II.2 | Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren | 937.973,82 | 1.052.381,38 | -114.407,56 | -10,9 |
| A.II.4 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 496,53 | 405,64 | 90,89 | 22,4 |
| A.II.4.1 | Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen | 496,53 | 405,64 | 90,89 | 22,4 |
| A.II.4.1.1 | Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen in Euro | 496,53 | 405,64 | 90,89 | 22,4 |
| A.III | Auszahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -33.436.470,62 | -31.763.045,26 | -1.673.425,36 | -5,3 |
| A.III.1 | Auszahlungen aus Personalaufwand | 0,00 | -8.243,02 | 8.243,02 | 100,0 |
| A.III.1.4 | Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand | 0,00 | -8.243,02 | 8.243,02 | 100,0 |
| A.III.1.4.1 | Auszahlungen aus Sozialversicherungsbeiträgen | 0,00 | -8.243,02 | 8.243,02 | 100,0 |
| A.III.2 | Auszahlungen aus betrieblichem Sachaufwand | -33.436.470,62 | -31.754.802,24 | -1.681.668,38 | -5,3 |
| A.III.2.5 | Auszahlungen aus Telekommunikation und Nachrichtenaufwand | -14.873,69 | -7.635,72 | -7.237,97 | -94,8 |
| A.III.2.6 | Auszahlungen aus Reisen | -22.358,67 | -10.737,90 | -11.620,77 | -108,2 |
| A.III.2.7 | Auszahlungen aus Werkleistungen | -27.923.739,98 | -26.478.656,36 | -1.445.083,62 | -5,5 |
| A.III.2.9 | Auszahlungen aus Transporte durch Dritte | -13.175,10 | -953,17 | -12.221,93 | kA |
| A.III.2.12 | Auszahlungen aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) | -491,17 | -2.996,45 | 2.505,28 | 83,6 |
| A.III.2.13 | Auszahlungen aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand | -5.461.832,01 | -5.253.822,64 | -208.009,37 | -4,0 |
| A.III.2.13.1 | Auszahlungen aus Währungsdifferenzen | -29,42 | -67,20 | 37,78 | 56,2 |
| A.III.2.13.3 | Auszahlungen aus übrigem sonstigen betrieblichen Sachaufwand | -5.461.802,59 | -5.253.755,44 | -208.047,15 | -4,0 |
| B | Geldfluss aus Transfers | -113.602.605,72 | -63.546.170,02 | -50.056.435,70 | -78,8 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (p)

| DB 10.01.01 - Ressortübergreifende Vorhaben | | | | | |
|---|--|-----------------|----------------|----------------|-------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| B.I | Einzahlungen aus Transfers | 1.097.475,50 | 963.483,54 | 133.991,96 | 13,9 |
| B.I.2 | Einzahlungen aus Transfers von ausländischen Körperschaften und Rechtsträgern | 136.000,00 | 19.232,45 | 116.767,55 | 607,1 |
| B.I.2.1 | Einzahlungen aus Transfers von EU- Mitgliedstaaten | 136.000,00 | 19.232,45 | 116.767,55 | 607,1 |
| B.I.4 | Einzahlungen aus Transfers von privaten Haushalten und gemeinnützigen Einrichtungen | 961.475,50 | 944.251,09 | 17.224,41 | 1,8 |
| B.II | Auszahlungen aus Transfers | -114.700.081,22 | -64.509.653,56 | -50.190.427,66 | -77,8 |
| B.II.1 | Auszahlungen aus Transfers an öffentliche Körperschaften und Rechtsträger | -5.673.815,50 | -5.594.815,12 | -79.000,38 | -1,4 |
| B.II.1.4 | Auszahlungen aus Transfers an Länder | -5.620.815,50 | -5.541.815,12 | -79.000,38 | -1,4 |
| B.II.1.6 | Auszahlungen aus Transfers an sonstige öffentliche Körperschaften und Rechtsträger | -53.000,00 | -53.000,00 | 0,00 | 0,0 |
| B.II.2 | Auszahlungen aus Transfers an ausländische Körperschaften und Rechtsträger | -175.419,26 | -173.132,69 | -2.286,57 | -1,3 |
| B.II.2.1 | Auszahlungen aus Transfers an EU- Mitgliedstaaten | -175.419,26 | -173.132,69 | -2.286,57 | -1,3 |
| B.II.3 | Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen | 870,03 | 2.899,58 | -2.029,55 | -70,0 |
| B.II.3.2 | Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen (ohne Bundesbeteiligung) | 870,03 | 2.899,58 | -2.029,55 | -70,0 |
| B.II.4 | Auszahlungen aus Transfers an private Haushalte/ Institutionen | -108.851.716,49 | -58.744.605,33 | -50.107.111,16 | -85,3 |
| B.II.4.4 | Auszahlungen aus Pensionsaufwand öffentlich Bediensteter, ÖBB, PTV, sonstige Ausgliederungen | -8.304.523,39 | -8.275.651,67 | -28.871,72 | -0,4 |
| B.II.4.4.1 | Pensionsauszahlungen | -8.193.680,49 | -8.164.162,55 | -29.517,94 | -0,4 |
| B.II.4.4.2 | Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen für Pensionsbezieher des Bundes | -110.842,90 | -111.489,12 | 646,22 | 0,6 |
| B.II.4.5 | Auszahlungen aus sonstigen Transfers an private Haushalte/ Institutionen | -100.547.193,10 | -50.468.953,66 | -50.078.239,44 | -99,2 |
| C | Geldfluss aus empfangenen sowie gewährten Darlehen und Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (q)

| DB 10.01.01 - Ressortübergreifende Vorhaben | | | | | |
|---|--|-----------------|----------------|----------------|--------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| C.I | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.II | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D | Geldfluss aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettofinanzierungssaldo (Summe A, B, C und D) | -146.088.386,52 | -94.256.428,26 | -51.831.958,26 | -55,0 |
| F | Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung | 145.770.900,05 | 93.310.516,25 | 52.460.383,80 | 56,2 |
| F.I | Kurzfristige Forderungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | -7.627,37 | 7.860,67 | -15.488,04 | -197,0 |
| F.II.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung - Einzahlungen | -7.627,37 | 7.860,67 | -15.488,04 | -197,0 |
| F.III | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.IV | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) | 145.778.527,42 | 93.302.655,58 | 52.475.871,84 | 56,2 |
| F.IV.1 | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) - Einzahlungen | 145.771.073,32 | 93.330.470,32 | 52.440.603,00 | 56,2 |
| F.IV.1.1 | Abgaben | 3.159,93 | 4.924,30 | -1.764,37 | -35,8 |
| F.IV.1.3 | Sonst. Verpflicht. aus nicht voranschlagsw. Gebarung | 145.767.913,39 | 93.325.546,02 | 52.442.367,37 | 56,2 |
| F.IV.2 | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) - Auszahlungen | 7.454,10 | -27.814,74 | 35.268,84 | 126,8 |
| F.IV.2.3 | Sonst. Verpflicht. aus nicht voranschlagsw. Gebarung | 7.454,10 | -27.814,74 | 35.268,84 | 126,8 |
| F.V | Sonstige Forderungen (nicht veranschlagt) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (r)

| DB 10.01.01 - Ressortübergreifende Vorhaben | | | | | |
|---|---|-------------|-------------|-------------|------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| G | Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.I | Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.II | Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| H | Veränderung der liquiden Mittel | -317.486,47 | -945.912,01 | 628.425,54 | 66,4 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (s)

| DB 10.01.02 - Zentralstelle | | | | | |
|-----------------------------|--|----------------|----------------|---------------|-------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Geldfluss aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -77.511.600,11 | -72.146.751,60 | -5.364.848,51 | -7,4 |
| A.I | Einzahlungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 2.073.570,70 | 1.798.672,00 | 274.898,70 | 15,3 |
| A.II.1 | Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit | 310.269,97 | 483.081,82 | -172.811,85 | -35,8 |
| A.II.1.2 | Einzahlungen aus Mieterträgen | 23.229,99 | 24.464,56 | -1.234,57 | -5,1 |
| A.II.1.6 | Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen | 287.039,98 | 458.617,26 | -171.577,28 | -37,4 |
| A.II.2 | Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren | 1.313.425,12 | 988.477,85 | 324.947,27 | 32,9 |
| A.II.3 | Sonstige Einzahlungen | 143.335,70 | 110.237,12 | 33.098,58 | 30,0 |
| A.II.3.1 | Einzahlungen aus Geldstrafen | 500,00 | 0,00 | 500,00 | |
| A.II.3.5 | Übrige sonstige Einzahlungen | 142.835,70 | 110.237,12 | 32.598,58 | 29,6 |
| A.II.4 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 27,95 | 297,97 | -270,02 | -90,6 |
| A.II.4.1 | Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen | 27,95 | 297,97 | -270,02 | -90,6 |
| A.II.4.1.1 | Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen in Euro | 27,95 | 297,97 | -270,02 | -90,6 |
| A.II.5 | Einzahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes | 306.511,96 | 216.577,24 | 89.934,72 | 41,5 |
| A.III | Auszahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -79.585.170,81 | -73.945.423,60 | -5.639.747,21 | -7,6 |
| A.III.1 | Auszahlungen aus Personalaufwand | -51.332.675,51 | -49.716.129,31 | -1.616.546,20 | -3,3 |
| A.III.1.1 | Auszahlungen aus Bezügen | -38.184.351,44 | -37.003.161,90 | -1.181.189,54 | -3,2 |
| A.III.1.1.1 | Auszahlungen aus Bezügen und bezugsgleich ausbezahlten Zulagen (inkl. Vorauszahlungen Beamtenbe-soldung) | -38.184.351,44 | -37.003.161,90 | -1.181.189,54 | -3,2 |
| A.III.1.2 | Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen | -1.825.490,10 | -1.641.787,50 | -183.702,60 | -11,2 |
| A.III.1.3 | Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren | -731.097,48 | -737.769,18 | 6.671,70 | 0,9 |
| A.III.1.3.2 | Auszahlungen aus Belohnungen | -321.499,61 | -315.447,71 | -6.051,90 | -1,9 |
| A.III.1.3.3 | Auszahlungen aus Zulagen | -409.597,87 | -422.321,47 | 12.723,60 | 3,0 |
| A.III.1.4 | Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand | -9.233.845,92 | -9.152.223,97 | -81.621,95 | -0,9 |
| A.III.1.4.1 | Auszahlungen aus Sozialversicherungsbeiträgen | -5.678.527,00 | -5.643.293,00 | -35.234,00 | -0,6 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (t)

| | | DB 10.01.02 - Zentralstelle | | | |
|--------------|--|-----------------------------|----------------|---------------|-------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A.III.1.4.2 | Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen zum Familienlastenausgleichsfonds | -1.332.200,56 | -1.307.107,16 | -25.093,40 | -1,9 |
| A.III.1.4.3 | Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen zur Pensionskasse | -305.259,80 | -309.624,23 | 4.364,43 | 1,4 |
| A.III.1.4.4 | Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen zur Mitarbeitervorsorgekasse | -329.771,36 | -300.336,67 | -29.434,69 | -9,8 |
| A.III.1.4.5 | Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen aus Pensionen der Beamten | -1.588.087,20 | -1.591.862,91 | 3.775,71 | 0,2 |
| A.III.1.5 | Auszahlungen aus Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht konsumierten Urlauben (nur finanzierungswirksamer Teil) | -655.935,89 | -784.291,09 | 128.355,20 | 16,4 |
| A.III.1.5.1 | Abfertigungen (nur finanzierungswirksamer Teil) | -297.630,30 | -316.022,04 | 18.391,74 | 5,8 |
| A.III.1.5.2 | Jubiläumszuwendungen (nur finanzierungswirksamer Teil) | -358.305,59 | -468.269,05 | 109.963,46 | 23,5 |
| A.III.1.6 | Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand | -630.833,90 | -328.816,61 | -302.017,29 | -91,9 |
| A.III.1.7 | Auszahlungen aus Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand | -71.120,78 | -68.079,06 | -3.041,72 | -4,5 |
| A.III.2 | Auszahlungen aus betrieblichem Sachaufwand | -28.251.359,40 | -24.229.294,29 | -4.022.065,11 | -16,6 |
| A.III.2.2 | Auszahlungen aus Materialaufwand | -1.840,40 | -2.294,75 | 454,35 | 19,8 |
| A.III.2.3 | Auszahlungen aus Mieten | -2.253.564,73 | -2.125.967,05 | -127.597,68 | -6,0 |
| A.III.2.4 | Auszahlungen aus Instandhaltung | -2.875.741,73 | -2.284.081,51 | -591.660,22 | -25,9 |
| A.III.2.5 | Auszahlungen aus Telekommunikation und Nachrichtenaufwand | -684.386,25 | -619.626,65 | -64.759,60 | -10,5 |
| A.III.2.6 | Auszahlungen aus Reisen | -140.624,72 | -102.471,63 | -38.153,09 | -37,2 |
| A.III.2.7 | Auszahlungen aus Werkleistungen | -12.055.238,54 | -10.483.143,03 | -1.572.095,51 | -15,0 |
| A.III.2.8 | Auszahlungen aus Personalleihe und sonstigen Dienstverhältnissen zum Bund | -3.737.381,82 | -2.981.463,77 | -755.918,05 | -25,4 |
| A.III.2.9 | Auszahlungen aus Transporte durch Dritte | -1.052.755,58 | -547.177,27 | -505.578,31 | -92,4 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (u)

| | | DB 10.01.02 - Zentralstelle | | | |
|--------------|---|-----------------------------|---------------|---------------|--------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A.III.2.11 | Auszahlungen aus Entschädigungen an Präsenz- und Zivildienstleistende | -10.099,40 | -2.688,65 | -7.410,75 | -275,6 |
| A.III.2.12 | Auszahlungen aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) | -316.449,85 | -388.979,00 | 72.529,15 | 18,7 |
| A.III.2.13 | Auszahlungen aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand | -2.281.851,45 | -1.854.192,14 | -427.659,31 | -23,1 |
| A.III.2.13.1 | Auszahlungen aus Währungsdifferenzen | -2.652,45 | -2.489,22 | -163,23 | -6,6 |
| A.III.2.13.2 | Auszahlungen aus Energie | -1.172.060,29 | -826.307,43 | -345.752,86 | -41,8 |
| A.III.2.13.3 | Auszahlungen aus übrigem sonstigen betrieblichen Sachaufwand | -1.107.138,71 | -1.025.395,49 | -81.743,22 | -8,0 |
| A.III.2.15 | Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes | -2.841.424,93 | -2.837.208,84 | -4.216,09 | -0,2 |
| A.III.3 | Auszahlungen aus Finanzaufwand | -1.135,90 | 0,00 | -1.135,90 | |
| A.III.3.1 | Auszahlungen aus Aufwendungen aus Zinsen aus Finanzschulden | -1.135,90 | 0,00 | -1.135,90 | |
| B | Geldfluss aus Transfers | -5.707.937,70 | -3.780.866,50 | -1.927.071,20 | -51,0 |
| B.I | Einzahlungen aus Transfers | 9.031,10 | 1.184,23 | 7.846,87 | 662,6 |
| B.I.1 | Einzahlungen aus Transfers von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern | 636,51 | 698,43 | -61,92 | -8,9 |
| B.I.1.2 | Einzahlungen aus Transfers von Sozialversicherungsträgern | 636,51 | 698,43 | -61,92 | -8,9 |
| B.I.2 | Einzahlungen aus Transfers von ausländischen Körperschaften und Rechtsträgern | 8.394,59 | 485,80 | 7.908,79 | kA |
| B.I.2.1 | Einzahlungen aus Transfers von EU- Mitgliedstaaten | 8.394,59 | 485,80 | 7.908,79 | kA |
| B.II | Auszahlungen aus Transfers | -5.716.968,80 | -3.782.050,73 | -1.934.918,07 | -51,2 |
| B.II.1 | Auszahlungen aus Transfers an öffentliche Körperschaften und Rechtsträger | -2.001.413,05 | -2.000.359,35 | -1.053,70 | -0,1 |
| B.II.1.2 | Auszahlungen aus Transfers an Sozialversicherungsträger | -1.413,05 | -359,35 | -1.053,70 | -293,2 |
| B.II.1.3 | Auszahlungen aus Transfers an die Bundesfonds | -2.000.000,00 | -2.000.000,00 | 0,00 | 0,0 |
| B.II.2 | Auszahlungen aus Transfers an ausländische Körperschaften und Rechtsträger | -1.760,00 | 0,00 | -1.760,00 | |
| B.II.2.1 | Auszahlungen aus Transfers an EU- Mitgliedstaaten | -1.760,00 | 0,00 | -1.760,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (v)

| | | DB 10.01.02 - Zentralstelle | | | |
|--------------|---|-----------------------------|---------------|---------------|--------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| B.II.3 | Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen | 39.276,72 | 64.574,00 | -25.297,28 | -39,2 |
| B.II.3.1 | Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen mit Bundesbeteiligung | 39.339,78 | 64.592,45 | -25.252,67 | -39,1 |
| B.II.3.1.2 | Auszahlungen aus Transfers an assoziierten Unternehmen | 39.339,78 | 64.592,45 | -25.252,67 | -39,1 |
| B.II.3.2 | Auszahlungen aus Transfers an Unternehmen (ohne Bundesbeteiligung) | -63,06 | -18,45 | -44,61 | -241,8 |
| B.II.4 | Auszahlungen aus Transfers an private Haushalte/ Institutionen | -3.751.382,47 | -1.845.745,38 | -1.905.637,09 | -103,2 |
| B.II.4.5 | Auszahlungen aus sonstigen Transfers an private Haushalte/ Institutionen | -3.751.382,47 | -1.845.745,38 | -1.905.637,09 | -103,2 |
| B.II.5 | Auszahlungen aus sonstigen Transfers | -1.690,00 | -520,00 | -1.170,00 | -225,0 |
| B.II.5.1 | Auszahlungen aus sonstigen Transfers innerhalb des Bundes | -1.690,00 | -520,00 | -1.170,00 | -225,0 |
| C | Geldfluss aus empfangenen sowie gewährten Darlehen und Vorschüssen | -1.413,79 | 15.801,55 | -17.215,34 | -109,0 |
| C.I | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 32.496,21 | 33.901,55 | -1.405,34 | -4,2 |
| C.I.4 | Sonstige Forderungen (veranschlagt) | 32.496,21 | 33.901,55 | -1.405,34 | -4,2 |
| C.I.4.1 | Vorschüsse (veranschlagt) | 32.496,21 | 33.901,55 | -1.405,34 | -4,2 |
| C.II | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | -33.910,00 | -18.100,00 | -15.810,00 | -87,4 |
| C.II.4 | Sonstige Forderungen (veranschlagt) | -33.910,00 | -18.100,00 | -15.810,00 | -87,4 |
| C.II.4.1 | Vorschüsse (veranschlagt) | -33.910,00 | -18.100,00 | -15.810,00 | -87,4 |
| D | Geldfluss aus der Investitionstätigkeit | -1.545.731,61 | -1.062.459,51 | -483.272,10 | -45,5 |
| D.I | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 1.505,29 | 7.740,60 | -6.235,31 | -80,6 |
| D.I.1 | Einzahlungen aus Sachanlagen | 1.505,29 | 7.740,60 | -6.235,31 | -80,6 |
| D.I.1.4 | Einzahlungen aus Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 1.505,29 | 7.740,60 | -6.235,31 | -80,6 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (w)

| | | DB 10.01.02 - Zentralstelle | | | |
|--------------|--|-----------------------------|----------------|---------------|--------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| D.I.1.4.1 | Einzahlungen aus Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 1.505,29 | 7.740,60 | -6.235,31 | -80,6 |
| D.II | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | -1.547.236,90 | -1.070.200,11 | -477.036,79 | -44,6 |
| D.II.1 | Auszahlungen aus Sachanlagen | -1.513.327,83 | -646.083,47 | -867.244,36 | -134,2 |
| D.II.1.2 | Auszahlungen aus Gebäuden und Bauten | -554.949,64 | 0,00 | -554.949,64 | |
| D.II.1.2.2 | Auszahlungen aus Anlagen im Bau (Gebäude) | -460.000,00 | 0,00 | -460.000,00 | |
| D.II.1.2.4 | Auszahlungen aus sonstigen Gebäuden und Bauten | -94.949,64 | 0,00 | -94.949,64 | |
| D.II.1.4 | Auszahlungen aus Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | -958.378,19 | -646.083,47 | -312.294,72 | -48,3 |
| D.II.1.4.1 | Auszahlungen aus Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | -958.378,19 | -646.083,47 | -312.294,72 | -48,3 |
| D.II.2 | Auszahlungen aus immateriellen Vermögenswerten | -33.909,07 | -424.116,64 | 390.207,57 | 92,0 |
| D.II.2.1 | Auszahlungen aus immateriellen Vermögenswerten | -33.909,07 | -424.116,64 | 390.207,57 | 92,0 |
| E | Nettofinanzierungssaldo (Summe A, B, C und D) | -84.766.683,21 | -76.974.276,06 | -7.792.407,15 | -10,1 |
| F | Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung | 68.696.931,66 | 35.475.715,98 | 33.221.215,68 | 93,6 |
| F.I | Kurzfristige Forderungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | -3.068,48 | 1.818,50 | -4.886,98 | -268,7 |
| F.II.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung - Einzahlungen | -3.068,48 | 1.818,50 | -4.886,98 | -268,7 |
| F.III | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.IV | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) | 68.735.455,47 | 35.466.232,92 | 33.269.222,55 | 93,8 |
| F.IV.1 | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) - Einzahlungen | 68.882.346,72 | 35.462.916,33 | 33.419.430,39 | 94,2 |
| F.IV.1.1 | Abgaben | -3.952,10 | 6.925,18 | -10.877,28 | -157,1 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (x)

| | | DB 10.01.02 - Zentralstelle | | | |
|--------------|--|-----------------------------|----------------|---------------|--------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| F.IV.1.3 | Sonst. Verpflicht. aus nicht voranschlagsw. Gebarung | 68.886.298,82 | 35.455.991,15 | 33.430.307,67 | 94,3 |
| F.IV.2 | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) - Auszahlungen | -146.891,25 | 3.316,59 | -150.207,84 | kA |
| F.IV.2.3 | Sonst. Verpflicht. aus nicht voranschlagsw. Gebarung | -146.891,25 | 3.316,59 | -150.207,84 | kA |
| F.V | Sonstige Forderungen (nicht veranschlagt) | -35.455,33 | 7.664,56 | -43.119,89 | -562,6 |
| F.V.2 | Vorschüsse (nicht veranschlagt) - Auszahlungen | -35.455,33 | 7.664,56 | -43.119,89 | -562,6 |
| G | Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.I | Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.II | Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| H | Veränderung der liquiden Mittel | -16.069.751,55 | -41.498.560,08 | 25.428.808,53 | 61,3 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (y)

| DB 10.01.03 - Informationstätigkeit | | | | | |
|-------------------------------------|---|----------------|----------------|----------------|--------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Geldfluss aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -10.057.548,85 | -31.167.206,78 | 21.109.657,93 | 67,7 |
| A.I | Einzahlungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 139.945,00 | 81.885,00 | 58.060,00 | 70,9 |
| A.II.3 | Sonstige Einzahlungen | 0,00 | 205,00 | -205,00 | -100,0 |
| A.II.3.5 | Übrige sonstige Einzahlungen | 0,00 | 205,00 | -205,00 | -100,0 |
| A.II.5 | Einzahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes | 139.945,00 | 81.680,00 | 58.265,00 | 71,3 |
| A.III | Auszahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -10.197.493,85 | -31.249.091,78 | 21.051.597,93 | 67,4 |
| A.III.2 | Auszahlungen aus betrieblichem Sachaufwand | -10.197.493,85 | -31.249.091,78 | 21.051.597,93 | 67,4 |
| A.III.2.7 | Auszahlungen aus Werkleistungen | -10.135.393,48 | -31.176.182,46 | 21.040.788,98 | 67,5 |
| A.III.2.13 | Auszahlungen aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand | -62.100,37 | -72.909,32 | 10.808,95 | 14,8 |
| A.III.2.13.1 | Auszahlungen aus Währungsdifferenzen | -7,27 | -21,81 | 14,54 | 66,7 |
| A.III.2.13.3 | Auszahlungen aus übrigem sonstigen betrieblichen Sachaufwand | -62.093,10 | -72.887,51 | 10.794,41 | 14,8 |
| B | Geldfluss aus Transfers | 8.849.132,05 | 30.474.407,39 | -21.625.275,34 | -71,0 |
| B.I | Einzahlungen aus Transfers | 8.849.132,05 | 30.474.407,39 | -21.625.275,34 | -71,0 |
| B.I.5 | Einzahlungen aus Transfers innerhalb des Bundes | 8.849.132,05 | 30.474.407,39 | -21.625.275,34 | -71,0 |
| B.I.5.3 | Einzahlungen aus sonstigen Transfers innerhalb des Bundes | 8.849.132,05 | 30.474.407,39 | -21.625.275,34 | -71,0 |
| B.II | Auszahlungen aus Transfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C | Geldfluss aus empfangenen sowie gewährten Darlehen und Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.I | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.II | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D | Geldfluss aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (z)

| DB 10.01.03 - Informationstätigkeit | | | | | |
|-------------------------------------|--|---------------|---------------|----------------|-------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| E | Nettofinanzierungssaldo (Summe A, B, C und D) | -1.208.416,80 | -692.799,39 | -515.617,41 | -74,4 |
| F | Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung | 11.741.440,96 | 37.876.757,39 | -26.135.316,43 | -69,0 |
| F.I | Kurzfristige Forderungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.III | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.IV | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) | 11.741.440,96 | 37.876.757,39 | -26.135.316,43 | -69,0 |
| F.IV.1 | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) - Einzahlungen | 11.741.440,96 | 37.876.757,39 | -26.135.316,43 | -69,0 |
| F.IV.1.1 | Abgaben | -530,21 | -2.722,50 | 2.192,29 | 80,5 |
| F.IV.1.3 | Sonst. Verpflicht. aus nicht voranschlagsw. Gebarung | 11.741.971,17 | 37.879.479,89 | -26.137.508,72 | -69,0 |
| F.V | Sonstige Forderungen (nicht veranschlagt) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G | Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.I | Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.II | Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| H | Veränderung der liquiden Mittel | 10.533.024,16 | 37.183.958,00 | -26.650.933,84 | -71,7 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (aa)

| DB 10.01.04 - Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | | | | | |
|---|---|----------------|----------------|-------------|-------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Geldfluss aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -14.309.256,31 | -13.867.989,54 | -441.266,77 | -3,2 |
| A.I | Einzahlungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 869.725,88 | 873.966,25 | -4.240,37 | -0,5 |
| A.II.1 | Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit | 640.562,25 | 641.504,84 | -942,59 | -0,2 |
| A.II.1.4 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Material | 201,90 | 0,00 | 201,90 | |
| A.II.1.6 | Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen | 640.360,35 | 641.504,84 | -1.144,49 | -0,2 |
| A.II.2 | Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren | 229.081,77 | 231.914,47 | -2.832,70 | -1,2 |
| A.II.3 | Sonstige Einzahlungen | 26,81 | 64,94 | -38,13 | -58,7 |
| A.II.3.5 | Übrige sonstige Einzahlungen | 26,81 | 64,94 | -38,13 | -58,7 |
| A.II.5 | Einzahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes | 55,05 | 482,00 | -426,95 | -88,6 |
| A.III | Auszahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -15.178.982,19 | -14.741.955,79 | -437.026,40 | -3,0 |
| A.III.1 | Auszahlungen aus Personalaufwand | -7.255.959,08 | -7.038.623,55 | -217.335,53 | -3,1 |
| A.III.1.1 | Auszahlungen aus Bezügen | -5.627.868,72 | -5.530.346,09 | -97.522,63 | -1,8 |
| A.III.1.1.1 | Auszahlungen aus Bezügen und bezugsgleich ausbezahlten Zulagen (inkl. Vorauszahlungen Beamtenbeholdung) | -5.627.868,72 | -5.530.346,09 | -97.522,63 | -1,8 |
| A.III.1.2 | Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen | -18.613,41 | -20.043,88 | 1.430,47 | 7,1 |
| A.III.1.3 | Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren | -76.570,62 | -71.688,30 | -4.882,32 | -6,8 |
| A.III.1.3.2 | Auszahlungen aus Belohnungen | -57.179,50 | -49.517,00 | -7.662,50 | -15,5 |
| A.III.1.3.3 | Auszahlungen aus Zulagen | -19.391,12 | -22.171,30 | 2.780,18 | 12,5 |
| A.III.1.4 | Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand | -1.268.334,28 | -1.245.095,10 | -23.239,18 | -1,9 |
| A.III.1.4.1 | Auszahlungen aus Sozialversicherungsbeiträgen | -766.061,04 | -729.844,07 | -36.216,97 | -5,0 |
| A.III.1.4.2 | Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen zum Familienlastenausgleichsfonds | -163.744,28 | -159.851,98 | -3.892,30 | -2,4 |
| A.III.1.4.3 | Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen zur Pensionskasse | -43.810,69 | -42.753,44 | -1.057,25 | -2,5 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (ab)

| DB 10.01.04 - Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | | | | | |
|---|--|---------------|---------------|-------------|--------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A.III.1.4.4 | Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen zur Mitarbeitervorsorgekasse | -29.562,85 | -25.450,00 | -4.112,85 | -16,2 |
| A.III.1.4.5 | Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen aus Pensionen der Beamten | -265.155,42 | -287.195,61 | 22.040,19 | 7,7 |
| A.III.1.5 | Auszahlungen aus Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht konsumierten Urlauben (nur finanzierungswirksamer Teil) | -175.099,28 | -96.132,26 | -78.967,02 | -82,1 |
| A.III.1.5.1 | Abfertigungen (nur finanzierungswirksamer Teil) | -34.441,20 | -32.968,80 | -1.472,40 | -4,5 |
| A.III.1.5.2 | Jubiläumszuwendungen (nur finanzierungswirksamer Teil) | -140.658,08 | -63.163,46 | -77.494,62 | -122,7 |
| A.III.1.6 | Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand | -76.249,52 | -61.205,53 | -15.043,99 | -24,6 |
| A.III.1.7 | Auszahlungen aus Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand | -13.223,25 | -14.112,39 | 889,14 | 6,3 |
| A.III.2 | Auszahlungen aus betrieblichem Sachaufwand | -7.923.023,11 | -7.703.332,24 | -219.690,87 | -2,9 |
| A.III.2.3 | Auszahlungen aus Mieten | -5.292.152,87 | -5.457.859,11 | 165.706,24 | 3,0 |
| A.III.2.4 | Auszahlungen aus Instandhaltung | -204.314,81 | -254.174,15 | 49.859,34 | 19,6 |
| A.III.2.5 | Auszahlungen aus Telekommunikation und Nachrichtenaufwand | -46.369,97 | -50.999,89 | 4.629,92 | 9,1 |
| A.III.2.6 | Auszahlungen aus Reisen | -5.468,03 | -4.030,75 | -1.437,28 | -35,7 |
| A.III.2.7 | Auszahlungen aus Werkleistungen | -1.220.841,35 | -1.190.833,60 | -30.007,75 | -2,5 |
| A.III.2.8 | Auszahlungen aus Personalleihe und sonstigen Dienstverhältnissen zum Bund | -113.889,17 | -117.366,01 | 3.476,84 | 3,0 |
| A.III.2.9 | Auszahlungen aus Transporte durch Dritte | -6.933,02 | -8.721,73 | 1.788,71 | 20,5 |
| A.III.2.12 | Auszahlungen aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) | -132.080,85 | -94.002,53 | -38.078,32 | -40,5 |
| A.III.2.13 | Auszahlungen aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand | -886.872,58 | -515.048,99 | -371.823,59 | -72,2 |
| A.III.2.13.1 | Auszahlungen aus Währungsdifferenzen | -844,59 | -570,57 | -274,02 | -48,0 |
| A.III.2.13.2 | Auszahlungen aus Energie | -837.464,53 | -505.378,98 | -332.085,55 | -65,7 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (ac)

| DB 10.01.04 - Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | | | | | |
|---|--|-----------------------|-----------------------|-------------------|--------------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A.III.2.13.3 | Auszahlungen aus übrigem sonstigen betrieblichen Sachaufwand | -48.563,46 | -9.099,44 | -39.464,02 | -433,7 |
| A.III.2.15 | Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes | -14.100,46 | -10.295,48 | -3.804,98 | -37,0 |
| B | Geldfluss aus Transfers | -58.060.872,20 | -58.890.352,04 | 829.479,84 | 1,4 |
| B.I | Einzahlungen aus Transfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Auszahlungen aus Transfers | -58.060.872,20 | -58.890.352,04 | 829.479,84 | 1,4 |
| B.II.1 | Auszahlungen aus Transfers an öffentliche Körperschaften und Rechtsträger | -49.900.808,60 | -49.851.202,04 | -49.606,56 | -0,1 |
| B.II.1.6 | Auszahlungen aus Transfers an sonstige öffentliche Körperschaften und Rechtsträger | -49.900.808,60 | -49.851.202,04 | -49.606,56 | -0,1 |
| B.II.2 | Auszahlungen aus Transfers an ausländische Körperschaften und Rechtsträger | -962,50 | -12.150,00 | 11.187,50 | 92,1 |
| B.II.2.1 | Auszahlungen aus Transfers an EU- Mitgliedstaaten | -962,50 | -12.150,00 | 11.187,50 | 92,1 |
| B.II.4 | Auszahlungen aus Transfers an private Haushalte/ Institutionen | -8.159.101,10 | -9.027.000,00 | 867.898,90 | 9,6 |
| B.II.4.5 | Auszahlungen aus sonstigen Transfers an private Haushalte/ Institutionen | -8.159.101,10 | -9.027.000,00 | 867.898,90 | 9,6 |
| C | Geldfluss aus empfangenen sowie gewährten Darlehen und Vorschüssen | 4.557,00 | 5.828,00 | -1.271,00 | -21,8 |
| C.I | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 4.557,00 | 5.828,00 | -1.271,00 | -21,8 |
| C.I.4 | Sonstige Forderungen (veranschlagt) | 4.557,00 | 5.828,00 | -1.271,00 | -21,8 |
| C.I.4.1 | Vorschüsse (veranschlagt) | 4.557,00 | 5.828,00 | -1.271,00 | -21,8 |
| C.II | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D | Geldfluss aus der Investitionstätigkeit | -58.387,89 | -268.446,72 | 210.058,83 | 78,3 |
| D.I | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | -58.387,89 | -268.446,72 | 210.058,83 | 78,3 |
| D.II.1 | Auszahlungen aus Sachanlagen | -58.387,89 | -268.446,72 | 210.058,83 | 78,3 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (ad)

| DB 10.01.04 - Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | | | | | |
|---|--|----------------|----------------|-------------|--------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| D.II.1.4 | Auszahlungen aus Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | -55.421,89 | -256.629,57 | 201.207,68 | 78,4 |
| D.II.1.4.1 | Auszahlungen aus Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | -55.421,89 | -256.629,57 | 201.207,68 | 78,4 |
| D.II.1.5 | Auszahlungen aus Kulturgütern | -2.966,00 | -11.817,15 | 8.851,15 | 74,9 |
| E | Nettofinanzierungssaldo (Summe A, B, C und D) | -72.423.959,40 | -73.020.960,30 | 597.000,90 | 0,8 |
| F | Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung | 72.063.226,15 | 72.901.203,92 | -837.977,77 | -1,2 |
| F.I | Kurzfristige Forderungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.III | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.IV | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) | 72.063.226,15 | 72.901.203,92 | -837.977,77 | -1,2 |
| F.IV.1 | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) - Einzahlungen | 72.106.816,32 | 72.872.099,50 | -765.283,18 | -1,1 |
| F.IV.1.1 | Abgaben | -1.364,27 | 2.664,74 | -4.029,01 | -151,2 |
| F.IV.1.3 | Sonst. Verpflicht. aus nicht voranschlagsw. Gebarung | 72.108.180,59 | 72.869.434,76 | -761.254,17 | -1,0 |
| F.IV.2 | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) - Auszahlungen | -43.590,17 | 29.104,42 | -72.694,59 | -249,8 |
| F.IV.2.3 | Sonst. Verpflicht. aus nicht voranschlagsw. Gebarung | -43.590,17 | 29.104,42 | -72.694,59 | -249,8 |
| F.V | Sonstige Forderungen (nicht veranschlagt) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G | Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.I | Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.II | Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| H | Veränderung der liquiden Mittel | -360.733,25 | -119.756,38 | -240.976,87 | -201,2 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (ae)

| DB 10.01.04.01 - ausgegliederte Bereiche | | | | | |
|--|--|-------------|-------------|-------------|--------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Geldfluss aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 7.309,73 | 56.640,43 | -49.330,70 | -87,1 |
| A.I | Einzahlungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 696.623,33 | 698.858,61 | -2.235,28 | -0,3 |
| A.II.1 | Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit | 640.360,35 | 641.504,84 | -1.144,49 | -0,2 |
| A.II.1.6 | Einzahlungen aus sonstigen betrieblichen Erträgen | 640.360,35 | 641.504,84 | -1.144,49 | -0,2 |
| A.II.2 | Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren | 56.262,98 | 57.353,77 | -1.090,79 | -1,9 |
| A.III | Auszahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -689.313,60 | -642.218,18 | -47.095,42 | -7,3 |
| A.III.1 | Auszahlungen aus Personalaufwand | -641.626,62 | -642.218,18 | 591,56 | 0,1 |
| A.III.1.1 | Auszahlungen aus Bezügen | -529.250,44 | -514.187,08 | -15.063,36 | -2,9 |
| A.III.1.1.1 | Auszahlungen aus Bezügen und bezugsgleich ausbezahlten Zulagen (inkl. Vorauszahlungen Beamtenbe-soldung) | -529.250,44 | -514.187,08 | -15.063,36 | -2,9 |
| A.III.1.3 | Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren | -2.000,00 | -1.000,00 | -1.000,00 | -100,0 |
| A.III.1.3.2 | Auszahlungen aus Belohnungen | -2.000,00 | -1.000,00 | -1.000,00 | -100,0 |
| A.III.1.4 | Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand | -109.543,98 | -107.704,22 | -1.839,76 | -1,7 |
| A.III.1.4.1 | Auszahlungen aus Sozialversicherungsbeiträgen | -79.834,04 | -78.028,61 | -1.805,43 | -2,3 |
| A.III.1.4.2 | Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen zum Familienlastenausgleichsfonds | -20.751,58 | -20.846,13 | 94,55 | 0,5 |
| A.III.1.4.3 | Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen zur Pensionskasse | -4.090,60 | -4.109,10 | 18,50 | 0,5 |
| A.III.1.4.4 | Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen zur Mitarbeitervorsorgekasse | -4.867,76 | -4.720,38 | -147,38 | -3,1 |
| A.III.1.5 | Auszahlungen aus Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht konsumierten Urlauben (nur finanzierungswirksamer Teil) | 0,00 | -18.494,68 | 18.494,68 | 100,0 |
| A.III.1.5.2 | Jubiläumszuwendungen (nur finanzierungswirksamer Teil) | 0,00 | -18.494,68 | 18.494,68 | 100,0 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (af)

| DB 10.01.04.01 - ausgegliederte Bereiche | | | | | |
|--|--|----------------|----------------|-------------|------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A.III.1.7 | Auszahlungen aus Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand | -832,20 | -832,20 | 0,00 | 0,0 |
| A.III.2 | Auszahlungen aus betrieblichem Sachaufwand | -47.686,98 | 0,00 | -47.686,98 | |
| A.III.2.6 | Auszahlungen aus Reisen | -233,98 | 0,00 | -233,98 | |
| A.III.2.7 | Auszahlungen aus Werkleistungen | -47.453,00 | 0,00 | -47.453,00 | |
| B | Geldfluss aus Transfers | -58.059.909,70 | -58.878.202,04 | 818.292,34 | 1,4 |
| B.I | Einzahlungen aus Transfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Auszahlungen aus Transfers | -58.059.909,70 | -58.878.202,04 | 818.292,34 | 1,4 |
| B.II.1 | Auszahlungen aus Transfers an öffentliche Körperschaften und Rechtsträger | -49.900.808,60 | -49.851.202,04 | -49.606,56 | -0,1 |
| B.II.1.6 | Auszahlungen aus Transfers an sonstige öffentliche Körperschaften und Rechtsträger | -49.900.808,60 | -49.851.202,04 | -49.606,56 | -0,1 |
| B.II.4 | Auszahlungen aus Transfers an private Haushalte/ Institutionen | -8.159.101,10 | -9.027.000,00 | 867.898,90 | 9,6 |
| B.II.4.5 | Auszahlungen aus sonstigen Transfers an private Haushalte/ Institutionen | -8.159.101,10 | -9.027.000,00 | 867.898,90 | 9,6 |
| C | Geldfluss aus empfangenen sowie gewährten Darlehen und Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.I | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.II | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D | Geldfluss aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettofinanzierungssaldo (Summe A, B, C und D) | -58.052.599,97 | -58.821.561,61 | 768.961,64 | 1,3 |
| F | Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung | 58.062.647,02 | 58.945.876,61 | -883.229,59 | -1,5 |
| F.I | Kurzfristige Forderungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (ag)

| DB 10.01.04.01 - ausgegliederte Bereiche | | | | | |
|--|--|---------------|---------------|-------------|-------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| F.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.III | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.IV | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) | 58.062.647,02 | 58.945.876,61 | -883.229,59 | -1,5 |
| F.IV.1 | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) - Einzahlungen | 58.062.647,02 | 58.945.876,61 | -883.229,59 | -1,5 |
| F.IV.1.3 | Sonst. Verpflicht. aus nicht voranschlagsw. Gebarung | 58.062.647,02 | 58.945.876,61 | -883.229,59 | -1,5 |
| F.V | Sonstige Forderungen (nicht veranschlagt) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G | Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.I | Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.II | Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| H | Veränderung der liquiden Mittel | 10.047,05 | 124.315,00 | -114.267,95 | -91,9 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (ah)

| DB 10.01.04.02 - Österr. Staatsarchiv | | | | | |
|---------------------------------------|--|----------------|----------------|-------------|-------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Geldfluss aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -14.316.566,04 | -13.924.629,97 | -391.936,07 | -2,8 |
| A.I | Einzahlungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 173.102,55 | 175.107,64 | -2.005,09 | -1,2 |
| A.II.1 | Einzahlungen aus wirtschaftlicher Tätigkeit | 201,90 | 0,00 | 201,90 | |
| A.II.1.4 | Einzahlungen aus der Veräußerung von Material | 201,90 | 0,00 | 201,90 | |
| A.II.2 | Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren | 172.818,79 | 174.560,70 | -1.741,91 | -1,0 |
| A.II.3 | Sonstige Einzahlungen | 26,81 | 64,94 | -38,13 | -58,7 |
| A.II.3.5 | Übrige sonstige Einzahlungen | 26,81 | 64,94 | -38,13 | -58,7 |
| A.II.5 | Einzahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes | 55,05 | 482,00 | -426,95 | -88,6 |
| A.III | Auszahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -14.489.668,59 | -14.099.737,61 | -389.930,98 | -2,8 |
| A.III.1 | Auszahlungen aus Personalaufwand | -6.614.332,46 | -6.396.405,37 | -217.927,09 | -3,4 |
| A.III.1.1 | Auszahlungen aus Bezügen | -5.098.618,28 | -5.016.159,01 | -82.459,27 | -1,6 |
| A.III.1.1.1 | Auszahlungen aus Bezügen und bezugsgleich ausbezahlten Zulagen (inkl. Vorauszahlungen Beamtenbe-soldung) | -5.098.618,28 | -5.016.159,01 | -82.459,27 | -1,6 |
| A.III.1.2 | Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen | -18.613,41 | -20.043,88 | 1.430,47 | 7,1 |
| A.III.1.3 | Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren | -74.570,62 | -70.688,30 | -3.882,32 | -5,5 |
| A.III.1.3.2 | Auszahlungen aus Belohnungen | -55.179,50 | -48.517,00 | -6.662,50 | -13,7 |
| A.III.1.3.3 | Auszahlungen aus Zulagen | -19.391,12 | -22.171,30 | 2.780,18 | 12,5 |
| A.III.1.4 | Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand | -1.158.790,30 | -1.137.390,88 | -21.399,42 | -1,9 |
| A.III.1.4.1 | Auszahlungen aus Sozialversicherungsbeiträgen | -686.227,00 | -651.815,46 | -34.411,54 | -5,3 |
| A.III.1.4.2 | Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen zum Familienlastenausgleichsfonds | -142.992,70 | -139.005,85 | -3.986,85 | -2,9 |
| A.III.1.4.3 | Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen zur Pensionskasse | -39.720,09 | -38.644,34 | -1.075,75 | -2,8 |
| A.III.1.4.4 | Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen zur Mitarbeitervorsorgekasse | -24.695,09 | -20.729,62 | -3.965,47 | -19,1 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (ai)

| DB 10.01.04.02 - Österr. Staatsarchiv | | | | | |
|---------------------------------------|--|---------------|---------------|-------------|--------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A.III.1.4.5 | Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen aus Pensionen der Beamten | -265.155,42 | -287.195,61 | 22.040,19 | 7,7 |
| A.III.1.5 | Auszahlungen aus Abfertigungen, Jubiläumswendungen und nicht konsumierten Urlauben (nur finanzierungswirksamer Teil) | -175.099,28 | -77.637,58 | -97.461,70 | -125,5 |
| A.III.1.5.1 | Abfertigungen (nur finanzierungswirksamer Teil) | -34.441,20 | -32.968,80 | -1.472,40 | -4,5 |
| A.III.1.5.2 | Jubiläumswendungen (nur finanzierungswirksamer Teil) | -140.658,08 | -44.668,78 | -95.989,30 | -214,9 |
| A.III.1.6 | Auszahlungen aus freiwilligem Sozialaufwand | -76.249,52 | -61.205,53 | -15.043,99 | -24,6 |
| A.III.1.7 | Auszahlungen aus Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand | -12.391,05 | -13.280,19 | 889,14 | 6,7 |
| A.III.2 | Auszahlungen aus betrieblichem Sachaufwand | -7.875.336,13 | -7.703.332,24 | -172.003,89 | -2,2 |
| A.III.2.3 | Auszahlungen aus Mieten | -5.292.152,87 | -5.457.859,11 | 165.706,24 | 3,0 |
| A.III.2.4 | Auszahlungen aus Instandhaltung | -204.314,81 | -254.174,15 | 49.859,34 | 19,6 |
| A.III.2.5 | Auszahlungen aus Telekommunikation und Nachrichtenaufwand | -46.369,97 | -50.999,89 | 4.629,92 | 9,1 |
| A.III.2.6 | Auszahlungen aus Reisen | -5.234,05 | -4.030,75 | -1.203,30 | -29,9 |
| A.III.2.7 | Auszahlungen aus Werkleistungen | -1.173.388,35 | -1.190.833,60 | 17.445,25 | 1,5 |
| A.III.2.8 | Auszahlungen aus Personalleihe und sonstigen Dienstverhältnissen zum Bund | -113.889,17 | -117.366,01 | 3.476,84 | 3,0 |
| A.III.2.9 | Auszahlungen aus Transporte durch Dritte | -6.933,02 | -8.721,73 | 1.788,71 | 20,5 |
| A.III.2.12 | Auszahlungen aus Geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) | -132.080,85 | -94.002,53 | -38.078,32 | -40,5 |
| A.III.2.13 | Auszahlungen aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand | -886.872,58 | -515.048,99 | -371.823,59 | -72,2 |
| A.III.2.13.1 | Auszahlungen aus Währungsdifferenzen | -844,59 | -570,57 | -274,02 | -48,0 |
| A.III.2.13.2 | Auszahlungen aus Energie | -837.464,53 | -505.378,98 | -332.085,55 | -65,7 |
| A.III.2.13.3 | Auszahlungen aus übrigem sonstigen betrieblichen Sachaufwand | -48.563,46 | -9.099,44 | -39.464,02 | -433,7 |
| A.III.2.15 | Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes | -14.100,46 | -10.295,48 | -3.804,98 | -37,0 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (aj)

| DB 10.01.04.02 - Österr. Staatsarchiv | | | | | |
|---------------------------------------|--|----------------|----------------|-------------|-------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| B | Geldfluss aus Transfers | -962,50 | -12.150,00 | 11.187,50 | 92,1 |
| B.I | Einzahlungen aus Transfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Auszahlungen aus Transfers | -962,50 | -12.150,00 | 11.187,50 | 92,1 |
| B.II.2 | Auszahlungen aus Transfers an ausländische Körperschaften und Rechtsträger | -962,50 | -12.150,00 | 11.187,50 | 92,1 |
| B.II.2.1 | Auszahlungen aus Transfers an EU- Mitgliedstaaten | -962,50 | -12.150,00 | 11.187,50 | 92,1 |
| C | Geldfluss aus empfangenen sowie gewährten Darlehen und Vorschüssen | 4.557,00 | 5.828,00 | -1.271,00 | -21,8 |
| C.I | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 4.557,00 | 5.828,00 | -1.271,00 | -21,8 |
| C.I.4 | Sonstige Forderungen (veranschlagt) | 4.557,00 | 5.828,00 | -1.271,00 | -21,8 |
| C.I.4.1 | Vorschüsse (veranschlagt) | 4.557,00 | 5.828,00 | -1.271,00 | -21,8 |
| C.II | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D | Geldfluss aus der Investitionstätigkeit | -58.387,89 | -268.446,72 | 210.058,83 | 78,3 |
| D.I | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | -58.387,89 | -268.446,72 | 210.058,83 | 78,3 |
| D.II.1 | Auszahlungen aus Sachanlagen | -58.387,89 | -268.446,72 | 210.058,83 | 78,3 |
| D.II.1.4 | Auszahlungen aus Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | -55.421,89 | -256.629,57 | 201.207,68 | 78,4 |
| D.II.1.4.1 | Auszahlungen aus Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | -55.421,89 | -256.629,57 | 201.207,68 | 78,4 |
| D.II.1.5 | Auszahlungen aus Kulturgütern | -2.966,00 | -11.817,15 | 8.851,15 | 74,9 |
| E | Nettofinanzierungssaldo (Summe A, B, C und D) | -14.371.359,43 | -14.199.398,69 | -171.960,74 | -1,2 |
| F | Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung | 14.000.579,13 | 13.955.327,31 | 45.251,82 | 0,3 |
| F.I | Kurzfristige Forderungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (ak)

| DB 10.01.04.02 - Österr. Staatsarchiv | | | | | |
|---------------------------------------|--|---------------|---------------|-------------|--------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| F.III | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.IV | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) | 14.000.579,13 | 13.955.327,31 | 45.251,82 | 0,3 |
| F.IV.1 | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) - Einzahlungen | 14.044.169,30 | 13.926.222,89 | 117.946,41 | 0,9 |
| F.IV.1.1 | Abgaben | -1.364,27 | 2.664,74 | -4.029,01 | -151,2 |
| F.IV.1.3 | Sonst. Verpflicht. aus nicht voranschlagsw. Gebarung | 14.045.533,57 | 13.923.558,15 | 121.975,42 | 0,9 |
| F.IV.2 | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) - Auszahlungen | -43.590,17 | 29.104,42 | -72.694,59 | -249,8 |
| F.IV.2.3 | Sonst. Verpflicht. aus nicht voranschlagsw. Gebarung | -43.590,17 | 29.104,42 | -72.694,59 | -249,8 |
| F.V | Sonstige Forderungen (nicht veranschlagt) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G | Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.I | Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.II | Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| H | Veränderung der liquiden Mittel | -370.780,30 | -244.071,38 | -126.708,92 | -51,9 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (al)

| DB 10.01.06 - Integration | | | | | |
|---------------------------|---|-----------------|----------------|----------------|--------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Geldfluss aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 1.772.169,20 | 2.159.328,64 | -387.159,44 | -17,9 |
| A.I | Einzahlungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 3.640.939,88 | 4.108.320,69 | -467.380,81 | -11,4 |
| A.II.5 | Einzahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes | 3.640.939,88 | 4.108.320,69 | -467.380,81 | -11,4 |
| A.III | Auszahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -1.868.770,68 | -1.948.992,05 | 80.221,37 | 4,1 |
| A.III.2 | Auszahlungen aus betrieblichem Sachaufwand | -1.868.770,68 | -1.948.992,05 | 80.221,37 | 4,1 |
| A.III.2.5 | Auszahlungen aus Telekommunikation und Nachrichtenaufwand | 0,00 | -128,50 | 128,50 | 100,0 |
| A.III.2.7 | Auszahlungen aus Werkleistungen | -1.310.389,83 | -418.902,42 | -891.487,41 | -212,8 |
| A.III.2.8 | Auszahlungen aus Personalleihe und sonstigen Dienstverhältnissen zum Bund | -533.422,85 | -642.874,47 | 109.451,62 | 17,0 |
| A.III.2.13 | Auszahlungen aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand | -17.431,00 | -887.086,66 | 869.655,66 | 98,0 |
| A.III.2.13.3 | Auszahlungen aus übrigem sonstigen betrieblichen Sachaufwand | -17.431,00 | -887.086,66 | 869.655,66 | 98,0 |
| A.III.2.15 | Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes | -7.527,00 | 0,00 | -7.527,00 | |
| B | Geldfluss aus Transfers | -118.267.207,38 | -93.095.393,75 | -25.171.813,63 | -27,0 |
| B.I | Einzahlungen aus Transfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| B.II | Auszahlungen aus Transfers | -118.267.207,38 | -93.095.393,75 | -25.171.813,63 | -27,0 |
| B.II.1 | Auszahlungen aus Transfers an öffentliche Körperschaften und Rechtsträger | -102.761.195,32 | -80.945.931,85 | -21.815.263,47 | -27,0 |
| B.II.1.3 | Auszahlungen aus Transfers an die Bundesfonds | -102.761.195,32 | -80.945.931,85 | -21.815.263,47 | -27,0 |
| B.II.4 | Auszahlungen aus Transfers an private Haushalte/ Institutionen | -15.506.012,06 | -12.149.461,90 | -3.356.550,16 | -27,6 |
| B.II.4.5 | Auszahlungen aus sonstigen Transfers an private Haushalte/ Institutionen | -15.506.012,06 | -12.149.461,90 | -3.356.550,16 | -27,6 |
| C | Geldfluss aus empfangenen sowie gewährten Darlehen und Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.I | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung
(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (am)

| DB 10.01.06 - Integration | | | | | |
|---------------------------|--|-----------------|----------------|----------------|-------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| C.II | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D | Geldfluss aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettofinanzierungssaldo (Summe A, B, C und D) | -116.495.038,18 | -90.936.065,11 | -25.558.973,07 | -28,1 |
| F | Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung | 122.059.861,80 | 96.128.802,06 | 25.931.059,74 | 27,0 |
| F.I | Kurzfristige Forderungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.III | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.IV | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) | 122.059.861,80 | 96.128.802,06 | 25.931.059,74 | 27,0 |
| F.IV.1 | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) - Einzahlungen | 122.059.861,80 | 96.128.802,06 | 25.931.059,74 | 27,0 |
| F.IV.1.1 | Abgaben | 996,58 | 686,35 | 310,23 | 45,2 |
| F.IV.1.3 | Sonst. Verpflicht. aus nicht voranschlagsw. Gebarung | 122.058.865,22 | 96.128.115,71 | 25.930.749,51 | 27,0 |
| F.V | Sonstige Forderungen (nicht veranschlagt) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G | Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.I | Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.II | Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| H | Veränderung der liquiden Mittel | 5.564.823,62 | 5.192.736,95 | 372.086,67 | 7,2 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (an)

| DB 10.01.07 - Kultus und Volksgruppen | | | | | |
|---------------------------------------|---|----------------|----------------|--------------|--------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Geldfluss aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -67.209,75 | -275.457,01 | 208.247,26 | 75,6 |
| A.I | Einzahlungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 1.318,40 | 1.171,75 | 146,65 | 12,5 |
| A.II.2 | Einzahlungen aus Kostenbeiträgen und Gebühren | 0,00 | 8,00 | -8,00 | -100,0 |
| A.II.3 | Sonstige Einzahlungen | 0,00 | 553,20 | -553,20 | -100,0 |
| A.II.3.5 | Übrige sonstige Einzahlungen | 0,00 | 553,20 | -553,20 | -100,0 |
| A.II.4 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 1.318,40 | 610,55 | 707,85 | 115,9 |
| A.II.4.1 | Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen | 1.318,40 | 610,55 | 707,85 | 115,9 |
| A.II.4.1.1 | Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen in Euro | 1.318,40 | 610,55 | 707,85 | 115,9 |
| A.III | Auszahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -68.528,15 | -276.628,76 | 208.100,61 | 75,2 |
| A.III.2 | Auszahlungen aus betrieblichem Sachaufwand | -68.528,15 | -276.628,76 | 208.100,61 | 75,2 |
| A.III.2.7 | Auszahlungen aus Werkleistungen | -66.231,30 | -274.952,01 | 208.720,71 | 75,9 |
| A.III.2.13 | Auszahlungen aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand | -2.296,85 | -1.676,75 | -620,10 | -37,0 |
| A.III.2.13.3 | Auszahlungen aus übrigem sonstigen betrieblichen Sachaufwand | -2.296,85 | -1.676,75 | -620,10 | -37,0 |
| B | Geldfluss aus Transfers | -77.735.233,66 | -86.944.169,32 | 9.208.935,66 | 10,6 |
| B.I | Einzahlungen aus Transfers | 39.741,08 | 0,00 | 39.741,08 | |
| B.I.2 | Einzahlungen aus Transfers von ausländischen Körperschaften und Rechtsträgern | 39.741,08 | 0,00 | 39.741,08 | |
| B.I.2.1 | Einzahlungen aus Transfers von EU- Mitgliedstaaten | 39.741,08 | 0,00 | 39.741,08 | |
| B.II | Auszahlungen aus Transfers | -77.774.974,74 | -86.944.169,32 | 9.169.194,58 | 10,6 |
| B.II.4 | Auszahlungen aus Transfers an private Haushalte/ Institutionen | -77.774.974,74 | -86.944.169,32 | 9.169.194,58 | 10,6 |
| B.II.4.5 | Auszahlungen aus sonstigen Transfers an private Haushalte/ Institutionen | -77.774.974,74 | -86.944.169,32 | 9.169.194,58 | 10,6 |
| C | Geldfluss aus empfangenen sowie gewährten Darlehen und Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.I | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (ao)

| DB 10.01.07 - Kultus und Volksgruppen | | | | | |
|---------------------------------------|--|----------------|----------------|---------------|-------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| C.II | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D | Geldfluss aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettofinanzierungssaldo (Summe A, B, C und D) | -77.802.443,41 | -87.219.626,33 | 9.417.182,92 | 10,8 |
| F | Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung | 77.885.649,37 | 87.259.532,18 | -9.373.882,81 | -10,7 |
| F.I | Kurzfristige Forderungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.III | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.IV | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) | 77.885.649,37 | 87.259.532,18 | -9.373.882,81 | -10,7 |
| F.IV.1 | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) - Einzahlungen | 77.885.649,37 | 87.259.532,18 | -9.373.882,81 | -10,7 |
| F.IV.1.1 | Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.IV.1.3 | Sonst. Verpflicht. aus nicht voranschlagsw. Gebarung | 77.885.649,37 | 87.259.532,18 | -9.373.882,81 | -10,7 |
| F.V | Sonstige Forderungen (nicht veranschlagt) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G | Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.I | Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.II | Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| H | Veränderung der liquiden Mittel | 83.205,96 | 39.905,85 | 43.300,11 | 108,5 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (ap)

| DB 10.01.94 - Personalämter des BKA | | | | | |
|-------------------------------------|--|---------------|---------------|-------------|-------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Geldfluss aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -4.351.223,15 | -4.857.981,68 | 506.758,53 | 10,4 |
| A.I | Einzahlungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -39.339,78 | -64.592,45 | 25.252,67 | 39,1 |
| A.II.3 | Sonstige Einzahlungen | -39.339,78 | -64.592,45 | 25.252,67 | 39,1 |
| A.II.3.5 | Übrige sonstige Einzahlungen | -39.339,78 | -64.592,45 | 25.252,67 | 39,1 |
| A.III | Auszahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -4.311.883,37 | -4.793.389,23 | 481.505,86 | 10,1 |
| A.III.1 | Auszahlungen aus Personalaufwand | -4.310.176,33 | -4.793.228,12 | 483.051,79 | 10,1 |
| A.III.1.1 | Auszahlungen aus Bezügen | -3.800.153,02 | -4.177.907,91 | 377.754,89 | 9,0 |
| A.III.1.1.1 | Auszahlungen aus Bezügen und bezugsgleich ausbezahlten Zulagen (inkl. Vorauszahlungen Beamtenbe-soldung) | -3.800.153,02 | -4.177.907,91 | 377.754,89 | 9,0 |
| A.III.1.2 | Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen | -38.008,68 | -36.787,19 | -1.221,49 | -3,3 |
| A.III.1.3 | Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren | -42.925,39 | -38.424,94 | -4.500,45 | -11,7 |
| A.III.1.3.2 | Auszahlungen aus Belohnungen | -35.919,50 | -26.143,50 | -9.776,00 | -37,4 |
| A.III.1.3.3 | Auszahlungen aus Zulagen | -7.005,89 | -12.281,44 | 5.275,55 | 43,0 |
| A.III.1.4 | Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand | -271.275,54 | -321.855,68 | 50.580,14 | 15,7 |
| A.III.1.4.1 | Auszahlungen aus Sozialversicherungsbeiträgen | -160.284,42 | -175.978,92 | 15.694,50 | 8,9 |
| A.III.1.4.2 | Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen zum Familienlastenausgleichsfonds | -82.222,95 | -113.871,59 | 31.648,64 | 27,8 |
| A.III.1.4.3 | Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen zur Pensionskasse | -28.768,17 | -32.005,17 | 3.237,00 | 10,1 |
| A.III.1.5 | Auszahlungen aus Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht konsumierten Urlauben (nur finanzierungswirksamer Teil) | -157.731,60 | -218.252,40 | 60.520,80 | 27,7 |
| A.III.1.5.2 | Jubiläumszuwendungen (nur finanzierungswirksamer Teil) | -157.731,60 | -218.252,40 | 60.520,80 | 27,7 |
| A.III.1.7 | Auszahlungen aus Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand | -82,10 | 0,00 | -82,10 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (aq)

| DB 10.01.94 - Personalämter des BKA | | | | | |
|-------------------------------------|---|--------------|--------------|-------------|--------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A.III.2 | Auszahlungen aus betrieblichem Sachaufwand | -1.707,04 | -161,11 | -1.545,93 | -959,6 |
| A.III.2.6 | Auszahlungen aus Reisen | -1.553,26 | 0,00 | -1.553,26 | |
| A.III.2.13 | Auszahlungen aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand | -153,78 | -161,11 | 7,33 | 4,6 |
| A.III.2.13.1 | Auszahlungen aus Währungsdifferenzen | -153,78 | -161,11 | 7,33 | 4,6 |
| B | Geldfluss aus Transfers | 4.351.223,15 | 4.857.981,68 | -506.758,53 | -10,4 |
| B.I | Einzahlungen aus Transfers | 4.351.223,15 | 4.857.981,68 | -506.758,53 | -10,4 |
| B.I.3 | Einzahlungen aus Transfers von Unternehmen | 4.351.223,15 | 4.857.981,68 | -506.758,53 | -10,4 |
| B.I.3.1 | Einzahlungen Ein Transfers an Unternehmen mit Bundesbeteiligung | 4.351.223,15 | 4.857.981,68 | -506.758,53 | -10,4 |
| B.I.3.1.1 | Einzahlungen Ein Transfers an verbundene Unternehmen | 4.351.223,15 | 3.988.989,41 | 362.233,74 | 9,1 |
| B.I.3.1.2 | Einzahlungen Ein Transfers an assoziierten Unternehmen | 0,00 | 868.992,27 | -868.992,27 | -100,0 |
| B.II | Auszahlungen aus Transfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C | Geldfluss aus empfangenen sowie gewährten Darlehen und Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.I | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.II | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D | Geldfluss aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettofinanzierungssaldo (Summe A, B, C und D) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F | Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.I | Kurzfristige Forderungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | -592,53 | 0,00 | -592,53 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (ar)

| DB 10.01.94 - Personalämter des BKA | | | | | |
|-------------------------------------|--|------------|------------|-------------|-------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| F.II.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung - Einzahlungen | -592,53 | 0,00 | -592,53 | |
| F.III | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.IV | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) | 592,53 | 0,00 | 592,53 | |
| F.IV.1 | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) - Einzahlungen | -38.898,97 | -64.752,21 | 25.853,24 | 39,9 |
| F.IV.1.3 | Sonst. Verpflicht. aus nicht voranschlagsw. Gebarung | -38.898,97 | -64.752,21 | 25.853,24 | 39,9 |
| F.IV.2 | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) - Auszahlungen | 39.491,50 | 64.752,21 | -25.260,71 | -39,0 |
| F.IV.2.3 | Sonst. Verpflicht. aus nicht voranschlagsw. Gebarung | 39.491,50 | 64.752,21 | -25.260,71 | -39,0 |
| F.V | Sonstige Forderungen (nicht veranschlagt) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G | Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.I | Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.II | Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| H | Veränderung der liquiden Mittel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (as)

| DB 10.01.94.01 - Statistik Austria | | | | | |
|------------------------------------|--|---------------|---------------|-------------|-------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Geldfluss aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -4.351.223,15 | -4.857.981,68 | 506.758,53 | 10,4 |
| A.I | Einzahlungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -39.339,78 | -64.592,45 | 25.252,67 | 39,1 |
| A.II.3 | Sonstige Einzahlungen | -39.339,78 | -64.592,45 | 25.252,67 | 39,1 |
| A.II.3.5 | Übrige sonstige Einzahlungen | -39.339,78 | -64.592,45 | 25.252,67 | 39,1 |
| A.III | Auszahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -4.311.883,37 | -4.793.389,23 | 481.505,86 | 10,1 |
| A.III.1 | Auszahlungen aus Personalaufwand | -4.310.176,33 | -4.793.228,12 | 483.051,79 | 10,1 |
| A.III.1.1 | Auszahlungen aus Bezügen | -3.800.153,02 | -4.177.907,91 | 377.754,89 | 9,0 |
| A.III.1.1.1 | Auszahlungen aus Bezügen und bezugsgleich ausbezahlten Zulagen (inkl. Vorauszahlungen Beamtenbe-soldung) | -3.800.153,02 | -4.177.907,91 | 377.754,89 | 9,0 |
| A.III.1.2 | Auszahlungen aus Mehrdienstleistungen | -38.008,68 | -36.787,19 | -1.221,49 | -3,3 |
| A.III.1.3 | Auszahlungen aus sonstigen Nebengebühren | -42.925,39 | -38.424,94 | -4.500,45 | -11,7 |
| A.III.1.3.2 | Auszahlungen aus Belohnungen | -35.919,50 | -26.143,50 | -9.776,00 | -37,4 |
| A.III.1.3.3 | Auszahlungen aus Zulagen | -7.005,89 | -12.281,44 | 5.275,55 | 43,0 |
| A.III.1.4 | Auszahlungen aus gesetzlichem Sozialaufwand | -271.275,54 | -321.855,68 | 50.580,14 | 15,7 |
| A.III.1.4.1 | Auszahlungen aus Sozialversicherungsbeiträgen | -160.284,42 | -175.978,92 | 15.694,50 | 8,9 |
| A.III.1.4.2 | Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen zum Familienlastenausgleichsfonds | -82.222,95 | -113.871,59 | 31.648,64 | 27,8 |
| A.III.1.4.3 | Auszahlungen aus Dienstgeberbeiträgen zur Pensionskasse | -28.768,17 | -32.005,17 | 3.237,00 | 10,1 |
| A.III.1.5 | Auszahlungen aus Abfertigungen, Jubiläumszuwendungen und nicht konsumierten Urlauben (nur finanzierungswirksamer Teil) | -157.731,60 | -218.252,40 | 60.520,80 | 27,7 |
| A.III.1.5.2 | Jubiläumszuwendungen (nur finanzierungswirksamer Teil) | -157.731,60 | -218.252,40 | 60.520,80 | 27,7 |
| A.III.1.7 | Auszahlungen aus Aufwandsentschädigungen im Personalaufwand | -82,10 | 0,00 | -82,10 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (at)

| DB 10.01.94.01 - Statistik Austria | | | | | |
|------------------------------------|---|--------------|--------------|-------------|--------|
| BRA- Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A.III.2 | Auszahlungen aus betrieblichem Sachaufwand | -1.707,04 | -161,11 | -1.545,93 | -959,6 |
| A.III.2.6 | Auszahlungen aus Reisen | -1.553,26 | 0,00 | -1.553,26 | |
| A.III.2.13 | Auszahlungen aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand | -153,78 | -161,11 | 7,33 | 4,6 |
| A.III.2.13.1 | Auszahlungen aus Währungsdifferenzen | -153,78 | -161,11 | 7,33 | 4,6 |
| B | Geldfluss aus Transfers | 4.351.223,15 | 4.857.981,68 | -506.758,53 | -10,4 |
| B.I | Einzahlungen aus Transfers | 4.351.223,15 | 4.857.981,68 | -506.758,53 | -10,4 |
| B.I.3 | Einzahlungen aus Transfers von Unternehmen | 4.351.223,15 | 4.857.981,68 | -506.758,53 | -10,4 |
| B.I.3.1 | Einzahlungen Ein Transfers an Unternehmen mit Bundesbeteiligung | 4.351.223,15 | 4.857.981,68 | -506.758,53 | -10,4 |
| B.I.3.1.1 | Einzahlungen Ein Transfers an verbundene Unternehmen | 4.351.223,15 | 3.988.989,41 | 362.233,74 | 9,1 |
| B.I.3.1.2 | Einzahlungen Ein Transfers an assoziierten Unternehmen | 0,00 | 868.992,27 | -868.992,27 | -100,0 |
| B.II | Auszahlungen aus Transfers | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C | Geldfluss aus empfangenen sowie gewährten Darlehen und Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.I | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.II | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D | Geldfluss aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.I | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| E | Nettofinanzierungssaldo (Summe A, B, C und D) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F | Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.I | Kurzfristige Forderungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | -592,53 | 0,00 | -592,53 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (au)

| DB 10.01.94.01 - Statistik Austria | | | | | |
|------------------------------------|--|------------|------------|-------------|-------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| F.II.1 | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung - Einzahlungen | -592,53 | 0,00 | -592,53 | |
| F.III | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.IV | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) | 592,53 | 0,00 | 592,53 | |
| F.IV.1 | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) - Einzahlungen | -38.898,97 | -64.752,21 | 25.853,24 | 39,9 |
| F.IV.1.3 | Sonst. Verpflicht. aus nicht voranschlagsw. Gebarung | -38.898,97 | -64.752,21 | 25.853,24 | 39,9 |
| F.IV.2 | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) - Auszahlungen | 39.491,50 | 64.752,21 | -25.260,71 | -39,0 |
| F.IV.2.3 | Sonst. Verpflicht. aus nicht voranschlagsw. Gebarung | 39.491,50 | 64.752,21 | -25.260,71 | -39,0 |
| F.V | Sonstige Forderungen (nicht veranschlagt) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G | Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.I | Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.II | Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| H | Veränderung der liquiden Mittel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (av)

| GB 10.02 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | | | |
|---|---|----------------|----------------|---------------|--------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Geldfluss aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -8.104.818,08 | -8.388.389,34 | 283.571,26 | 3,4 |
| A.I | Einzahlungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 437,63 | 565,30 | -127,67 | -22,6 |
| A.II.4 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 437,63 | 565,30 | -127,67 | -22,6 |
| A.II.4.1 | Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen | 437,63 | 565,30 | -127,67 | -22,6 |
| A.II.4.1.1 | Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen in Euro | 437,63 | 565,30 | -127,67 | -22,6 |
| A.III | Auszahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -8.105.255,71 | -8.388.954,64 | 283.698,93 | 3,4 |
| A.III.2 | Auszahlungen aus betrieblichem Sachaufwand | -8.105.255,71 | -8.388.954,64 | 283.698,93 | 3,4 |
| A.III.2.3 | Auszahlungen aus Mieten | -15.700,00 | -3.127,20 | -12.572,80 | -402,1 |
| A.III.2.6 | Auszahlungen aus Reisen | 0,00 | 24,32 | -24,32 | -100,0 |
| A.III.2.7 | Auszahlungen aus Werkleistungen | -8.078.149,00 | -8.378.141,77 | 299.992,77 | 3,6 |
| A.III.2.13 | Auszahlungen aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand | -9.912,21 | -5.457,99 | -4.454,22 | -81,6 |
| A.III.2.13.3 | Auszahlungen aus übrigem sonstigen betrieblichen Sachaufwand | -9.912,21 | -5.457,99 | -4.454,22 | -81,6 |
| A.III.2.15 | Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes | -1.494,50 | -2.252,00 | 757,50 | 33,6 |
| B | Geldfluss aus Transfers | -10.246.628,29 | -9.988.687,19 | -257.941,10 | -2,6 |
| B.I | Einzahlungen aus Transfers | 0,00 | 56.913,04 | -56.913,04 | -100,0 |
| B.I.2 | Einzahlungen aus Transfers von ausländischen Körperschaften und Rechtsträgern | 0,00 | 56.913,04 | -56.913,04 | -100,0 |
| B.I.2.1 | Einzahlungen aus Transfers von EU- Mitgliedstaaten | 0,00 | 56.913,04 | -56.913,04 | -100,0 |
| B.II | Auszahlungen aus Transfers | -10.246.628,29 | -10.045.600,23 | -201.028,06 | -2,0 |
| B.II.1 | Auszahlungen aus Transfers an öffentliche Körperschaften und Rechtsträger | -1.100.000,00 | 0,00 | -1.100.000,00 | |
| B.II.1.3 | Auszahlungen aus Transfers an die Bundesfonds | -1.100.000,00 | 0,00 | -1.100.000,00 | |
| B.II.4 | Auszahlungen aus Transfers an private Haushalte/ Institutionen | -9.146.628,29 | -10.045.600,23 | 898.971,94 | 9,0 |
| B.II.4.5 | Auszahlungen aus sonstigen Transfers an private Haushalte/ Institutionen | -9.146.628,29 | -10.045.600,23 | 898.971,94 | 9,0 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (aw)

| GB 10.02 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | | | |
|---|--|----------------|----------------|-------------|------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| C | Geldfluss aus empfangenen sowie gewährten Darlehen und Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.I | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.II | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D | Geldfluss aus der Investitionstätigkeit | -50.000,00 | 0,00 | -50.000,00 | |
| D.I | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | -50.000,00 | 0,00 | -50.000,00 | |
| D.II.3 | Auszahlungen aus Beteiligungen | -50.000,00 | 0,00 | -50.000,00 | |
| D.II.3.1 | Auszahlungen aus Beteiligungen an verbundenen Unternehmen | -50.000,00 | 0,00 | -50.000,00 | |
| E | Nettofinanzierungssaldo (Summe A, B, C und D) | -18.401.446,37 | -18.377.076,53 | -24.369,84 | -0,1 |
| F | Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung | 18.963.027,03 | 18.546.873,04 | 416.153,99 | 2,2 |
| F.I | Kurzfristige Forderungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.III | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.IV | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) | 18.963.027,03 | 18.546.873,04 | 416.153,99 | 2,2 |
| F.IV.1 | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) - Einzahlungen | 18.963.027,03 | 18.546.873,04 | 416.153,99 | 2,2 |
| F.IV.1.1 | Abgaben | 2.386,37 | 0,00 | 2.386,37 | |
| F.IV.1.3 | Sonst. Verpflicht. aus nicht voranschlagsw. Gebarung | 18.960.640,66 | 18.546.873,04 | 413.767,62 | 2,2 |
| F.V | Sonstige Forderungen (nicht veranschlagt) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G | Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (ax)

| GB 10.02 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | | | |
|---|---|------------|------------|-------------|-------|
| BRA- Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| G.I | Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.II | Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| H | Veränderung der liquiden Mittel | 561.580,66 | 169.796,51 | 391.784,15 | 230,7 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (ay)

| DB 10.02.01 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | | | |
|--|---|----------------|----------------|---------------|--------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| A | Geldfluss aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -8.104.818,08 | -8.388.389,34 | 283.571,26 | 3,4 |
| A.I | Einzahlungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| A.II | Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | 437,63 | 565,30 | -127,67 | -22,6 |
| A.II.4 | Einzahlungen aus Finanzerträgen | 437,63 | 565,30 | -127,67 | -22,6 |
| A.II.4.1 | Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen | 437,63 | 565,30 | -127,67 | -22,6 |
| A.II.4.1.1 | Einzahlungen aus Erträgen aus Zinsen in Euro | 437,63 | 565,30 | -127,67 | -22,6 |
| A.III | Auszahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit | -8.105.255,71 | -8.388.954,64 | 283.698,93 | 3,4 |
| A.III.2 | Auszahlungen aus betrieblichem Sachaufwand | -8.105.255,71 | -8.388.954,64 | 283.698,93 | 3,4 |
| A.III.2.3 | Auszahlungen aus Mieten | -15.700,00 | -3.127,20 | -12.572,80 | -402,1 |
| A.III.2.6 | Auszahlungen aus Reisen | 0,00 | 24,32 | -24,32 | -100,0 |
| A.III.2.7 | Auszahlungen aus Werkleistungen | -8.078.149,00 | -8.378.141,77 | 299.992,77 | 3,6 |
| A.III.2.13 | Auszahlungen aus sonstigem betrieblichen Sachaufwand | -9.912,21 | -5.457,99 | -4.454,22 | -81,6 |
| A.III.2.13.3 | Auszahlungen aus übrigem sonstigen betrieblichen Sachaufwand | -9.912,21 | -5.457,99 | -4.454,22 | -81,6 |
| A.III.2.15 | Auszahlungen aus Vergütungen innerhalb des Bundes | -1.494,50 | -2.252,00 | 757,50 | 33,6 |
| B | Geldfluss aus Transfers | -10.246.628,29 | -9.988.687,19 | -257.941,10 | -2,6 |
| B.I | Einzahlungen aus Transfers | 0,00 | 56.913,04 | -56.913,04 | -100,0 |
| B.I.2 | Einzahlungen aus Transfers von ausländischen Körperschaften und Rechtsträgern | 0,00 | 56.913,04 | -56.913,04 | -100,0 |
| B.I.2.1 | Einzahlungen aus Transfers von EU- Mitgliedstaaten | 0,00 | 56.913,04 | -56.913,04 | -100,0 |
| B.II | Auszahlungen aus Transfers | -10.246.628,29 | -10.045.600,23 | -201.028,06 | -2,0 |
| B.II.1 | Auszahlungen aus Transfers an öffentliche Körperschaften und Rechtsträger | -1.100.000,00 | 0,00 | -1.100.000,00 | |
| B.II.1.3 | Auszahlungen aus Transfers an die Bundesfonds | -1.100.000,00 | 0,00 | -1.100.000,00 | |
| B.II.4 | Auszahlungen aus Transfers an private Haushalte/ Institutionen | -9.146.628,29 | -10.045.600,23 | 898.971,94 | 9,0 |
| B.II.4.5 | Auszahlungen aus sonstigen Transfers an private Haushalte/ Institutionen | -9.146.628,29 | -10.045.600,23 | 898.971,94 | 9,0 |

II. ABSCHLUSSRECHNUNGEN 2022

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (az)

| DB 10.02.01 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | | | |
|--|--|----------------|----------------|-------------|------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| C | Geldfluss aus empfangenen sowie gewährten Darlehen und Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.I | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| C.II | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D | Geldfluss aus der Investitionstätigkeit | -50.000,00 | 0,00 | -50.000,00 | |
| D.I | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| D.II | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit | -50.000,00 | 0,00 | -50.000,00 | |
| D.II.3 | Auszahlungen aus Beteiligungen | -50.000,00 | 0,00 | -50.000,00 | |
| D.II.3.1 | Auszahlungen aus Beteiligungen an verbundenen Unternehmen | -50.000,00 | 0,00 | -50.000,00 | |
| E | Nettofinanzierungssaldo (Summe A, B, C und D) | -18.401.446,37 | -18.377.076,53 | -24.369,84 | -0,1 |
| F | Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung | 18.963.027,03 | 18.546.873,04 | 416.153,99 | 2,2 |
| F.I | Kurzfristige Forderungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.II | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.III | Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| F.IV | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) | 18.963.027,03 | 18.546.873,04 | 416.153,99 | 2,2 |
| F.IV.1 | Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) - Einzahlungen | 18.963.027,03 | 18.546.873,04 | 416.153,99 | 2,2 |
| F.IV.1.1 | Abgaben | 2.386,37 | 0,00 | 2.386,37 | |
| F.IV.1.3 | Sonst. Verpflicht. aus nicht voranschlagsw. Gebarung | 18.960.640,66 | 18.546.873,04 | 413.767,62 | 2,2 |
| F.V | Sonstige Forderungen (nicht veranschlagt) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G | Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |

6. Finanzierungsrechnung – Langfassung

(Beträge in Euro)

Finanzierungsrechnung – Langfassung (ba)

| DB 10.02.01 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | | | |
|--|---|------------|------------|-------------|-------|
| BRA-Position | Einzahlungen, Auszahlungen | Stand | | Veränderung | |
| | | 31.12.2022 | 31.12.2021 | In EUR | In % |
| G.I | Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| G.II | Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| H | Veränderung der liquiden Mittel | 561.580,66 | 169.796,51 | 391.784,15 | 230,7 |

Bundeskanzleramt (UG 10)**10.01 Steuerung, Koordination und Services****Finanzierungsrechnung - Abweichung Vorjahr****B.I.5 Einzahlungen aus Transfers innerhalb des Bundes -21.625.275,34**

Die Veränderung ergibt sich aus der Änderung der Zuständigkeit für die Informationskampagne der Bundesregierung zu Covid-19. Diese ist seit dem 3.Quartal an das Bundesministerium für Soziales, Gesundheit, Pflege und Konsumentenschutz übergegangen.

B.II.1 Auszahlungen aus Transfers an öffentliche Körperschaften und Rechtsträger -21.944.924,11

Diese Veränderung resultiert aus den Zahlungen an den Österr. Integrationsfonds betreffend der Umsetzung von Sprachfördermaßnahmen.

B.II.4 Auszahlungen aus Transfers an private Haushalte/ Institutionen -45.332.204,93

Diese Veränderung ergibt sich aus den Zahlungen an die RTR-GmbH für Förderungen des Auf- und Ausbaus des digitalen Angebots in der Medienlandschaft.

F.IV.1 Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) - Einzahlungen 75.542.463,95

Für die Abwicklung des Zahlungsverkehrs aller anweisenden Organe benutzt der Bund ein Sammelkonto (Hauptkonto) bei der BAWAG P.S.K AG und ein Konto bei der OeNB. Die bei der BAWAG P.S.K. AG eingerichteten Sub- und Nebenkonten sind nicht dotiert, sondern werden laufend über ein Ausgleichsverfahren (Cashpooling) mit dem dotierten Hauptkonto des Bundes verrechnet, welches der Untergliederung 15 zugeordnet ist.

Finanzierungsrechnung - wesentliche BRA-Position**A.III.1 Auszahlungen aus Personalaufwand -62.898.810,92**

Bei dieser Position werden vorwiegend die Personalausgaben der Zentraleitung und des Österreichischen Staatsarchivs verrechnet. Darüber hinaus wird auch die Besoldung für das Personalamt der Österreichischen Statistik abgewickelt.

A.III.2 Auszahlungen aus betrieblichem Sachaufwand

-81.747.352,85

Unter diesem Titel finden sich infrastrukturelle Auszahlungen, vor allem im Bereich der IKT, der allgemeinen Besoldung, der IT-Projekte zur Besoldung, der Wirtschaftsstelle und des Bau- und Raummanagements der Zentralstelle und des Österreichischen Staatsarchives. Darüber hinaus befinden sich hier die besoldungsrechtlichen Auszahlungen, wie etwa Dienstreisen, sowie die Bezüge der Regierungsmitglieder.

Ebenso werden in diesem Bereich auch die laufenden Auszahlungen für die Aufklärungskampagne aufgrund der Corona-Pandemie, die seitens der Bundesregierung gestartet worden ist, dargestellt.

B.II.1 Auszahlungen aus Transfers an öffentliche Körperschaften und Rechtsträger

-160.337.232,47

In diesen Positionen sind die Auszahlungen und Bezüge der Landeshauptleute, die Auszahlungen für den Zukunftsfonds, für den Österr. Integrationsfonds, für den Fonds zur Integration von Flüchtlingen sowie die Pauschalabgeltungen an die Statistik Austria enthalten.

B.II.4 Auszahlungen aus Transfers an private Haushalte/ Institutionen

-214.043.186,86

In diesen Positionen sind der Kultusbeitrag, die Volksgruppenförderung, internationale Förderungen, die Ruhebezüge der Landeshauptleute, die Presse- und Publizistikförderung, die Zahlungen von Förderungen im Zusammenhang mit Integrationsprojekten sowie die Parteien-, Parteiakademieförderungen enthalten.

F.IV.1 Verpflichtungen aus nicht voranschlagswirksamer Gebarung (durchlaufende Gebarung) - Einzahlungen

498.408.289,52

Für die Abwicklung des Zahlungsverkehrs aller anweisenden Organe benutzt der Bund ein Sammelkonto (Hauptkonto) bei der BAWAG P.S.K AG und ein Konto bei der OeNB. Die bei der BAWAG P.S.K. AG eingerichteten Sub- und Nebenkonten sind nicht dotiert, sondern werden laufend über ein Ausgleichsverfahren (Cashpooling) mit dem dotierten Hauptkonto des Bundes verrechnet, welches der Untergliederung 15 zugeordnet ist.

1.1 Anlagenspiegel nach Untergliederung und Globalbudget

(Beträge in Euro)

Anlagenspiegel nach Untergliederung und Globalbudget (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | | | |
|--------------------------|--|--------------------------------------|--------------|-------------|------------------|---------------------|
| AKZ | Bezeichnung | Anschaffungs- und Herstellungskosten | | | | |
| | | Stand 01.01.2022 | Zugänge | Abgänge | Um- buchungen | Stand 31.12.2022 |
| | A.I Immaterielle Vermögenswerte | 3.255.385,12 | 35.709,48 | 0,00 | 0,00 | 3.291.094,60 |
| 12 | Software | 3.255.385,12 | 35.709,48 | 0,00 | 0,00 | 3.291.094,60 |
| | A.II.1 Grundstücke und Grundstückseinrichtungen | 0,00 | 460.000,00 | 0,00 | 0,00 | 460.000,00 |
| | A.II.1.6 Anlagen im Bau (Grundstücke) | 0,00 | 460.000,00 | 0,00 | 0,00 | 460.000,00 |
| 08 | Anlagen im Bau Grundstücke | 0,00 | 460.000,00 | 0,00 | 0,00 | 460.000,00 |
| | A.II.2 Gebäude und Bauten | 536.199,15 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 536.199,15 |
| | A.II.2.2 Sonstige | 536.199,15 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 536.199,15 |
| 07 | Sonstige Gebäude und Bauten | 536.199,15 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 536.199,15 |
| | A.II.3 Technische Anlagen | 4.057.446,26 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.057.446,26 |
| | A.II.3.1 Technische Anlagen | 3.949.813,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.949.813,76 |
| 41 | Motoren und Turbinen | 1.028.329,55 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.028.329,55 |
| 43 | Kompressoren und Pumpen | 4.774,53 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.774,53 |
| 44 | Metallbearbeitungsmaschinen | 3.780,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.780,65 |
| 45 | Industrielle Maschinen | 125.038,79 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 125.038,79 |
| 46 | Baumaschinen | 22.858,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 22.858,29 |
| 47 | Landwirtschaftliche Maschinen | 1.309,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.309,90 |
| 48 | Sonstige Maschinen | 2.763.722,05 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.763.722,05 |
| | A.II.3.3 Fahrzeuge | 107.632,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 107.632,50 |
| 20 | Kraftfahrzeuge | 107.632,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 107.632,50 |
| | A.II.4 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 26.228.279,72 | 1.199.713,93 | -516.523,25 | 0,00 | 26.911.470,40 |
| 12 | Heizungen | 1.885,86 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.885,86 |
| 13 | Sicherheitseinrichtungen | 238.712,55 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 238.712,55 |
| 14 | Sanitäre Anlagen | 4.112,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.112,65 |
| 400 | Großrechen-systeme | 6.317.690,29 | 121.502,10 | 0,00 | 0,00 | 6.439.192,39 |
| 401 | Langzeitspeicher | 2.454.106,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.454.106,47 |
| 402 | Arbeitsplatzausst. | 2.210.369,21 | 501.412,32 | -192.239,85 | 0,00 | 2.519.541,68 |
| 403 | Sonst.elekt.r.Masch. | 177.481,41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 177.481,41 |

Anlagenspiegel nach Untergliederung und Globalbudget (b)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | | |
|--------------------------|------------------------------|------------------|---------------|---------------|----------------|
| Kumulierte Abschreibung | | | Buchwert | | Zuschreibungen |
| Lfd. Abschreibung | Außerplanmäßige Abschreibung | Stand 31.12.2022 | BW 31.12.2022 | BW 31.12.2021 | |
| -197.088,32 | 0,00 | -2.707.295,20 | 583.799,40 | 745.178,24 | 0,00 |
| -197.088,32 | 0,00 | -2.707.295,20 | 583.799,40 | 745.178,24 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 460.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 460.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 460.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| -16.248,46 | 0,00 | -77.180,18 | 459.018,97 | 475.267,43 | 0,00 |
| -16.248,46 | 0,00 | -77.180,18 | 459.018,97 | 475.267,43 | 0,00 |
| -16.248,46 | 0,00 | -77.180,18 | 459.018,97 | 475.267,43 | 0,00 |
| -265.927,29 | 0,00 | -3.563.726,75 | 493.719,51 | 759.646,80 | 0,00 |
| -264.698,30 | 0,00 | -3.465.590,83 | 484.222,93 | 748.921,23 | 0,00 |
| -15.442,36 | 0,00 | -941.368,54 | 86.961,01 | 102.403,37 | 0,00 |
| -80,00 | 0,00 | -4.627,86 | 146,67 | 226,67 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | -3.780,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| -299,02 | 0,00 | -123.757,83 | 1.280,96 | 1.579,98 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | -22.858,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| -130,99 | 0,00 | -815,67 | 494,23 | 625,22 | 0,00 |
| -248.745,93 | 0,00 | -2.368.381,99 | 395.340,06 | 644.085,99 | 0,00 |
| -1.228,99 | 0,00 | -98.135,92 | 9.496,58 | 10.725,57 | 0,00 |
| -1.228,99 | 0,00 | -98.135,92 | 9.496,58 | 10.725,57 | 0,00 |
| -1.431.230,05 | 0,00 | -22.213.168,62 | 4.698.301,78 | 4.976.064,78 | 0,00 |
| -113,64 | 0,00 | -1.556,90 | 328,96 | 442,60 | 0,00 |
| -3.398,95 | 0,00 | -229.343,04 | 9.369,51 | 12.768,46 | 0,00 |
| -217,09 | 0,00 | -3.506,31 | 606,34 | 823,43 | 0,00 |
| -411.820,52 | 0,00 | -5.298.822,51 | 1.140.369,88 | 1.430.688,30 | 0,00 |
| -111.806,95 | 0,00 | -2.026.749,30 | 427.357,17 | 539.164,12 | 0,00 |
| -358.127,51 | 0,00 | -1.702.966,49 | 816.575,19 | 677.962,95 | 0,00 |
| -1.957,55 | 0,00 | -171.181,60 | 6.299,81 | 8.257,36 | 0,00 |

1.1 Anlagenspiegel nach Untergliederung und Globalbudget

(Beträge in Euro)

Anlagenspiegel nach Untergliederung und Globalbudget (c)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | | | |
|--------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|---------------------|--------------------|------------------|----------------------|
| AKZ | Bezeichnung | Anschaffungs- und Herstellungskosten | | | | Stand 31.12.2022 |
| | | Stand 01.01.2022 | Zugänge | Abgänge | Um- buchungen | |
| 50 | Lüftungs- u. Kühleinrichtungen | 109.011,40 | 1.749,60 | 0,00 | 0,00 | 110.761,00 |
| 51 | Elektronische Anlagen | 781.354,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 781.354,35 |
| 52 | Fördergeräte | 13.265,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13.265,12 |
| 57 | Telekommunikation | 1.819.208,18 | 57.250,71 | -2.902,06 | 0,00 | 1.873.556,83 |
| 54 | Mess- und Kontrollinstrumente | 42.222,02 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 42.222,02 |
| 55 | Medizinische Ausrüstungen | 8.286,89 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.286,89 |
| 56 | Fotografische Ausrüstungen | 848.659,75 | 46.581,45 | -189.164,73 | 0,00 | 706.076,47 |
| 10 | Möbel | 7.804.135,32 | 182.257,97 | -35.006,22 | 0,00 | 7.951.387,07 |
| 11 | Sonst. Einrichtungsgegenst. | 880.266,72 | 143.753,99 | -61.758,79 | 0,00 | 962.261,92 |
| 58 | Küchen- und Haushaltsgeräte | 324.465,75 | 7.218,42 | -4.081,60 | 0,00 | 327.602,57 |
| 59 | Sonstige Betriebseinrichtungen | 8.248,23 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.248,23 |
| 61 | Spezialausrüstungen | 31.944,46 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 31.944,46 |
| 90 | Sonstiges Inventar | 2.152.853,09 | 137.987,37 | -31.370,00 | 0,00 | 2.259.470,46 |
| | A.II.5 Kulturgüter | 1.173.435,70 | 2.966,00 | -350,54 | 0,00 | 1.176.051,16 |
| 12 | Heizungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 403 | Sonst.elekt.r.Masch. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Möbel | 156.279,78 | 0,00 | -181,64 | 0,00 | 156.098,14 |
| 11 | Sonst. Einrichtungsgegenst. | 954.694,75 | 0,00 | -161,64 | 0,00 | 954.533,11 |
| 80 | Sammlungen | 62.453,91 | 2.966,00 | 0,00 | 0,00 | 65.419,91 |
| 90 | Sonstiges Inventar | 7,26 | 0,00 | -7,26 | 0,00 | 0,00 |
| | Summe | 35.250.745,95 | 1.698.389,41 | -516.873,79 | 0,00 | 36.432.261,57 |

Anlagenspiegel nach Untergliederung und Globalbudget (d)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | | | |
|--------------------------|------------------------------|------------------|---------------|---------------|----------------|--|
| Kumulierte Abschreibung | | | Buchwert | | Zuschreibungen | |
| Lfd. Abschreibung | Außerplanmäßige Abschreibung | Stand 31.12.2022 | BW 31.12.2022 | BW 31.12.2021 | | |
| -3.137,32 | 0,00 | -92.542,48 | 18.218,52 | 19.606,24 | 0,00 | |
| -48.376,94 | 0,00 | -493.909,69 | 287.444,66 | 335.821,60 | 0,00 | |
| 0,00 | 0,00 | -13.265,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| -197.465,27 | 0,00 | -1.468.010,40 | 405.546,43 | 546.159,44 | 0,00 | |
| -1.160,98 | 0,00 | -37.532,91 | 4.689,11 | 5.850,09 | 0,00 | |
| -551,36 | 0,00 | -6.155,13 | 2.131,76 | 2.683,12 | 0,00 | |
| -48.705,24 | 0,00 | -603.367,51 | 102.708,96 | 109.154,28 | 0,00 | |
| -126.089,85 | 0,00 | -7.064.380,99 | 887.006,08 | 834.160,68 | 0,00 | |
| -38.113,00 | 0,00 | -691.767,27 | 270.494,65 | 171.414,34 | 0,00 | |
| -16.657,38 | 0,00 | -238.705,39 | 88.897,18 | 100.211,07 | 0,00 | |
| 0,00 | 0,00 | -8.248,23 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| -2.415,74 | 0,00 | -15.272,20 | 16.672,26 | 19.088,00 | 0,00 | |
| -61.114,76 | 0,00 | -2.045.885,15 | 213.585,31 | 161.808,70 | 0,00 | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.176.051,16 | 1.173.085,16 | 0,00 | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 156.098,14 | 156.098,14 | 0,00 | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 954.533,11 | 954.533,11 | 0,00 | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 65.419,91 | 62.453,91 | 0,00 | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| -1.910.494,12 | 0,00 | -28.561.370,75 | 7.870.890,82 | 8.129.242,41 | 0,00 | |

1.1 Anlagenspiegel nach Untergliederung und Globalbudget

(Beträge in Euro)

Anlagenspiegel nach Untergliederung und Globalbudget (e)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | | | |
|---|--|--------------------------------------|--------------|-------------|------------------|---------------------|
| AKZ | Bezeichnung | Anschaffungs- und Herstellungskosten | | | | |
| | | Stand 01.01.2022 | Zugänge | Abgänge | Um- buchungen | Stand 31.12.2022 |
| | A.I Immaterielle Vermögenswerte | 3.255.385,12 | 35.709,48 | 0,00 | 0,00 | 3.291.094,60 |
| 12 | Software | 3.255.385,12 | 35.709,48 | 0,00 | 0,00 | 3.291.094,60 |
| | A.II.1 Grundstücke und Grundstückseinrichtungen | 0,00 | 460.000,00 | 0,00 | 0,00 | 460.000,00 |
| | A.II.1.6 Anlagen im Bau (Grundstücke) | 0,00 | 460.000,00 | 0,00 | 0,00 | 460.000,00 |
| 08 | Anlagen im Bau Grundstücke | 0,00 | 460.000,00 | 0,00 | 0,00 | 460.000,00 |
| | A.II.2 Gebäude und Bauten | 536.199,15 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 536.199,15 |
| | A.II.2.2 Sonstige | 536.199,15 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 536.199,15 |
| 07 | Sonstige Gebäude und Bauten | 536.199,15 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 536.199,15 |
| | A.II.3 Technische Anlagen | 4.057.446,26 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.057.446,26 |
| | A.II.3.1 Technische Anlagen | 3.949.813,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.949.813,76 |
| 41 | Motoren und Turbinen | 1.028.329,55 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.028.329,55 |
| 43 | Kompressoren und Pumpen | 4.774,53 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.774,53 |
| 44 | Metallbearbeitungsmaschinen | 3.780,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.780,65 |
| 45 | Industrielle Maschinen | 125.038,79 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 125.038,79 |
| 46 | Baumaschinen | 22.858,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 22.858,29 |
| 47 | Landwirtschaftliche Maschinen | 1.309,90 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.309,90 |
| 48 | Sonstige Maschinen | 2.763.722,05 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.763.722,05 |
| | A.II.3.3 Fahrzeuge | 107.632,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 107.632,50 |
| 20 | Kraftfahrzeuge | 107.632,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 107.632,50 |
| | A.II.4 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 26.228.279,72 | 1.199.713,93 | -516.523,25 | 0,00 | 26.911.470,40 |
| 12 | Heizungen | 1.885,86 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.885,86 |
| 13 | Sicherheitseinrichtungen | 238.712,55 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 238.712,55 |
| 14 | Sanitäre Anlagen | 4.112,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.112,65 |
| 400 | Großrechen-systeme | 6.317.690,29 | 121.502,10 | 0,00 | 0,00 | 6.439.192,39 |
| 401 | Langzeitspeicher | 2.454.106,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.454.106,47 |
| 402 | Arbeitsplatzausst. | 2.210.369,21 | 501.412,32 | -192.239,85 | 0,00 | 2.519.541,68 |
| 403 | Sonst.elekt.r.Masch. | 177.481,41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 177.481,41 |

Anlagenspiegel nach Untergliederung und Globalbudget (f)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | | |
|---|------------------------------|------------------|---------------|---------------|----------------|
| Kumulierte Abschreibung | | | Buchwert | | Zuschreibungen |
| Lfd. Abschreibung | Außerplanmäßige Abschreibung | Stand 31.12.2022 | BW 31.12.2022 | BW 31.12.2021 | |
| -197.088,32 | 0,00 | -2.707.295,20 | 583.799,40 | 745.178,24 | 0,00 |
| -197.088,32 | 0,00 | -2.707.295,20 | 583.799,40 | 745.178,24 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 460.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 460.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 460.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| -16.248,46 | 0,00 | -77.180,18 | 459.018,97 | 475.267,43 | 0,00 |
| -16.248,46 | 0,00 | -77.180,18 | 459.018,97 | 475.267,43 | 0,00 |
| -16.248,46 | 0,00 | -77.180,18 | 459.018,97 | 475.267,43 | 0,00 |
| -265.927,29 | 0,00 | -3.563.726,75 | 493.719,51 | 759.646,80 | 0,00 |
| -264.698,30 | 0,00 | -3.465.590,83 | 484.222,93 | 748.921,23 | 0,00 |
| -15.442,36 | 0,00 | -941.368,54 | 86.961,01 | 102.403,37 | 0,00 |
| -80,00 | 0,00 | -4.627,86 | 146,67 | 226,67 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | -3.780,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| -299,02 | 0,00 | -123.757,83 | 1.280,96 | 1.579,98 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | -22.858,29 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| -130,99 | 0,00 | -815,67 | 494,23 | 625,22 | 0,00 |
| -248.745,93 | 0,00 | -2.368.381,99 | 395.340,06 | 644.085,99 | 0,00 |
| -1.228,99 | 0,00 | -98.135,92 | 9.496,58 | 10.725,57 | 0,00 |
| -1.228,99 | 0,00 | -98.135,92 | 9.496,58 | 10.725,57 | 0,00 |
| -1.431.230,05 | 0,00 | -22.213.168,62 | 4.698.301,78 | 4.976.064,78 | 0,00 |
| -113,64 | 0,00 | -1.556,90 | 328,96 | 442,60 | 0,00 |
| -3.398,95 | 0,00 | -229.343,04 | 9.369,51 | 12.768,46 | 0,00 |
| -217,09 | 0,00 | -3.506,31 | 606,34 | 823,43 | 0,00 |
| -411.820,52 | 0,00 | -5.298.822,51 | 1.140.369,88 | 1.430.688,30 | 0,00 |
| -111.806,95 | 0,00 | -2.026.749,30 | 427.357,17 | 539.164,12 | 0,00 |
| -358.127,51 | 0,00 | -1.702.966,49 | 816.575,19 | 677.962,95 | 0,00 |
| -1.957,55 | 0,00 | -171.181,60 | 6.299,81 | 8.257,36 | 0,00 |

1.1 Anlagenspiegel nach Untergliederung und Globalbudget

(Beträge in Euro)

Anlagenspiegel nach Untergliederung und Globalbudget (g)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | | | |
|---|--------------------------------|--------------------------------------|---------------------|--------------------|------------------|----------------------|
| AKZ | Bezeichnung | Anschaffungs- und Herstellungskosten | | | | |
| | | Stand 01.01.2022 | Zugänge | Abgänge | Um- buchungen | Stand 31.12.2022 |
| 50 | Lüftungs- u. Kühleinrichtungen | 109.011,40 | 1.749,60 | 0,00 | 0,00 | 110.761,00 |
| 51 | Elektronische Anlagen | 781.354,35 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 781.354,35 |
| 52 | Fördergeräte | 13.265,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13.265,12 |
| 57 | Telekommunikation | 1.819.208,18 | 57.250,71 | -2.902,06 | 0,00 | 1.873.556,83 |
| 54 | Mess- und Kontrollinstrumente | 42.222,02 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 42.222,02 |
| 55 | Medizinische Ausrüstungen | 8.286,89 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.286,89 |
| 56 | Fotografische Ausrüstungen | 848.659,75 | 46.581,45 | -189.164,73 | 0,00 | 706.076,47 |
| 10 | Möbel | 7.804.135,32 | 182.257,97 | -35.006,22 | 0,00 | 7.951.387,07 |
| 11 | Sonst. Einrichtungsgegenst. | 880.266,72 | 143.753,99 | -61.758,79 | 0,00 | 962.261,92 |
| 58 | Küchen- und Haushaltsgeräte | 324.465,75 | 7.218,42 | -4.081,60 | 0,00 | 327.602,57 |
| 59 | Sonstige Betriebseinrichtungen | 8.248,23 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.248,23 |
| 61 | Spezialausrüstungen | 31.944,46 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 31.944,46 |
| 90 | Sonstiges Inventar | 2.152.853,09 | 137.987,37 | -31.370,00 | 0,00 | 2.259.470,46 |
| | A.II.5 Kulturgüter | 1.173.435,70 | 2.966,00 | -350,54 | 0,00 | 1.176.051,16 |
| 12 | Heizungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 403 | Sonst.elekt.r.Masch. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Möbel | 156.279,78 | 0,00 | -181,64 | 0,00 | 156.098,14 |
| 11 | Sonst. Einrichtungsgegenst. | 954.694,75 | 0,00 | -161,64 | 0,00 | 954.533,11 |
| 80 | Sammlungen | 62.453,91 | 2.966,00 | 0,00 | 0,00 | 65.419,91 |
| 90 | Sonstiges Inventar | 7,26 | 0,00 | -7,26 | 0,00 | 0,00 |
| | Summe | 35.250.745,95 | 1.698.389,41 | -516.873,79 | 0,00 | 36.432.261,57 |

Anlagenspiegel nach Untergliederung und Globalbudget (h)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | | | |
|---|------------------------------|------------------|---------------|---------------|----------------|--|
| Kumulierte Abschreibung | | | Buchwert | | Zuschreibungen | |
| Lfd. Abschreibung | Außerplanmäßige Abschreibung | Stand 31.12.2022 | BW 31.12.2022 | BW 31.12.2021 | | |
| -3.137,32 | 0,00 | -92.542,48 | 18.218,52 | 19.606,24 | 0,00 | |
| -48.376,94 | 0,00 | -493.909,69 | 287.444,66 | 335.821,60 | 0,00 | |
| 0,00 | 0,00 | -13.265,12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| -197.465,27 | 0,00 | -1.468.010,40 | 405.546,43 | 546.159,44 | 0,00 | |
| -1.160,98 | 0,00 | -37.532,91 | 4.689,11 | 5.850,09 | 0,00 | |
| -551,36 | 0,00 | -6.155,13 | 2.131,76 | 2.683,12 | 0,00 | |
| -48.705,24 | 0,00 | -603.367,51 | 102.708,96 | 109.154,28 | 0,00 | |
| -126.089,85 | 0,00 | -7.064.380,99 | 887.006,08 | 834.160,68 | 0,00 | |
| -38.113,00 | 0,00 | -691.767,27 | 270.494,65 | 171.414,34 | 0,00 | |
| -16.657,38 | 0,00 | -238.705,39 | 88.897,18 | 100.211,07 | 0,00 | |
| 0,00 | 0,00 | -8.248,23 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| -2.415,74 | 0,00 | -15.272,20 | 16.672,26 | 19.088,00 | 0,00 | |
| -61.114,76 | 0,00 | -2.045.885,15 | 213.585,31 | 161.808,70 | 0,00 | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.176.051,16 | 1.173.085,16 | 0,00 | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 156.098,14 | 156.098,14 | 0,00 | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 954.533,11 | 954.533,11 | 0,00 | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 65.419,91 | 62.453,91 | 0,00 | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| -1.910.494,12 | 0,00 | -28.561.370,75 | 7.870.890,82 | 8.129.242,41 | 0,00 | |

1.2 Aufgliederung nach DB2
(Beträge in Euro)

Aufgliederung nach DB2 (a)

| AKZ | Bezeichnung | DB 10.01.02.00 - Zentralstelle |
|-----|---|-----------------------------------|
| | A.I Immaterielle Vermögenswerte | 568.204,54 |
| I2 | Software | 568.204,54 |
| | A.II.1 Grundstücke und Grundstückseinrichtungen | 460.000,00 |
| | A.II.1.6 Anlagen im Bau (Grundstücke) | 460.000,00 |
| 08 | Anlagen im Bau Grundstücke | 460.000,00 |
| | A.II.2 Gebäude und Bauten | 459.018,97 |
| | A.II.2.2 Sonstige | 459.018,97 |
| 07 | Sonstige Gebäude und Bauten | 459.018,97 |
| | A.II.3 Technische Anlagen | 493.719,51 |
| | A.II.3.1 Technische Anlagen | 484.222,93 |
| 41 | Motoren und Turbinen | 86.961,01 |
| 43 | Kompressoren und Pumpen | 146,67 |
| 45 | Industrielle Maschinen | 1.280,96 |
| 47 | Landwirtschaftliche Maschinen | 494,23 |
| 48 | Sonstige Maschinen | 395.340,06 |
| | A.II.3.3 Fahrzeuge | 9.496,58 |
| 20 | Kraftfahrzeuge | 9.496,58 |
| | A.II.4 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 3.940.717,03 |
| 12 | Heizungen | 328,96 |
| 13 | Sicherheitseinrichtungen | 328,34 |
| 14 | Sanitäre Anlagen | 606,34 |
| 400 | Großrechen-systeme | 1.070.794,37 |
| 401 | Langzeitspeicher | 408.466,17 |
| 402 | Arbeitsplatzausst. | 717.356,06 |
| 403 | Sonst.elekt.r.Masch. | 5.894,77 |
| 50 | Lüftungs- u. Kühleinrichtungen | 18.218,52 |
| 51 | Elektronische Anlagen | 287.444,66 |
| 57 | Telekommunikation | 357.570,64 |
| 54 | Mess- und Kontrollinstrumente | 4.689,11 |
| 55 | Medizinische Ausrüstungen | 1.570,31 |
| 56 | Fotografische Ausrüstungen | 99.903,10 |
| 10 | Möbel | 391.306,09 |
| 11 | Sonst. Einrichtungsgegenst. | 260.375,84 |
| 58 | Küchen- und Haushaltsgeräte | 87.118,48 |
| 61 | Spezialausrüstungen | 16.672,26 |
| 90 | Sonstiges Inventar | 212.073,01 |
| | A.II.5 Kulturgüter | 1.113.664,31 |
| 10 | Möbel | 155.226,06 |
| 11 | Sonst. Einrichtungsgegenst. | 952.768,25 |
| 80 | Sammlungen | 5.670,00 |
| | Summe | 7.035.324,36 |

Rechnungslegungsverordnung § 17 Abs. 1 Punkt 2 :
Gemäß Nutzungsdauererlass GZ BMF-111500/0016-V/3/2010

1.3 Zugänge Kulturgüter
(Beträge in Euro)

Zugänge Kulturgüter (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | |
|--------------------------|----------------------|---------------------|--|
| Rubrik UG | Bezeichnung | Standort | Bezeichnung des Kulturgutes/ Sammlung Kulturgüter |
| 0,1 | Recht und Sicherheit | | |
| 10 | Bundeskanzleramt | Österr.Staatsarchiv | Archive, Sammlungen, Biblioth. |

Zugänge Kulturgüter (b)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | |
|--------------------------|---------------------------|--------------------|
| Anzahl | Zeitpunkt des Zuganges | Zugang (Kaufpreis) |
| 4 Stück | 08.04.2022 | 1.000,00 |
| 1 Stück | 30.05.2022 | 0,00 |
| 1 Stück | 15.06.2022 | 882,00 |
| 3 Stück | 24.06.2022 | 1.084,00 |
| 1 Stück | 06.07.2022 | 0,00 |
| 4 Stück | 08.08.2022 | 0,00 |

1.4 Abgänge Kulturgüter
(Beträge in Euro)

Abgänge Kulturgüter (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | |
|--------------------------|----------------------|---------------------|--|
| Rubrik UG | Bezeichnung | Standort | Bezeichnung des Kulturgutes/ Sammlung Kulturgüter |
| 0,1 | Recht und Sicherheit | | |
| 10 | Bundeskanzleramt | Österr.Staatsarchiv | Einrichtung und Ausstattung Heizungsanlagen Kunstgegenstände Möbel Sitzmöbel Sonstiges Inventar |

Abgänge Kulturgüter (b)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | |
|--------------------------|------------------------|------------------------|
| Anzahl | Zeitpunkt des Abganges | Abgang (Verkaufserlös) |
| 6 Stück | 03.01.2022 | 0,00 |
| 1 Stück | 03.01.2022 | 0,00 |
| 2 Stück | 03.01.2022 | 0,00 |
| 8 Stück | 03.01.2022 | 0,00 |
| 5 Stück | 03.01.2022 | 0,00 |
| 1 Stück | 03.01.2022 | 0,00 |

1.7 Organisationsänderungen

(Beträge in Euro)

UG 10 Bundeskanzleramt

Organisationsänderungen (a)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | |
|---|---|---|--------------------------------------|---------|
| AKZ | Bezeichnung | Stichtag der Organisations- änderung | Anschaffungs- und Herstellungskosten | |
| | | | Zugänge | Abgänge |
| | A.II.4 Amts- , Betriebs- und Geschäftsausstattung | | 5.606,40 | 0,00 |
| 402 | Arbeitsplatzausst. | 01.03.2022 | 5.606,40 | 0,00 |
| | Summe | | 5.606,40 | 0,00 |

Organisationsänderungen (b)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | |
|---|---------|----------|---------|
| Kumulierte Abschreibung | | Buchwert | |
| Zugänge | Abgänge | Zugänge | Abgänge |
| -4.555,20 | 0,00 | 1.051,20 | 0,00 |
| -4.555,20 | 0,00 | 1.051,20 | 0,00 |
| -4.555,20 | 0,00 | 1.051,20 | 0,00 |

5.1 Forderungsspiegel nach Laufzeit und Teilsektoren

(Beträge in Euro)

Forderungsspiegel nach Laufzeit und Teilsektoren (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | |
|--|-----------------------|---|--------------------|---------------------|
| Forderungen/Restlaufzeit | (Buchwert 31.12.2022) | | | Summe |
| | bis zu 1 Jahr | länger als 1 Jahr und bis zu 5 Jahren | länger als 5 Jahre | |
| Forderungen aus Währungstauschverträgen und sonstigen derivativen Finanzinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| in Euro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| in fremder Währung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Forderungen innerhalb des Bundes | 208.938,04 | 0,00 | 0,00 | 208.938,04 |
| Forderungen aus gewährten Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| an Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| an öffentliche Körperschaften und Rechtsträger | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| an private Körperschaften und Rechtsträger | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| an Unternehmen und private Haushalte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Forderungen aus Abgaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 4.081.531,97 | 0,00 | 0,00 | 4.081.531,97 |
| an Unternehmen ohne Bundesbeteiligung | 4.081.531,97 | 0,00 | 0,00 | 4.081.531,97 |
| an verbundenen Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| an assoziierte Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| an Unternehmen mit Bundesbeteiligung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Sonstige Forderungen | 4.985.944,30 | 173.373,86 | 6.635,52 | 5.165.953,68 |
| aus Finanzhaftungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Vorschüsse | 27.659,96 | 53.225,88 | 6.635,52 | 87.521,36 |
| Sonstige gegebene Anzahlungen | 39.198,18 | 0,00 | 0,00 | 39.198,18 |
| Aktive Rechnungsabgrenzungen | 3.542.664,02 | 111.170,56 | 0,00 | 3.653.834,58 |
| Übrige sonstige Forderungen | 1.376.422,14 | 8.977,42 | 0,00 | 1.385.399,56 |
| Summe | 9.276.414,31 | 173.373,86 | 6.635,52 | 9.456.423,69 |

Forderungsspiegel nach Laufzeit und Teilsektoren (b)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | |
|--------------------------|--------|-----------|----------------------------|--------------|
| Teilsektoren | | | | Summe |
| Bund | Länder | Gemeinden | Sozialversicherungs-träger | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3.583.113,85 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.583.113,85 |
| 3.583.113,85 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.583.113,85 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 401.089,75 | 0,00 | 0,00 | 1.899,04 | 402.988,79 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 401.089,75 | 0,00 | 0,00 | 1.899,04 | 402.988,79 |
| 3.984.203,60 | 0,00 | 0,00 | 1.899,04 | 3.986.102,64 |

5.2 Aufgliederung der Forderungen nach Detailbudgets

(Beträge in Euro)

Aufgliederung der Forderungen nach Detailbudgets (a)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | |
|---|--|---|----------------------------------|------------------------------------|
| DB1 DB2 | Bezeichnung | Forderungsarten | | |
| | | Langfristige Forderungen aus Währungstauschverträgen und sonstigen derivativen Finanzinstrumenten | Forderungen innerhalb des Bundes | Forderungen aus gewährten Darlehen |
| 10.01.01 | Ressortübergreifende Vorhaben | | | |
| 10.01.01.00 | Ressortübergreifende Vorhaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Ressortübergreifende Vorhaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10.01.02 | Zentralstelle | | | |
| 10.01.02.00 | Zentralstelle | 0,00 | 162.358,04 | 0,00 |
| | Zentralstelle | 0,00 | 162.358,04 | 0,00 |
| 10.01.03 | Informationstätigkeit | | | |
| 10.01.03.00 | Informationstätigkeit | 0,00 | 46.490,00 | 0,00 |
| | Informationstätigkeit | 0,00 | 46.490,00 | 0,00 |
| 10.01.04 | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | | | |
| 10.01.04.01 | ausgegliederte Bereiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10.01.04.02 | Österr. Staatsarchiv | 0,00 | 90,00 | 0,00 |
| | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | 0,00 | 90,00 | 0,00 |
| 10.01.06 | Integration | | | |
| 10.01.06.00 | Integration | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Integration | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10.01.07 | Kultus und Volksgruppen | | | |
| 10.01.07.00 | Kultus und Volksgruppen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Kultus und Volksgruppen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10.01.94 | Personalämter des BKA | | | |
| 10.01.94.01 | Statistik Austria | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Personalämter des BKA | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Summe Steuerung, Koordination und Services | 0,00 | 208.938,04 | 0,00 |

Aufgliederung der Forderungen nach Detailbudgets (b)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | |
|---|--|----------------------|--------------|
| Forderungsarten | | | Summe |
| Forderungen aus Abgaben | Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | Sonstige Forderungen | |
| 0,00 | 3.543.774,31 | 101.314,00 | 3.645.088,31 |
| 0,00 | 3.543.774,31 | 101.314,00 | 3.645.088,31 |
| 0,00 | 489.365,77 | 1.535.638,73 | 2.187.362,54 |
| 0,00 | 489.365,77 | 1.535.638,73 | 2.187.362,54 |
| 0,00 | 2.772,96 | -4.657,25 | 44.605,71 |
| 0,00 | 2.772,96 | -4.657,25 | 44.605,71 |
| 0,00 | 45.742,36 | 424.186,15 | 469.928,51 |
| 0,00 | -195,00 | 65.717,25 | 65.612,25 |
| 0,00 | 45.547,36 | 489.903,40 | 535.540,76 |
| 0,00 | 71,57 | 4.269,80 | 4.341,37 |
| 0,00 | 71,57 | 4.269,80 | 4.341,37 |
| 0,00 | 0,00 | 97.972,83 | 97.972,83 |
| 0,00 | 0,00 | 97.972,83 | 97.972,83 |
| 0,00 | 0,00 | 401.804,32 | 401.804,32 |
| 0,00 | 0,00 | 401.804,32 | 401.804,32 |
| 0,00 | 4.081.531,97 | 2.626.245,83 | 6.916.715,84 |

5.2 Aufgliederung der Forderungen nach Detailbudgets

(Beträge in Euro)

Aufgliederung der Forderungen nach Detailbudgets (c)

| GB 10.02 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | | |
|---|--|---|----------------------------------|------------------------------------|
| DB1 DB2 | Bezeichnung | Forderungsarten | | |
| | | Langfristige Forderungen aus Währungstauschverträgen und sonstigen derivativen Finanzinstrumenten | Forderungen innerhalb des Bundes | Forderungen aus gewährten Darlehen |
| 10.02.01 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | |
| 10.02.01.00 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Summe Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| GB 10.03 - Europ.Fonds für regionale Entwicklung (EFRE), variabel | | | | |
|---|--|---|----------------------------------|------------------------------------|
| DB1 DB2 | Bezeichnung | Forderungsarten | | |
| | | Langfristige Forderungen aus Währungstauschverträgen und sonstigen derivativen Finanzinstrumenten | Forderungen innerhalb des Bundes | Forderungen aus gewährten Darlehen |
| | Summe Europ.Fonds für regionale Entwicklung (EFRE), variabel | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Aufgliederung der Forderungen nach Detailbudgets (d)

| GB 10.02 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | |
|---|--|----------------------|--------------|
| Forderungsarten | | | Summe |
| Forderungen aus Abgaben | Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | Sonstige Forderungen | |
| 0,00 | 0,00 | 2.539.707,85 | 2.539.707,85 |
| 0,00 | 0,00 | 2.539.707,85 | 2.539.707,85 |
| 0,00 | 0,00 | 2.539.707,85 | 2.539.707,85 |

| GB 10.03 - Europ.Fonds für regionale Entwicklung (EFRE), variabel | | | |
|---|--|----------------------|-------|
| Forderungsarten | | | Summe |
| Forderungen aus Abgaben | Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | Sonstige Forderungen | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

5.3 Aufgliederung der sonstigen Forderungen nach Detailbudgets

(Beträge in Euro)

Aufgliederung der sonstigen Forderungen nach Detailbudgets (a)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | |
|---|--|------------------------|------------|----------------------------------|
| DB1 DB2 | Bezeichnung | Sonstige Forderungen | | |
| | | aus Finanzhaftungen | Vorschüsse | Sonstige gegebene Anzahlungen |
| 10.01.01 | Ressortübergreifende Vorhaben | | | |
| 10.01.01.00 | Ressortübergreifende Vorhaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Ressortübergreifende Vorhaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10.01.02 | Zentralstelle | | | |
| 10.01.02.00 | Zentralstelle | 0,00 | 78.822,52 | 24.492,18 |
| | Zentralstelle | 0,00 | 78.822,52 | 24.492,18 |
| 10.01.03 | Informationstätigkeit | | | |
| 10.01.03.00 | Informationstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Informationstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10.01.04 | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | | | |
| 10.01.04.01 | ausgegliederte Bereiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10.01.04.02 | Österr. Staatsarchiv | 0,00 | 8.698,84 | 0,00 |
| | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | 0,00 | 8.698,84 | 0,00 |
| 10.01.06 | Integration | | | |
| 10.01.06.00 | Integration | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Integration | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10.01.07 | Kultus und Volksgruppen | | | |
| 10.01.07.00 | Kultus und Volksgruppen | 0,00 | 0,00 | 14.706,00 |
| | Kultus und Volksgruppen | 0,00 | 0,00 | 14.706,00 |
| 10.01.94 | Personalämter des BKA | | | |
| 10.01.94.01 | Statistik Austria | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Personalämter des BKA | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Summe Steuerung, Koordination und Services | 0,00 | 87.521,36 | 39.198,18 |

| GB 10.02 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | | |
|---|--|------------------------|------------|----------------------------------|
| DB1 DB2 | Bezeichnung | Sonstige Forderungen | | |
| | | aus Finanzhaftungen | Vorschüsse | Sonstige gegebene Anzahlungen |
| 10.02.01 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | |
| 10.02.01.00 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Summe Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Aufgliederung der sonstigen Forderungen nach Detailbudgets (b)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | |
|---|--------------------------------|--------------|
| Sonstige Forderungen | | |
| Aktive Rechnungs- abgrenzungen | Übrige sonstige Forderungen | Summe |
| -64.028,60 | 165.342,60 | 101.314,00 |
| -64.028,60 | 165.342,60 | 101.314,00 |
| 1.131.780,47 | 300.543,56 | 1.535.638,73 |
| 1.131.780,47 | 300.543,56 | 1.535.638,73 |
| -4.657,25 | 0,00 | -4.657,25 |
| -4.657,25 | 0,00 | -4.657,25 |
| 0,00 | 424.186,15 | 424.186,15 |
| 55.244,00 | 1.774,41 | 65.717,25 |
| 55.244,00 | 425.960,56 | 489.903,40 |
| 0,00 | 4.269,80 | 4.269,80 |
| 0,00 | 4.269,80 | 4.269,80 |
| 0,00 | 83.266,83 | 97.972,83 |
| 0,00 | 83.266,83 | 97.972,83 |
| 274,18 | 401.530,14 | 401.804,32 |
| 274,18 | 401.530,14 | 401.804,32 |
| 1.118.612,80 | 1.380.913,49 | 2.626.245,83 |

| GB 10.02 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | |
|---|--------------------------------|--------------|
| Sonstige Forderungen | | |
| Aktive Rechnungs- abgrenzungen | Übrige sonstige Forderungen | Summe |
| 2.535.221,78 | 4.486,07 | 2.539.707,85 |
| 2.535.221,78 | 4.486,07 | 2.539.707,85 |
| 2.535.221,78 | 4.486,07 | 2.539.707,85 |

5.3 Aufgliederung der sonstigen Forderungen nach Detailbudgets

(Beträge in Euro)

Aufgliederung der sonstigen Forderungen nach Detailbudgets (c)

| GB 10.03 - Europ.Fonds für regionale Entwicklung (EFRE), variabel | | | | |
|---|---|------------------------|------------|----------------------------------|
| DB1 DB2 | Bezeichnung | Sonstige Forderungen | | |
| | | aus Finanzhaftungen | Vorschüsse | Sonstige gegebene Anzahlungen |
| | Summe Europ.Fonds für regionale Entwicklung (EFRE), variabel | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Aufgliederung der sonstigen Forderungen nach Detailbudgets (d)

| GB 10.03 - Europ.Fonds für regionale Entwicklung (EFRE), variabel | | |
|---|--------------------------------|-------|
| Sonstige Forderungen | | Summe |
| Aktive Rechnungs- abgrenzungen | Übrige sonstige Forderungen | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 |

8.1 Verbindlichkeiten nach Globalbudgets

(Beträge in Euro)

Verbindlichkeiten nach Globalbudgets (a)

| Verbindlichkeiten/Restlaufzeit | Globalbudget 10.01 (Buchwert 31.12.2022) | | | Summe |
|---|--|--|--------------------|---------------------|
| | Bis zu 1 Jahr | Länger als 1 Jahr und bis zu 5 Jahren | Länger als 5 Jahre | |
| Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Verbindlichkeiten aus Wäh- rungstauschverträgen und sonstigen derivativen Finan- zinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| in Euro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| in fremder Währung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Verbindlichkeiten innerhalb des Bundes | 2.531,69 | 0,00 | 0,00 | 2.531,69 |
| Verbindlichkeiten aus emp- fangenen Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| aus Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| von öffentlichen Körperschaf- ten und Rechtsträgern | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| von ausländischen Körper- schaften und Rechtsträgern | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| von Unternehmen und priva- ten Haushalten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Verbindlichkeiten aus Abga- ben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Verbindlichkeiten aus Liefe- rungen und Leistungen | 3.563.530,18 | 0,00 | 0,00 | 3.563.530,18 |
| von Unternehmen ohne Bun- desbeteiligung | 3.563.530,18 | 0,00 | 0,00 | 3.563.530,18 |
| von verbundenen Unterneh- men | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| von assoziierten Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| von Unternehmen mit Bun- desbeteiligung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | -18.396,97 | 0,00 | 0,00 | -18.396,97 |
| Sonstige Verbindlichkeiten | 1.862.075,55 | 0,00 | 0,00 | 1.862.075,55 |
| Passive Rechnungsabgren- zungen | 240.483,28 | 0,00 | 0,00 | 240.483,28 |
| aus Wertpapieren | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| aus Finanzhaftungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Erhaltene Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Übrige sonstige Verbindlich- keiten | 1.621.592,27 | 0,00 | 0,00 | 1.621.592,27 |
| Summe | 5.409.740,45 | 0,00 | 0,00 | 5.409.740,45 |

Verbindlichkeiten nach Globalbudgets (b)

| Teilsektoren | | | | Summe |
|--------------|----------|-----------|----------------------------|--------------|
| Bund | Länder | Gemeinden | Sozialversicherungs-träger | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.404.213,81 | 2.126,79 | 1.263,87 | 0,00 | 1.407.604,47 |
| 1.404.213,81 | 2.126,79 | 1.263,87 | 0,00 | 1.407.604,47 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 837.044,03 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 837.044,03 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 837.044,03 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 837.044,03 |
| 2.241.257,84 | 2.126,79 | 1.263,87 | 0,00 | 2.244.648,50 |

8.1 Verbindlichkeiten nach Globalbudgets

(Beträge in Euro)

Verbindlichkeiten nach Globalbudgets (c)

| Verbindlichkeiten/Restlaufzeit | Globalbudget 10.02 (Buchwert 31.12.2022) | | | Summe |
|---|--|--|--------------------|-----------------|
| | Bis zu 1 Jahr | Länger als 1 Jahr und bis zu 5 Jahren | Länger als 5 Jahre | |
| Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Verbindlichkeiten aus Wäh- rungstauschverträgen und sonstigen derivativen Finan- zinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| in Euro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| in fremder Währung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Verbindlichkeiten innerhalb des Bundes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Verbindlichkeiten aus emp- fangenen Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| aus Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| von öffentlichen Körperschaf- ten und Rechtsträgern | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| von ausländischen Körper- schaften und Rechtsträgern | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| von Unternehmen und priva- ten Haushalten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Verbindlichkeiten aus Abga- ben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Verbindlichkeiten aus Liefe- rungen und Leistungen | 7.194,00 | 0,00 | 0,00 | 7.194,00 |
| von Unternehmen ohne Bun- desbeteiligung | 7.194,00 | 0,00 | 0,00 | 7.194,00 |
| von verbundenen Unterneh- men | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| von assoziierten Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| von Unternehmen mit Bun- desbeteiligung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Sonstige Verbindlichkeiten | 2.386,37 | 0,00 | 0,00 | 2.386,37 |
| Passive Rechnungsabgren- zungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| aus Wertpapieren | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| aus Finanzhaftungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Erhaltene Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Übrige sonstige Verbindlich- keiten | 2.386,37 | 0,00 | 0,00 | 2.386,37 |
| Summe | 9.580,37 | 0,00 | 0,00 | 9.580,37 |

8.1 Verbindlichkeiten nach Globalbudgets

(Beträge in Euro)

Verbindlichkeiten nach Globalbudgets (e)

| Verbindlichkeiten/Restlaufzeit | Globalbudget 10.03 (Buchwert 31.12.2022) | | | Summe |
|---|--|--|--------------------|-------|
| | Bis zu 1 Jahr | Länger als 1 Jahr und bis zu 5 Jahren | Länger als 5 Jahre | |
| Finanzschulden | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Verbindlichkeiten aus Wäh- rungstauschverträgen und sonstigen derivativen Finan- zinstrumenten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| in Euro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| in fremder Währung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Verbindlichkeiten innerhalb des Bundes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Verbindlichkeiten aus emp- fangenen Darlehen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| aus Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| von öffentlichen Körperschaf- ten und Rechtsträgern | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| von ausländischen Körper- schaften und Rechtsträgern | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| von Unternehmen und priva- ten Haushalten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Verbindlichkeiten aus Abga- ben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Verbindlichkeiten aus Liefe- rungen und Leistungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| von Unternehmen ohne Bun- desbeteiligung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| von verbundenen Unterneh- men | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| von assoziierten Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| von Unternehmen mit Bun- desbeteiligung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Sonstige Verbindlichkeiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Passive Rechnungsabgren- zungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| aus Wertpapieren | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| aus Finanzhaftungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Erhaltene Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Übrige sonstige Verbindlich- keiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

8.2 Aufgliederung der Verbindlichkeiten nach Detailbudgets

(Beträge in Euro)

Aufgliederung der Verbindlichkeiten nach Detailbudgets (a)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | | |
|---|--|---|--|--|--|
| DB1 DB2 | Bezeichnung | Verbindlichkeiten (Buchwert 31.12.2022) | | | |
| | | Finanzschulden | Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung | Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen und sonstigen derivativen Finanzinstrumenten | Verbindlichkeiten innerhalb des Bundes |
| 10.01.01 | Ressortübergreifende Vorhaben | | | | |
| 10.01.01.00 | Ressortübergreifende Vorhaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Ressortübergreifende Vorhaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10.01.02 | Zentralstelle | | | | |
| 10.01.02.00 | Zentralstelle | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.894,31 |
| | Zentralstelle | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.894,31 |
| 10.01.03 | Informationstätigkeit | | | | |
| 10.01.03.00 | Informationstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Informationstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10.01.04 | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | | | | |
| 10.01.04.01 | ausgegliederte Bereiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10.01.04.02 | Österr. Staatsarchiv | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 637,38 |
| | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 637,38 |
| 10.01.06 | Integration | | | | |
| 10.01.06.00 | Integration | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Integration | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10.01.07 | Kultus und Volksgruppen | | | | |
| 10.01.07.00 | Kultus und Volksgruppen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Kultus und Volksgruppen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10.01.94 | Personalämter des BKA | | | | |
| 10.01.94.01 | Statistik Austria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Personalämter des BKA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Summe Steuerung, Koordination und Services | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.531,69 |

Aufgliederung der Verbindlichkeiten nach Detailbudgets (b)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | | |
|---|-------------------------------|--|---|----------------------------|--------------|
| Verbindlichkeiten (Buchwert 31.12.2022) | | | | | |
| Verbindlichkeiten aus empfangenen Darlehen | Verbindlichkeiten aus Abgaben | Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | Sonstige Verbindlichkeiten | Summe |
| 0,00 | 0,00 | 1.418.908,43 | -23.920,03 | 145.218,42 | 1.540.206,82 |
| 0,00 | 0,00 | 1.418.908,43 | -23.920,03 | 145.218,42 | 1.540.206,82 |
| 0,00 | 0,00 | 1.686.086,38 | 2.649,67 | 889.295,21 | 2.579.925,57 |
| 0,00 | 0,00 | 1.686.086,38 | 2.649,67 | 889.295,21 | 2.579.925,57 |
| 0,00 | 0,00 | 254.342,26 | 0,00 | 10,22 | 254.352,48 |
| 0,00 | 0,00 | 254.342,26 | 0,00 | 10,22 | 254.352,48 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | -38,56 | 809.519,64 | 809.481,08 |
| 0,00 | 0,00 | 195.866,31 | -260,48 | 12.934,07 | 209.177,28 |
| 0,00 | 0,00 | 195.866,31 | -299,04 | 822.453,71 | 1.018.658,36 |
| 0,00 | 0,00 | 4.336,80 | 0,00 | 1.990,18 | 6.326,98 |
| 0,00 | 0,00 | 4.336,80 | 0,00 | 1.990,18 | 6.326,98 |
| 0,00 | 0,00 | 3.990,00 | 0,00 | 0,00 | 3.990,00 |
| 0,00 | 0,00 | 3.990,00 | 0,00 | 0,00 | 3.990,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.172,43 | 3.107,81 | 6.280,24 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.172,43 | 3.107,81 | 6.280,24 |
| 0,00 | 0,00 | 3.563.530,18 | -18.396,97 | 1.862.075,55 | 5.409.740,45 |

8.2 Aufgliederung der Verbindlichkeiten nach Detailbudgets

(Beträge in Euro)

Aufgliederung der Verbindlichkeiten nach Detailbudgets (c)

| GB 10.02 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | | | |
|---|--|---|--|--|--|
| DB1 DB2 | Bezeichnung | Verbindlichkeiten (Buchwert 31.12.2022) | | | |
| | | Finanzschulden | Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung | Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen und sonstigen derivativen Finanzinstrumenten | Verbindlichkeiten innerhalb des Bundes |
| 10.02.01 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | | |
| 10.02.01.00 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Summe Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| GB 10.03 - Europ.Fonds für regionale Entwicklung (EFRE), variabel | | | | | |
|---|--|---|--|--|--|
| DB1 DB2 | Bezeichnung | Verbindlichkeiten (Buchwert 31.12.2022) | | | |
| | | Finanzschulden | Geldverbindlichkeiten zur Kassenstärkung | Verbindlichkeiten aus Währungstauschverträgen und sonstigen derivativen Finanzinstrumenten | Verbindlichkeiten innerhalb des Bundes |
| | Summe Europ.Fonds für regionale Entwicklung (EFRE), variabel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Aufgliederung der Verbindlichkeiten nach Detailbudgets (d)

| GB 10.02 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | | | |
|---|-------------------------------|--|---|----------------------------|----------|
| Verbindlichkeiten (Buchwert 31.12.2022) | | | | | |
| Verbindlichkeiten aus empfangenen Darlehen | Verbindlichkeiten aus Abgaben | Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | Sonstige Verbindlichkeiten | Summe |
| 0,00 | 0,00 | 7.194,00 | 0,00 | 2.386,37 | 9.580,37 |
| 0,00 | 0,00 | 7.194,00 | 0,00 | 2.386,37 | 9.580,37 |
| 0,00 | 0,00 | 7.194,00 | 0,00 | 2.386,37 | 9.580,37 |

| GB 10.03 - Europ.Fonds für regionale Entwicklung (EFRE), variabel | | | | | |
|---|-------------------------------|--|---|----------------------------|-------|
| Verbindlichkeiten (Buchwert 31.12.2022) | | | | | |
| Verbindlichkeiten aus empfangenen Darlehen | Verbindlichkeiten aus Abgaben | Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | Verbindlichkeiten aus der Lohn- und Gehaltsabrechnung | Sonstige Verbindlichkeiten | Summe |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

8.3 Aufgliederung der sonstigen Verbindlichkeiten nach Detailbudgets
(Beträge in Euro)

Aufgliederung der sonstigen Verbindlichkeiten nach Detailbudgets (a)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | |
|---|--|---|--------------------------|--------------------------|
| DB1 DB2 | Bezeichnung | Sonstige Verbindlichkeiten (Buchwert 31.12.2022) | | |
| | | Passive Rech- nungs- abgren- zungen | aus Wertpa- pieren | aus Finanz- haftungen |
| 10.01.01 | Ressortübergreifende Vorhaben | | | |
| 10.01.01.00 | Ressortübergreifende Vorhaben | 2.245,98 | 0,00 | 0,00 |
| | Ressortübergreifende Vorhaben | 2.245,98 | 0,00 | 0,00 |
| 10.01.02 | Zentralstelle | | | |
| 10.01.02.00 | Zentralstelle | 233.431,61 | 0,00 | 0,00 |
| | Zentralstelle | 233.431,61 | 0,00 | 0,00 |
| 10.01.03 | Informationstätigkeit | | | |
| 10.01.03.00 | Informationstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Informationstätigkeit | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10.01.04 | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | | | |
| 10.01.04.01 | ausgegliederte Bereiche | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10.01.04.02 | Österr. Staatsarchiv | 2.138,27 | 0,00 | 0,00 |
| | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | 2.138,27 | 0,00 | 0,00 |
| 10.01.06 | Integration | | | |
| 10.01.06.00 | Integration | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Integration | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10.01.94 | Personalämter des BKA | | | |
| 10.01.94.01 | Statistik Austria | 2.667,42 | 0,00 | 0,00 |
| | Personalämter des BKA | 2.667,42 | 0,00 | 0,00 |
| | Summe Steuerung, Koordination und Services | 240.483,28 | 0,00 | 0,00 |

| GB 10.02 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | | |
|---|---|---|--------------------------|--------------------------|
| DB1 DB2 | Bezeichnung | Sonstige Verbindlichkeiten (Buchwert 31.12.2022) | | |
| | | Passive Rech- nungs- abgren- zungen | aus Wertpa- pieren | aus Finanz- haftungen |
| 10.02.01 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | | |
| 10.02.01.00 | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Summe Frauenangelegenheiten und Gleichstel- lung | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Aufgliederung der sonstigen Verbindlichkeiten nach Detailbudgets (b)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | |
|---|---|--------------|
| Sonstige Verbindlichkeiten (Buchwert 31.12.2022) | | |
| Erhaltene Auszahlungen | Übrige sonstige Verbindlichkeiten | Summe |
| 0,00 | 142.972,44 | 145.218,42 |
| 0,00 | 142.972,44 | 145.218,42 |
| 0,00 | 655.863,60 | 889.295,21 |
| 0,00 | 655.863,60 | 889.295,21 |
| 0,00 | 10,22 | 10,22 |
| 0,00 | 10,22 | 10,22 |
| 0,00 | 809.519,64 | 809.519,64 |
| 0,00 | 10.795,80 | 12.934,07 |
| 0,00 | 820.315,44 | 822.453,71 |
| 0,00 | 1.990,18 | 1.990,18 |
| 0,00 | 1.990,18 | 1.990,18 |
| 0,00 | 440,39 | 3.107,81 |
| 0,00 | 440,39 | 3.107,81 |
| 0,00 | 1.621.592,27 | 1.862.075,55 |

| GB 10.02 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | | |
|---|---|----------|
| Sonstige Verbindlichkeiten (Buchwert 31.12.2022) | | |
| Erhaltene Auszahlungen | Übrige sonstige Verbindlichkeiten | Summe |
| 0,00 | 2.386,37 | 2.386,37 |
| 0,00 | 2.386,37 | 2.386,37 |
| 0,00 | 2.386,37 | 2.386,37 |

8.3 Aufgliederung der sonstigen Verbindlichkeiten nach Detailbudgets
(Beträge in Euro)

Aufgliederung der sonstigen Verbindlichkeiten nach Detailbudgets (c)

| GB 10.03 - Europ.Fonds für regionale Entwicklung (EFRE), variabel | | | | |
|---|---|---|--------------------------|--------------------------|
| DB1 DB2 | Bezeichnung | Sonstige Verbindlichkeiten (Buchwert 31.12.2022) | | |
| | | Passive Rech- nungs- abgren- zungen | aus Wertpa- pieren | aus Finanz- haftungen |
| | Summe Europ.Fonds für regionale Entwicklung (EFRE), variabel | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Aufgliederung der sonstigen Verbindlichkeiten nach Detailbudgets (d)

| GB 10.03 - Europ.Fonds für regionale Entwicklung (EFRE), variabel | | |
|---|--|-------|
| Sonstige Verbindlichkeiten (Buchwert 31.12.2022) | | |
| Erhaltene Auszah- lungen | Übrige sonstige Verbindlich- keiten | Summe |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 |

9.1 Rückstellungsspiegel Untergliederung

(Beträge in Euro)

Rückstellungsspiegel Untergliederung (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | |
|---|------------------------|--------------|-------------------|
| Rückstellungsklassen Kurzfristige Rückstellungen | Buchwert 31.12.2021 | Zuführung | |
| | | Neu gebildet | Erhöhung |
| Rückstellungen für Prozesskosten | 2.267.614,90 | 0,00 | 0,00 |
| Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube | 5.907.131,42 | 0,00 | 151.896,63 |
| Sonstige kurzfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe | 8.174.746,32 | 0,00 | 151.896,63 |

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | |
|---|------------------------|--------------|-------------------|
| Rückstellungsklassen Langfristige Rückstellungen | Buchwert 31.12.2021 | Zuführung | |
| | | Neu gebildet | Erhöhung |
| Rückstellungen für Abfertigungen | 4.381.069,13 | 0,00 | 435.389,22 |
| Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen | 6.702.047,21 | 0,00 | 557.185,96 |
| Rückstellungen für Haftungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Rückstellungen für Sanierung von Altlasten | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Sonst. langfristige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Summe | 11.083.116,34 | 0,00 | 992.575,18 |

Rückstellungsspiegel Untergliederung (b)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | |
|--------------------------|---------------------------|------------|------------------------|--|
| Auflösung | | Zinseffekt | Buchwert 31.12.2022 | |
| Verbrauch | Nicht- Inanspruchnahme | | | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.267.614,90 | |
| -141.720,55 | -104.336,52 | 0,00 | 5.812.970,98 | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| -141.720,55 | -104.336,52 | 0,00 | 8.080.585,88 | |

| UG 10 - Bundeskanzleramt | | | | |
|--------------------------|---------------------------|------------|------------------------|--|
| Auflösung | | Zinseffekt | Buchwert 31.12.2022 | |
| Verbrauch | Nicht- Inanspruchnahme | | | |
| -380.601,30 | -88.966,02 | 0,00 | 4.346.891,03 | |
| -355.342,31 | -101.443,77 | 0,00 | 6.802.447,09 | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| -735.943,61 | -190.409,79 | 0,00 | 11.149.338,12 | |

9.2 Übersicht über die Entwicklung der Rückstellungen

(Beträge in Euro)

Übersicht über die Entwicklung der Rückstellungen (a)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | |
|---|--|------------------------|--------------|--------------|
| DB1 DB2 | Bezeichnung | Buchwert 01.01.2022 | Zuführung | |
| | | | Neu gebildet | Erhöhung |
| 10.01.01 | Ressortübergreifende Vorhaben | | | |
| 10.01.01.00 | Ressortübergreifende Vorhaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Ressortübergreifende Vorhaben | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10.01.02 | Zentralstelle | | | |
| 10.01.02.00 | Zentralstelle | 14.478.760,30 | 0,00 | 983.033,40 |
| | Zentralstelle | 14.478.760,30 | 0,00 | 983.033,40 |
| 10.01.04 | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | | | |
| 10.01.04.01 | ausgegliederte Bereiche | 2.496.710,79 | 0,00 | 16.386,67 |
| 10.01.04.02 | Österr. Staatsarchiv | 2.282.391,57 | 0,00 | 145.051,74 |
| | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | 4.779.102,36 | 0,00 | 161.438,41 |
| | Summe Steuerung, Koordination und Services | 19.257.862,66 | 0,00 | 1.144.471,81 |

Übersicht über die Entwicklung der Rückstellungen (b)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | |
|---|--------------------------------|------------|------------------------|
| Auflösung | | Zinseffekt | Buchwert 31.12.2022 |
| Verbrauch | Nicht- Inanspruch- nahme | | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| -761.527,63 | -123.064,60 | 0,00 | 14.577.201,47 |
| -761.527,63 | -123.064,60 | 0,00 | 14.577.201,47 |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.513.097,46 |
| -116.136,53 | -171.681,71 | 0,00 | 2.139.625,07 |
| -116.136,53 | -171.681,71 | 0,00 | 4.652.722,53 |
| -877.664,16 | -294.746,31 | 0,00 | 19.229.924,00 |

9.3 Rückstellungen – Aufgliederung nach Detailbudgets

(Beträge in Euro)

Rückstellungen – Aufgliederung nach Detailbudgets (a)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | |
|---|--|--|---|--|
| DB1 DB2 | Bezeichnung | Rückstellungen - kurzfristig | | |
| | | Rückstellungen für Prozesskosten | Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube | Sonst. kurzfristige Rückstellungen |
| 10.01.02 | Zentralstelle | | | |
| 10.01.02.00 | Zentralstelle | 0,00 | 5.114.002,07 | 0,00 |
| | Zentralstelle | 0,00 | 5.114.002,07 | 0,00 |
| 10.01.04 | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | | | |
| 10.01.04.01 | ausgegliederte Bereiche | 2.267.614,90 | 93.710,99 | 0,00 |
| 10.01.04.02 | Österr. Staatsarchiv | 0,00 | 605.257,92 | 0,00 |
| | Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | 2.267.614,90 | 698.968,91 | 0,00 |
| | Summe Steuerung, Koordination und Services | 2.267.614,90 | 5.812.970,98 | 0,00 |

Rückstellungen – Aufgliederung nach Detailbudgets (b)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | | | |
|---|---|------------------------------|--|------------------------------------|---------------|
| Rückstellungen - langfristig | | | | | Summe |
| Rückstellungen für Abfertigungen | Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen | Rückstellungen für Haftungen | Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten | Sonst. langfristige Rückstellungen | |
| 3.483.057,71 | 5.980.141,69 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14.577.201,47 |
| 3.483.057,71 | 5.980.141,69 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14.577.201,47 |
| 97.467,82 | 54.303,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.513.097,46 |
| 766.365,50 | 768.001,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.139.625,07 |
| 863.833,32 | 822.305,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.652.722,53 |
| 4.346.891,03 | 6.802.447,09 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 19.229.924,00 |

11.1.1 Übersicht über das Personal des Bundes - vor BMG-Novelle (01.01.2022 – 17.07.2022)

Übersicht über das Personal des Bundes - vor BMG-Novelle (01.01.2022 – 17.07.2022) (a)

| UG | Bezeichnung | Planstellen 17.07.2022 | | Durchschnittlicher Personalstand 01.01.2022 - 17.07.2022 | |
|----|---------------------|---------------------------|-------------|---|-------------|
| | | Planstellen | PCP | VBÄ | PCP |
| 10 | Bundeskanzleramt | 769,000 | 303.797,000 | 698,370 | 274.480,763 |
| | Summe | 769,000 | 303.797,000 | | |
| | <i>davon Beamte</i> | | | | |

Übersicht über das Personal des Bundes - vor BMG-Novelle (01.01.2022 – 17.07.2022) (b)

| Maximaler Personalstand 01.01.2022 - 17.07.2022 | | | Planstellen 31.12.2022 | | Qualifikations- gruppe zum 17.07.2022 | VBÄ | Frauenan- teil in % zum 17.07.2022 |
|--|-------------|------------|---------------------------|-------------|---|---------|---|
| VBÄ | PCP | Datum | Planstellen | PCP | | | |
| 703,100 | 276.547,000 | 01.04.2022 | 771,000 | 305.787,000 | Akademiker | 353,750 | 55,3 |
| | | | | | Maturant | 158,900 | 53,1 |
| | | | | | Fachdienst | 149,450 | 61,9 |
| | | | | | Mittlerer Dienst | 28,000 | 28,6 |
| | | | | | Hilfsdienst | 7,000 | 57,1 |
| 703,100 | 276.547,000 | 01.04.2022 | 771,000 | 305.787,000 | | 697,100 | 55,2 |
| 163,925 | 66.267,000 | | | | | 160,925 | 54,0 |

11.1.2 Übersicht über das Personal des Bundes - nach BMG-Novelle (18.07.2022 – 31.12.2022)

Übersicht über das Personal des Bundes - nach BMG-Novelle (18.07.2022 – 31.12.2022) (a)

| UG | Bezeichnung | Planstellen 31.12.2022 | | Durchschnittlicher Personalstand 18.07.2022 - 31.12.2022 | |
|----|---------------------|---------------------------|-------------|---|-------------|
| | | Planstellen | PCP | VBÄ | PCP |
| 10 | Bundeskanzleramt | 771,000 | 305.787,000 | 695,327 | 272.345,796 |
| | Summe | 771,000 | 305.787,000 | | |
| | <i>davon Beamte</i> | | | | |

Übersicht über das Personal des Bundes - nach BMG-Novelle (18.07.2022 – 31.12.2022) (b)

| Maximaler Personalstand 18.07.2022 - 31.12.2022 | | | Planstellen 2023 | | Qualifikations- gruppe zum 31.12.2022 | VBÄ | Frauenan- teil in % zum 31.12.2022 |
|--|-------------|------------|---------------------|-------------|---|---------|---|
| VBÄ | PCP | Datum | Planstellen | PCP | | | |
| 703,675 | 274.698,000 | 17.11.2022 | 793,000 | 314.840,000 | Akademiker | 351,350 | 55,7 |
| | | | | | Maturant | 157,250 | 53,3 |
| | | | | | Fachdienst | 150,700 | 61,9 |
| | | | | | Mittlerer Dienst | 34,000 | 38,2 |
| | | | | | Hilfsdienst | 7,000 | 57,1 |
| 703,675 | 274.698,000 | 17.11.2022 | 793,000 | 314.840,000 | | 700,300 | 55,7 |
| 160,925 | 65.127,000 | | | | | 154,175 | 53,9 |

11.2 Übersicht über das Personal der Untergliederung

Übersicht über das Personal der Untergliederung (a)

| UG 10 - Bundeskanzleramt | Planstellen 2022 | | Durchschnittlicher Personalstand 18.07. - 31.12.2022 | |
|-------------------------------|---------------------|-------------|---|-------------|
| | Planstellen | PCP | VBÄ | PCP |
| Allgemeiner Verwaltungsdienst | 720,000 | 282.689,000 | 664,605 | 257.951,539 |
| Militärischer Dienst (MB) | 0,000 | 0,000 | 2,000 | 1.494,000 |
| ADV-Sondervertrag | 51,000 | 23.098,000 | 28,651 | 12.890,234 |
| 0105 | 0,000 | 0,000 | 0,018 | 0,000 |
| 0015 | 0,000 | 0,000 | 0,054 | 10,024 |
| Summe | 771,000 | 305.787,000 | | |
| <i>davon Beamte</i> | | | | |

Übersicht über das Personal der Untergliederung (b)

| Planstellen 2023 | | Qualifikationsgruppe zum 31.12.2022 | VBÄ | Frauenanteil in % zum 31.12.2022 |
|---------------------|-------------|--|---------|---|
| Planstellen | PCP | | | |
| 742,000 | 291.742,000 | | 670,075 | 57,7 |
| | | <i>Akademiker</i> | 343,475 | 56,7 |
| | | <i>Maurant</i> | 134,900 | 60,3 |
| | | <i>Fachdienst</i> | 150,700 | 61,9 |
| | | <i>Mittlerer Dienst</i> | 34,000 | 38,2 |
| | | <i>Hilfsdienst</i> | 7,000 | 57,1 |
| 0,000 | 0,000 | | 2,000 | 0,0 |
| | | <i>Akademiker</i> | 1,000 | 0,0 |
| | | <i>Maurant</i> | 1,000 | 0,0 |
| 51,000 | 23.098,000 | | 28,225 | 11,9 |
| | | <i>Akademiker</i> | 6,875 | 14,5 |
| | | <i>Maurant</i> | 21,350 | 11,0 |
| 0,000 | 0,000 | | 0,000 | 0,0 |
| 0,000 | 0,000 | | 0,000 | 0,0 |
| 793,000 | 314.840,000 | | 700,300 | 55,7 |
| | | | 154,175 | 53,9 |

OE Lehrlinge Stand 31.12.2022

| | männlich | weiblich |
|--------|----------|----------|
| BKA-ZL | 6 | 4 |
| ÖStA | 0 | 1 |
| GAW | 0 | 1 |
| Summe | 6 | 6 |

Gesamtsummer aller Lehrlinge: 12

Lehrlinge zum Stichtag 31.12.2022: VBÄ 12

11.3 Übersicht über das Personal nach Verwendungs- und Funktionsgruppen

UG 10 - Bundeskanzleramt

Übersicht über das Personal nach Verwendungs- und Funktionsgruppen (a)

| Allgemeiner Verwaltungs- dienst | Planstellen 31.12.2022 | | Personalstand 31.12.2022 | | Davon Beamtinnen und Beamte | |
|---------------------------------------|----------------------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-----------------------------|-------------------|
| | Verwendungs- /Funktionsgruppe | Plst | PCP | VBÄ | PCP | VBÄ |
| A 1 / 9 | 5,000 | 5.170,000 | 4,000 | 4.136,000 | 2,000 | 2.068,000 |
| A 1 / 8 | 5,000 | 4.835,000 | 2,000 | 1.934,000 | 0,000 | 0,000 |
| A 1 / 7 | 25,000 | 22.750,000 | 18,000 | 16.380,000 | 2,000 | 1.820,000 |
| A 1 / 6 | 39,000 | 21.957,000 | 37,625 | 21.183,000 | 15,000 | 8.445,000 |
| A 1 / 5 | 24,000 | 13.512,000 | 26,175 | 14.736,000 | 8,000 | 4.504,000 |
| A 1 / 4 | 64,000 | 29.120,000 | 47,700 | 21.702,000 | 16,625 | 7.564,000 |
| A 1 / 3 | 148,000 | 67.340,000 | 139,675 | 63.553,000 | 25,500 | 11.603,000 |
| A 1 / 2 | 49,000 | 20.237,000 | 60,300 | 24.906,000 | 8,750 | 3.614,000 |
| A 1 / 1 | 13,000 | 4.810,000 | 13,500 | 4.995,000 | 1,000 | 370,000 |
| <i>A-Pool 1</i> | <i>210,000</i> | <i>92.387,000</i> | <i>213,475</i> | <i>93.454,000</i> | <i>35,250</i> | <i>15.587,000</i> |
| A 2 / 7 | 15,000 | 5.250,000 | 14,750 | 5.163,000 | 4,000 | 1.400,000 |
| A 2 / 6 | 10,000 | 3.360,000 | 8,200 | 2.755,000 | 3,800 | 1.277,000 |
| A 2 / 5 | 54,000 | 18.144,000 | 51,200 | 17.203,000 | 21,000 | 7.056,000 |
| A 2 / 4 | 28,000 | 8.876,000 | 23,350 | 7.403,000 | 16,000 | 5.073,000 |
| A 2 / 3 | 21,000 | 6.657,000 | 21,100 | 6.689,000 | 4,000 | 1.268,000 |
| A 2 / 2 | 15,000 | 4.185,000 | 15,800 | 4.408,000 | 4,000 | 1.116,000 |
| A 2 / 1 | 6,000 | 1.650,000 | 3,500 | 963,000 | 0,000 | 0,000 |
| A 3 / 7 | 1,000 | 266,000 | 1,000 | 266,000 | 1,000 | 266,000 |
| A 3 / 6 | 1,000 | 247,000 | 1,000 | 247,000 | 0,000 | 0,000 |
| A 3 / 5 | 27,000 | 6.669,000 | 20,450 | 5.051,000 | 4,750 | 1.173,000 |
| A 3 / 4 | 7,000 | 1.617,000 | 6,000 | 1.386,000 | 2,000 | 462,000 |
| A 3 / 3 | 88,000 | 20.328,000 | 85,000 | 19.634,000 | 7,750 | 1.790,000 |
| A 3 / 2 | 25,000 | 5.525,000 | 21,750 | 4.807,000 | 1,000 | 221,000 |
| A 3 / 1 | 6,000 | 1.308,000 | 5,000 | 1.090,000 | 0,000 | 0,000 |
| A 3 / GL | 8,000 | 1.744,000 | 7,000 | 1.526,000 | 2,000 | 436,000 |
| A 4 / 2 | 3,000 | 624,000 | 3,000 | 624,000 | 0,000 | 0,000 |
| A 4 / 1 | 13,000 | 2.613,000 | 14,000 | 2.814,000 | 1,000 | 201,000 |
| A 4 / GL | 9,000 | 1.809,000 | 9,000 | 1.809,000 | 1,000 | 201,000 |
| A 5 / 2 | 1,000 | 196,000 | 2,000 | 392,000 | 0,000 | 0,000 |
| A 5 / GL | 3,000 | 588,000 | 2,000 | 392,000 | 0,000 | 0,000 |
| A 6 / GL | 7,000 | 1.302,000 | 6,000 | 1.116,000 | 0,000 | 0,000 |
| <i>A-Pool 2</i> | <i>321,000</i> | <i>83.835,000</i> | <i>296,150</i> | <i>77.307,000</i> | <i>64,500</i> | <i>18.997,000</i> |
| max. UG | 720,000 | 282.689,000 | 670,075 | 259.263,000 | 152,175 | 61.928,000 |

| Militärischer Dienst (MB) | Planstellen 31.12.2022 | | Personalstand 31.12.2022 | | Davon Beamtinnen und Beamte | |
|------------------------------|----------------------------------|-------|--------------------------|-----------|-----------------------------|-----------|
| | Verwendungs- /Funktionsgruppe | Plst | PCP | VBÄ | PCP | VBÄ |
| M BO 1 / 7 | 0,000 | 0,000 | 1,000 | 977,000 | 1,000 | 977,000 |
| M BO 1 / 4 | 0,000 | 0,000 | 1,000 | 517,000 | 1,000 | 517,000 |
| max. UG | 0,000 | 0,000 | 2,000 | 1.494,000 | 2,000 | 1.494,000 |

Übersicht über das Personal nach Verwendungs- und Funktionsgruppen (b)

| Durchschnittlicher Personalstand 18.07. - 31.12.2022 | | Maximaler Personalstand 18.07. - 31.12.2022 | | | Personalstand 31.12.2021 | |
|---|------------|--|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|
| VBÄ | PCP | VBÄ | PCP | Datum | VBÄ | PCP |
| 3,443 | 3.560,180 | 4,000 | 4.136,000 | 18.10.2022 | 3,000 | 3.102,000 |
| 2,000 | 1.934,000 | 2,000 | 1.934,000 | 18.07.2022 | 3,000 | 2.901,000 |
| 20,626 | 18.769,749 | 22,750 | 20.703,000 | 18.07.2022 | 21,500 | 19.565,000 |
| 36,778 | 20.706,754 | 37,625 | 21.183,000 | 28.12.2022 | 37,000 | 20.831,000 |
| 25,890 | 14.575,269 | 27,500 | 15.482,000 | 18.07.2022 | 26,125 | 14.708,000 |
| 46,307 | 21.068,581 | 47,700 | 21.702,000 | 27.12.2022 | 44,575 | 20.281,000 |
| 138,140 | 62.853,719 | 141,050 | 64.178,000 | 24.11.2022 | 136,000 | 61.878,000 |
| 58,092 | 23.993,772 | 62,300 | 25.732,000 | 15.11.2022 | 61,800 | 25.525,000 |
| 14,024 | 5.188,862 | 14,500 | 5.365,000 | 03.10.2022 | 15,000 | 5.550,000 |
| | | <i>216,225</i> | <i>94.621,000</i> | <i>01.12.2022</i> | <i>212,800</i> | <i>92.953,000</i> |
| 14,888 | 5.211,204 | 15,750 | 5.513,000 | 03.11.2022 | 14,000 | 4.900,000 |
| 8,284 | 2.783,168 | 9,200 | 3.091,000 | 18.07.2022 | 9,200 | 3.091,000 |
| 49,652 | 16.682,904 | 51,200 | 17.203,000 | 18.12.2022 | 49,700 | 16.699,000 |
| 23,895 | 7.575,737 | 24,350 | 7.720,000 | 18.07.2022 | 24,350 | 7.720,000 |
| 20,825 | 6.601,683 | 21,100 | 6.689,000 | 18.07.2022 | 20,850 | 6.610,000 |
| 16,388 | 4.572,186 | 16,800 | 4.687,000 | 01.11.2022 | 16,650 | 4.645,000 |
| 3,500 | 963,000 | 3,500 | 963,000 | 18.07.2022 | 4,000 | 1.101,000 |
| 1,000 | 266,000 | 1,000 | 266,000 | 18.07.2022 | 1,000 | 266,000 |
| 1,000 | 247,000 | 1,000 | 247,000 | 18.07.2022 | 1,000 | 247,000 |
| 21,929 | 5.416,323 | 22,450 | 5.545,000 | 18.07.2022 | 22,100 | 5.458,000 |
| 7,689 | 1.776,072 | 8,000 | 1.848,000 | 18.07.2022 | 8,000 | 1.848,000 |
| 81,482 | 18.821,413 | 85,000 | 19.634,000 | 01.12.2022 | 76,200 | 17.602,000 |
| 22,085 | 4.881,192 | 22,750 | 5.029,000 | 18.07.2022 | 22,200 | 4.908,000 |
| 5,000 | 1.090,000 | 5,000 | 1.090,000 | 18.07.2022 | 6,000 | 1.308,000 |
| 7,198 | 1.569,078 | 8,000 | 1.744,000 | 18.07.2022 | 8,000 | 1.744,000 |
| 3,000 | 624,000 | 3,000 | 624,000 | 18.07.2022 | 3,000 | 624,000 |
| 12,491 | 2.510,695 | 14,000 | 2.814,000 | 04.10.2022 | 11,000 | 2.211,000 |
| 9,000 | 1.809,000 | 9,000 | 1.809,000 | 18.07.2022 | 10,000 | 2.010,000 |
| 2,000 | 392,000 | 2,000 | 392,000 | 18.07.2022 | 2,000 | 392,000 |
| 2,000 | 392,000 | 2,000 | 392,000 | 18.07.2022 | 3,000 | 588,000 |
| 6,000 | 1.116,000 | 6,000 | 1.116,000 | 18.07.2022 | 6,000 | 1.116,000 |
| | | <i>298,400</i> | <i>77.727,000</i> | <i>20.10.2022</i> | <i>293,050</i> | <i>76.584,000</i> |
| | | 673,450 | 260.462,000 | 17.11.2022 | 666,250 | 259.429,000 |

| Durchschnittlicher Personalstand 18.07. - 31.12.2022 | | Maximaler Personalstand 18.07. - 31.12.2022 | | | Personalstand 31.12.2021 | |
|---|---------|--|-----------|------------|--------------------------|-------|
| VBÄ | PCP | VBÄ | PCP | Datum | VBÄ | PCP |
| 1,000 | 977,000 | 1,000 | 977,000 | 18.07.2022 | 0,000 | 0,000 |
| 1,000 | 517,000 | 1,000 | 517,000 | 18.07.2022 | 0,000 | 0,000 |
| | | 2,000 | 1.494,000 | 18.07.2022 | 0,000 | 0,000 |

11.3 Übersicht über das Personal nach Verwendungs- und Funktionsgruppen

UG 10 - Bundeskanzleramt

Übersicht über das Personal nach Verwendungs- und Funktionsgruppen (c)

| ADV-Sonderverträge Bediensteten- gruppe | Planstellen 31.12.2022 | | Personalstand 31.12.2022 | | Davon Beamtinnen und Beamte | |
|---|------------------------|------------|--------------------------|------------|-----------------------------|-------|
| | Plst | PCP | VBÄ | PCP | VBÄ | PCP |
| SV/1/I | 1,000 | 640,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 |
| SV/2 | 13,000 | 6.656,000 | 6,875 | 3.520,000 | 0,000 | 0,000 |
| SV/3 | 33,000 | 14.322,000 | 20,000 | 8.680,000 | 0,000 | 0,000 |
| SV/4 | 2,000 | 818,000 | 1,000 | 409,000 | 0,000 | 0,000 |
| SV/5 | 1,000 | 380,000 | 0,350 | 133,000 | 0,000 | 0,000 |
| SV/7 | 1,000 | 282,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 |
| ADV-Pool | 2,000 | 662,000 | 0,350 | 133,000 | 0,000 | 0,000 |
| max. UG | 51,000 | 23.098,000 | 28,225 | 12.742,000 | 0,000 | 0,000 |

| 0015 | Planstellen 31.12.2022 | | Personalstand 31.12.2022 | | Davon Beamtinnen und Beamte | |
|-------------|------------------------|-------|--------------------------|-------|-----------------------------|-------|
| | Plst | PCP | VBÄ | PCP | VBÄ | PCP |
| 0010 / 0070 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 |
| max. UG | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 |

| 0105 | Planstellen 31.12.2022 | | Personalstand 31.12.2022 | | Davon Beamtinnen und Beamte | |
|------------------------------|------------------------|-------|--------------------------|-------|-----------------------------|-------|
| | Plst | PCP | VBÄ | PCP | VBÄ | PCP |
| R 2 (Oberlandes- gericht) | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 |
| max. UG | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 |

Übersicht über das Personal nach Verwendungs- und Funktionsgruppen (d)

| Durchschnittlicher Personalstand 18.07. - 31.12.2022 | | Maximaler Personalstand 18.07. - 31.12.2022 | | | Personalstand 31.12.2021 | |
|---|-----------|--|------------|------------|--------------------------|------------|
| VBÄ | PCP | VBÄ | PCP | Datum | VBÄ | PCP |
| 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | | 0,000 | 0,000 |
| 6,608 | 3.383,186 | 7,000 | 3.584,000 | 10.09.2022 | 7,000 | 3.584,000 |
| 20,401 | 8.854,120 | 21,000 | 9.114,000 | 18.07.2022 | 22,900 | 9.939,000 |
| 1,000 | 409,000 | 1,000 | 409,000 | 18.07.2022 | 1,000 | 409,000 |
| 0,642 | 243,928 | 1,000 | 380,000 | 18.07.2022 | 1,000 | 380,000 |
| 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,000 | | 0,000 | 0,000 |
| | | 1,000 | 380,000 | 18.07.2022 | 1,000 | 380,000 |
| | | 30,000 | 13.487,000 | 10.09.2022 | 31,900 | 14.312,000 |

| Durchschnittlicher Personalstand 18.07. - 31.12.2022 | | Maximaler Personalstand 18.07. - 31.12.2022 | | | Personalstand 31.12.2021 | |
|---|--------|--|---------|------------|--------------------------|-------|
| VBÄ | PCP | VBÄ | PCP | Datum | VBÄ | PCP |
| 0,054 | 10,024 | 1,000 | 186,000 | 11.10.2022 | 0,000 | 0,000 |
| | | 1,000 | 186,000 | 11.10.2022 | 0,000 | 0,000 |

| Durchschnittlicher Personalstand 18.07. - 31.12.2022 | | Maximaler Personalstand 18.07. - 31.12.2022 | | | Personalstand 31.12.2021 | |
|---|-------|--|-------|------------|--------------------------|-------|
| VBÄ | PCP | VBÄ | PCP | Datum | VBÄ | PCP |
| 0,018 | 0,000 | 1,000 | 0,000 | 19.09.2022 | 0,000 | 0,000 |
| | | 1,000 | 0,000 | 19.09.2022 | 0,000 | 0,000 |

14.1 Übersicht über Aufwendungen nach Globalbudget – Gesamt

(Beträge in Euro)

Übersicht über Aufwendungen nach Globalbudget – Gesamt (a)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | |
|--|--|--------------------------------|--|
| Kategorien | DB 10.01.01 - Ressortübergreifende Vorhaben | DB 10.01.02 - Zentralstelle | DB 10.01.03 - Informationstätigkeit |
| | DB 10.01.01.00 - Ressortübergreifende Vorhaben | DB 10.01.02.00 - Zentralstelle | DB 10.01.03.00 - Informationstätigkeit |
| IT-Dienstleistungen u. –wartungen | 26.431.277,92 | 4.384.129,23 | 0,00 |
| IT-Miet- bzw. Leasingaufwand | 117.359,51 | 1.751.635,35 | 0,00 |
| Werbeaufwand u. Infokampagnen sowie Öffentlichkeitsarbeit | 0,00 | 1.537.730,24 | 1.238.817,10 |
| Repräsentationsaufwendungen (Catering u. Geschäftsessen, Sonstige) | 0,00 | 1.779.235,29 | 0,00 |
| Buchhaltungsaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| davon Entgelte gegenüber der Buchhaltungsagentur des Bundes | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Druckwerke (eigens erstellte und erworbene) | 278.426,32 | 33.761,15 | 413,13 |
| davon Fachliteratur | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| davon Zeitungen | 113.160,58 | 0,00 | 413,13 |
| davon Bibliotheksbestände | 152.345,22 | 0,00 | 0,00 |
| Aus- u. Fort- und Weiterbildung | 0,00 | 133.542,01 | 0,00 |
| Reinigung | 0,00 | 541.470,44 | 0,00 |
| Übersetzungsleistungen und Dolmetsch | 0,00 | 459,00 | 36.206,82 |
| Medizinische Gutachten | 0,00 | 3.600,00 | 0,00 |
| Rechtsgutachten, Rechtsberatung, gerichtliche Sachverständige | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Sonstige Beratungsleistungen | 8.208,00 | 74.669,64 | 0,00 |
| Sicherheitskosten (Wachdienst) | 0,00 | 461.414,96 | 0,00 |
| Summe Steuerung, Koordination und Services | 26.835.271,75 | 10.701.647,31 | 1.275.437,05 |

Übersicht über Aufwendungen nach Globalbudget – Gesamt (b)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | |
|---|------------------------------|
| DB 10.01.04 - Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | DB 10.01.06 - Integration |
| DB 10.01.04.02 - Österr. Staatsarchiv | DB 10.01.06.00 - Integration |
| 420.246,26 | 972,00 |
| 179.631,23 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 |
| 11.751,57 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 |
| 36,88 | 17.431,00 |
| 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 |
| 259.880,47 | 0,00 |
| 0,00 | 7.932,00 |
| 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 |
| 871.546,41 | 26.335,00 |

14.1 Übersicht über Aufwendungen nach Globalbudget – Gesamt

(Beträge in Euro)

Übersicht über Aufwendungen nach Globalbudget – Gesamt (a)

| GB 10.02 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | |
|--|---|
| Kategorien | DB 10.02.01 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung |
| | DB 10.02.01.00 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung |
| IT-Dienstleistungen u. -wartungen | 0,00 |
| IT-Miet- bzw. Leasingaufwand | 0,00 |
| Werbeaufwand u. Infokampagnen sowie Öffentlichkeitsarbeit | 0,00 |
| Repräsentationsaufwendungen (Catering u. Geschäftsessen, Sonstige) | 0,00 |
| Buchhaltungsaufwand | 0,00 |
| davon Entgelte gegenüber der Buchhaltungsagentur des Bundes | 0,00 |
| Druckwerke (eigens erstellte und erworbene) | 9.799,21 |
| davon Fachliteratur | 0,00 |
| davon Zeitungen | 0,00 |
| davon Bibliotheksbestände | 0,00 |
| Aus- u. Fort- und Weiterbildung | 0,00 |
| Reinigung | 0,00 |
| Übersetzungsleistungen und Dolmetsch | 1.523,00 |
| Medizinische Gutachten | 0,00 |
| Rechtsgutachten, Rechtsberatung, gerichtliche Sachverständige | 0,00 |
| Sonstige Beratungsleistungen | 0,00 |
| Sicherheitskosten (Wachdienst) | 0,00 |
| Summe Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 11.322,21 |

14.2 Übersicht über Auszahlungen nach Globalbudget – Gesamt

(Beträge in Euro)

Übersicht über Auszahlungen nach Globalbudget – Gesamt (a)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | | | |
|--|--|--------------------------------|--|
| Kategorien | DB 10.01.01 - Ressortübergreifende Vorhaben | DB 10.01.02 - Zentralstelle | DB 10.01.03 - Informationstätigkeit |
| | DB 10.01.01.00 - Ressortübergreifende Vorhaben | DB 10.01.02.00 - Zentralstelle | DB 10.01.03.00 - Informationstätigkeit |
| IT-Dienstleistungen u. –wartungen | 27.123.647,03 | 4.294.485,68 | 0,00 |
| IT-Miet- bzw. Leasingaufwand | 87.577,28 | 2.055.629,34 | 0,00 |
| Werbeaufwand u. Infokampagnen sowie Öffentlichkeitsarbeit | 0,00 | 1.406.798,52 | 1.001.274,31 |
| Repräsentationsaufwendungen (Catering u. Geschäftsessen, Sonstige) | 0,00 | 1.661.031,40 | 0,00 |
| Buchhaltungsaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| davon Entgelte gegenüber der Buchhaltungsagentur des Bundes | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Druckwerke (eigens erstellte und erworbene) | 289.046,70 | 33.458,65 | 0,00 |
| davon Fachliteratur | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| davon Zeitungen | 113.176,48 | 0,00 | 0,00 |
| davon Bibliotheksbestände | 162.949,70 | 0,00 | 0,00 |
| Aus- u. Fort- und Weiterbildung | 0,00 | 148.617,43 | 0,00 |
| Reinigung | 0,00 | 555.011,14 | 0,00 |
| Übersetzungsleistungen und Dolmetsch | 0,00 | 459,00 | 39.128,34 |
| Medizinische Gutachten | 0,00 | 3.600,00 | 0,00 |
| Rechtsgutachten, Rechtsberatung, gerichtliche Sachverständige | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Sonstige Beratungsleistungen | 8.208,00 | 73.949,64 | 0,00 |
| Sicherheitskosten (Wachdienst) | 0,00 | 405.131,92 | 0,00 |
| Summe Steuerung, Koordination und Services | 27.508.479,01 | 10.638.172,72 | 1.040.402,65 |

Übersicht über Auszahlungen nach Globalbudget – Gesamt (b)

| GB 10.01 - Steuerung, Koordination und Services | |
|---|------------------------------|
| DB 10.01.04 - Dienststellen und ausgegliederte Bereiche | DB 10.01.06 - Integration |
| DB 10.01.04.02 - Österr. Staatsarchiv | DB 10.01.06.00 - Integration |
| 418.809,66 | 972,00 |
| 176.698,46 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 |
| 11.751,57 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 |
| 36,88 | 17.431,00 |
| 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 |
| 259.038,69 | 0,00 |
| 0,00 | 7.932,00 |
| 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 |
| 0,00 | 0,00 |
| 866.335,26 | 26.335,00 |

14.2 Übersicht über Auszahlungen nach Globalbudget – Gesamt

(Beträge in Euro)

Übersicht über Auszahlungen nach Globalbudget – Gesamt (a)

| GB 10.02 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | |
|--|---|
| Kategorien | DB 10.02.01 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung |
| | DB 10.02.01.00 - Frauenangelegenheiten und Gleichstellung |
| IT-Dienstleistungen u. -wartungen | 0,00 |
| IT-Miet- bzw. Leasingaufwand | 0,00 |
| Werbeaufwand u. Infokampagnen sowie Öffentlichkeitsarbeit | 0,00 |
| Repräsentationsaufwendungen (Catering u. Geschäftsessen, Sonstige) | 0,00 |
| Buchhaltungsaufwand | 0,00 |
| davon Entgelte gegenüber der Buchhaltungsagentur des Bundes | 0,00 |
| Druckwerke (eigens erstellte und erworbene) | 9.799,21 |
| davon Fachliteratur | 0,00 |
| davon Zeitungen | 0,00 |
| davon Bibliotheksbestände | 0,00 |
| Aus- u. Fort- und Weiterbildung | 0,00 |
| Reinigung | 0,00 |
| Übersetzungsleistungen und Dolmetsch | 1.213,00 |
| Medizinische Gutachten | 0,00 |
| Rechtsgutachten, Rechtsberatung, gerichtliche Sachverständige | 0,00 |
| Sonstige Beratungsleistungen | 0,00 |
| Sicherheitskosten (Wachdienst) | 0,00 |
| Summe Frauenangelegenheiten und Gleichstellung | 11.012,21 |

15.1 Vergütungen von Schlüsselpersonen des Managements - Bundesebene und Globalbudgetebene

(Beträge in Euro)

Vergütungen von Schlüsselpersonen des Managements - Bundesebene und Globalbudgetebene (a)

| Rubrik UG GB | Bezeichnung | 2022 | | | |
|--------------------|--------------------------------------|--------|---------------------|--------|---------------------|
| | | Frauen | | Männer | |
| | | Anzahl | Vergütung in EUR | Anzahl | Vergütung in EUR |
| 0,1 | Recht und Sicherheit | | | | |
| 10 | Bundeskanzleramt | | | | |
| 10.01 | Steuerung, Koordination und Services | 2,00 | 290.492,20 | 10,00 | 1.378.462,58 |
| | Bundeskanzleramt | 2,00 | 290.492,20 | 10,00 | 1.378.462,58 |

Vergütungen von Schlüsselpersonen des Managements - Bundesebene und Globalbudgetebene (b)

| 2022 | | | |
|--------|---------------------|------------------------------|-------------------------------|
| Summe | | | |
| Anzahl | Vergütung in EUR | % Anteil Frauen Anzahl | % Anteil Frauen Aufwand |
| 12,00 | 1.668.954,78 | 16,67 | 17,41 |
| 12,00 | 1.668.954,78 | 16,67 | 17,41 |

19.1.1.1 Bundesanstalt Statistik Österreich (für das Jahr 2021) - Vermögensrechnung
 (Beträge in Euro)

Bundesanstalt Statistik Österreich (für das Jahr 2021) - Vermögensrechnung (a)

| Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
|--|---------------|---------------|--------------|-------|
| | 31.12.2021 | 31.12.2020 | In EUR | In % |
| Aktiva | 97.784.561,81 | 88.439.850,87 | 9.344.710,94 | 10,6 |
| A. Anlagevermögen | 42.843.394,08 | 41.681.975,70 | 1.161.418,38 | 2,8 |
| I. Immaterielle Vermögensgegenstände | 17.339,44 | 41.732,43 | -24.392,99 | -58,5 |
| 1. Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile sowie daraus abgeleitete Lizenzen | 17.339,44 | 41.732,43 | -24.392,99 | -58,5 |
| 2. Geschäfts(Firmen)wert | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 3. geleistete Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| II. Sachanlagen | 1.758.549,71 | 1.018.180,35 | 740.369,36 | 72,7 |
| 1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 2. technische Anlagen und Maschinen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 3. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 1.758.549,71 | 1.018.180,35 | 740.369,36 | 72,7 |
| 4. geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| III. Finanzanlagen | 41.067.504,93 | 40.622.062,92 | 445.442,01 | 1,1 |
| 1. Anteile an verbundenen Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 3. Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 4. Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 5. Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens | 27.732.559,49 | 27.800.000,00 | -67.440,51 | -0,2 |
| 6. sonstige Ausleihungen | 13.334.945,44 | 12.822.062,92 | 512.882,52 | 4,0 |
| B. Umlaufvermögen | 54.594.737,81 | 46.295.629,54 | 8.299.108,27 | 17,9 |
| I. Vorräte | 33.542.433,90 | 24.992.782,36 | 8.549.651,54 | 34,2 |
| 1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe | 39.540,90 | 25.875,36 | 13.665,54 | 52,8 |
| 2. unfertige Erzeugnisse | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 3. fertige Erzeugnisse und Waren | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 4. noch nicht abrechenbare Leistungen | 33.502.893,00 | 24.966.907,00 | 8.535.986,00 | 34,2 |
| 5. geleistete Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände | 1.845.416,25 | 1.414.858,18 | 430.558,07 | 30,4 |
| 1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 1.322.221,52 | 972.461,02 | 349.760,50 | 36,0 |
| 2. Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 3. Forderungen gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 4. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände | 523.194,73 | 442.397,16 | 80.797,57 | 18,3 |
| III. Wertpapiere und Anteile | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 1. Anteile an verbundenen Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |

19.1.1.1 Bundesanstalt Statistik Österreich (für das Jahr 2021) - Vermögensrechnung

(Beträge in Euro)

Bundesanstalt Statistik Österreich (für das Jahr 2021) - Vermögensrechnung (b)

| Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
|---|---------------|---------------|--------------|-------|
| | 31.12.2021 | 31.12.2020 | In EUR | In % |
| 2. sonstige Wertpapiere und Anteile | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| IV. Kassenbestand, Schecks, Guthaben bei Kreditinstituten | 19.206.887,66 | 19.887.989,00 | -681.101,34 | -3,4 |
| C. Rechnungsabgrenzungsposten | 346.429,92 | 462.245,63 | -115.815,71 | -25,1 |
| D. Aktive latente Steuern | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| Passiva | 97.784.561,81 | 88.439.851,07 | 9.344.710,74 | 10,6 |
| A. Eigenkapital | 13.066.663,42 | 12.479.473,65 | 587.189,77 | 4,7 |
| I. eingefordertes Nennkapital (Grund-, Stamm-, Universitäts-, Stiftungs- und Anstaltskapital) | 5.014.425,56 | 5.014.425,56 | 0,00 | 0,0 |
| II. Kapitalrücklagen | 38.151,03 | 38.151,03 | 0,00 | 0,0 |
| 1. gebundene | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 2. nicht gebundene | 38.151,03 | 38.151,03 | 0,00 | 0,0 |
| III. Gewinnrücklagen: | 7.426.897,06 | 7.426.897,06 | 0,00 | 0,0 |
| 1. gesetzliche Rücklage | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 2. satzungsmäßige Rücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 3. andere Rücklagen (freie Rücklagen) | 7.426.897,06 | 7.426.897,06 | 0,00 | 0,0 |
| IV. Bilanzgewinn (Bilanzverlust) | 587.189,77 | 0,00 | 587.189,77 | - |
| davon Gewinnvortrag/Verlustvortrag | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| B. Rückstellungen | 35.770.870,96 | 34.173.436,49 | 1.597.434,47 | 4,7 |
| 1. Rückstellungen für Abfertigungen | 2.814.540,21 | 2.611.380,00 | 203.160,21 | 7,8 |
| 2. Rückstellungen für Pensionen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 3. Steuerrückstellungen | 12.710.447,20 | 10.369.668,82 | 2.340.778,38 | 22,6 |
| 4. sonstige Rückstellungen | 20.245.883,55 | 21.192.387,67 | -946.504,12 | -4,5 |
| C. Verbindlichkeiten | 48.694.738,43 | 41.449.495,93 | 7.245.242,50 | 17,5 |
| 1. Anleihen, davon konvertibel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 2. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 3. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen | 46.018.459,27 | 38.568.463,84 | 7.449.995,43 | 19,3 |
| 4. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 1.468.623,16 | 1.623.244,87 | -154.621,71 | -9,5 |
| 5. Verbindlichkeiten aus der Annahme gezogener Wechsel und der Ausstellung eigener Wechsel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 6. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 7. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 8. sonstige Verbindlichkeiten | 1.207.656,00 | 1.257.787,22 | -50.131,22 | -4,0 |
| davon aus Steuern | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| davon im Rahmen der sozialen Sicherheit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| D. Rechnungsabgrenzungsposten | 252.289,00 | 337.445,00 | -85.156,00 | -25,2 |

19.1.1.2 Bundesanstalt Statistik Österreich (für das Jahr 2021) - Ergebnisrechnung
 (Beträge in Euro)

Bundesanstalt Statistik Österreich (für das Jahr 2021) - Ergebnisrechnung (a)

| Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
|--|----------------|----------------|---------------|-------|
| | 31.12.2021 | 31.12.2020 | In EUR | In % |
| 1. Umsatzerlöse | 17.332.336,04 | 20.356.210,61 | -3.023.874,57 | -14,9 |
| davon Basisabgeltung, Aufwandsersatz, sonstige Ersätze des Bundes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 2. Veränderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen sowie an noch nicht abrechenbaren Leistungen | 8.535.986,00 | 2.843.759,00 | 5.692.227,00 | 200,2 |
| 3. Pauschalkostenvergütung | 49.391.000,00 | 49.391.000,00 | 0,00 | 0,0 |
| 4. sonstige betriebliche Erträge | 2.571.119,81 | 3.885.379,28 | -1.314.259,47 | -33,8 |
| a) Erträge aus dem Abgang vom und der Zuschreibung zum Anlagevermögen mit Ausnahme der Finanzanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| b) Erträge aus der Auflösung von Rück- stellungen | 627.190,25 | 187.237,76 | 439.952,49 | 235,0 |
| c) übrige | 1.943.929,56 | 3.698.141,52 | -1.754.211,96 | -47,4 |
| 5. Aufwendungen für Material und sons- tige bezogene Herstellungsleistungen | -14.190.745,27 | -14.433.628,63 | 242.883,36 | 1,7 |
| a) Materialaufwand | -250.253,41 | -248.263,60 | -1.989,81 | -0,8 |
| b) Aufwendungen für bezogene Leistun- gen | -13.940.491,86 | -14.185.365,03 | 244.873,17 | 1,7 |
| 6. Personalaufwand | -49.389.719,10 | -48.036.087,55 | -1.353.631,55 | -2,8 |
| a) Löhne und Gehälter | -38.910.203,53 | -37.807.229,07 | -1.102.974,46 | -2,9 |
| b) soziale Aufwendungen | -10.479.515,57 | -10.228.858,48 | -250.657,09 | -2,5 |
| davon Aufwendungen für Altersversor- gung | -253.729,99 | -243.243,87 | -10.486,12 | -4,3 |
| davon Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an betriebliche Mitarbei- tervorsorgekassen | -547.096,72 | -525.649,94 | -21.446,78 | -4,1 |
| davon Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge | -9.310.062,72 | -9.035.415,48 | -274.647,24 | -3,0 |
| davon sonstige Sozialaufwendungen | -368.626,14 | -424.594,19 | 55.968,05 | 13,2 |
| 7. Abschreibungen | -905.740,99 | -1.269.954,78 | 364.213,79 | 28,7 |
| a) auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen | -905.740,99 | -1.269.954,78 | 364.213,79 | 28,7 |
| b) auf Gegenstände des Umlaufvermö- gens, soweit diese die im Unternehmen üblichen Abschreibungen überschreiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 8. sonstige betriebliche Aufwendungen | -13.490.206,94 | -13.562.192,30 | 71.985,36 | 0,5 |
| 9. Zwischensumme aus Z 1 bis 8 | -145.970,45 | -825.514,37 | 679.543,92 | 82,3 |
| 10. Erträge aus Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 11. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagever- mögens | 260.219,97 | 205.312,38 | 54.907,59 | 26,7 |
| 12. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge | 4.954,62 | 6.931,45 | -1.976,83 | -28,5 |

19.1.1.2 Bundesanstalt Statistik Österreich (für das Jahr 2021) - Ergebnisrechnung
(Beträge in Euro)

Bundesanstalt Statistik Österreich (für das Jahr 2021) - Ergebnisrechnung (b)

| Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
|---|------------|-------------|-------------|--------|
| | 31.12.2021 | 31.12.2020 | In EUR | In % |
| 13. Erträge aus dem Abgang von und der Zuschreibung zu Finanzanlagen und Wertpapieren des Umlaufvermögens | 512.882,52 | 493.156,28 | 19.726,24 | 4,0 |
| 14. Aufwendungen aus Finanzanlagen und aus Wertpapieren des Umlaufvermögens | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| davon Abschreibungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| davon Aufwendungen aus verbundenen Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 15. Zinsen und ähnliche Aufwendungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 16. Zwischensumme aus Z 10 bis 15 | 778.057,11 | 705.400,11 | 72.657,00 | 10,3 |
| 17. Ergebnis vor Steuern (Zwischensumme aus Z 9 und Z 16) | 632.086,66 | -120.114,26 | 752.200,92 | 626,2 |
| 18. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag | -44.896,89 | -33.449,66 | -11.447,23 | -34,2 |
| 19. Ergebnis nach Steuern | 587.189,77 | -153.563,92 | 740.753,69 | 482,4 |
| 20. sonstige Steuern, soweit nicht unter den Posten 1 bis 19 enthalten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 21. Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag | 587.189,77 | -153.563,92 | 740.753,69 | 482,4 |
| 22. Auflösung von Kapitalrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 23. Auflösung von Gewinnrücklagen | 0,00 | 153.563,92 | -153.563,92 | -100,0 |
| 24. Zuweisung zu Gewinnrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 25. Gewinnvortrag/Verlustvortrag aus dem Vorjahr | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 26. Bilanzgewinn/Bilanzverlust | 587.189,77 | 0,00 | 587.189,77 | - |

19.1.4.1 Zukunftsfonds der Republik Österreich (für das Jahr 2021) - Vermögensrechnung

(Beträge in Euro)

Zukunftsfonds der Republik Österreich (für das Jahr 2021) - Vermögensrechnung (a)

| Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
|--|---------------------|---------------------|-------------------|-------------|
| | 31.12.2021 | 31.12.2020 | In EUR | In % |
| Aktiva | 2.425.216,84 | 2.201.557,82 | 223.659,02 | 10,2 |
| A. Anlagevermögen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| I. Immaterielle Vermögensgegenstände | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 1. Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile sowie daraus abgeleitete Lizenzen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 2. Geschäfts(Firmen)wert | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 3. geleistete Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| II. Sachanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 2. technische Anlagen und Maschinen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 3. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 4. geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| III. Finanzanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 1. Anteile an verbundenen Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 3. Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 4. Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 5. Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 6. sonstige Ausleihungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| B. Umlaufvermögen | 2.425.216,84 | 2.201.557,82 | 223.659,02 | 10,2 |
| I. Vorräte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 2. unfertige Erzeugnisse | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 3. fertige Erzeugnisse und Waren | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 4. noch nicht abrechenbare Leistungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 5. geleistete Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände | 14,53 | 14,53 | 0,00 | 0,0 |
| 1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 2. Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 3. Forderungen gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 4. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände | 14,53 | 14,53 | 0,00 | 0,0 |
| III. Wertpapiere und Anteile | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 1. Anteile an verbundenen Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |

19.1.4.1 Zukunftsfonds der Republik Österreich (für das Jahr 2021) - Vermögensrechnung
 (Beträge in Euro)

Zukunftsfonds der Republik Österreich (für das Jahr 2021) - Vermögensrechnung (b)

| Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
|---|--------------|--------------|-------------|--------|
| | 31.12.2021 | 31.12.2020 | In EUR | In % |
| 2. sonstige Wertpapiere und Anteile | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| IV. Kassenbestand, Schecks, Guthaben bei Kreditinstituten | 2.425.202,31 | 2.201.543,29 | 223.659,02 | 10,2 |
| C. Rechnungsabgrenzungsposten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| D. Aktive latente Steuern | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| Passiva | 2.425.216,84 | 2.201.557,82 | 223.659,02 | 10,2 |
| A. Eigenkapital | 2.421.891,88 | 2.176.580,14 | 245.311,74 | 11,3 |
| I. eingefordertes Nennkapital (Grund-, Stamm-, Universitäts-, Stiftungs- und Anstaltskapital) | 2.421.891,88 | 2.176.580,14 | 245.311,74 | 11,3 |
| II. Kapitalrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 1. gebundene | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 2. nicht gebundene | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| III. Gewinnrücklagen: | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 1. gesetzliche Rücklage | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 2. satzungsmäßige Rücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 3. andere Rücklagen (freie Rücklagen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| IV. Bilanzgewinn (Bilanzverlust) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| davon Gewinnvortrag/Verlustvortrag | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| B. Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 1. Rückstellungen für Abfertigungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 2. Rückstellungen für Pensionen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 3. Steuerrückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 4. sonstige Rückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| C. Verbindlichkeiten | 3.324,96 | 977,68 | 2.347,28 | 240,1 |
| 1. Anleihen, davon konvertibel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 2. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 3. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 4. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 2.824,96 | 977,68 | 1.847,28 | 188,9 |
| 5. Verbindlichkeiten aus der Annahme gezogener Wechsel und der Ausstellung eigener Wechsel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 6. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 7. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 8. sonstige Verbindlichkeiten | 500,00 | 0,00 | 500,00 | - |
| davon aus Steuern | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| davon im Rahmen der sozialen Sicherheit | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| D. Rechnungsabgrenzungsposten | 0,00 | 24.000,00 | -24.000,00 | -100,0 |

19.1.4.2 Zukunftsfonds der Republik Österreich (für das Jahr 2021) - Ergebnisrechnung
 (Beträge in Euro)

Zukunftsfonds der Republik Österreich (für das Jahr 2021) - Ergebnisrechnung (a)

| Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
|--|---------------|---------------|-------------|-------|
| | 31.12.2021 | 31.12.2020 | In EUR | In % |
| 1. Umsatzerlöse | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| davon Basisabgeltung, Aufwandsersatz, sonstige Ersätze des Bundes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 2. Veränderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen sowie an noch nicht abrechenbaren Leistungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 3. andere aktivierte Eigenleistungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 4. sonstige betriebliche Erträge | 2.047.428,72 | 2.086.428,72 | -39.000,00 | -1,9 |
| a) Erträge aus dem Abgang vom und der Zuschreibung zum Anlagevermögen mit Ausnahme der Finanzanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| b) Erträge aus der Auflösung von Rück- stellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| c) übrige | 2.047.428,72 | 2.086.428,72 | -39.000,00 | -1,9 |
| 5. Aufwendungen für Material und sons- tige bezogene Herstellungsleistungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| a) Materialaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| b) Aufwendungen für bezogene Leistun- gen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 6. Personalaufwand | -176.581,68 | -165.194,72 | -11.386,96 | -6,9 |
| a) Löhne und Gehälter | -146.097,42 | -134.526,20 | -11.571,22 | -8,6 |
| b) soziale Aufwendungen | -30.484,26 | -30.668,52 | 184,26 | 0,6 |
| davon Aufwendungen für Altersversor- gung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| davon Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an betriebliche Mitarbei- tervorsorgekassen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| davon Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| davon sonstige Sozialaufwendungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 7. Transfers, Projektförderungszahlun- gen | -1.520.494,29 | -1.520.900,74 | 406,45 | 0,0 |
| a) Transfers, Projektförderungszahlun- gen | -1.520.494,29 | -1.520.900,74 | 406,45 | 0,0 |
| b) auf Gegenstände des Umlaufvermö- gens, soweit diese die im Unternehmen üblichen Abschreibungen überschreiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 8. sonstige betriebliche Aufwendungen | -105.169,46 | -96.277,67 | -8.891,79 | -9,2 |
| 9. Zwischensumme aus Z 1 bis 8 | 245.183,29 | 304.055,59 | -58.872,30 | -19,4 |
| 10. Erträge aus Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 11. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagever- mögens | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 12. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge | 128,45 | 235,53 | -107,08 | -45,5 |

19.1.4.2 Zukunftsfonds der Republik Österreich (für das Jahr 2021) - Ergebnisrechnung

(Beträge in Euro)

Zukunftsfonds der Republik Österreich (für das Jahr 2021) - Ergebnisrechnung (b)

| Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
|---|------------|------------|-------------|-------|
| | 31.12.2021 | 31.12.2020 | In EUR | In % |
| 13. Erträge aus dem Abgang von und der Zuschreibung zu Finanzanlagen und Wertpapieren des Umlaufvermögens | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 14. Aufwendungen aus Finanzanlagen und aus Wertpapieren des Umlaufvermögens | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| davon Abschreibungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| davon Aufwendungen aus verbundenen Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 15. Zinsen und ähnliche Aufwendungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 16. Zwischensumme aus Z 10 bis 15 | 128,45 | 235,53 | -107,08 | -45,5 |
| 17. Ergebnis vor Steuern (Zwischensumme aus Z 9 und Z 16) | 245.311,74 | 304.291,12 | -58.979,38 | -19,4 |
| 18. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 19. Ergebnis nach Steuern | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 20. sonstige Steuern, soweit nicht unter den Posten 1 bis 19 enthalten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 21. Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag | 245.311,74 | 304.291,12 | -58.979,38 | -19,4 |
| 22. Auflösung von Kapitalrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 23. Auflösung von Gewinnrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 24. Zuweisung zu Gewinnrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 25. Gewinnvortrag/Verlustvortrag aus dem Vorjahr | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 26. Bilanzgewinn/Bilanzverlust | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |

19.1.5.1 Österreichischer Integrationsfonds - Fonds zur Integration von Flüchtlingen und Migranten (für das Jahr 2021) - Vermögensrechnung

(Beträge in Euro)

Österreichischer Integrationsfonds - Fonds zur Integration von Flüchtlingen und Migranten (für das Jahr 2021) - Vermögensrechnung (a)

| Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
|--|---------------|---------------|--------------|------|
| | 31.12.2021 | 31.12.2020 | In EUR | In % |
| Aktiva | 82.330.294,26 | 78.722.010,98 | 3.608.283,28 | 4,6 |
| A. Anlagevermögen | 1.966.697,12 | 1.967.019,83 | -322,71 | 0,0 |
| I. Immaterielle Vermögensgegenstände | 906.255,94 | 891.635,93 | 14.620,01 | 1,6 |
| 1. Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile sowie daraus abgeleitete Lizenzen | 906.255,94 | 891.635,93 | 14.620,01 | 1,6 |
| 2. Geschäfts(Firmen)wert | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 3. geleistete Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| II. Sachanlagen | 1.060.441,18 | 1.075.383,90 | -14.942,72 | -1,4 |
| 1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund | 249.894,38 | 222.733,77 | 27.160,61 | 12,2 |
| 2. technische Anlagen und Maschinen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 3. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 810.546,80 | 852.650,13 | -42.103,33 | -4,9 |
| 4. geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| III. Finanzanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 1. Anteile an verbundenen Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 3. Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 4. Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 5. Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 6. sonstige Ausleihungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| B. Umlaufvermögen | 79.979.926,10 | 76.126.410,10 | 3.853.516,00 | 5,1 |
| I. Vorräte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 2. unfertige Erzeugnisse | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 3. fertige Erzeugnisse und Waren | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 4. noch nicht abrechenbare Leistungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 5. geleistete Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände | 1.220.876,77 | 982.347,94 | 238.528,83 | 24,3 |
| 1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 682.320,39 | 426.979,90 | 255.340,49 | 59,8 |
| 2. Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 3. Forderungen gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 4. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände | 538.556,38 | 555.368,04 | -16.811,66 | -3,0 |
| III. Wertpapiere und Anteile | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |

19.1.5.1 Österreichischer Integrationsfonds - Fonds zur Integration von Flüchtlingen und Migranten (für das Jahr 2021) - Vermögensrechnung

(Beträge in Euro)

Österreichischer Integrationsfonds - Fonds zur Integration von Flüchtlingen und Migranten (für das Jahr 2021) - Vermögensrechnung (b)

| Aktiva, Passiva | Stand | | Veränderung | |
|---|---------------|---------------|--------------|-------|
| | 31.12.2021 | 31.12.2020 | In EUR | In % |
| 1. Anteile an verbundenen Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 2. sonstige Wertpapiere und Anteile | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| IV. Kassenbestand, Schecks, Guthaben bei Kreditinstituten | 78.759.049,33 | 75.144.062,16 | 3.614.987,17 | 4,8 |
| C. Rechnungsabgrenzungsposten | 383.671,04 | 628.581,05 | -244.910,01 | -39,0 |
| D. Aktive latente Steuern | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| Passiva | 82.330.294,26 | 78.722.010,98 | 3.608.283,28 | 4,6 |
| A. Eigenkapital | 11.006.156,67 | 10.923.344,04 | 82.812,63 | 0,8 |
| I. eingefordertes Nennkapital (Grund-, Stamm-, Universitäts-, Stiftungs- und Anstaltskapital) | 10.403.344,04 | 10.393.710,74 | 9.633,30 | 0,1 |
| II. Kapitalrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 1. gebundene | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 2. nicht gebundene | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| III. Gewinnrücklagen: | 520.000,00 | 520.000,00 | 0,00 | 0,0 |
| 1. gesetzliche Rücklage | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 2. satzungsmäßige Rücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 3. andere Rücklagen (freie Rücklagen) | 520.000,00 | 520.000,00 | 0,00 | 0,0 |
| IV. Bilanzgewinn (Bilanzverlust) | 82.812,63 | 9.633,30 | 73.179,33 | 759,6 |
| davon Gewinnvortrag/Verlustvortrag | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| B. Rückstellungen | 5.669.074,28 | 5.363.267,34 | 305.806,94 | 5,7 |
| 1. Rückstellungen für Abfertigungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 2. Rückstellungen für Pensionen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 3. Steuerrückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 4. sonstige Rückstellungen | 5.669.074,28 | 5.363.267,34 | 305.806,94 | 5,7 |
| C. Verbindlichkeiten | 2.183.024,68 | 1.846.060,39 | 336.964,29 | 18,3 |
| 1. Anleihen, davon konvertibel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 2. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten | 3.017,64 | 3.017,62 | 0,02 | 0,0 |
| 3. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 4. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 1.055.506,80 | 880.402,95 | 175.103,85 | 19,9 |
| 5. Verbindlichkeiten aus der Annahme gezogener Wechsel und der Ausstellung eigener Wechsel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 6. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 7. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 8. sonstige Verbindlichkeiten | 1.124.500,24 | 962.639,82 | 161.860,42 | 16,8 |
| davon aus Steuern | 229.862,95 | 195.917,49 | 33.945,46 | 17,3 |
| davon im Rahmen der sozialen Sicherheit | 665.297,40 | 571.656,74 | 93.640,66 | 16,4 |
| D. Rechnungsabgrenzungsposten | 63.472.038,63 | 60.589.339,21 | 2.882.699,42 | 4,8 |

19.1.5.2 Österreichischer Integrationsfonds - Fonds zur Integration von Flüchtlingen und Migranten (für das Jahr 2021) - Ergebnisrechnung

(Beträge in Euro)

Österreichischer Integrationsfonds - Fonds zur Integration von Flüchtlingen und Migranten (für das Jahr 2021) - Ergebnisrechnung (a)

| Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
|---|----------------|----------------|----------------|--------|
| | 31.12.2021 | 31.12.2020 | In EUR | In % |
| 1. Umsatzerlöse | 81.012.350,97 | 38.836.994,23 | 42.175.356,74 | 108,6 |
| davon Basisabgeltung, Aufwandsersatz, sonstige Ersätze des Bundes | 78.522.490,62 | 36.994.094,78 | 41.528.395,84 | 112,3 |
| 2. Veränderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen sowie an noch nicht abrechenbaren Leistungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 3. andere aktivierte Eigenleistungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 4. sonstige betriebliche Erträge | 215.700,63 | 158.462,76 | 57.237,87 | 36,1 |
| a) Erträge aus dem Abgang vom und der Zuschreibung zum Anlagevermögen mit Ausnahme der Finanzanlagen | 21.717,03 | 0,00 | 21.717,03 | - |
| b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen | 2.770,46 | 0,00 | 2.770,46 | - |
| c) übrige | 191.213,14 | 158.462,76 | 32.750,38 | 20,7 |
| 5. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen | -55.790.067,02 | -16.354.446,32 | -39.435.620,70 | -241,1 |
| a) Materialaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| b) Aufwendungen für bezogene Leistungen | -55.790.067,02 | -16.354.446,32 | -39.435.620,70 | -241,1 |
| 6. Personalaufwand | -19.883.237,15 | -17.258.087,58 | -2.625.149,57 | -15,2 |
| a) Löhne und Gehälter | -15.638.484,07 | -13.550.483,37 | -2.088.000,70 | -15,4 |
| b) soziale Aufwendungen | -4.244.753,08 | -3.707.604,21 | -537.148,87 | -14,5 |
| davon Aufwendungen für Altersversorgung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| davon Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an betriebliche Mitarbeiterversorgungskassen | -234.198,36 | -203.893,50 | -30.304,86 | -14,9 |
| davon Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge | -3.832.954,44 | -3.348.821,79 | -484.132,65 | -14,5 |
| davon sonstige Sozialaufwendungen | -177.600,28 | -154.888,92 | -22.711,36 | -14,7 |
| 7. Abschreibungen | -575.747,14 | -592.459,70 | 16.712,56 | 2,8 |
| a) auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen | -575.747,14 | -592.459,70 | 16.712,56 | 2,8 |
| b) auf Gegenstände des Umlaufvermögens, soweit diese die im Unternehmen üblichen Abschreibungen überschreiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 8. sonstige betriebliche Aufwendungen | -4.898.374,35 | -4.785.638,46 | -112.735,89 | -2,4 |
| 9. Zwischensumme aus Z 1 bis 8 | 80.625,94 | 4.824,93 | 75.801,01 | - |
| 10. Erträge aus Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 11. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 12. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge | 2.186,97 | 4.808,44 | -2.621,47 | -54,5 |

19.1.5.2 Österreichischer Integrationsfonds - Fonds zur Integration von Flüchtlingen und Migranten (für das Jahr 2021) - Ergebnisrechnung

(Beträge in Euro)

Österreichischer Integrationsfonds - Fonds zur Integration von Flüchtlingen und Migranten (für das Jahr 2021) - Ergebnisrechnung (b)

| Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
|---|------------|------------|-------------|--------|
| | 31.12.2021 | 31.12.2020 | In EUR | In % |
| 13. Erträge aus dem Abgang von und der Zuschreibung zu Finanzanlagen und Wertpapieren des Umlaufvermögens | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 14. Aufwendungen aus Finanzanlagen und aus Wertpapieren des Umlaufvermögens | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| davon Abschreibungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| davon Aufwendungen aus verbundenen Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 15. Zinsen und ähnliche Aufwendungen | -0,28 | -0,07 | -0,21 | -300,0 |
| 16. Zwischensumme aus Z 10 bis 15 | 2.186,69 | 4.808,37 | -2.621,68 | -54,5 |
| 17. Ergebnis vor Steuern (Zwischensumme aus Z 9 und Z 16) | 82.812,63 | 9.633,30 | 73.179,33 | 759,6 |
| 18. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 19. Ergebnis nach Steuern | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 20. sonstige Steuern, soweit nicht unter den Posten 1 bis 19 enthalten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 21. Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag | 82.812,63 | 9.633,30 | 73.179,33 | 759,6 |
| 22. Auflösung von Kapitalrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 23. Auflösung von Gewinnrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 24. Zuweisung zu Gewinnrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 25. Gewinnvortrag/Verlustvortrag aus dem Vorjahr | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 26. Bilanzgewinn/Bilanzverlust | 82.812,63 | 9.633,30 | 73.179,33 | 759,6 |

Erläuterung der Veränderung bei den Aufwendungen für bezogene Leistungen (+39,4 Mio. EUR) sowie korrespondierend dazu bei den Umsatzerlösen (+ 42,2 Mio. EUR):

Ab dem Jahr 2021 wurden Deutschkursangebote für Asylberechtigte und subsidiär Schutzberechtigte und Personen, die beim Arbeitsmarktservice vorgemerkt sind und nachweislich Deutschförderbedarf zur Arbeitsmarkteingliederung aufweisen zentral durch den Österreichischen Integrationsfonds abgewickelt.

19.1.6.1 Österreichischer Fonds zur Dokumentation von religiös motiviertem politischen Extremismus (Dokumentationsstelle Politischer Islam) - Vermögensrechnung

(Beträge in Euro)

Österreichischer Fonds zur Dokumentation von religiös motiviertem politischen Extremismus (Dokumentationsstelle Politischer Islam) - Vermögensrechnung (a)

| AKTIVA, PASSIVA | Stand | | Veränderung | |
|--|------------|------------|-------------|-------|
| | 31.12.2021 | 31.12.2020 | In EUR | In % |
| Aktiva | 838.998,84 | 411.272,94 | 427.725,90 | 104,0 |
| A. Anlagevermögen | 31.714,98 | 0,00 | 31.714,98 | 0,0 |
| I. Immaterielle Vermögensgegenstände | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| 1. Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Vorteile sowie daraus abgeleitete Lizenzen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| 2. Geschäfts(Firmen)wert | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| 3. geleistete Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| II. Sachanlagen | 31.714,98 | 0,00 | 31.714,98 | 0,0 |
| 1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| 2. technische Anlagen und Maschinen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| 3. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung | 31.714,98 | 0,00 | 31.714,98 | 0,0 |
| 4. geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| III. Finanzanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| 1. Anteile an verbundenen Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| 2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| 3. Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| 4. Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| 5. Wertpapiere (Wertrechte) des Anlagevermögens | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| 6. sonstige Ausleihungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| B. Umlaufvermögen | 804.655,86 | 411.272,94 | 393.382,92 | 95,7 |
| I. Vorräte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| 1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| 2. unfertige Erzeugnisse | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| 3. fertige Erzeugnisse und Waren | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| 4. noch nicht abrechenbare Leistungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| 5. geleistete Anzahlungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände | 9.390,00 | 9.000,00 | 390,00 | 4,3 |
| 1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| 2. Forderungen gegenüber verbundenen Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| 3. Forderungen gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| 4. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände | 9.390,00 | 9.000,00 | 390,00 | 4,3 |
| III. Wertpapiere und Anteile | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |

19.1.6.1 Österreichischer Fonds zur Dokumentation von religiös motiviertem politischen Extremismus (Dokumentationsstelle Politischer Islam) - Vermögensrechnung

(Beträge in Euro)

Österreichischer Fonds zur Dokumentation von religiös motiviertem politischen Extremismus (Dokumentationsstelle Politischer Islam) - Vermögensrechnung (b)

| AKTIVA, PASSIVA | Stand | | Veränderung | |
|---|------------|------------|-------------|-------|
| | 31.12.2021 | 31.12.2020 | In EUR | In % |
| 1. Anteile an verbundenen Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| 2. sonstige Wertpapiere und Anteile | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| IV. Kassenbestand, Schecks, Guthaben bei Kreditinstituten | 795.265,86 | 402.272,94 | 392.992,92 | 97,7 |
| C. Rechnungsabgrenzungsposten | 2.628,00 | 0,00 | 2.628,00 | 0,0 |
| D. Aktive latente Steuern | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| Passiva | 838.998,84 | 411.272,94 | 396.010,92 | 96,3 |
| A. Eigenkapital | 50.025,53 | 50.005,18 | 20,35 | 0,0 |
| I. eingefordertes Nennkapital (Grund-, Stamm-, Universitäts-, Stiftungs- und Anstaltskapital) | 50.000,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,0 |
| II. Kapitalrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| 1. gebundene | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| 2. nicht gebundene | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| III. Gewinnrücklagen: | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| 1. gesetzliche Rücklage | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| 2. satzungsmäßige Rücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| 3. andere Rücklagen (freie Rücklagen) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| IV. Bilanzgewinn (Bilanzverlust) | 25,53 | 5,18 | 20,35 | 392,9 |
| davon Gewinnvortrag/Verlustvortrag | 5,18 | 0,00 | 5,18 | 0,0 |
| B. Investitionszuschüsse | 31.714,98 | 0,00 | 31.714,98 | 0,0 |
| 1. Investitionszuschüsse | 31.714,98 | 0,00 | 31.714,98 | 0,0 |
| C. Rückstellungen | 84.280,45 | 20.780,46 | 63.499,99 | 305,6 |
| 1. Rückstellungen für Abfertigungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| 2. Rückstellungen für Pensionen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| 3. Steuerrückstellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| 4. sonstige Rückstellungen | 84.280,45 | 20.780,46 | 63.499,99 | 305,6 |
| D. Verbindlichkeiten | 213.159,02 | 26.563,73 | 186.595,29 | 702,4 |
| 1. Anleihen, davon konvertibel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| 2. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| 3. erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| 4. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 118.481,90 | 9.822,00 | 108.659,90 | 0,0 |
| 5. Verbindlichkeiten aus der Annahme gezogener Wechsel und der Ausstellung eigener Wechsel | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| 6. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| 7. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,0 |
| 8. sonstige Verbindlichkeiten | 94.677,12 | 16.741,73 | 77.935,39 | 465,5 |
| davon aus Steuern | 8.808,25 | 4.910,54 | 3.897,71 | 79,4 |

19.1.6.1 Österreichischer Fonds zur Dokumentation von religiös motiviertem politischen Extremismus (Dokumentationsstelle Politischer Islam) - Vermögensrechnung
(Beträge in Euro)

Österreichischer Fonds zur Dokumentation von religiös motiviertem politischen Extremismus (Dokumentationsstelle Politischer Islam) - Vermögensrechnung (c)

| AKTIVA, PASSIVA | Stand | | Veränderung | |
|---|------------|------------|-------------|--------|
| | 31.12.2021 | 31.12.2020 | In EUR | In % |
| davon im Rahmen der sozialen Sicherheit | 0,00 | 8.782,86 | -8.782,86 | -100,0 |
| E. Rechnungsabgrenzungsposten | 459.818,86 | 313.923,57 | 145.895,29 | 46,5 |

19.1.6.2 Österreichischer Fonds zur Dokumentation von religiös motiviertem politischen Extremismus (Dokumentationsstelle Politischer Islam) - Ergebnisrechnung

(Beträge in Euro)

Österreichischer Fonds zur Dokumentation von religiös motiviertem politischen Extremismus (Dokumentationsstelle Politischer Islam) - Ergebnisrechnung (a)

| Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
|---|--------------|------------|--------------|--------|
| | 31.12.2021 | 31.12.2020 | In EUR | In % |
| 1. Umsatzerlöse | 1.383.986,99 | 135.703,43 | 1.248.283,56 | 919,9 |
| davon Basisabgeltung, Aufwandsersatz, sonstige Ersätze des Bundes | 1.383.986,99 | 135.703,43 | 1.248.283,56 | 919,9 |
| 2. Veränderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen sowie an noch nicht abrechenbaren Leistungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 3. andere aktivierte Eigenleistungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 4. sonstige betriebliche Erträge | 574,86 | 0,00 | 574,86 | - |
| a) Erträge aus dem Abgang vom und der Zuschreibung zum Anlagevermögen mit Ausnahme der Finanzanlagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen | 574,86 | 0,00 | 574,86 | - |
| c) übrige | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 5. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen | -432.476,90 | -9.600,00 | -422.876,90 | - |
| a) Materialaufwand | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| b) Aufwendungen für bezogene Leistungen | -432.476,90 | -9.600,00 | -422.876,90 | - |
| 6. Personalaufwand | -490.944,97 | -71.367,68 | -419.577,29 | -587,9 |
| a) Löhne und Gehälter | -386.634,08 | -56.964,25 | -329.669,83 | -578,7 |
| b) soziale Aufwendungen | -104.310,89 | -14.403,43 | -89.907,46 | -624,2 |
| davon Aufwendungen für Altersversorgung | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| davon Aufwendungen für Abfertigungen und Leistungen an betriebliche Mitarbeitervorsorgekassen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| davon Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| davon sonstige Sozialaufwendungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 7. Abschreibungen | -8.395,14 | -585,89 | -7.809,25 | - |
| a) auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen | -8.395,14 | -585,89 | -7.809,25 | - |
| b) auf Gegenstände des Umlaufvermögens, soweit diese die im Unternehmen üblichen Abschreibungen überschreiten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 8. sonstige betriebliche Aufwendungen | -452.744,84 | -54.149,86 | -398.594,98 | -736,1 |
| 9. Zwischensumme aus Z 1 bis 8 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 10. Erträge aus Beteiligungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 11. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 12. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge | 27,13 | 6,90 | 20,23 | 293,2 |

19.1.6.2 Österreichischer Fonds zur Dokumentation von religiös motiviertem politischen Extremismus (Dokumentationsstelle Politischer Islam) - Ergebnisrechnung

(Beträge in Euro)

Österreichischer Fonds zur Dokumentation von religiös motiviertem politischen Extremismus (Dokumentationsstelle Politischer Islam) - Ergebnisrechnung (b)

| Erträge, Aufwendungen | Stand | | Veränderung | |
|---|------------|------------|-------------|-------|
| | 31.12.2021 | 31.12.2020 | In EUR | In % |
| 13. Erträge aus dem Abgang von und der Zuschreibung zu Finanzanlagen und Wertpapieren des Umlaufvermögens | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 14. Aufwendungen aus Finanzanlagen und aus Wertpapieren des Umlaufvermögens | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| davon Abschreibungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| davon Aufwendungen aus verbundenen Unternehmen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 15. Zinsen und ähnliche Aufwendungen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 16. Zwischensumme aus Z 10 bis 15 | 27,13 | 6,90 | 20,23 | 293,2 |
| 17. Ergebnis vor Steuern (Zwischensumme aus Z 9 und Z 16) | 27,13 | 6,90 | 20,23 | 293,2 |
| 18. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag | 6,78 | 1,72 | 5,06 | 294,2 |
| 19. Ergebnis nach Steuern | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 20. sonstige Steuern, soweit nicht unter den Posten 1 bis 19 enthalten | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 21. Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag | 20,35 | 5,18 | 15,17 | 292,9 |
| 22. Auflösung von Kapitalrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 23. Auflösung von Gewinnrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 24. Zuweisung zu Gewinnrücklagen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - |
| 25. Gewinnvortrag/Verlustvortrag aus dem Vorjahr | 5,18 | 0,00 | 5,18 | - |
| 26. Bilanzgewinn/Bilanzverlust | 25,53 | 5,18 | 20,35 | 392,9 |

R I H

